
N° 

EMPRESA 

SOLICITANT

E

IFA 
CONCENTR

ACION 

FORMA 

FARMACÉU

TICA

VÍA ADM NOMBRE
 	N° R.S. 

PERÚ

TITULAR  

DEL R.S.

PAIS 

FABRICANT

E

N° DE RD

LINK DE PR

1

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

MONTELUKAS

T (COMO 

MONTELUKAS

T SÓDICO)

4mg
COMPRIMIDO 

MASTICABLE
ORAL SINGULAIR

E23033

EE08897

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

REINO UNIDO 6736-2019

2

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

MONTELUKAS

T (COMO 

MONTELUKAS

T SÓDICO)

5mg
COMPRIMIDO 

MASTICABLE
ORAL SINGULAIR

E23177

EE08850

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

REINO UNIDO 6736-2019

3

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

MOXIFLOXACI

NO (COMO 

CLORHIDRATO

)

 400mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL AVELOX EE04947 BAYER S.A. ALEMANIA 6736-2019

4

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

TADALAFILO 5mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL CIALIS EE03892

ELI LILLY 

INTERAMERIC

A INC. 

SUCURSAL 

PERUANA

PUERTO RICO 6736-2019

5

MEDIFARMA 

S.A.

CEFTRIAXONA 

(SODICA)
1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV ROCEPHIN EE03019

ROCHE 

PHARMA 

(PERU) S.A.

SUIZA 7528-2019

6

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

CEFTRIAXONA 

(SODICA)
1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IM ROCEPHIN EE03022

ROCHE 

PHARMA 

(PERU) S.A.

SUIZA 8442-2019

7

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

CEFTRIAXONA 

(SODICA)
1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV ROCEPHIN EE03019

ROCHE 

PHARMA 

(PERU) S.A.

SUIZA 8442-2019

8

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

OLANZAPINA 10mg COMPRIMIDO ORAL ZYPREXA EE05506

ELI LILLY 

INTERAMERIC

A INC. 

SUCURSAL 

PERUANA

ESPAÑA 8726-2019

9

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

 

FENTICONAZO

L (NITRATO)

0.02g
CREMA 

VAGINAL
VAGINAL LOMEXIN

RECORDATI 

INDUSTRIA 

CHIMICA E 

FARMACEUTIC

A S.P.A.

ITALIA 8782-2019

10

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

AZITROMICIN

A (DIHIDRATO)
500mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ZITROMAX PFIZER APS. ITALIA

9200-2023

9431-2019

11

BONAPHARM 

S.A.C

ETINILESTRADI

OL + ACETATO 

DE 

CIPROTERONA 

0.035mg + 

2mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL DIANE-35 BAYER SA-NV ALEMANIA 9434-2019

12

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ETINILESTRADI

OL + ACETATO 

DE 

CIPROTERONA 

0.035mg + 

2mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL DIANE-35 BAYER SA-NV ALEMANIA 9435-2019

13

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

VORICONAZOL 200mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

INFUSIÓN

IM VFEND EE00533 PFIZER S.A.
ESTADOS 

UNIDOS
9459-2019

14

BONAPHARM 

S.A.C
PREGABALINA 150mg CAPSULA ORAL LYRICA EE02132 PFIZER S.A. ALEMANIA 9773-2019

15

BONAPHARM 

S.A.C
PREGABALINA 75mg CAPSULA ORAL LYRICA EE02134 PFIZER S.A. ALEMANIA 9774-2019

16

BONAPHARM 

S.A.C

FINASTERIDA 1mg TABLETA ORAL PROPECIA

Merck 

Research 

Laboratories 

Div Merck Co 

Inc.

ESTADOS 

UNIDOS
9781-2019

17

BONAPHARM 

S.A.C
FINASTERIDA 5mg TABLETA ORAL PROSCAR

MERCK AND 

CO INC

ESTADOS 

UNIDOS
9782-2019

18

BONAPHARM 

S.A.C

ETORICOXIB 60mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ARCOXIA EE08571

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

ESPAÑA 10019-2019

PRODUCTO QUE SOLICITA REFERENCIA REFERENCIA



19

BONAPHARM 

S.A.C

ETORICOXIB 90mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ARCOXIA EE08573

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

ESPAÑA 10020-2019

20

BONAPHARM 

S.A.C

ETORICOXIB 120mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ARCOXIA EE08572

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

ESPAÑA 10018-2019

21

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

PREDNISONA 20mg TABLETA ORAL DECORTIN
MERCK 

SERONO
ALEMANIA 10554-2019

22

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

PREDNISONA 50mg TABLETA ORAL DECORTIN
MERCK 

SERONO
ALEMANIA 10554-2019

23 GEMEFAR SAC

MEROPENEM 

(Trihidrato)
500 mg (0.5 g)

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE o 

PARA 

PERFUSIÓN

IV MERONEM
PFIZER AB - 

SUECIA

REINO UNIDO - 

ITALIA - 

BELGICA

11274-2019

24 GEMEFAR SAC

MEROPENEM 

(Trihidrato)
1 g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE o 

PARA 

PERFUSIÓN

IV MERONEM
PFIZER AB - 

SUECIA

REINO UNIDO - 

ITALIA - 

BELGICA

11275-2019

25

BONAPHARM 

S.A.C

DESOGESTREL 

+ 

ETINILESTRADI

OL

0.15mg + 

0.02mg
TABLETA ORAL MERCILON

MERCK SHARP 

& DOHME 

LIMITED

HOLANDA 11585-2019

26 GEMEFAR SAC

REMIFENTALI

NO
2mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV ULTIVA EE06385
ASPEN PERU 

S.A.
ITALIA 11719-2019

27 GEMEFAR SAC

REMIFENTALI

NO
5mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV ULTIVA EE06384
ASPEN PERU 

S.A.
ITALIA 11718-2019

28

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

METFORMINA 

(CLORHIDRAT

O)

850mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL GLUCOPHAGE EE05901

MERCK 

PERUANA S.A.
FRANCIA 13435-2019

29

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

LEVOCETIRIZIN

A 

(DICLORHIDRA

TO) 

5mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL

XUZAL O 

XAZAL
UCB PHARMA 

ALEMANIA/IT

ALIA/ REINO 

UNIDO

13835-2019

30

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
RISPERIDONA 1mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL RISPERDAL EE03103

JOHNSON & 

JOHNSON DEL 

PERU S.A.

ITALIA 150-2020

31

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

CILOSTAZOL 50mg TABLETA ORAL PLETAL

OTSUKA 

PHARMACEUT

ICAL EUROPE 

LTD

REINO UNIDO 545-2020

32

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

CILOSTAZOL 100mg TABLETA ORAL PLETAL

OTSUKA 

PHARMACEUT

ICAL EUROPE 

LTD

REINO UNIDO 546-2020

33

BONAPHARM 

S.A.C
RISPERIDONA 2mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL RISPERDAL EE02407

JOHNSON & 

JOHNSON DEL 

PERU S.A.

ITALIA 1120-2020

34 CIFARMA SAC

AZITROMICIN

A (DIHIDRATO)
500mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ZITROMAX PFIZER APS. ITALIA

9201-2023

1277-2020

35

BONAPHARM 

S.A.C

TAMSULOSINA 

(CLORHIDRAT

O)

0.4mg

CAPSULA DE 

LIBERACIÓN 

PROLONGADA

ORAL OMNIC

ASTELLA 

Pharma 

Europe B.V.

HOLANDA 1516-2020

36

BONAPHARM 

S.A.C
LEVOTIROXINA 

SODICA
50mcg TABLETA ORAL EUTHYROX MERCK BV ALEMANIA 1516-2020

37

BONAPHARM 

S.A.C
LEVOTIROXINA 

SODICA
100mcg TABLETA ORAL EUTHYROX MERCK BV ALEMANIA 1516-2020



38

BONAPHARM 

S.A.C

ISOTRETINOIN

A 
20mg

CAPSULA 

BLANDA
ORAL ROACCUTANE

ROCHE 

PRODUCTS 

(IRELAND) 

LTD.

ALEMANIA 1516-2020

39

BONAPHARM 

S.A.C

PROGESTERO

NA 

(MICRONIZAD

A)

200mg
CAPSULA 

BLANDA
ORAL PROMETRIUM

VIRTUS 

PHARMACEUT

ICALS LLC

ESTADOS 

UNIDOS
1516-2020

40 GEMEFAR SAC

TIMOLOL 

(COMO 

MALEATO)

5mg/mL (5%)
SOLUCION 

OFTALMICA
TOPICA TIMOPTOL SANTEN OY FRANCIA 1919-2020

41 GEMEFAR SAC

FENTANILO 

(CITRATO)
0.5mg/10mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM -IV HALDID

Piramal 

Critical Care 

B.V

HOLANDA 2064-2020

42

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
LENALIDOMID

A
15mg CAPSULA ORAL REVLIMID EE05110

TECNOFARMA 

S.A.
SUIZA 1771-2020

43

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
LENALIDOMID

A
25mg CAPSULA ORAL REVLIMID EE03569

TECNOFARMA 

S.A.
SUIZA 1772-2020

44

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
LENALIDOMID

A
10mg CAPSULA ORAL REVLIMID EE03623

TECNOFARMA 

S.A.
SUIZA 1773-2020

45

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
LENALIDOMID

A
5mg CAPSULA ORAL REVLIMID EE03565

TECNOFARMA 

S.A.
SUIZA 1774-2020

46

LABORATORIO

S BAGO DEL 

PERU SA

ISOTRETINOIN

A 
10mg

CAPSULA 

BLANDA
ORAL ROACCUTANE

ROCHE 

PRODUCTS 

(IRELAND) 

LTD.

ALEMANIA 02149-2020

47

LABORATORIO

S BAGO DEL 

PERU SA

ISOTRETINOIN

A 
20mg

CAPSULA 

BLANDA
ORAL ROACCUTANE

ROCHE 

PRODUCTS 

(IRELAND) 

LTD.

ALEMANIA 02149-2020

48 GEMEFAR SAC
HIPROMELOSA

3mg/mL 

(0.3%)  

SOLUCION 

OFTALMICA
TOPICA

HIPROMELOSA 

THEA

LABORATOIRE

S THEA
ALEMANIA 02146-2020

49 CIFARMA SAC
FENITOINA 

(SODICA)
100mg CAPSULA ORAL EPANUTIN PFIZER S.L. ALEMANIA 01780-2020

50 CIFARMA SAC

LEVOCETIRIZIN

A 

(DICLORHIDRA

TO) 

5mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL

XUSAL O 

XAZAL 
UCB PHARMA 

ALEMANIA/IT

ALIA/REINO 

UNIDO

01123-2020

51

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

OLMESARTAN 

(MEDOXOMIL

O)

40mg TABLETA ORAL BENICAR
DAIICHI 

SANKOU, INC
ALEMANIA 01121-2020

52 LKM S.A.

CICLOFOSFAM

IDA 

(MONOHIDRA

TO)

1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV ENDOXAN

BAXTER 

ONCOLOGY 

GMBH

ALEMANIA 2244-2020

53 LKM S.A.
FULVESTRANT 250mg/5mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM FASLODEX EE03563

ASTRAZENECA 

PERU S.A.
ALEMANIA 2245-2020

54 CIFARMA SAC

TERBINAFINA 

(COMO 

CLORHIDRATO

)

250mg TABLETA ORAL LAMISIL

NOVARTIS 

PHARMACEUT

ICALS UK 

LIMITED

REINO UNIDO 2246-2020

55 CIFARMA SAC

 AMLODIPINO 

(COMO 

AMLODIPINO 

BESILATO ) + 

VALSARTAN

5mg + 160mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL EXFORGE EE04312

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

ESPAÑA 2247-2020

56 CIFARMA SAC

 AMLODIPINO 

(COMO 

AMLODIPINO 

BESILATO ) + 

VALSARTAN

10mg + 160mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL EXFORGE EE04835

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

ESPAÑA 2248-2020

57

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

OLMESARTAN 

(MEDOXOMIL

O)

20mg TABLETA ORAL BENICAR
DAIICHI 

SANKOU, INC
ALEMANIA

01122-2020

01844-2020

58 GEMEFAR SAC

LEVONORGEST

REL 
1.5mg COMPRIMIDO ORAL POSTINOR 1 EE01044

GEDEON 

RICHTER PERU 

S.A.C.

HUNGRIA 04410-2020

59 LKM S.A.

PACLITAXEL 30mg/5mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV TAXOL

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB SRL

ITALIA 04411-2020



60 LKM S.A.

PACLITAXEL
100mg/16.7m

L

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV TAXOL

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB SRL

ITALIA 04411-2020

61 LKM S.A.

PACLITAXEL 300mg/50mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV TAXOL

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB SRL

ITALIA 04411-2020

62 LKM S.A.
AZACITIDINA 100mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV- SC VIDAZA
Celgene 

Corporation
ALEMANIA 04413-2020

63

BONAPHARM 

S.A.C

SERTRALINA 

(CLORHIDRAT

O)

50mg TABLETA ORAL ZOLOFT

PFIZER 

PHARMACEUT

ICALS INC

ESTADOS 

UNIDOS
04415-2020

64 LKM S.A.
CLOFARABINA 20mg/20mL INYECCION IV CLOLAR

GENZYME 

CORP
HOLANDA 04416-2020

65 LKM S.A.
IFOSFAMIDA 1gr

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV HOLOXAN BAXTER S.p.A. ALEMANIA 04417-2020

66 GEMEFAR SAC

LEVONORGEST

REL 
1.5mg COMPRIMIDO ORAL POSTINOR 1 EE01044

GEDEON 

RICHTER PERU 

S.A.C.

HUNGRIA 04410-2020

67

BONAPHARM 

S.A.C

CLINDAMICIN

A 

(CLORHIDRAT

O)

300mg CAPSULA ORAL DALACIN C PFIZER FRANCIA 04419-2020

68 LKM S.A.

CABAZITAXEL 60mg/1.5mL

INYECCIÓN 

PARA USO 

INTRAVENOSO

IV JEVTANA

SANOFI- 

AVENTIS U.S. 

LLC

ESTADOS 

UNIDOS
04420-2020

69 CIFARMA SAC

LEVOFLOXACI

NO 

(HEMIHIDRAT

O)

500mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL TAVANIC

SANOFI- 

AVENTIS
FRANCIA 04421-2020

70 CIFARMA SAC

CLARITROMICI

NA
500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL KLACID

MYLAN 

PHARMACEUT

ICALS

ITALIA 04422-2020

71 CIFARMA SAC

 ENALAPRIL 

(MALEATO)
10mg TABLETA ORAL RENITEC

MERCK SHARP 

& DOHME B.V.
HOLANDA 04423-2020

72 CIFARMA SAC

SERTRALINA 

(CLORHIDRAT

O)

100mg TABLETA ORAL ZOLOFT

PFIZER 

PHARMACEUT

ICALS INC

ESTADOS 

UNIDOS
04424-2020

73 CIFARMA SAC

SERTRALINA 

(CLORHIDRAT

O)

50mg TABLETA ORAL ZOLOFT

PFIZER 

PHARMACEUT

ICALS INC

ESTADOS 

UNIDOS
04425-2020

74

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

GLIBENCLAMI

DA + 

CLORHIDRATO 

DE 

METFORMINA

5mg + 500mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL GLUCOVANCE EE02835

MERCK 

PERUANA S.A.
FRANCIA 04588-2020

75 CIFARMA SAC

GLIBENCLAMI

DA + 

CLORHIDRATO 

DE 

METFORMINA

5mg + 500mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL GLUCOVANCE EE02835

MERCK 

PERUANA S.A.
FRANCIA 04589-2020

76 CIFARMA SAC

GLIBENCLAMI

DA + 

CLORHIDRATO 

DE 

METFORMINA

2.5mg + 

500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL GLUCOVANCE EE02959

MERCK 

PERUANA S.A.
FRANCIA 04590-2020

77

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

ESOMEPRAZO

L (MAGNESICO 

TRIHIDRATAD

O)

40mg

COMPRIMIDO 

GASTRORRESI

STENTE

ORAL NEXIUM EE08371
ASTRAZENECA 

PERU S.A.
SUECIA 04591-2020

78

BONAPHARM 

S.A.C

ESOMEPRAZO

L (MAGNESICO 

TRIHIDRATAD

O)

40mg

COMPRIMIDO 

GASTRORRESI

STENTE

ORAL NEXIUM EE08371
ASTRAZENECA 

PERU S.A.
SUECIA 04592-2020



79

BONAPHARM 

S.A.C

ESOMEPRAZO

L (MAGNESICO 

TRIHIDRATAD

O)

20mg

COMPRIMIDO 

GASTRORRESI

STENTE

ORAL NEXIUM EE08370
ASTRAZENECA 

PERU S.A.
SUECIA 04593-2020

80

BONAPHARM 

S.A.C

CETIRIZINA 

(CLORHIDRAT

O)

10mg
CAPSULA 

BLANDA
ORAL

CETIRIZINE 

HYDROCHLORI

DE ALLERGY 

BIONPHARMA 

INC

ESTADOS 

UNIDOS
04594-2020

81

BONAPHARM 

S.A.C
OMEPRAZOL 20mg

CAPSULA 

GASTRORRESI

STENTE

ORAL MOPRAL ASTRAZENECA FRANCIA 04595-2020

82 GEMEFAR SAC

LEVONOGESTR

EL + 

ETINILESTRADI

OL 

0.15mg + 

0.03mg 

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL

MICROGYNON 

30
BAYER PLC ALEMANIA 04596-2020

83 GEMEFAR SAC

LEVONORGEST

REL 
0.75mg COMPRIMIDO ORAL POSTINOR 2

GEDEON 

RICHTER PERU 

S.A.C.

HUNGRIA 04597-2020

84 SHERFARMA 
DUTASTERIDA 0.5mg

CAPSULA 

BLANDA
ORAL AVODART

GLAXOSMITHL

INE
FRANCIA 04599-2020

85

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

MINOCICLINA 

(CLORHIDRAT

O)

100mg CAPSULA ORAL MINOCIN

BAUSCH 

HEALTH US 

LLC

ESTADOS 

UNIDOS
04600-2020

86 CIFARMA SAC

 CETIRIZINA 

DICLORHIDRA

TO

10mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ZYRTEC

UCB PHARMA 

S.A.
ITALIA 04601-2020

87

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

TRAMADOL 

(COMO 

CLORHIDRATO

)

50mg CAPSULA ORAL TRAMAL
GRUNENTHAL 

GMBH
ALEMANIA 04818-2020

88

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

TRAMADOL 

(COMO 

CLORHIDRATO

) + 

PARACETAMO

L

37.5mg + 

325mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ZALDIAR

GRUNENTHAL 

GMBH
ALEMANIA 04819-2020

89

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

TRAMADOL 

(COMO 

CLORHIDRATO

) + 

PARACETAMO

L

37.5mg + 

325mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ZALDIAR

GRUNENTHAL 

GMBH
ALEMANIA 04820-2020

90 CIFARMA SAC
TIAMAZOL 

(METIMAZOL)
5mg TABLETA ORAL TAPAZOLE

PALADIN LABS 

INC
CANADA 04821-2020

91 CIFARMA SAC
SILDENAFILO 

(CITRATO)
50mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL VIAGRA PFIZER INC

ESTADOS 

UNIDOS
04822-2020

92 CIFARMA SAC
SILDENAFILO 

(CITRATO)
100mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL VIAGRA PFIZER INC

ESTADOS 

UNIDOS
04823-2020

93 LKM S.A.

DACARBAZINA 

(COMO 

CITRATO)

200mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV DETIMEDAC GESELLSCHAFT ALEMANIA 04825-2020

94 LKM S.A.

ACIDO 

ZOLEDRONICO 

(COMO 

MONOHIDRAT

O)

4mg

POLVO Y 

DISOLVENTE 

PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV ZOMETA
EUROPHARM 

LIMITED
ALEMANIA 04826-2020

95 CIFARMA SAC

TIAMAZOL 

(METIMAZOL)
20mg TABLETA ORAL METHIZOL SD

MIBE GMBH 

ARZNEIMITTEL
ALEMANIA 04827-2020

96 CIFARMA SAC

CARBAMAZEPI

NA
200mg COMPRIMIDO ORAL TEGRETOL

NOVARTIS 

FARMACEUTIC

A S.A.

ITALIA 04828-2020

97

LABORATORIO

S BAGO DEL 

PERU SA
CLONAZEPAM 0.5mg COMPRIMIDO ORAL RIVOTRIL

ROCHE 

FARMA S.A.
ESPAÑA 04829-2020

98

LABORATORIO

S BAGO DEL 

PERU SA
CLONAZEPAM 2mg COMPRIMIDO ORAL RIVOTRIL

ROCHE 

FARMA S.A.
ESPAÑA 04829-2020

99 GEMEFAR SAC

ACIDO 

URSODEOXICO

LICO

250mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL

URSO-1A 

PHARMA

1A PHARMA 

GMBH
ALEMANIA 04884-2020

## CIFARMA SAC
PREDNISONA 5mg TABLETA ORAL DECORTIN

MERCK 

SERONO
AUSTRIA 04887-2020



##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

GALANTAMIN

A 

(BROMHIDRAT

O)

16mg

CAPSULA DE 

LIBERACIÓN 

PROLONGADA

ORAL REMINYL
JANSSEN - 

CILAG
ITALIA 04888-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

CARBIDOPA + 

LEVODOPA
250mg/25mg COMPRIMIDO ORAL SINEMET

MERCK SHARP 

& DOHME
HOLANDA 04889-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

GALANTAMIN

A 

(BROMHIDRAT

O)

8mg

CAPSULA DE 

LIBERACIÓN 

PROLONGADA

ORAL REMINYL
JANSSEN - 

CILAG
ITALIA 04890-2020

## CIFARMA SAC
NIMODIPINO 30mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL NIMOTOP

BAYER VITAL 

GMBH
ALEMANIA 04892-2020

## CIFARMA SAC

CLINDAMICIN

A 

(CLORHIDRAT

O)

300mg CAPSULA ORAL DALACIN C PFIZER FRANCIA 04893-2020

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

SALBUTAMOL 2mg/5mL JARABE ORAL VENTOLIN

GLAXOSMITHK

LINE 

PHARMACEUT

ICALS

ALEMANIA 04959-2020

## LKM S.A.

FLUDARABINA 

(FOSFATO)
50mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE o 

PARA 

PERFUSIÓN

IV FLUDARA
GENZYME 

EUROPE B.V. 
REINO UNIDO 05403-2020

##

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

LOSARTAN 

(POTASICO)
50mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL COZAAR

MERCK SHARP 

& DOHME 

LIMITED

REINO UNIDO 05410-2020

##

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.
CLOBAZAM 10mg COMPRIMIDO ORAL FRISIUM

SANOFI 

BELGIUM
FRANCIA 05418-2020

## VITAPHARMA

TERBINAFINA 

(COMO 

CLORHIDRATO

)

250mg TABLETA ORAL LAMISIL

NOVARTIS 

PHARMACEUT

ICALS UK 

LIMITED

REINO UNIDO 05546-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.

SERTRALINA 

(CLORHIDRAT

O)

50mg TABLETA ORAL ZOLOFT

PFIZER 

PHARMACEUT

ICALS INC

ESTADOS 

UNIDOS
05547-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.

SERTRALINA 

(CLORHIDRAT

O)

50mg TABLETA ORAL ZOLOFT

PFIZER 

PHARMACEUT

ICALS INC

ESTADOS 

UNIDOS
05548-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.

FINASTERIDA 1mg TABLETA ORAL PROPECIA

MERCK 

RESEARCH 

LABORATORIE

S DIV MERCK 

CO INC.

ESTADOS 

UNIDOS
05549-2020

## CIFARMA SAC

CETIRIZINA 

(CLORHIDRAT

O)

10mg TABLETA ORAL
ZYRTEC 

ALLERGY

JOHNSON & 

JOHNSON 

CONSUMER 

INC.

ESTADOS 

UNIDOS
05550-2020

## VITAPHARMA

CLINDAMICIN

A 

(CLORHIDRAT

O)

300mg CAPSULA ORAL DALACIN C PFIZER FRANCIA 05579-2020

## VITAPHARMA

LOSARTAN 

(POTASICO)
50mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL COZAAR

MERCK SHARP 

& DOHME 

LIMITED

REINO UNIDO 05843-2020

## CIFARMA SAC

 ENALAPRIL 

(MALEATO)
20mg TABLETA ORAL RENITEC

MERCK SHARP 

& DOHME B.V.
HOLANDA 04891-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.
CLONAZEPAM 2mg TABLETA ORAL RIVOTRIL

ROCHE 

FARMA S.A.
ESPAÑA 06405-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.
CLONAZEPAM 2mg TABLETA ORAL RIVOTRIL

ROCHE 

FARMA S.A.
ESPAÑA 06404-2020

## VITAPHARMA

TRAMADOL 

(COMO 

CLORHIDRATO

) + 

PARACETAMO

L

37.5mg + 

325mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ZALDIAR

GRUNENTHAL 

GMBH
ALEMANIA 06398-2020



## VITAPHARMA

TRAMADOL 

(COMO 

CLORHIDRATO

) 

50mg CAPSULA ORAL TRAMAL
GRUNENTHAL 

GMBH
ALEMANIA 06402-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.

TRAMADOL 

(COMO 

CLORHIDRATO

) + 

PARACETAMO

L

37.5mg + 

325mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ZALDIAR

GRUNENTHAL 

GMBH
ALEMANIA 06399-2020

## CIFARMA SAC

CIPROFLOXACI

NO (COMO 

CLORHIDRATO

)

500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CIPROBAY
BAYER VITAL 

GMBH

ALEMANIA/IT

ALIA
06704-2020

## CIFARMA SAC

CIPROFLOXACI

NO (COMO 

CLORHIDRATO

)

500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CIPROBAY
BAYER VITAL 

GMBH

ALEMANIA/IT

ALIA
06703-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.

CIPROFLOXACI

NO (COMO 

CLORHIDRATO

)

500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CIPROBAY
BAYER VITAL 

GMBH

ALEMANIA/IT

ALIA
06698-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.

CIPROFLOXACI

NO (COMO 

CLORHIDRATO

)

500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CIPROBAY
BAYER VITAL 

GMBH

ALEMANIA/IT

ALIA
06702-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.

CIPROFLOXACI

NO (COMO 

CLORHIDRATO

)

500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CIPROBAY
BAYER VITAL 

GMBH

ALEMANIA/IT

ALIA
06701-2020

##

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.
DEFLAZACORT 30mg COMPRIMIDO ORAL CALCORT

SANOFI - 

AVENTIS 

(SUISSE)SA

SUIZA 06697-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.

LOSARTAN 

(POTASICO)
50mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL COZAAR

MERCK SHARP 

& DOHME 

LIMITED

REINO UNIDO 06705-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.
ALPRAZOLAM 0.5mg TABLETA ORAL XANAX

DROGUERIA 

PFIZER S.A.
BELGICA 06759-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.
ALPRAZOLAM 0.5mg TABLETA ORAL XANAX

DROGUERIA 

PFIZER S.A.
BELGICA 06761-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

ESOMEPRAZO

L (MAGNESICO 

TRIHIDRATAD

O)

40mg

COMPRIMIDO 

GASTRORRESI

STENTE

ORAL NEXIUM EE08371
ASTRAZENECA 

PERU S.A.
SUECIA 06763-2020

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

CETIRIZINA 

(CLORHIDRAT

O)

10mg TABLETA ORAL
ZYRTEC 

ALLERGY

JOHNSON & 

JOHNSON 

CONSUMER 

INC.

ESTADOS 

UNIDOS
06764-2020

## VITAPHARMA
ALPRAZOLAM 0.5mg TABLETA ORAL XANAX

DROGUERIA 

PFIZER S.A.
BELGICA 06765-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

BETAHISTINA 

(DICLORHIDRA

TO)

8mg TABLETA ORAL BETASERC

Mylan 

Healthcare 

B.V.

FRANCIA 7197-2020

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

DESLORATADI

NA
5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL AERIUS

MERCK SHARP 

& DOHME B.V. 
BELGICA 7198-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.

LOSARTAN 

(POTASICO)
50mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL COZAAR

MERCK SHARP 

& DOHME 

LIMITED

REINO UNIDO 7199-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.
PREGABALINA 150mg CAPSULA ORAL LYRICA EE02132 PFIZER S.A. ALEMANIA 7200-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.
PREGABALINA 75mg CAPSULA ORAL LYRICA EE02134 PFIZER S.A. ALEMANIA 7200-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

TERBINAFINA 

(COMO 

CLORHIDRATO

)

250mg TABLETA ORAL LAMISIL

NOVARTIS 

PHARMACEUT

ICALS UK 

LIMITED

REINO UNIDO 7201-2020



##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DESLORATADI

NA
5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL AERIUS

MERCK SHARP 

& DOHME B.V. 
BELGICA 7566-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.
IRBESARTAN 150mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL APROVEL EE01644

SANOFI - 

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

FRANCIA 7567-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.
IRBESARTAN 300mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL APROVEL EE01646

SANOFI - 

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

FRANCIA 7567-2020

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

IRBESARTAN 300mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL APROVEL EE01646

SANOFI - 

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

FRANCIA 7568-2020

## CIFARMA SAC

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O

15mg/5mL JARABE ORAL PROPALCOF
BAYER 

HISPANIA S.L.
HOLANDA 7787-2020 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/lista.html

##

BONAPHARM 

S.A.C
DUTASTERIDA 0.5mg

CAPSULA 

BLANDA
ORAL AVODART

GLAXOSMITHL

INE
FRANCIA 7819-2020

##

GALENICUM 

HEALTH LEGAL 

S.A.C.

SITAGLIPTINA 

(FOSFATO 

MONOHIDRAT

O)

100mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL JANUVIA EE00747

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

REINO UNIDO 7820-2020

## VITAPHARMA

MONTELUKAS

T (COMO 

MONTELUKAS

T SÓDICO)

10mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL SINGULAIR EE08891

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

REINO UNIDO 7984-2020

## VITAPHARMA

CANDESARTA

N (CILEXETILO)
16mg TABLETA ORAL ATACAND EE02749

ASTRAZENECA 

PERU S.A.
SUECIA 7997-2020

## VITAPHARMA

CANDESARTA

N (CILEXETILO)
8mg TABLETA ORAL ATACAND EE02758

ASTRAZENECA 

PERU S.A.
SUECIA 7998-2020

##

BONAPHARM 

S.A.C

LOSARTAN 

(POTASICO)
50mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL COZAAR

MERCK SHARP 

& DOHME 

LIMITED

REINO UNIDO 7999-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.
FENITOINA 

(SODICA)
100mg CAPSULA ORAL EPANUTIN PFIZER S.L. ALEMANIA 8000-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

CANDESARTA

N (CILEXETILO)
8mg TABLETA ORAL ATACAND EE02758

ASTRAZENECA 

PERU S.A.
SUECIA 8291-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

CANDESARTA

N (CILEXETILO)
16mg TABLETA ORAL ATACAND EE02749

ASTRAZENECA 

PERU S.A.
SUECIA 8291-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

CANDESARTA

N (CILEXETILO)
32mg TABLETA ORAL ATACAND EE06008

ASTRAZENECA 

PERU S.A.
SUECIA 8291-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

LEVOCETIRIZIN

A 

(DICLORHIDRA

TO) 

5mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL

XUZAL O 

XAZAL
UCB PHARMA 

ALEMANIA/IT

ALIA/REINO 

UNIDO

8546-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

ETORICOXIB 90mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ARCOXIA E23039

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

ESPAÑA 8836-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

ETORICOXIB 120mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ARCOXIA E23042

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

ESPAÑA 8836-2020

## HERSIL S.A.

MINOCICLINA 

(CLORHIDRAT

O)

100mg CAPSULA ORAL MINOCIN

BAUSCH 

HEALTH US 

LLC

ESTADOS 

UNIDOS
8901-2020

##

BONAPHARM 

S.A.C

OLANZAPINA 10mg
TABLETA 

REUBIERTA
ORAL ZYPREXA EE05506

ELI LILLY 

INTERAMERIC

A INC. 

SUCURSAL 

PERUANA

ESPAÑA 8901-2020

## HERSIL S.A.

CIPROFLOXACI

NO (COMO 

CLORHIDRATO

)

500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CIPROBAY
BAYER VITAL 

GMBH

ALEMANIA/IT

ALIA
9029-2020

https://cima.aemps.es/cima/publico/lista.html
https://cima.aemps.es/cima/publico/lista.html


##

BONAPHARM 

S.A.C

DESOGESTREL 

+ 

ETINILESTRADI

OL

0.15mg + 

0.02mg
TABLETA ORAL MERCILON

MERCK SHARP 

& DOHME 

LIMITED

HOLANDA 9061-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

IRBESARTAN + 

HIDROCLOROT

IAZIDA

150mg + 

12.5mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL COAPROVEL EE00565

SANOFI 

WINTHROP 

INDUSTRIE 

FRANCIA 9062-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

IRBESARTAN + 

HIDROCLOROT

IAZIDA

300mg + 

12.5mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL COAPROVEL EE03660

SANOFI 

WINTHROP 

INDUSTRIE 

FRANCIA 9062-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

IRBESARTAN + 

HIDROCLOROT

IAZIDA

300mg + 25mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL COAPROVEL EE03312

SANOFI 

WINTHROP 

INDUSTRIE 

FRANCIA 9062-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

CEFTRIAXONA 

(SODICA)
1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV ROCEPHIN EE03019

ROCHE 

PHARMA 

(PERU) S.A.

SUIZA 9097-2020

##

BONAPHARM 

S.A.C

ISOTRETINOIN

A 
10mg

CAPSULA 

BLANDA
ORAL ROACCUTANE

ROCHE 

PRODUCTS 

(IRELAND) 

LTD.

ALEMANIA 9128-2020

## VITAPHARMA

LOSARTAN 

(POTASICO)
100mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL COZAAR

MERCK SHARP 

& DOHME 

LIMITED

REINO UNIDO 9356-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

ROSUVASTATI

NA (CALCICA)
10mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CRESTOR 10
ASTRAZENECA 

BV.

REINO 

UNIDO/ALEM

ANIA/FRANCIA

/ SUECIA

9728-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

ROSUVASTATI

NA (CALCICA)
20mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CRESTOR 20
ASTRAZENECA 

BV.

REINO 

UNIDO/ALEM

ANIA/FRANCIA

/ SUECIA

9728-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ROSUVASTATI

NA (CALCICA)
20mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CRESTOR 20
ASTRAZENECA 

BV.

REINO 

UNIDO/ALEM

ANIA/FRANCIA

/ SUECIA

9729-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ROSUVASTATI

NA (CALCICA)
10mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CRESTOR 10
ASTRAZENECA 

BV.

REINO 

UNIDO/ALEM

ANIA/FRANCIA

/ SUECIA

9730-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

LEVOCETIRIZIN

A 

(DICLORHIDRA

TO) 

5mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL

XUZAL O 

XAZAL
UCB PHARMA 

ALEMANIA/IT

ALIA/REINO 

UNIDO

10057-2020

##

BONAPHARM 

S.A.C

ATORVASTATT

INA (CALCICA 

TRIHIDRATO)

40mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL LIPITOR EE07541

DROGUERIA 

PFIZER S.A.
ALEMANIA 10064-2020

##

BONAPHARM 

S.A.C

ATORVASTATT

INA (CALCICA 

TRIHIDRATO)

20mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL LIPITOR EE04189

DROGUERIA 

PFIZER S.A.
ALEMANIA 10065-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ETORICOXIB 120mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ARCOXIA E23042

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

ESPAÑA 10758-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ETORICOXIB 60mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ARCOXIA

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

ESPAÑA 10759-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ETORICOXIB 90mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ARCOXIA E23039

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

ESPAÑA 10760-2020

##

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

CANDESARTA

N (CILEXETILO)
16mg TABLETA ORAL ATACAND EE02749

 

ASTRAZENECA 

PERU S.A.

SUECIA 10761-2020

## HERSIL S.A.
DUTASTERIDA 0.5mg

CAPSULA 

BLANDA
ORAL AVODART

GLAXOSMITHL

INE
FRANCIA 10762-2020



##

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

ATORVASTATT

INA (CALCICA 

TRIHIDRATO)

20mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL LIPITOR EE04189

DROGUERIA 

PFIZER S.A.
ALEMANIA 10763-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
CELECOXIB 200mg CAPSULA ORAL CELEBREX PFIZER S.L. ALEMANIA 10921-2020

## VITAPHARMA CELECOXIB 200mg CAPSULA ORAL CELEBREX PFIZER S.L. ALEMANIA 10922-2020

## HERSIL S.A.
SILDENAFILO 

(CITRATO)
100mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL VIAGRA PFIZER INC

ESTADOS 

UNIDOS
10942-2020

## HERSIL S.A.
SILDENAFILO 

(CITRATO)
50mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL VIAGRA PFIZER INC

ESTADOS 

UNIDOS
10943-2020

## HERSIL S.A.

CIPROFLOXACI

NO (COMO 

CLORHIDRATO

)

500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CIPROBAY
BAYER VITAL 

GMBH

ALEMANIA/IT

ALIA
10944-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

GOSERELINA 

(COMO 

ACETATO)

10.8mg IMPLANTE TOPICO ZOLADEX LA EE08681
ASTRAZENECA 

PERU S.A.
REINO UNIDO 10945-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

GOSERELINA 

(COMO 

ACETATO)

3.6mg IMPLANTE TOPICO ZOLADEX EE03373
ASTRAZENECA 

PERU S.A.
REINO UNIDO 10946-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

ATORVASTATT

INA (CALCICA 

TRIHIDRATO)

20mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL LIPITOR EE04189 PFIZER S.A. ALEMANIA 11083-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

ATORVASTATT

INA (CALCICA 

TRIHIDRATO)

40mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL LIPITOR EE07541 PFIZER S.A. ALEMANIA 11083-2020

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

ATORVASTATT

INA (CALCICA 

TRIHIDRATO)

20mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL LIPITOR EE04189 PFIZER S.A. ALEMANIA 11084-2020

## HERSIL S.A.

LEVOCETIRIZIN

A 

(DICLORHIDRA

TO) 

5mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL

XUSAL O 

XAZAL 
UCB PHARMA 

ALEMANIA/IT

ALIA/REINO 

UNIDO

11085-2020

##

FARMINDUST

RIA S.A.

PAROXETINA 

(CLORHIDRAT

O 

HEMIHIDRATO

)

20mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL SEROXAT EE04414

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
POLONIA 11591-2020

##

INTI PERU 

S.A.C.

CEFIXIMA 

(TRIHIDRATO)
400mg TABLETA ORAL SUPRAX

ODAN 

LABORATORIE

S LTD

CANADA 11592-2020

## GEMEFAR SAC

BISOPROLOL 

FUMARATO
5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL
CONCOR O 

CONCOR COR

MERCK 

HEALTHCARE 

GERMANY 

GMBH

ALEMANIA
9326-2023

11606-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

LEVOCETIRIZIN

A 

(DICLORHIDRA

TO) 

0.5 mg/mL

(2.5 mg/5mL)
SOLUCION ORAL XAZAL UCB PHARMA ITALIA 11671-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

CAPECITABINA 150mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL XELODA

ROCHE 

REGISTRATION 

GMBH

ALEMANIA 11901-2020

##

CAFERMA 

S.A.C.

TERBINAFINA 

(COMO 

CLORHIDRATO

)

1% CREMA TOPICA LAMISIL EE08655
GLAXOSMITHK

LINE
SUIZA 11903-2020

## CIFARMA SAC

TERBINAFINA 

(COMO 

CLORHIDRATO

)

1% CREMA TOPICA LAMISIL EE08655
GLAXOSMITHK

LINE
SUIZA 11904-2020

## HERSIL S.A.

METFORMINA 

(CLORHIDRAT

O)

1000mg

COMPRIMIDO 

DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL
GLUCOPHAGE 

XR
EE03609

MERCK 

PERUANA S.A.
ALEMANIA 11920-2020



## CIFARMA SAC

LEVOCETIRIZIN

A 

(DICLORHIDRA

TO) 

0.5 mg/mL

(2.5 mg/5mL)
SOLUCION ORAL XAZAL UCB PHARMA ITALIA 12039-2020

## HERSIL S.A.

METFORMINA 

(CLORHIDRAT

O)

500mg

COMPRIMIDO 

DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL
GLUCOPHAGE 

SR

O.P.D. 

Laboratories 

Ltd.

ALEMANIA 12040-2020

## HERSIL S.A.

METFORMINA 

(CLORHIDRAT

O)

750mg

COMPRIMIDO 

DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL
GLUCOPHAGE 

XR
EE00092

MERCK 

PERUANA S.A.
ALEMANIA 12041-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

TEMOZOLOMI

DA
5mg CAPSULA ORAL TEMODAL

MERCK SHARP 

& DOHME B.V.
BELGICA 12584-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

TEMOZOLOMI

DA
20mg CAPSULA ORAL TEMODAL

MERCK SHARP 

& DOHME B.V.
BELGICA 12585-2020

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

TEMOZOLOMI

DA
180mg CAPSULA ORAL TEMODAL

MERCK SHARP 

& DOHME B.V.
BELGICA 12586-2020

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

DEXAMETASO

NA 

(COMO 

DEXAMETASO

NA SODIO 

FOSFATO)

2mg/5mL 
SOLUCION 

ORAL
ORAL DEXSOL

ROSEMONT 

PHARMACEUT

ICALS LTD

REINO UNIDO 168-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

TEMOZOLOMI

DA
100mg CAPSULA ORAL TEMODAL

MERCK SHARP 

& DOHME B.V.
BELGICA 207-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

TEMOZOLOMI

DA
250mg CAPSULA ORAL TEMODAL

MERCK SHARP 

& DOHME B.V.
BELGICA 208-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

TEMOZOLOMI

DA
140mg CAPSULA ORAL TEMODAL

MERCK SHARP 

& DOHME B.V.
BELGICA 209-2021

## VITAPHARMA
SULPIRIDA 200mg COMPRIMIDO ORAL

DOGMATIL 

FUERTE

SANOFI - 

AVENTIS, SA
ESPAÑA 289-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

GEMFIBROZIL

O
600mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL LOPID
PFIZER ITALIA 

SA
ALEMANIA 290-2021

## VITAPHARMA
GABAPENTINA 300mg

CAPSULA 

DURA
ORAL NEURONTIN PFIZER AB ALEMANIA 291-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

ACETILCISTEIN

A 
200mg

GRANULOS 

PARA 

SOLUCION 

ORAL

ORAL FLUIMUCIL EE07672
DROGUERIA 

LUKOLL S.A.C.
SUIZA 635-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DESVENLAFAXI

NA 

(SUCCINATO 

MONOHIDRAT

O)

50mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL PRISTIQ EE00289
DROGUERIA 

PFIZER S.A.
IRLANDA 849-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DESVENLAFAXI

NA 

(SUCCINATO 

MONOHIDRAT

O)

100mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL PRISTIQ EE00288
DROGUERIA 

PFIZER S.A.
IRLANDA 850-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

KETOPROFEN

O
100mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM PROFENID EE04060

SANOFI-

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

ESPAÑA 851-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

KETOPROFEN

O
2,50% GEL TOPICA FASTUM EE03837

A. MENARINI 

LATIN 

AMERICA, 

S.L.U. – 

SUCURSAL DEL 

PERU

ITALIA 852-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ACECLOFENAC

O
100mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL AIRTAL ALMIRALL S.A. ESPAÑA 1142-2021



##

CAFERMA 

S.A.C.

PARACETAMO

L
1000mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL PANADOL

GLAXOSMITHK

LINE 

CONSUMER 

HEALTHCARE 

B.V.

IRLANDA 1162-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
DOXAZOSINA 

MESILATO 
4mg TABLETA ORAL CARDURA

PFIZER ITALIA 

S.R.L.
ALEMANIA 1163-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

LEVETIRACETA

M
500mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL KEPPRA EE03399

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
BELGICA 1164-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

LEVETIRACETA

M
1000mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL KEPPRA EE03439

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
BELGICA 1165-2021

##

BONAPHARM 

S.A.C

CEFUROXIMA  

AXETILO
500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL ZINNAT
GLAXOSMITHK

LINE  S.A.
REINO UNIDO 1166-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

ORFENADRINA 

CITRATO
60mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM -IV NORFLEX N

MEDA 

PHARMA 

GMBH 

&CO.KG.

ALEMANIA 1459-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

DICLOXACILIN

A SODICA 

MONOHIDRAT

O

500mg CAPSULA ORAL
DICLOXACILLI

N SODIUM

TEVA 

PHARMACEUT

ICALS USA INC

CANADA 1460-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

LEVOFLOXACI

NO 

(HEMIHIDRAT

O)

750mg TABLETA ORAL
LEVOFLOXACI

N

AUROBINDO 

PHARMA USA, 

INC - ESTADOS 

UNIDOS

ESTADOS 

UNIDOS
1461-2021

##

BONAPHARM 

S.A.C
LEVOTIROXINA 

SODICA
25mcg TABLETA ORAL EUTIROX MERCK BV ALEMANIA 1559-2021

##

BONAPHARM 

S.A.C
LEVOTIROXINA 

SODICA
75mcg TABLETA ORAL EUTIROX MERCK BV ALEMANIA 1560-2021

##

BONAPHARM 

S.A.C
LEVOTIROXINA 

SODICA
125mcg TABLETA ORAL EUTIROX MERCK BV ALEMANIA 1561-2021

##

BONAPHARM 

S.A.C
LEVOTIROXINA 

SODICA
150mcg TABLETA ORAL EUTIROX MERCK BV ALEMANIA 1562-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

CEFALEXINA 

MONOHIDRAT

O

250mg/5mL

POLVO PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL KEFLEX 
FLYNN 

PHARMA LTD
ITALIA 1742-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMOXICILINA 

TRIHIDRATO
500mg

CAPSULA 

DURA
ORAL AMOXIL

BEECHAM 

GROUP PLC
FRANCIA 1812-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.
TELMISARTAN 40mg COMPRIMIDO ORAL MICARDIS EE07079

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 1847-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.
TELMISARTAN 80mg COMPRIMIDO ORAL MICARDIS EE07138

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 1847-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

CEFADROXILO 

MONOHIDRAT

O

250mg/5mL

POLVO PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL OROCEFAL

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB

ITALIA 1848-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

CEFADROXILO 

MONOHIDRAT

O

500mg CAPSULA ORAL OROCEFAL

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB

ITALIA 1849-2021

##

FARMINDUST

RIA S.A.

ORFENADRINA 

CITRATO
100mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL NORFLEX MEDA AB SUECIA 1850-2021

##

FARMINDUST

RIA S.A.
FLUCONAZOL 150mg CAPSULA ORAL DIFLUCAN EE06464

DROGUERIA 

PFIZER S.A.
FRANCIA 1885-2021

## HERSIL S.A.

RABEPRAZOL 

SODICO
20mg

TABLETA 

GASTRORRESI

STENTE

ORAL PARIET

JANSSEN 

SCIENCES 

IRELAND UC

BELGICA 2131-2021

## HERSIL S.A.

RABEPRAZOL 

SODICO
10mg

TABLETA 

GASTRORRESI

STENTE

ORAL PARIET

JANSSEN 

SCIENCES 

IRELAND UC

BELGICA 2132-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

NAPROXENO 

SODICO
550mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL

ALEVE 

INTENSE
BAYER B.V. ALEMANIA

2157-2021

12648-2022



##

CAFERMA 

S.A.C.

NIFEDIPINO 30mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL ADALAT ORO BAYER ALEMANIA 2158-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

CEFACLOR 

(MONOHIDRA

TO)

250mg/5mL

POLVO PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL ALFATIL
LABORATORIE

S ETHYPHARM
ITALIA 2159-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

PENTOXIFILIN

A
400mg

COMPRIMIDO 

DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL TRENTAL

SANOFI - 

PRODUCTOS 

FARMACEUTIC

OS, LDA

ITALIA 2160-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

GUAIFENESIN

A
100mg/5mL 

SOLUCION 

ORAL
ORAL

ROBITUSSIN 

CHESTY 

COUGH

GLAXOSMITHK

LINE 

CONSUMER 

HEALTHCARE 

ITALIA 2164-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.
FENOFIBRATO 160mg CAPSULA ORAL

FIBROLOW 

LIDOSE
EE06587

FARMAVAL 

PERU S.A.
BELGICA 2447-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.
FENOFIBRATO 200mg CAPSULA ORAL LIPANTHYL

MYLAN 

MEDICAL SAS
BELGICA 2447-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

 CITRATO DE 

POTASIO
1080mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL UROCIT - K 10 EE03160
FARMAKONSU

MA S.A.

ESTADOS 

UNIDOS
2448-2021

##

FARMINDUST

RIA S.A.

KETOROLACO 

TROMETAMIN

A 

10mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL TORA - DOL

RECORDATI 

INDUSTRIA 

CHIMICA E 

FARMACEUTIC

A S.P.A.

ITALIA
*18698-2025        

2755-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMPICILINA 

(TRIHIDRATO)
500mg CAPSULA ORAL PENBRITIN

CHEMIDEX 

PHARMA LTD
HOLANDA 2758-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

QUINAPRIL 

(CLORHIDRAT

O)

20mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ACCUPRIL PFIZER ALEMANIA 2788-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

PARACETAMO

L
100mg/mL

SOLUCION 

ORAL - GOTAS
ORAL APIRETAL

LABORATORIO

S ERN, SA
ESPAÑA 2791-2021

## CIFARMA SAC

PARACETAMO

L
100mg/mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL APIRETAL

LABORATORIO

S ERN, SA
ESPAÑA 2790-2021 https://cima.aemps.es/cima/

publico/detalle.html?nregistro

=49302

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

LACTULOSA 3.3g/5mL
SOLUCION 

ORAL
ORAL LAEVOLAC

FRESENIUS 

KABI AUTRIA 

GMBH

AUSTRIA
2854-2021

3872-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

ACETILCISTEIN

A 
600mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

ORAL

ORAL

CINFAMUCOL 

ACETILCISTEIN

A FORTE

LABORATORIO

S CINFA S.A
ESPAÑA

6840-2021

2789-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

PICOSULFATO 

DE SODIO
7.5mg/mL

GOTAS 

ORALES EN 

SOLUCION

ORAL GUTTALAX SANOFI S.P.A. ITALIA 3193-2021

## LKM S.A.
CISPLATINO 50mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV PLATAMINE
PFIZER ITALIA 

SRL
ITALIA 3813-2021

## HERSIL S.A.

CLORFENAMI

NA MALEATO
2mg/5mL JARABE ORAL PIRITON

GLAXOSMITHK

LINE 

CONSUMER 

HEALTHCARE 

(REINO 

UNIDO) 

TRADING 

LIMITED 

FRANCIA

10055-2023   

3821-2021

3233-2021

## CIFARMA SAC
CAPTOPRIL 25mg COMPRIMIDO ORAL

CAPTOPRIL 

QUALIGEN

NEURAXPHAR

M SPAIN, 

S.L.U.

ESPAÑA 3991-2021

https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=49302
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=49302
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=49302


## IQFARMA S.A. 

FEXOFENADIN

A 

CLORHIDRATO

120mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL TELFAST

AVENTIS 

PHARMA 

LIMITED

FRANCIA 4159-2021

## IQFARMA S.A. 

FEXOFENADIN

A 

CLORHIDRATO

180mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL TELFAST

AVENTIS 

PHARMA 

LIMITED

FRANCIA 4160-2021

## LKM S.A.

DOCETAXEL 80mg/2mL

CONCENTRAD

O Y 

DILUYENTE 

PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

PERFUSION 

INTRAVENOSA
TAXOTERE

SANOFI 

MATURE IP
ALEMANIA 4171-2021

##

GENCOPHARM

ACEUTICALS 

S.A.C.

HIERRO (III) 

COMO 

COMPLEJO DE 

HIERRO (III)

 HIDROXIDO-

POLIMALTOSA

DO

10mg/mL JARABE ORAL MALTOFER EE00992 VIFOR FRANCE FRANCIA
4512-2021

5547-2021

## LKM S.A.

DOXORUBICIN 

HYDROCHLORI

DE

20mg/10mL
SUSPENSION 

INYECTABLE
IV DOXIL

BAXTER 

HEALTHCARE 

CORPORATIO

N

REINO UNIDO 5075-2021

## IQFARMA S.A. 

METFORMINA 

(CLORHIDRAT

O)

500mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL GLUCOPHAGE EE05900

MERCK 

PERUANA S.A.
FRANCIA 4501-2021

## IQFARMA S.A. 

METOCLOPRA

MIDA 

(CLORHIDRAT

O 

MONOHIDRAT

O)

10mg COMPRIMIDO ORAL PRIMPERAN
SANOFI-

AVENTIS, S.A
ESPAÑA 4502-2021

## GEMEFAR SAC

FENITOINA 

SODICA
100mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL DINTOINA

RECORDATI 

INDUSTRIA 

CHIMICA E 

FARMACEUTIC

A S.P.A.

ITALIA 4504-2021

##

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.
RIVAROXABAN 20mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL XARELTO EE08889 BAYER S.A. ALEMANIA 4602-2021

##

BIOTOSCANA 

FARMA DEL 

PERU SAC

SULFATO DE 

BELOMICINA
15mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV
BLEOMYCINE 

BELLON

SANOFI 

AVENTIS 

FRANCE

ALEMANIA 5346-2021

## GEMEFAR SAC

XINAFOATO  

DE 

SALMETEROL  

/  

PROPIONATO 

DE 

FLUTICASONA

25mcg/125mc

g

SUSPENSION 

PARA 

INHALACION

INHALATORIA
SERETIDE 

EVOHALER
EE07909

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
ESPAÑA 5321-2021

## GEMEFAR SAC

XINAFOATO  

DE 

SALMETEROL  

/  

PROPIONATO 

DE 

FLUTICASONA

25mcg/250mc

g

SUSPENSION 

PARA 

INHALACION

INHALATORIA
SERETIDE 

EVOHALER
EE07139

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
ESPAÑA 5322-2021



##

AC FARMA 

S.A.

lOHEXOL 350mg I/mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IV

OMNIPAQUE 

350

GE 

HEALTHCARE 

INC

NORUEGA 5552-2021

https://www.legemiddelsok

.no/sider/default.aspx?sear

chquery=omnipaque&f=Han

;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;A

vr;gen;par;&pane=0

##

AC FARMA 

S.A.

ORFENADRINA 

CITRATO
60mg/2ml

SOLUCION 

INYECTABLE
IV NORFLEX N

MEDA 

PHARMA 

GMBH 

&CO.KG.

ALEMANIA 5552-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DULOXETINA 

CLORHIDRATO
30mg

COMPRIMIDO 

GASTRORRESI

STENTE

ORAL DULOTEX

NEURAXPHAR

M SPAIN, 

S.L.U.

POLONIA 5559-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DULOXETINA 

CLORHIDRATO
30mg

CAPSULA DE 

LIBERACION 

RETARDADA

ORAL CYMBALTA EE00290

ELI LILLY 

INTERAMERIC

A INC. 

SUCURSAL 

PERUANA

PUERTO RICO 5553-2021

##

BONAPHARM 

S.A.C

OXCARBAZEPI

NA
300mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

EXTENDIDA

ORAL OXTELLAR XR

SUPERNUS 

PHARMACEUT

ICALS, INC

CANADA 5558-2021

##

GENCOPHARM

ACEUTICALS 

S.A.C.

HIERRO (III) 

COMO 

COMPLEJO DE 

HIERRO (III)

 HIDROXIDO-

POLIMALTOSA

DO

50mg/mL
SOLUCION 

ORAL GOTAS
ORAL MALTOFER EE01004 VIFOR FRANCE SUIZA 5548-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
LETROZOL 2.5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL FEMARA EE03281

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

SUIZA 5554-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DESLORATADI

NA
0.5mg/1ml

SOLUCION 

ORAL
ORAL AERIUS

MERCK SHARP 

& DOHME B.V.
BELGICA 5839-2021

##

AC FARMA 

S.A.

GRANISETRON 

(CLORHIDRAT

O)

1mg/ml

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV KYTRIL EE00333

LABORATORIO

S BIOPAS 

S.A.C.

FRANCIA 6365-2021

##

AC FARMA 

S.A.

GRANISETRON 

(CLORHIDRAT

O)

3mg/3mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV KYTRIL EE00334

LABORATORIO

S BIOPAS 

S.A.C.

FRANCIA 6365-2021

##

NEOLPHARMA 

PERU SAC

DICLOFENACO 

SODICO
100mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL VOLTAREN SR
EE03802

EE06342

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

ITALIA/SUIZA 6364-2021

## CIFARMA SAC
CLOTRIMAZOL 10mg/g CREMA TOPICA CANESTEN BAYER AB

ALEMANIA/ES

PAÑA
6702-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

BICALUTAMID

A
50mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL CASODEX EE03156

ASTRAZENECA 

PERU S.A.
ALEMANIA 6694-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

DISULFIRAM 500mg TABLETA ORAL ANTABUSE

ODYSSEY 

PHARMACEUT

ICALS INC

ESTADOS 

UNIDOS
6695-2021

## VITAPHARMA
SIMETICONA 80mg

TABLETA 

MASTICABLE
ORAL SIMECRIN EG SPA ITALIA 6692-2021

https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=omnipaque&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=omnipaque&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=omnipaque&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=omnipaque&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=omnipaque&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0


## LKM S.A.

 

BENDAMUSTI

NA 

CLORHIDRATO

25mg

POLVO 

LIOFILIZADO 

PARA  

INYECCION

IV TREANDA
CEPHALON 

INC
PAISES BAJOS 6705-2021

## LKM S.A.

 

BENDAMUSTI

NA 

CLORHIDRATO

100mg

POLVO 

LIOFILIZADO 

PARA  

INYECCION

IV TREANDA
CEPHALON 

INC
PAISES BAJOS 6706-2021

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

LACTULOSA 667mg/ml
SOLUCION 

ORAL
ORAL DUPHALAC

MYLAN IRE 

HEALTHCARE 

LIMITED

HOLANDA 7029-2021

## HERSIL S.A.

CLORFENAMI

NA MALEATO
4mg TABLETA ORAL PIRITON

GLAXOSMITHK

LINE 

CONSUMER 

HEALTHCARE 

(IRELAND) 

LIMITED

ESPAÑA 7023-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

KETOPROFEN

O
150mg

COMPRIMIDO 

DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL PROFEMIGR

SANOFI- 

AVENTIS 

FRANCE

FRANCIA 7026-2021

##

FARMINDUST

RIA S.A.
ZOPICLONA 7.5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL IMOVANE

SANOFI- 

AVENTIS 

FRANCE

FRANCIA 7024-2021

##

GENCOPHARM

ACEUTICALS 

S.A.C.

PREDNISOLON

A ( COMO 

FOSFATO 

SODICO)

5mg/5mL 
SOLUCION 

ORAL
ORAL PEDIAPRED

SETON 

PHARMACEUT

ICAL LLC

ESTADOS 

UNIDOS
7028-2021

##

GENCOPHARM

ACEUTICALS 

S.A.C.

PREDNISOLON

A ( COMO 

FOSFATO 

SODICO)

3mg/ml

(15mg/5mL)

SOLUCION 

ORAL
ORAL PAIDOCORT

LABORATORIO 

ALDO- UNION 

S.L.

ESPAÑA 7027-2021

## CIFARMA SAC

AZITROMICIN

A (DIHIDRATO)
200mg/5mL

POLVO PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL ZITROMAX EE03780 PFIZER S.A. ITALIA 7376-2021

## VITAPHARMA

DOBESILATO 

DE CALCIO 

(MONOHIDRA

TADO)

500mg CAPSULA ORAL DOXIUM 500 EE01811
OM PHARMA 

S.A.
SUIZA

10273-2021

7375-2021

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

ACETILCISTEIN

A
600mg

COMPRIMIDO 

EFERVESCENT

E

ORAL FLUIMUCIL EE03454

ZAMBON 

SWITZERLAND 

LTD

SUIZA 7374-2021

##

QM PHARMA 

QUALITY 

MEDICINE 

S.A.C.

DUTASTERIDA 

+ 

TAMSULOSINA 

CLORHIDRATO

0.5mg + 0.4mg
CAPSULA 

DURA
ORAL DUODART EE00427

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
ALEMANIA 7556-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

AMOXICILINA 

(TRIHIDRATO) 

+ ACIDO 

CLAVULANICO 

(CLAVULANAT

O DE 

POTASIO)

875mg + 

125mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL AUGMENTIN EE03319

GLAXOSMITHK

LEINE PERU 

S.A.

REINO UNIDO 7847-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMOXICILINA 

(TRIHIDRATO) 

+ ACIDO 

CLAVULANICO 

(CLAVULANAT

O DE 

POTASIO)

500mg + 

125mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL AUGMENTIN EE02800

GLAXOSMITHK

LEINE PERU 

S.A.

REINO UNIDO 7848-2021

## HERSIL S.A.

ACETILCISTEIN

A
600mg GRANULOS ORAL FLUIMUCIL

ZAMBON 

SWITZERLAND 

LTD

SUIZA 7846-2021



##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMOXICILINA 

TRIHIDRATO
250mg/5ml

 POLVO PARA 

SUSPENSIÓN 

ORAL 

ORAL AMOXYL EE01751
GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
FRANCIA 8104-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

CLOTRIMAZOL 1% SOLUCIÓN TOPICA CANESTEN BAYER PLC ALEMANIA 8413-2021

##

BONAPHARM 

S.A.C

ACIDO 

TRANEXAMIC

O

250mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL EXACYL

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

BELGICA 8414-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMOXICILINA 

TRIHIDRATO
500mg/5ml

 POLVO PARA 

SUSPENSIÓN 

ORAL 

ORAL AMOXYL
E22843

EE08011

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
FRANCIA 8411-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

PREDNISONA 5mg/5ml
SOLUCIÓN 

ORAL 
ORAL PREDNISONA

HIKMA 

PHARMACEUT

ICALS USA 

INC.

ESTADOS 

UNIDOS
8412-2021

## CIFARMA SAC

TERBINAFINA 

(COMO 

CLORHIDRATO

)

10mg/g (1%) 
SOLUCION 

CUTANEA
TOPICA LAMISIL

NOVARTIS 

FARMACEUTIC

A S.A.

ESPAÑA 

/ALEMANIA
8460-2021

## CIFARMA SAC

TERBINAFINA 

(COMO 

CLORHIDRATO

)

1%

SOLUCION 

TOPICO  

(SPRAY 

ATOMIZADOR)

TOPICA LAMISIL EE08055

GSK 

CONSUMER 

HEALTHCARE 

PERU

FRANCIA 8458-2021

## VITAPHARMA

NITAZOXANID

A
500mg TABLETA ORAL ALINIA

ROMARK 

LABORATORIE

S

ESTADOS 

UNIDOS
8459-2021

## IQFARMA S.A. 

LOSARTAN 

POTASICO + 

HIDROCLOROT

IAZIDA

50mg + 

12.5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIETO 

CON PELICULA

ORAL COZAAR PLUS
ORGANON 

SALUD SL
PAISES BAJOS 8559-2021

## IQFARMA S.A. 
AMOXICILINA 

TRIHIDRATO
1g COMPRIMIDO ORAL ZIMOX

PPFIZER ITALIA 

SRL
ITALIA 8558-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMBROXOL 

CLORHIDRATO 

+ 

CLENBUTEROL 

CLORHIDRATO

15mg + 

0.04mg/5mL
JARABE ORAL VENTOLIBER

TECNIMEDE - 

SOCIEDAD 

TECNICO - 

MEDICINAL 

S.A.

PORTUGAL 8553-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

BETAMETASO

NA (COMO 

BETAMETASO

NA 

DIPROPIONAT

O) + 

CLOTRIMAZOL 

+ 

GENTAMICINA

(COMO 

SULFATO)

0.5mg + 10mg 

+ 1mg (EN 1gr 

DE CREMA)

CREMA 

TOPICA
TOPICA TRIDERM

MSD MERCK 

SHARP& 

DOHME AG

SUIZA 8557-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

METAMIZOL 

DE SODIO 

MONOHIDRAT

ADO

500mg/mL
SOLUCION 

ORAL GOTAS
ORAL NOVALGINA

SANOFI - 

AVENTIS 

GMBH

ALEMANIA 8900-2021
https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.j

spx;jsessionid=6zA-

tbJ77cMjyFLQQrVzPcSoB1ku0

hSXVA7MnyiSJF1fJ6Gd_wVQ!1

758919354

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

AMBROXOL 

CLORHIDRATO 

+ 

CLENBUTEROL 

CLORHIDRATO

7.5mg + 

0.005mg/5mL
JARABE ORAL VENTOLIBER

TECNIMEDE - 

SOCIEDAD 

TECNICO-

MEDICINAL 

S.A.

PORTUGAL 9086-2021

https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=6zA-tbJ77cMjyFLQQrVzPcSoB1ku0hSXVA7MnyiSJF1fJ6Gd_wVQ!1758919354
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=6zA-tbJ77cMjyFLQQrVzPcSoB1ku0hSXVA7MnyiSJF1fJ6Gd_wVQ!1758919354
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=6zA-tbJ77cMjyFLQQrVzPcSoB1ku0hSXVA7MnyiSJF1fJ6Gd_wVQ!1758919354
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=6zA-tbJ77cMjyFLQQrVzPcSoB1ku0hSXVA7MnyiSJF1fJ6Gd_wVQ!1758919354
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=6zA-tbJ77cMjyFLQQrVzPcSoB1ku0hSXVA7MnyiSJF1fJ6Gd_wVQ!1758919354
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=6zA-tbJ77cMjyFLQQrVzPcSoB1ku0hSXVA7MnyiSJF1fJ6Gd_wVQ!1758919354


##

VIRAFARMA 

PERU SAC
IBRUTINIB 140mg CAPSULA ORAL IMBRUVICA EE05880

JOHNSON & 

JOHNSON DEL 

PERU S.A.

SUIZA 9085-2021

## CIFARMA SAC

SULFAMETOX

AZOL + 

TRIMETOPRIN

A

200mg + 

40mg/5mL

SUSPENSION 

ORAL
ORAL

CO-

TRIMOXAZOL

ASPEN 

PHARMA 

TRADING 

LIMITED

ESPAÑA 9298-2021

## CIFARMA SAC

SULFAMETOX

AZOL + 

TRIMETOPRIN

A

400mg + 

80mg/5mL

SUSPENSION 

ORAL
ORAL

CO-

TRIMOXAZOLE

ASPEN 

PHARMA 

TRADING 

LIMITED

ALEMANIA 9297-2021

## HERSIL S.A.

IBUPROFENO 400mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL BRUFEN

MYLAN IRE 

HEALTHCARE 

LIMITED

HUNGRIA 9299-2021

##

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

SULFAMETOX

AZOL + 

TRIMETOPRIN

A

800mg+160mg TABLETA ORAL
BACTRIM 

FORTE

EUMEDICA 

PHARMACEUT

ICLAS GMBH

ALEMANIA 9706-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O + 

GUAIFENESIN

A

2mg + 

20mg/mL

(10mg + 

100mg/5mL)

SOLUCION 

ORAL
ORAL

CINFATÓS 

EXPECTORANT

E

LABORATORIO

S CINFA S.A
ESPAÑA 9520-2021

## CIFARMA SAC

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O + 

GUAIFENESIN

A

10mg + 

100mg/5mL
JARABE ORAL

GUAIFENESIN 

DM

PHARMACEUT

ICALS 

ASSOCIATES, 

INC.

ESTADOS 

UNIDOS
9519-2021

##

TEVA PERU 

S.A.

TELMISARTAN 

+ 

HIDROCLOROT

IAZIDA

80 mg + 25 mg COMPRIMIDO ORAL
MICARDIS 

PLUS
EE00463

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 1893-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

RANITIDINA 

CLORHIDRATO
300mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ZANTAC

ASPEN 

PHARMACARE 

AUSTRALIA 

PTY LTD

AUSTRALIA 9719-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

CANDESARTA

N CILEXETILO 

+  

HIDROCLOROT

IAZIDA

16mg + 

12.5mg
COMPRIMIDO ORAL

ATACAND 

PLUS
EE02065

ASTRAZENECA 

PERU S.A.
SUECIA 9707-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ESCITALOPRA

M (OXALATO)
15mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELICULA

ORAL CIPRALEX
H. LUNDBECK 

A/S
DINAMARCA 9708-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
SUCRALFATO 1g/5mL SUSPENSION ORAL SUCRALAN

G.L. PHARMA 

GMBH
AUSTRIA 9905-2021

## CIFARMA SAC

BETAMETASO

NA 

DIPROPIONAT

O

0.064g/100g CREMA TOPICA DIPROSONE
ORGANON 

FRANCE
BELGICA 9990-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

BISMUTO 

SUBSALICILAT

O

17.5mg/mL
SUSPENSION 

ORAL
ORAL

PEPTO - 

BISMOL

PROTEC & 

GAMBLE 

(HEALTH & 

BEAUTY CARE) 

LIMITED

REINO UNIDO 10271-2021

## IQFARMA S.A. 

HIDROCLOROT

IAZIDA
25mg COMPRIMIDO ORAL ESIDREX

LABORATOIRE

S JUVISÉ 

PHARMACEUT

ICALS

FRANCIA 10559-2021

## GEMEFAR SAC

 SULFATO DE 

SALBUTAMOL
100mcg

SUSPENSIÓN 

PARA 

INHALACIÓN 

EN ENVASE A 

PRESIÓN

INHALATORIA
VENTOLIN 

INHALADOR
EE04476

GLAXOSMITHK

LINE S.A
ESPAÑA 10270-2021

##

FARMINDUST

RIA S.A.

PICOSULFATO 

DE SODIO
5mg COMPRIMIDO ORAL PICOLAXINE

LABORATOIRE

S BELGES 

PHARMACOBE

L 

BELGICA 10269-2021



## IQFARMA S.A. 

FLAVOXATO 

CLORHIDRATO
200mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL URONID

CASEN 

RECORDATI, 

S.L.

ITALIA 10268-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

OLMESARTAN  

MEDOXOMILO  

+ 

HIDROCLOROT

IAZIDA

20mg + 

12.5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

O
OLMETEC 

PLUS

DAIICHI 

SANKYO 

ESPAÑA S.A.

ESPAÑA 10557-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

OLMESARTAN  

MEDOXOMILO  

+ 

HIDROCLOROT

IAZIDA

40mg + 25mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL
OLMETEC 

PLUS

DAIICHI 

SANKYO 

ESPAÑA S.A.

ESPAÑA 10560-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

OLMESARTAN  

MEDOXOMILO  

+ 

HIDROCLOROT

IAZIDA

40mg + 

12.5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL
OLMETEC 

PLUS

DAIICHI 

SANKYO 

ESPAÑA S.A.

ESPAÑA 10565-2021

## IQFARMA S.A. 

HIDROCLOROT

IAZIDA
50mg TABLETA ORAL

HIDROCLOROT

IAZIDA

TEVA 

PHARMACEUT

ICALS USA, 

INC.

REPUBLICA 

CHECA
10558-2021

##

AC FARMA 

S.A.

TRAMADOL 

CLORHIDRATO
100mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM - IV - SC TRAMAL EE02025

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.
ALEMANIA 11262-2021

##

AC FARMA 

S.A.

TRAMADOL 

CLORHIDRATO
50mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV TRAMAL EE02023

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.
ALEMANIA 11264-2021

## IQFARMA S.A. 

TRAMADOL 

CLORHIDRATO
50mg TABLETA ORAL TRAMAL

GRUNENTHAL 

GMBH
ALEMANIA 11263-2021

##

QUIMICA 

SUIZA S.A.C.

COMPLEJO DE 

HIDRÓXIDO DE 

HIERRO (III) 

POLIMALTOSA

DO

100mg/5mL

SOLUCIÓN 

BEBIBLE EN 

MONODOSIS

ORAL MALTOFER

Vifor 

(International) 

Inc.

SUIZA 11629-2021

##

BONAPHARM 

S.A.C

MELOXICAM 15mg COMPRIMIDO ORAL MOVALIS

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

INTERNATION

AL GMBH

ALEMANIA 11758-2021

##

AC FARMA 

S.A.

ACIDO 

ZOLEDRONICO 

(COMO 

MONOHIDRAT

O)

5mg/100mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IM ACLASTA EE05550

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

AUSTRALIA 12086-2021

##

AC FARMA 

S.A.

ACIDO 

IBANDRONICO 

(IBANDRONAT

O DE SODIO)

3mg/3mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IV BONVIVA EE04151

LABORATORIO

S BIOPAS 

S.A.C.

ALEMANIA 12238-2021

##

AC FARMA 

S.A.

CLORHIDRATO 

DE 

MIDAZOLAM

15mg/3mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IM -IV DORMONID EE02423

LABORATORIO

S SIEGFRIED 

S.A.C.

FRANCIA 12631-2021

##

AC FARMA 

S.A.

CLORHIDRATO 

DE 

MIDAZOLAM

50mg/10mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV DORMONID EE02421

LABORATORIO

S SIEGFRIED 

S.A.C.

FRANCIA 12633-2021

##

AC FARMA 

S.A.

CLORHIDRATO 

DE 

MIDAZOLAM

5mg/5mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV DORMONID EE02424

LABORATORIO

S SIEGFRIED 

S.A.C.

FRANCIA 12632-2021

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

ACETILCISTEIN

A
100mg/5ml SOLUCION ORAL

FLUIMUCIL 

PEDIATRICO

ZAMBON 

S.A.U.
ITALIA

13933-2022

12913-2021

## VITAPHARMA

BUTIL 

BROMURO DE 

HIOSCINA + 

PARACETAMO

L

10mg + 500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL
BUSCOPAN 

PLUS

SANOFI-

AVENTIS 

DEUTSCHLAN

D GMBH

FRANCIA 12454-2021



## VITAPHARMA

LOPERAMIDA 

(COMO 

CLORHIDRATO

)

2mg TABLETA ORAL IMODUM
McNEIL 

DENMARK APS
FRANCIA 12455-2021

##

AC FARMA 

S.A.
NIMODIPINO

0.2mg/mL

(10mg/50mL)

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV NIMOTOP
BAYER 

HISPANIA S.L.
ALEMANIA 12816-2021

##

AC FARMA 

S.A.

TROPISETRON 

CLORHIDRATO
5mg/5mL 

SOLUCION 

INYECTABLE Y 

PARA 

PERFUSION

IV NOVABAN
ALKOPHARMA 

SARL
PAISES BAJOS 12815-2021

## LKM S.A.

VINCRISTINA 

SULFATO
1mg

POLVO 

LIOFILIZADO 

PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV ONCOVIN

NIPPON 

KAYAKU CO., 

LTD.

JAPON 12914-2021

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

DEXAMETASO

NA 0.5mg/5mL SOLUCION ORAL
DEXAMETASO

NA

HIKMA 

PHARMS

ESTADOS 

UNIDOS
12946-2021

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

DEXAMETASO

NA 
0.5mg/5mL ELIXIR ORAL

DEXAMETASO

NA
ANIMA

ESTADOS 

UNIDOS
12945-2021

##

AC FARMA 

S.A.
IOPAMIDOL 300mg/ml

SOLUCION 

INYECTABLE
IV ISOVUE

BRACCO 

DIAGNOSTICS 

INC.

ALEMANIA 13132-2021

##

AC FARMA 

S.A.
IOPAMIDOL 370mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IV ISOVUE

BRACCO 

DIAGNOSTICS 

INC.

ALEMANIA 13132-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

EZETIMIBA + 

SIMVASTATIN

A

10mg+ 20mg COMPRIMIDO ORAL INEGY
ORGANON 

SALUD S.L.
PAISES BAJOS 13134-2021

##

AC FARMA 

S.A.

MONOETANO

LAMINA 

OLEATO

50mg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IV ETHAMOLIN

QOL MEDICAL 

LLC.

ESTADOS 

UNIDOS
13496-2021

##

AC FARMA 

S.A.
ADENOSINA 6mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IV ADENOCOR

SANOFI-

AVENTIS S.A.
ESPAÑA 13495-2021

##

CAFERMA 

S.A.C.

KETOPROFEN

O
100mg/5mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IV IBIFEN

INSTITUTO 

ITALIANO DE 

BIOQUIMICA 

GIOVANNI 

LORENZINI 

S.P.A.

ITALIA 13726-2021

##

AC FARMA 

S.A.

CLORPROMAZI

NA 

CLORHIDRATO

25mg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IV LARGACTIL SANOFI REINO UNIDO 13789-2021

##

AC FARMA 

S.A.
FOLINATO 

CALCICO 

10mg/ml 

(50mg/5ml)

SOLUCION 

INYECTABLE
IM -IV RESCUVOLIN

PHARMACHE

MIE B.V.
PAISES BAJOS 14006-2021

##

AC FARMA 

S.A.

HIDROXOCOB

ALAMINA 

ACETATO

1mg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IM

HIDROXOCOB

ALAMINA

MERCURY 

PHARMACEUT

ICALS LTD

FRANCIA 14128-2021

##

AC FARMA 

S.A.

ACIDO 

TRANEXAMIC

O

100mg/mL 

(500mg/5mL ; 

1000mg/10mL

)

SOLUCION 

INYECTABLE
IM

CYKLOKAPRO

N

PFIZER 

CORPORATIO

N AUSTRIA 

GMBH

BELGICA 14129-2021

## LKM S.A.
FLUOROURACI

LO
500mg/10mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IV

FLUOROURACI

LO

FRESENIUS 

KABI USA

ESTADOS 

UNIDOS
14590-2021

## LKM S.A.
CITARABINA 1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

PARENTERAL CYTOSAR PFIZER KFT ITALIA 14755-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DESOGESTREL 0.075mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL CERAZETTE EE08807

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

HOLANDA 15180-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

GESTODENO + 

ETINILESTRADI

OL 

0.075mg + 

0.020mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL HARMONET

PFIZER 

HOLDING 

FRANCE

IRLANDA 15181-2021



##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

MOXIFLOXACI

NO 

CLORHIDRATO

400mg/250mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

ORAL AVELOX
BAYER 

AUSTRALIA
ALEMANIA 15182-2021

##

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.
PREGABALINA 300mg CAPSULA ORAL LYRICA EE02078 PFIZER S.A. ALEMANIA 1165-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

METRONIDAZ

OL
500mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL FLAGYL PFIZER INC  ITALIA 1892-2022

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

GUAIFENESIN

A
100mg/5mL JARABE ORAL

ROBITUSSIN 

EXPECTORANS 

SZIRUP

GLAXOSMITHK

LINE-

CONSUMER 

KFT

ITALIA 1917-2022

##

QUIMICA 

SUIZA S.A.C.

METAMIZOL 

DE SODIO 

MONOHIDRAT

ADO

50mg/mL  

(250 mg/5mL)
JARABE ORAL NOVALGIN

SANOFI-

AVENTIS 

ALEMANIA 

GMBH

ALEMANIA 2216-2022

##

CAFERMA 

S.A.C.

MOXIFLOXACI

NO 

CLORHIDRATO

5mg/ml (0.5%)
SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA VIGAMOX EE07008

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

ESTADOS 

UNIDOS
2359-2022

##

NOVARTIS 

BIOSCIENCE 

PERU S.A.

AMOXICILINA 

(TRIHIDRATO) 

+ ACIDO 

CLAVULANICO 

(CLAVULANAT

O DE 

POTASIO)

250mg+ 

62.5mg/5ml

POLVO PARA 

SUSPENSIÓN 

ORAL

ORAL AUGMENTIN EE07814
GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
FRANCIA 2358-2022

## LKM S.A.

MITOMICINA 20mg

POLVO 

LIOFILIZADO 

PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV MITOMYCIN

HIKMA 

PHARMACEUT

ICALS USA 

INC.

ALEMANIA 2662-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

CLOPIDOGREL 

(COMO 

BISULFATO)

75mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL PLAVIX EE01942

SANOFI-

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

FRANCIA 2621-2022

##

QM PHARMA 

QUALITY 

MEDICINE 

S.A.C.

TELMISARTAN 

+ 

HIDROCLOROT

IAZIDA

80mg/25mg COMPRIMIDO ORAL
MICARDIS 

PLUS
EE00463

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 2612-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

GLIBENCLAMI

DA
5mg COMPRIMIDO ORAL DAONIL

SANOFI-

AVENTIS 

FRANCIA

FRANCIA 2781-2022

##

LABORATORIO

S BAGO DEL 

PERU SA

LEVOTIROXINA 

SODICA
200mg TABLETA ORAL EUTHYROX MERCK BV ALEMANIA 3055-2022

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

DICLOFENACO 

DIETILEMINA

2.32 % (100g 

de gel 

contiene 2.32g 

de diclofenaco 

dietilamina 

equivalentes a 

2g de 

diclofenaco 

sodico)

GEL TOPICO

VOLTAREN 

EMULGEL 

FORTE

EE05471
GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
SUIZA 3181-2022

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

DICLOFENACO 

DIETILEMINA

1 % (100g de 

gel contiene 

1.16g de 

diclofenaco 

dietilamina 

equivalentes a 

1g de 

diclofenaco 

sodico)

GEL TOPICO
VOLTAREN 

EMULGEL
EE08171

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
SUIZA 3182-2022



##

FARMINDUST

RIA S.A.

PAROXETINAC

LORHIDRATO 

(HEMIHIDRAT

O)

40mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL PAXIL APOTEX INC CANADA 3719-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

DEXAMETASO

NA 
4mg TABLETA ORAL FORTECORTIN

MERCK 

(SUIZA) LTD
SUIZA 3720-2022

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

PREDNISOLON

A SODIO 

FOSFATO

5mg/1mL  

(25mg/5mL)
LIQUIDO ORAL REDIPRED

ASPEN 

PHARMACARE 

AUSTRALIA 

PTY LTD

AUSTRALIA 3721-2022

##

DISTRIBUIDOR

A DROGUERIA 

SAGITARIO 

S.R.L.

ENZALUTAMID

A
40mg CAPSULA ORAL XTANDI EE00948

TECNOFARMA 

SA

ESTADOS 

UNIDOS
3974-2022

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.
RISPERIDONA 1mg/mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL RISPERDAL

JANSSEN-

CILAG NV
BELGICA 4155-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

LEVETIRACETA

M
100mg/mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL KEPPRA EE03566

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
FRANCIA 4092-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

BESILATO DE  

AMLODIPINO
10mg TABLETA ORAL NORVASC EE08802 PFIZER S.A. PUERTO RICO 4344-2022

## CIFARMA SAC

 CLOBETASOL 

PROPIONATO
0.050g/100g CREMA TOPICA DERMOVAL

LABORATOIRE 

GLAXOSMITHK

LINE

ALEMANIA 4348-2022

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
RIVAROXABAN 15mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL XARELTO EE08888 BAYER S.A. ALEMANIA 4647-2022

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
RIVAROXABAN 10mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL XARELTO EE00725 BAYER S.A. ALEMANIA 4649-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

PARACETAMO

L + ACIDO 

ASCORBICO + 

CLORFENAMI

NA MALEATO 

+ CAFEINA 

CITRATO + 

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O 

650mg + 

250mg + 4mg 

+ 30mg + 

20mg

GRANULOS 

PARA 

SOLUCION 

ORAL

ORAL
FRENADOL 

COMPLEX

JOHNSON & 

JOHNSON S.A.
ESPAÑA 5101-2022

##

FARMINDUST

RIA S.A.

CICLOBENZAP

RINA 

(CLORHIDRAT

O)

10mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL FLEXIBAN

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O S.I.T. S.R.L.

ITALIA 5104-2022

## GEMEFAR SAC

ETINILESTRADI

OL + 

LEVONORGEST

REL + 

FUMARATO 

FERROSO

30mcg 

(0.03mg) + 

150mcg 

(0.15mg) + 

75mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ZINNIA F

MYLAN 

LABORATORIE

S LIMITED

OMS 5103-2022

## VITAPHARMA

FLUOXETINA 

CLORHIDRATO
20mg TABLETA ORAL FLUOXTAB

NEURAXPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ALEMANIA 5743-2022

## IQFARMA S.A. 
QUETIAPINA 

FUMARATO
300mg TABLETA ORAL SEROQUEL® ASTRAZENECA 

ESTADOS 

UNIDOS
6027-2022

## IQFARMA S.A. 
QUETIAPINA 

FUMARATO
200mg TABLETA ORAL SEROQUEL® ASTRAZENECA 

ESTADOS 

UNIDOS
6026-2022

##

BIOTOSCANA 

FARMA DEL 

PERU SAC

ERLOTINIB 

(CLORHIDRAT

O)

150mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL TARCEVA

EE00246

EE00248

ROCHE 

FARMA (PERU) 

S.A.

ITALIA/SUIZA 6194-2022

## IQFARMA S.A. 

QUETIAPINA 

FUMARATO
25mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL SEROQUEL® EE02151

ASTRAZENECA 

PERU S.A.

ESTADOS 

UNIDOS
6191-2022



##

CAFERMA 

S.A.C.

ARIPIPRAZOL 20mg TABLETA ORAL ABILIFY

OTSUKA 

AMERICA 

PHARMACEUT

ICAL

JAPON 6193-2022

##

CAFERMA 

S.A.C.

ARIPIPRAZOL 15mg TABLETA ORAL ABILIFY

OTSUKA 

AMERICA 

PHARMACEUT

ICAL

JAPON 6195-2022

## IQFARMA S.A. 

QUETIAPINA 

FUMARATO
100mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL SEROQUEL EE02153

ASTRAZENECA 

PERU S.A.

ESTADOS 

UNIDOS
6260-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

SITAGLIPTINA  

(COMO 

FOSFATO 

MONOHIDRAT

O)

50mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL JANUVIA EE01055

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

REINO UNIDO 6275-2022

##

LABORATORIO

S 

INDUQUIMICA 

S.A.

MINOXIDIL 5g/100mL
SOLUCION 

CUTANEA
TOPICO ALOSTIL 

JOHNSON & 

JOHNSON 

SANTE 

BEAUTE 

FRANCE

FRANCIA 7020-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

EPINASTINA 

CLORHIDRATO

0.5mg/mL 

(0.05%)

COLIRIO EN 

SOLUCIÓN 

(SOLUCIÓN 

OFTÁLMICA)

OFTALMICA RELESTAT

ALLERGAN 

PHARMACRUT

ICALS IRLAND

IRLANDA 7136-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

DEXKETOPROF

ENO (COMO 

TROMETAMOL

)

25mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL KETESSE EE04078

A. MENARINI 

LATIN 

AMERICA, 

S.L.U. – 

SUCURSAL DEL 

PERU

ESPAÑA 7135-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

PARACETAMO

L + 

GUAIFENESIN

A + 

FENILEFRINA 

CLORHIDRATO

500mg + 

200mg + 10mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

ORAL

ORAL

VICKS COLD 

&FLU CARE 

DAYMED PLUS

PROCTER & 

GAMBLE  

(HEALTH & 

BEAUTY CARE) 

LTD

ALEMANIA 7189-2022
https://products.mhra.gov.uk

/product/?product=VICKS%20

COLD%20%26%20FLU%20CAR

E%20DAYMED%20PLUS%20HO

T%20DRINK

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

HIDROXIDO DE 

MAGNESIO

83mg/mL 

(415mg/5mL)
SUSPENSION ORAL

LECVHE DE 

MAGNESIA 

PHILLIPS

OMEGA 

PHARMA 

PORTUGUESA 

LTDA

BELGICA 7188-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
TRETINOINA 0,05% CREMA TOPICO RETIN-A

BAUSCH 

HEALTH US 

LLC

CANADA 7440-2022

##

TECNOFARMA 

S.A.
OFLOXACINO 3mg/mL

SOLUCION 

OTICA
OTICA OFLOXACIN APOTEX INC CANADA 7721-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
DESONIDA 0,1% CREMA TOPICA LOCATOP

PIERRE FABRE 

DERMATOLOG

IE

FRANCIA 7722-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

BRIMONIDINA 

TARTRATO + 

TIMOLOL 

(COMO 

MALEATO)

2mg/mL + 

5mg/mL

COLIRIO EN 

SOLUCIÓN 

(SOLUCIÓN 

OFTÁLMICA)

OFTALMICA COMBIGAN ABBVIE LTD IRLANDA 7881-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
TRETINOINA 0,025% CREMA TOPICA RETIN-A

BAUSCH 

HEALTH US 

LLC

CANADA 7994-2022

##

SUN 

PHARMACEUT

ICAL PERU S.A.

LEVETIRACETA

M
750mg

TABLETA DE 

LIBERACIÓN 

PROLONGADA

ORAL KEPPRA XR UCB, INC
ESTADOS 

UNIDOS
7996-2022

## CIFARMA SAC

CETIRIZINA 

DICLORHIDRA

TO

10mg/mL
SOLUCION 

ORAL (GOTAS)
ORAL ZYRTEC

UCB PHARMA  

S.A
ITALIA 8031-2022 https://cima.aemps.es/cima/

publico/detalle.html?nregistro

=60280

https://products.mhra.gov.uk/product/?product=VICKS%20COLD%20%26%20FLU%20CARE%20DAYMED%20PLUS%20HOT%20DRINK
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=VICKS%20COLD%20%26%20FLU%20CARE%20DAYMED%20PLUS%20HOT%20DRINK
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=VICKS%20COLD%20%26%20FLU%20CARE%20DAYMED%20PLUS%20HOT%20DRINK
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=VICKS%20COLD%20%26%20FLU%20CARE%20DAYMED%20PLUS%20HOT%20DRINK
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=VICKS%20COLD%20%26%20FLU%20CARE%20DAYMED%20PLUS%20HOT%20DRINK
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=60280
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=60280
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=60280


##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

DEXKETOPROF

ENO (COMO 

TROMETAMOL

)

50mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE Y 

PARA 

PERFUSION

IM-IV KETESSE EE01958

A. MENARINI 

LATIN 

AMERICA, 

S.L.U. – 

SUCURSAL DEL 

PERU

ITALIA 8098-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

FUROATO DE 

MOMETASON

A 

0,1% CREMA TOPICA ELOCOM EE04986

ORGANON 

BIOSCIENCES 

PERU S.R.L.

BELGICA 8143-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

 FUROATO DE 

MOMETASON

A                                        

(COMO 

MONOHIDRAT

O)

50mcg/DOSIS

SUSPENSION 

PARA 

PULVERIZACIO

N NASAL

NASAL

NASONEX 

(ALCOHOL 

FREE)

EE07945

ORGANON 

BIOSCIENCES 

PERU S.R.L.

BELGICA 8144-2022

## HERSIL S.A.

LEVOCETIRIZIN

A 

DICLORHIDRA

TO

5mg/mL
SOLUCION 

ORAL (GOTAS)
ORAL XAZAL

UCB PHARMA  

S.A
ITALIA 8159-2022 https://cima.aemps.es/cima/

publico/detalle.html?nregistro

=67426

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

PARACETAMO

L + 

GUAIFENESIN

A + 

FENILEFRINA 

HIDROCLORUR

O

500mg + 

200mg + 10mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

ORAL

ORAL GRIPAVICKS

PROCTER & 

GAMBLE 

MANUFACTUR

ING GMBH

ALEMANIA 8288-2022

## CIFARMA SAC

HIDROCORTIS

ONA ACETATO
1% CREMA TOPICA Hc45

RECKITT 

BENCKISER 

HEALTHCARE 

(UK) LTD

REINO UNIDO 8456-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

DIMENHIDRIN

ATO
50mg COMPRIMIDO ORAL BIODRAMINA

URIACH 

CONSUMER 

HEALTHCARE 

S.L.

ESPAÑA 8768-2022

##

CAFERMA 

S.A.C.
LEFLUNOMIDA 20mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ARAVA EE07631

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A. 

FRANCIA 8769-2022

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
DARUNAVIR 

(ETANOLATO)
300mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL PREZISTA

JANSSEN 

PRODS
PUERTO RICO 726-2021

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
DARUNAVIR 

(ETANOLATO)
600mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL PREZISTA

JANSSEN 

PRODS
PUERTO RICO 1161-2021

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

PARACETAMO

L + ACIDO 

ACETIL 

SALICILICO + 

CAFEINA

250mg + 

250mg + 65mg
TABLETA ORAL

EXCEDRIN 

MIGRAÑA

GLAXOSMITHK

LINE CONS
USA

8999-2022

8320-2022

##

CAFERMA 

S.A.C.
CIPROFIBRATO 100mg COMPRIMIDO ORAL MODALIM

GENZYME 

EUROPE B.V.
POLONIA 9167-2022

##

FARMINDUST

RIA S.A.

CICLOBENZAP

RINA 

(CLORHIDRAT

O)

5mg COMPRIMIDO ORAL

CLORHIDRATO 

DE 

CICLOBENZAP

RINA

ACTAVIS LABS 

FL INC. 

ESTADOS 

UNIDOS
9168-2022

##

CAFERMA 

S.A.C.

RIVASTIGMIN

A
18mg

PARCHE 

TRASDERMICO
ORAL

EXELON 

PATCH 9
EE04105

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

ALEMANIA 9360-2022

##

CAFERMA 

S.A.C.

RIVASTIGMIN

A
9mg

PARCHE 

TRASDERMICO
ORAL

EXELON 

PATCH 5
EE04107

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

ALEMANIA 9360-2022

##

QM PHARMA 

QUALITY 

MEDICINE 

S.A.C.

ARIPIPRAZOL 10mg TABLETA ORAL ABILIFY

OTSUKA 

AMERICA 

PHARMACEUT

ICAL

JAPON 9354-2022

##

FARMINDUST

RIA S.A.

LEVODOPA +  

CLORHIDRATO  

DE 

BENSERAZIDA

200mg + 50mg COMPRIMIDO ORAL MADOPAR
ROCHE 

FARMA S.A.
ESPAÑA 9359-2022

##

GENCOPHARM

ACEUTICALS 

S.A.C.

PARACETAMO

L
120mg/5mL 

SOLUCION 

ORAL
ORAL PARALINK

PHOENIX 

HEALTHCARE 

LTD.

IRLANDA 9466-2022

## HERSIL S.A.
GLIMEPIRIDA 2mg COMPRIMIDO ORAL AMARYL

SANOFI-

AVENTIS, S.A
ALEMANIA 9701-2022

https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=67426
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=67426
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=67426


##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

ACIDO 

TRANEXAMIC

O

650mg TABLETA ORAL LYSTEDA

AMRING 

PHARMACEUT

ICALS INC

ESTADOS 

UNIDOS
4646-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

FINGOLIMOD ( 

COMO 

CLORHIDRATO

)

0.5mg
CAPSULA 

DURA
ORAL GILENYA EE03959

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

SUIZA 6671-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

RUPATADINA 

(COMO 

FUMARATO)

10mg COMPRIMIDO ORAL RUPAFIN EE01651

ITF 

FARMACEUTIC

A PERU S.A.C.   

ESPAÑA 6669-2022

## HERSIL S.A.
GLIMEPIRIDA 4mg COMPRIMIDO ORAL AMARYL

SANOFI-

AVENTIS, S.A
ALEMANIA 9804-2022

## IQFARMA S.A. 

TELMISARTAN 

+ 

HIDROCLOROT

IAZIDA

40mg + 

12.5mg
COMPRIMIDO ORAL

MICARDIS 

PLUS
EE04142

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 10135-2022

## IQFARMA S.A. 

TELMISARTAN 

+ 

HIDROCLOROT

IAZIDA

80mg + 

12.5mg
COMPRIMIDO ORAL

MICARDIS 

PLUS
EE01792

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 10134-2022

##

AC FARMA 

S.A.

AMIODARONA 

CLORHIDRATO
150mg/3mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IV CORDARONE EE08099

SANOFI-

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

FRANCIA 10303-2022

## HERSIL S.A.
IBUPROFENO 100mg/5ml SUSPENSION ORAL

BRUFEN 

PEDIATRIC
MYLAN ITALIA 10133-2022

## IQFARMA S.A. 
ITRACONAZOL 100mg CAPSULA ORAL SPORANOX

JANSSEN-

CILAG NV
ITALIA 10304-2022

##

LABORATORIO

S 

INDUQUIMICA 

S.A.

CLOTRIMAZOL 500mg TABLETA VAGINAL
CANESTEN 

GYN 1
BAYER ALEMANIA 10341-2022

##

QUIMFA PERU 

S.A.C.                                                                                  

CARVEDILOL 12.5mg COMPRIMIDO ORAL EUCARDIC

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ALEMANIA 10353-2022

##

QUIMFA PERU 

S.A.C.                                                                                  

HIDROCLORUR

O DE  

DONEPEZILO

5mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL ARICEPT PFIZER S. L. FRANCIA 10354-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
LINEZOLID

600mg/300mL 

(2mg/mL)

SOLUCION 

INYECTABLE
IV ZYVOX EE01786 PFIZER S.A. NORUEGA 10629-2022

##

QUIMICA 

SUIZA S.A.C.

 TIAMINA 

CLORHIDRATO 

+  PIRIDOXINA 

CLORHIDRATO  

+ 

CIANOCOBALA

MINA

100mg + 

100mg +1mg

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IM NEUROBION

P&G HEALTH 

BELGIUM 

BV/SRL

BELGICA 10630-2022

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

ALBENDAZOL
100 mg/5mL

(0,2 g/10 mL)
SUSPENSIÓN ORAL ZENTEL

LABORATOIRE 

GLAXOSMITHK

LINE

ALEMANIA 10639-2022

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

OXOLAMINA 

CITRATO 

(EQUIVALENTE 

A 

OXOLAMINA)

10mg/mL JARABE ORAL OXOLAMINA

ANGELINI 

PHARMA 

PORTUGAL, 

UNIPESSOAL 

LDA

PORTUGAL 10711-2022

##

QUIMFA PERU 

S.A.C.                                                                                  

DONEPEZILO 

CLORHIDRATO  
10mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL ARICEPT EISAI INC
ESTADOS 

UNIDOS
10726-2022

## HERSIL S.A.

CLORFENAMI

NA MALEATO
10mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM - IV - SC

CLORFENAMI

NA

KYOWA KIRIN 

HOLDINGS 

B.V.

ALEMANIA 10848-2022



## CIFARMA SAC

N-

ACETILCISTEÍN

A

200mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

ORAL

ORAL MUCOMYST UPSA SAS FRANCIA 10849-2022 http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/frames.php?specid=67757295

&typedoc=N&ref=N0363427.h

tm 

##

GENCOPHARM

ACEUTICALS 

S.A.C.

ACETILCISTEIN

A

40mg/mL 

(200mg/5mL)

SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL FLUIMUCIL

ZAMBON 

S.A.U
ITALIA 10861-2022

## HERSIL S.A.

ACETILCISTEIN

A
100mg

GRANULOS 

PARA 

SOLUCION 

ORAL

ORAL
FLUIMUCIL 

ORAL
EE02624 LUKOLL S.A.C. SUIZA 10862-2022

## IQFARMA S.A. 
FLUCONAZOL 50mg TABLETA ORAL DIFLUCAN PFIZER

ESTADOS 

UNIDOS
10858-2022

## HERSIL S.A.

CLORURO DE 

BENZALCONIO

0,1g/100g 

(0.1%)

SOLUCIÓN 

CUTÁNEA
TOPICA

LOZIONE 

VITTORIA

POLIFARMA 

BENESSERE 

S.r.l.

ITALIA 10867-2022

## HERSIL S.A.

CLORFENAMI

NA MALEATO 

+ 

PSEUDOEFEDR

INA 

CLORHIDRATO

0.2mg + 

30mg/5ml

SOLUCION 

ORAL
ORAL

GALPSEUD 

PLUS LINCTUS

THORNTON & 

ROSS LTD.
REINO UNIDO 10865-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

ALBENDAZOL 200mg TABLETA ORAL ALBENDAZOLE

DR REDDYS 

LABORATORIE

S 

ESTADOS 

UNIDOS
10868-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMOXICILINA 

TRIHIDRATO
750mg/5mL

POLVO PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL INFECTOMOX

INFECTOPHAR

M 

ARZNEIMITTEL

ALEMANIA 10869-2022

## CIFARMA SAC
ACICLOVIR 5% (50mg/g) CREMA TOPICA ZOVIRAX

GLAXOSMITHK

LINE
ALEMANIA 10870-2022

## IQFARMA S.A. 

AMOXICILINA 

TRIHIDRATO
125mg/5mL

POLVO PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL CLAMOXYL

GLAXOSMITHK

LINE 

PHARMACEUT

ICALS 

S.A./N.V.

FRANCIA 10864-2022

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

SULFAMETOX

AZOL + 

TRIMETOPRIN

A + 

SULFOGUAYA

COLATO 

POTASICO

53.33mg + 

10.66mg + 

16.66mg

SUSPENSION 

ORAL
ORAL BRONCOVIR

INDUSTRIA 

QUIMICA Y 

FARMACEUTIC

A VIR S.A.

ESPAÑA 11013-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMBROXOL 

CLORHIDRATO 

+ 

CLENBUTEROL 

CLORHIDRATO

7.5mg +  

0.005mg/5mL

SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL

SPASMO-

MUCOSOLVAN

SANOFI-

AVENTIS 

DEUTSCHLAN

D GMBH

FRANCIA 11147-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

BROMFENACO 

(COMO 

SESQUIHIDRAT

O SÓDICO)

0,9 mg/mL 

(0.09%)

COLIRIO EN 

SOLUCIÓN 

(SOLUCIÓN 

OFTÁLMICA)

OFTALMICA YELLOX

BAUSCH + 

LOMB 

IRELAND 

LIMITED

ALEMANIA 12650-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
POLICRESULEN

O
90mg OVULOS VAGINAL ALBOTHYL

TAKEDA 

GMBH
ALEMANIA 12646-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
GROSERELINA 200mg/100mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV
CIPROXINA 

200
EE01097 BAYER S.A. ALEMANIA 12645-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

HIDROCLORUR

O DE 

CIPROFLOXACI

NO 

(CIPROFLOXAC

INO) + 

HIDROCORTIS

ONA

0.2% + 1%
SUSPENSION 

OTICA
OTICA CIPRO HC OTIC

NOVARTIS 

PHARMACEUT

ICALS 

CORPORATIO

N

ESPAÑA 12644-2022

http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=67757295&typedoc=N&ref=N0363427.htm
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=67757295&typedoc=N&ref=N0363427.htm
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=67757295&typedoc=N&ref=N0363427.htm
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=67757295&typedoc=N&ref=N0363427.htm
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=67757295&typedoc=N&ref=N0363427.htm


##

DROGUERIA 

PERU S.A.C.

PARACETAMO

L +  MALEATO 

DE 

CLORFENAMI

NA + 

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O + 

CLORHIDRATO 

DE 

FENILEFRINA

325mg + 2mg 

+ 10mg + 5mg

CAPSULA 

LLENA DE 

LIQUIDO 

(CAPSULA 

BLANDA)

ORAL

ALKA-SELTZER 

PLUS 

MAXIMUM 

STRENGTH 

COLD AND 

COUGH 

POWER MAX 

GELS

BAYER 

HEALTHCARE 

LLC

ESPAÑA 12643-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

SALMETEROL 

(COMO 

XINAFOATO) + 

PROPIONATO 

DE 

FLUTICASONA

25/125mg/DO

SIS

SUSPENSION 

PARA 

INHALACION

INHALATORIA
SERETIDE 

EVOHALER
EE07909

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
ESPAÑA 12642-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

SALMETEROL 

(COMO 

XINAFOATO) + 

PROPIONATO 

DE 

FLUTICASONA

25/250mg/DO

SIS

SUSPENSION 

PARA 

INHALACION

INHALATORIA
SERETIDE 

EVOHALER
EE07139

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
ESPAÑA 12641-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

ERITROMICIN

A 

ETILSUCCINAT

O

250mg/5mL

GRANULOS 

PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL ERITROCINA
AMDIPHARM 

LIMITED
REINO UNIDO 12318-2022

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

AMBROXOL 

CLORHIDRATO
7.5mg/mL

SOLUCION 

ORAL (GOTAS)
ORAL AMBROHEXAL HEXAL AG ALEMANIA 12307-2022

## IQFARMA S.A. 

AMLODIPINO 

(COMO 

BESILATO)

5mg TABLETA ORAL NORVASC EE08801 PFIZER S.A. PUERTO RICO 12640-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

GATIFLOXACIN

A 

(SESQUIHIDRA

TO)

0,30%
SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA ZYMAR

ALLERGAN, 

INC.

ESTADOS 

UNIDOS
12308-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

CLOBETASOL 

PROPIONATO
0,05% LOCION TOPICA CLOBEX

GALDERMA 

LABORATORIE

S L P

ESTADOS 

UNIDOS
12651-2022

##

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

NEBIVOLOL 

(CLORHIDRAT

O)

5mg TABLETA ORAL NEBILET EE05789

A. MENARINI 

LATIN 

AMERICA, 

S.L.U. – 

SUCURSAL DEL 

PERU

ALEMANIA 12623-2022

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

CIPROHEPTADI

NA 

CLORHIDRATO 

2mg/5mL JARABE ORAL

CYPROHEPTAD

INE 

HYDROCHLORI

DE

CHARTWELL 

MOLECULAR

ESTADOS 

UNIDOS
12625-2022

## HERSIL S.A.

DAPOXETINA 

(CLORHIDRAT

O)

30mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL PRILIGY EE05230

DROGUERÍA 

LABORATORIO

S BAGO DEL 

PERU S.A.

ALEMANIA 12622-2022

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

CIPROHEPTADI

NA 

HIDROCLORUR

O + LISINA 

HIDROCLORUR

O + 

CARNITINA 

HIDROCLORUR

O

2.5mg + 

6.25mg + 

312.5mg /5mL

(0.50mg 

+1.25mg + 

62.50mg / 

1mL)

SOLUCION ORAL PRANZO
LABORATORIO

S VIÑAS, S.A.
ESPAÑA 12624-2022

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

CASPOFUNGIN

A  ACETATO
50mg

POLVO 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

INFUSION

IV CANCIDAS EE08742

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

FRANCIA 12734-2022



##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

LEVETIRACETA

M
100mg/mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV KEPPRA
UCB PHARMA 

S.A.
BELGICA 12679-2022

##

SUN 

PHARMACEUT

ICAL PERU S.A.

LEVETIRACETA

M
1000mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL ELEPSIA XR

TRIPOINT 

THERAPEUTIC

S, LLC

INDIA 12738-2022

##

SUN 

PHARMACEUT

ICAL PERU S.A.

LEVETIRACETA

M
1500mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL ELEPSIA XR

TRIPOINT 

THERAPEUTIC

S, LLC

INDIA 12759-2022

## HERSIL S.A.
NITROFURANT

OINA
25mg/5ml

SUSPENSION 

ORAL
ORAL FURADANTIN

CASPER 

PHARMA LLC

ESTADOS 

UNIDOS
12638-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
ADAPALENO 0,10% GEL TOPICA DIFFERIN EE03225

QUIMICA 

SUIZA S.A.C.
FRANCIA 12660-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
ADAPALENO 0,30% GEL TOPICA DIFFERIN

GALDERMA 

LABORATORIE

S L P

ESTADOS 

UNIDOS
12661-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

CARBOXIMETI

LCELULOSA 

SODICA

10 mg/mL  

(1%)

COLIRIO EN 

SOLUCIÓN 

(SOLUCIÓN 

OFTÁLMICA)

OFTALMICA VISCOFRESH
ABBVIE SPAIN, 

S.L.U.
IRLANDA 12662-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

SUBSALICILAT

O DE 

BISMUTO

262.5mg
TABLETA 

MASTICABLE
ORAL

PEPTO-

BISMOL

PROCTER & 

GAMBLE 

(HEALTH & 

BEAUTY CARE) 

LIMITED

REINO UNIDO 12653-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O

15mg/5mL
SOLUCION 

ORAL
ORAL TUSSODRILL

PIERRE FABRE 

MEDICAMENT
FRANCIA 12639-2022

## HERSIL S.A.

KETOROLACO 

TROMETAMIN

A 

30mg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IM TORADOL

ATNAHS 

PHARMA 

NETHERLANDS 

B.V.

DINAMARCA 12658-2022

## IQFARMA S.A. 

DICLOFENACO 

SODICO
50mg

COMpRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON pELICULA

ORAL VOLTAREN

NOVARTIS 

PHARMA 

GMBH, WIEN

ALEMANIA 12663-2022

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

BROMHEXINA 

CLORHIDRATO
4mg/5mL JARABE ORAL

BISOLVON 

LINCTUS

OPELLA 

HEALTHCARE 

ITALY S.R.L  

FRANCIA 12681-2022

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

BROMHEXINA 

CLORHIDRATO
8mg/5mL JARABE ORAL BISOLVON 

OPELLA 

HEALTHCARE 

ITALY S.R.L  

FRANCIA 12649-2022

## IQFARMA S.A. 

OLANZAPINA 10mg

COMPRIMIDO 

BUCODISPERS

ABLE

ORAL
ZYPREXA 

ZYDIS
EE09110

ELI LILLY 

INTERAMERIC

A INC. 

SUCURSAL 

PERUANA

REINO UNIDO 12955-2022

## IQFARMA S.A. CELECOXIB 400mg CAPSULA ORAL CELEBREX UPJOHN PUERTO RICO 12956-2022

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DIOSMINA + 

HESPERIDINA 

(DIOSMINA 

90% +  

HESPERIDINA 

AL 10%)

900 mg + 100 

mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL DAFLON EE06904

LABORATORIO

S SERVIER 

PERU S.A.C.

FRANCIA 13826-2022

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O + 

PSEUDOEFEDR

INA 

CLORHIDRATO

+ 

TRIPROLIDINA 

CLORHIDRATO

10mg+ 30mg+ 

1.25mL/5mL
JARABE ORAL

INISTON TOS Y 

CONGESTIÓN
JOHNSON & 

JOHNSON S.A..

FRANCIA 13475-2022



##

DROGUERIA 

PERU S.A.C.

METILPREDNIS

OLONA 

SUCCINATO 

SÓDICO

500mg
POLVO PARA 

INYECCIÓN
IM SOLU-MEDROL

PHARMACIA & 

UPJOHN Co

ESTADOS 

UNIDOS
12989-2022

## HERSIL S.A.

DINITRATO DE 

ISOSORBIDA
5mg

COMPRIMIDO

S 

SUBLINGUALE

S

ORAL CARVASIN
TEOFARMA 

S.r.l.
ITALIA 12654-2022

## HERSIL S.A.

DINITRATO DE 

ISOSORBIDA
10mg COMPRIMIDO ORAL CARVASIN

TEOFARMA 

S.r.l.
ITALIA 12657-2022

## HERSIL S.A.
IBUPROFENO 5g GEL TOPICA IBUGEL

DIOMED 

DEVELOPMEN

TS LIMITED 

REINO UNIDO 12656-2022

## HERSIL S.A.

IBUPROFENO 200mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL BRUFEN
BGP 

PRODUCTS
GRECIA 12655-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

IBUPROFENO 800mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL DOLGIT MAX

DOLORGIET 

GMBH & CO. 

KG

ALEMANIA 12665-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

CLARITROMICI

NA
250mg/5mL

GRANULOS 

PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL
KLARICID 

PEDIÁTRICA

MYLAN 

PRODUCTS 

LTD.

ITALIA 12664-2022

##

AC FARMA 

S.A.
DIMENHIDRIN

ATO
50mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM

DIMENHIDRIN

ATO

FRESENIUS 

KABI USA 

ESTADOS 

UNIDOS
12680-2022

##

AC FARMA 

S.A.

DINITRATO DE 

ISOSORBIDA
0,10%

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IM ISOKET

MERUS LABS 

LUXCO II S.À 

R.L.

ALEMANIA 12659-2022

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O + 

PSEUDOEFEDR

INA 

CLORHIDRATO 

+ 

PARACETAMO

L

10mg + 30mg 

+ 250mg/5mL

SUSPENSION 

ORAL
ORAL

CINFATÓS 

COMPLEX

LABORATORIO

S CINFA S.A
ESPAÑA 13477-2022

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O + 

FENILEFRINA 

CLORHIDRATO

10mg + 

5mg/5mL
JARABE ORAL

TUSELIN 

DESCONGESTI

VO

KORHISPANA, 

S.L.
ESPAÑA 13476-2022

## HERSIL S.A.

KETOROLACO 

TROMETAMIN

A 

60mg/2mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IM

KETOROLAC 

TROMETHAMI

NE

GLAND 

PHARMA LTD

ESTADOS 

UNIDOS
12992-2022

##

DROGUERIA 

PERU S.A.C.

ESTRADIOL  

HEMIHIDRATO
2mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ESTROFEM

NOVO 

NORDISK
DINAMARCA 12999-2022

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ESTRADIOL 

HEMIHIDRATO 

+  

NOMEGESTRO

L ACETATO

1.5mg + 2.5mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ZOELY

THERAMEX 

IRELAND 

LIMITED

FRANCIA 13014-2022

## IQFARMA S.A. 

AMITRIPTILIN

A 

CLORHIDRATO

25mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL SAROTEN
LUNDBECK 

PHARMA A/S
DINAMARCA 12954-2022

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

CLOTRIMAZOL 2% CREMA VAGINAL

Canesten GYN 

3-Tage-

Therapie

BAYER VITAL 

GMBH
ALEMANIA 13473-2022



## IQFARMA S.A. 

TRIFLUOPERAZ

INA 

CLORHIDRATO

5mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL STELAZINE

AMDIPHARM 

LIMITED
REINO UNIDO 13456-2022

## IQFARMA S.A. 

ATENOLOL 100mg TABLETA ORAL
TENORMIN-

100

ATNAHS 

PHARMA 

NETHERLANDS 

B.V.

SUECIA 13455-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

OLOPATADINA 

CLORHIDRATO
0,2%

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA

PATADAY 

ONCE DAILY 

RELIEF

ALCON 

LABORATORIE

S, INC.

ESTADOS 

UNIDOS
13457-2022

##

DROGUERIA 

PERU S.A.C.

IDARUBICINA 

CLORHIDRATO
5mg/5mL

POLVO Y 

DISOLVENTE 

PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE 

DE USO 

INTRAVENOSO

IV ZAVEDOS
PFIZER ITALIA 

S.R.L.
ITALIA 13366-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

CARBOXIMETI

LCELULOSA 

SODICA                         

(CARMELOSA 

SODICA) +  

GLICERINA 

(GLICEROL)

0.5%  + 0.9%

SOLUCIÓN/ 

GOTAS 

(MULTIDOSIS)

OFTALMICA
REFRESH 

OPTIVE

ALLERGAN, 

INC.

ESTADOS 

UNIDOS
13453-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

CARBOXIMETI

LCELULOSA 

SODICA                      

(CARMELOSA 

SODICA)

0,50%

SOLUCIÓN/ 

GOTAS 

(MULTIDOSIS)

OFTALMICA
REFRESH 

TEARS

ALLERGAN, 

INC.

ESTADOS 

UNIDOS
13454-2022

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

LIDOCAINA  

CLORHIDRATO
2%

SOLUCION 

ORAL TOPICA
TOPICA

XYLOCAIN 

VISKÖS

ASPEN 

PHARMA 

TRADING 

LIMITED

NORUEGA 13808-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

LATANOPROST 0,005%
EMULSION 

OFTALMICA
OFTALMICA XELPROS

SUN 

PHARMACEUT

ICAL 

INDUSTRIES, 

LTD

INDIA 13495-2022

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

CLOBETASOL 

PROPIONATO
0,05% UNGÜENTO TOPICA DERMOVAT

GLAXOSMITHK

LINE AB
POLONIA 13474-2022

##

AC FARMA 

S.A.

VALPROATO 

DE SODIO 

(ACIDO 

VALPROICO)

50mg/mL 

(250mg/5mL)
JARABE ORAL CONVULEX

G.L. PHARMA 

GMBH
AUSTRIA 14276-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

VALPROATO 

DE SODIO 

(ACIDO 

VALPROICO)

200mg/mL 
SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL DEPAKINE

SANOFI-

AVENTIS, S.A.
FRANCIA 14275-2022

## IQFARMA S.A. 

LOSARTAN 

POTÁSICO  + 

HIDROCLOROT

IAZIDA

100mg +  

25mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL

HYZAAR 

FORTE
EE08539

ORGANON 

BIOSCIENCES 

PERU S.R.L.

REINO UNIDO 13735-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
HIERRO 

SACARATO
100mg/5mL

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IV VENOFER EE03023

FARMAKONSU

MA S.A.
ALEMANIA 13748-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMOXICILINA 

+ ACIDO 

CLAVULÁNICO

400mg 

+57mg/5mL

POLVO PARA 

SUSPENSIÓN 

ORAL.

ORAL AUGMENTIN

GLAXO 

WELLCOME 

PRODUCTION

FRANCIA 13814-2022



##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

CODEINA 

FOSFATO + 

EFEDRINA 

CLORHIDRATO 

+ 

SULFOGUAYA

COLATO DE 

POTASIO

1mg + 1mg + 

6.67mg/mL
JARABE ORAL CODINEX

LABORATORIO

S CINFA S.A
ESPAÑA 13936-2022

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ZOLPIDEM 

(TARTRATO)
5mg

TABLETA 

SUBLINGUAL
ORAL EDLUAR

MYLAN 

SPECIALITY LP - 

USA

FRANCIA 13813-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

LOTEPREDNOL 

ETABONATO   

+ 

TOBRAMICINA

0.5% + 0.3%
SUSPENSIÓN 

OFTÁLMICA
OFTALMICA ZYLET  

BAUSCH & 

LOMB 

INCORPORATE

D

ESTADOS 

UNIDOS
13937-2022

## IQFARMA S.A. 

BIPERIDENO 

CLORHIDRATO
2mg COMpRIMIDO ORAL AKINETON

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O S.I.T. S.R.L.

ITALIA 14233-2022

##

AC FARMA 

S.A.

BIPERIDENO 

LACTATO
50mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM AKINETON

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O S.I.T. S.R.L.

ITALIA 14232-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

DISULFIRAM 250mg COMPRIMIDO ORAL ANTABUS
LABORATORIO

S BOHM, S.A.
ESPAÑA 14264-2022

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

POLICRESULEN

O + 

CINCOCAÍNA 

CLORHIDRATO

100mg + 

2.5mg
SUPOSITORIO TOPICO FAKTU

CPS CITO 

PHARMA 

SERVICES 

GMBH

SUIZA 14262-2022

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

NISTATINA + 

ÓXIDO DE 

ZINC

100 000 UI + 

200 mg/g
UNGÜENTO TOPICO MYKUNDEX

ESTEVE 

PHARMACEUT

ICALS GMBH

ALEMANIA 14261-2022

## IQFARMA S.A. 

FLUOXETINA 

CLORHIDRATO
20mg CAPSULA ORAL PROZAC EE02944

ELI LILLY 

INTERAMERIC

A INC. 

SUCURSAL 

PERUANA

FRANCIA 14235-2022

## IQFARMA S.A. 

ORFENADRINA 

CITRATO  +  

PARACETAMO

L

35mg + 450mg TABLETA ORAL NORGESIC

MYLAN 

ÖSTERREICH 

GMBH

ALEMANIA 14234-2022

##

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

ESPIRONOLAC

TONA
100mg TABLETA ORAL ALDACTONE PFIZER

GRAN 

BRETAÑA
14470-2022

##

SANOFI -

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

CARVEDILOL 25mg COMPRIMIDO ORAL KREDEX

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ALEMANIA 14471-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O + 

DIFENHIDRAM

INA 

CLORHIDRATO

15mg + 7.5mg 

/ 5mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL

BISOLVON 

ANTITUSIVO 

COMPOSITUM

OPELLA 

HEALTHCARE 

SPAIN, S.L.

ESPAÑA 14469-2022

## HERSIL S.A.
SIMETICONA 40mg CAPSULA ORAL

ESPUMISAN 

PERLEN

BERLIN-

CHEMIE AG
ALEMANIA 14468-2022

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

CLORMADINO

NA ACETATO + 

ETINILESTRADI

OL

2mg + 0.03mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL BELARA EE00370

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.
HUNGRIA 14663-2022



##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

VILDAGLIPTIN

A 
50mg COMPRIMIDO ORAL GALVUS EE01103

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

ESpAÑA 13944-2022

##

GENCOPHARM

ACEUTICALS 

S.A.C.

TIAMINA 

CLORHIDRATO 

+ 

RIBOFLAVINA 

SODIO 

FOSFATO+ 

NICOTINAMID

A + 

PIRIDOXINA 

CLORHIDRATO 

+ D-

PANTENOL 

(B5)

     5mg + 

2.74mg + 

20mg + 2mg + 

3mg / 5mL

JARABE ORAL VIGRANON-B

WALLACE 

MANUFACTUR

ING CHEMISTS 

LTD.

REINO UNIDO 14664-2022

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

SIMETICONA 125mg
CAPSULA 

BLANDA
ORAL AERO-OM

OM PHARMA 

S.A.
PORTUGAL 14661-2022

## IQFARMA S.A. 
ATORVASTATI

NA (CALCICA)
10mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL LIPITOR EE04188

DROGUERIA 

PFIZER S.A.
ALEMANIA 14662-2022

## IQFARMA S.A. 

METOPROLOL 

SUCCINATO 

47.5mg 

(correspondie

nte a 50mg de 

Metoprolol 

Tartrato)

50mg

TABLETA DE 

LIBERACIÓN 

PROLONGADA

ORAL SelokenZOC
ASTRAZENECA 

AB
SUECIA 14897-2022

## IQFARMA S.A. 

METOPROLOL 

SUCCINATO 

95mg 

(correspondie

nte a 100mg 

de Metoprolol 

Tartrato)

100mg

TABLETA DE 

LIBERACIÓN 

PROLONGADA

ORAL SelokenZOC
ASTRAZENECA 

AB
SUECIA 14896-2022

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

VALSARTAN + 

AMLODIPINO 

(COMO 

BESILATO)

80mg + 5mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL EXFORGE EE04720

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

ESPAÑA 14838-2022

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

VALSARTAN + 

AMLODIPINO 

(COMO 

BESILATO)

320mg + 5mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL EXFORGE

NOVARTIS 

PHARMACEUT

ICALS 

CORPORATIO

N

ESLOVENIA 14882-2022

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

VALSARTAN + 

AMLODIPINO 

(COMO 

BESILATO)

320mg + 10mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL EXFORGE

NOVARTIS 

PHARMACEUT

ICALS 

CORPORATIO

N

ESLOVENIA 14881-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
DESONIDA 0,05% CREMA TOPICA TRIDESONIT

ALLIANCE 

PHARMA 

FRANCE SAS

FRANCIA 14884-2022

##

DROGUERIA 

PERU S.A.C.

ACICLOVIR 

SODICO

25mg/1mL 

(250mg/10mL)

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV
ACICLOVIR 

PFIZER
PFIZER APS

BÉLGICA O 

REINO UNIDO
14883-2022

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
MINOXIDIL 5%

ESPUMA 

CUTANEA
CUTANEA REGAINE

JOHNSON & 

JOHNSON S.A.
FRANCIA 14842-2022

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A
BUDESONIDA 200mcg/DOSIS

SUSPENSION 

PARA 

INHALACION

INHALATORIA
BUDESONIDA 

PULMICTAN

LABORATORIO 

REIG JOFRÉ, 

S.A.

ESPAÑA 14957-2022

##

AC FARMA 

S.A.
LAMIVUDINA 150mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL EPIVIR EE06919

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
POLONIA

CARTA

9985-2022

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DIOSMINA + 

HESPERIDINA 

(DIOSMINA 

90% +  

HESPERIDINA 

AL 10%)

450 mg + 50 

mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL

DAFLON 500 

mg
EE09138

LABORATORIO

S SERVIER 

PERU S.A.C.

FRANCIA 13932-2022



## HERSIL S.A.
GENTAMICINA 

SULFATO
160mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM -IV

GENTAMICIN 

160 HEXAL SF
HEXAL AG ALEMANIA 14087-2022

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

METRONIDAZ

OL

7,5 mg/g 

(0.75%)
GEL TOPICA ROZEX

GALDERMA 

BENELUX B.V.
FRANCIA 14093-2022

## IQFARMA S.A. 

TRIMEBUTINA 

MALEATO
200mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL DEBRIDAT 

PFIZER 

HOLDING 

FRANCE 

FRANCIA 233-2023

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
DESONIDA 0,05% ESPUMA TOPICA VERDESO

ALMIRALL, 

LLC.

ESTADOS 

UNIDOS
236-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

BUSPIRONA 

CLORHIDRATO
5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL BUSCALMA

ARISTO 

PHARMA 

IBERIA, S.L. 

PORTUGAL 232-2023

## IQFARMA S.A. 

CINITAPRIDA 

(CINITPRIDA 

TARTRATO 

HIDROGENO)

1mg COMPRIMIDO ORAL CIDINE ALMIRALL S.A. ESPAÑA 340-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

BUSPIRONA 

CLORHIDRATO
10mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL BUSCALMA

ARISTO 

PHARMA 

IBERIA, S.L. 

PORTUGAL 235-2023

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

SALBUTAMOL 

(COMO 

SULFATO) + 

BECLOMETAS

ONA 

DIPROPIONAT

O

100mcg/dosis  

+  

50mcg/dosis

SUSPENSIÓN 

PARA 

INHALACIÓN 

EN ENVASE A 

PRESIÓN

INHALATORIA VENTODUO

LABORATORIO 

ALDO- UNION 

S.L.

ESPAÑA 231-2023

## IQFARMA S.A. 

ORLISTAT 120mg CAPSULA ORAL XENICAL

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ALEMANIA 542-2023

##

LABORATORIO 

LANSIER S.A.C.

GENTAMICINA 

SULFATO

3mg/mL 

(0.3%)

COLIRIO EN 

SOLUCIÓN
OFTALMICA

COLIRCUSÍ 

GENTAMICINA

NTC 

OPHTHALMICS 

IBERICA 

ESPAÑA 460-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

BISOPROLOL 

FUMARATO
10mg 

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CONCOR

MERCK 

HEALTHCARE 

GERMANY 

GMBH

ALEMANIA 462-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

BISOPROLOL 

FUMARATO
2.5mg 

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CONCOR COR

MERCK 

HEALTHCARE 

GERMANY 

GMBH

ALEMANIA 461-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

BISOPROLOL 

FUMARATO
1.25mg 

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL CONCOR COR

MERCK 

HEALTHCARE 

GERMANY 

GMBH

ALEMANIA 601-2023

##

BONAPHARM 

S.A.C

PARACETAMO

L + 

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O  + 

FENILEFRINA 

CLORHIDRATO

 325 mg + 10 

mg + 5mg

CAPSULA 

BLANDA
ORAL

VICKS 

DAYQUIL 

COLD AND FLU

THE PROCTER 

& GAMBLE 

MANUFACTUR

ING COMPANY

CANADA 0703-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

PARACETAMO

L
120mg / 5mL JARABE ORAL SINASPRIL

VEMEDIA 

MANUFACTUR

ING B.V.

PAISES BAJOS 593-2023



## IQFARMA S.A. 

PARACETAMO

L + 

FENILEFRINA 

CLORHIDRATO 

+ 

GUAFENESINA 

250mg + 5mg 

+ 100mg
TABLETAS ORAL

BEECHAMS 

ALL-IN-ONE

GLAXOSMITHK

LINE 

CONSUMER 

HEALTHCARE 

(UK) TRADING 

LIMITED

ESPAÑA 680-2023

##

AC FARMA 

S.A.

LEVOSIMENDA

N

2.5mg/mL 

(5mL)

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV SIMDAX

ORION 

CORPORATIO

N

FINLANDIA 636-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
BRIVARACETA

M
10mg/mL

SOLUCIÓN 

INYECTABLE 
ORAL BRIVIACT

UCB PHARMA 

S.A
BELGICA 683-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

BRIVARACETA

M
25mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL BRIVIACT
UCB PHARMA 

S.A
BELGICA 704-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

BRIVARACETA

M
50mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL BRIVIACT
UCB PHARMA 

S.A
BELGICA 681-2023

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

NAPROXENO
25mg/1mL 

(125mg/5mL)

SUSPENSION 

ORAL
ORAL BONYL

ORION 

CORPORATIO

N

FINLANDIA 684-2023

## IQFARMA S.A. 

QUETIAPINA 

FUMARATO
200mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL SEROQUEL XR ASTRAZENECA
ESTADOS 

UNIDOS
705-2023

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

BUTILBROMU

RO DE 

ESCOPOLAMIN

A

10mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL BUSCAPINA

OPELLA 

HEALTHCARE 

DEL PERU 

S.A.C.

FRANCIA 810-2023

## IQFARMA S.A. 

METAMIZOL 

DE SODIO 

MONOHIDRAT

ADO

500mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL NOVALGINA

A. 

NATTERMANN 

& CIE. GMBH

ALEMANIA 682-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DESVENLAFAXI

NA 

(SUCCINATO)

25mg

COMPRIMIDO 

DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL PRISTIQ

WYETH 

PHARMACEUT

ICALS LLC - 

USA

SINGAPUR 685-2023

##

AC FARMA 

S.A.

ETILEFRINA 

CLORHIDRATO
10mg/mL

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IM, IV, SC EFFORTIL SERB SA FRANCIA 951-2023

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

TRAMADOL 

CLORHIDRATO
100mg/mL

SOLUCION 

ORAL (Gotas)
ORAL TRAMAL

GRUNENTHAL 

GMBH
ALEMANIA 1007-2023

##

LABORATORIO

S 

INDUQUIMICA 

S.A.

CAPTOPRIL 50mg TABLETA ORAL
CAPTOPRIL 

QUALIGEN 

NEURAXPHAR

M SPAIN, 

S.L.U.

ESPAÑA 952-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

BRIVARACETA

M
75mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL BRIVIACT
UCB PHARMA 

S.A
BELGICA 962-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

BRIVARACETA

M
100mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL BRIVIACT
UCB PHARMA 

S.A
BELGICA 961-2023

## FERQUIM 

CITICOLINA 

(COMO SAL 

SÓDICA)

100mg/mL
SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL SOMAZINA

FERRER 

INTERNACION

AL S.A

ESPAÑA 954-2023

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

TOBRAMICINA 

+ 

DEXAMETASO

NA

0.3% + 0.1%
UNGÜENTO 

OFTÁLMICO
OFTALMICA TOBREX EE08294

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

BELGICA 1265-2023



##

BIOTOSCANA 

FARMA DEL 

PERU SAC

TOBRAMICINA 300mg/5mL

SOLUCIÓN 

PARA 

INHALACIÓN 

(SOLUCIÓN 

PARA 

NEBULIZACIÓ

N)

INHALATORIA TOBI
MYLAN 

SPECIALTY LP

ESTADOS 

UNIDOS
1313-2023

##

FARMAKONSU

MA S.A.

KETOPROFEN

O
100mg

TABLETA CON 

RECUBIERTA 

ENTÉRICA 

ORAL
KETOPROFEN-

E 

AA PHARMA 

INC.
CANADA 1266-2023

##

GENCOPHARM

ACEUTICALS 

S.A.C.

DIGLUCONAT

O DE 

CLORHEXIDIN

A 

(CLORHEXIDIN

A 

GLUCONATO)

40 mg/mL 

(4%)

SOLUCIÓN 

CUTÁNEA
CUTANEA HIBISCRUB

MÖLNLYCKE 

HEALTH CARE 

AB

FRANCIA 1314-2023

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

SIMETICONA 100mg/mL EMULSION ORAL ESPUMISAN

BERLIN-

CHEMIE AG 

(MENARINI 

GROUP)

ALEMANIA 1175-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ESTRADIOL 

VALERATO
1mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL PROGYNOVA 

BAYER 

HISPANIA S.L.
ALEMANIA 1350-2023

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

TOBRAMICINA 

+ 

DEXAMETASO

NA

0.3% + 0.1%
SUSPENSION 

OFTALMICA
OFTALMICA TOBREX NOVARTIS BELGICA

12850-2023

1359-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

CITICOLINA 

(COMO SAL 

SÓDICA)

500mg 

(500mg/4mL)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IM-IV SOMAZINA EE10146

FERRER 

FARMA PERÚ 

S.A.

ESPAÑA 1549-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

CITICOLINA 

(COMO SAL 

SÓDICA)

1000mg/10mL 

(sobre)

SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL SOMAZINA EE08876

FERRER 

FARMA PERÚ 

S.A.

ESPAÑA 1548-2023

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

HIERRO ( 

COMO HIERRO 

PROTEINSUCCI

NILATO)

40mg/15mL 

(800mg/15mL)

SOLUCION 

ORAL
ORAL FISIOPFER EE04171

ITF 

FARMACEUTIC

A PERU S.A.C.

ESPAÑA
9523-2023

1550-2023

##

MSN LABS 

PERU S.A.C.

DAPAGLIFLOZI

NA
10mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL FORXIGA EE04998

ASTRAZENECA 

PERU S.A.

ESTADOS 

UNIDOS
1547-2023

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

ECONAZOL 

NITRATO
10mg/g (1%) CREMA TOPICO PEVARYL

TRIMB 

HEALTHCARE 

AB 

BELGICA 1546-2023

## OM PHARMA 

ETAMSILATO 250mg/2mL
SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR  

INTRAVENOSA

DICYNONE EE06183
OM PHARMA 

S.A.
FRANCIA 16493-2023

https://www.swissmedicinf

o.ch/ViewMonographie 

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

BROMURO DE 

IPRATROPIO 

(ANHIDRO) 

20 mcg/dosis 

(20ug/dosis)

AEROSOL 

PARA 

INHALACION

INHALATORIA
ATROVENT 

HFA 
EE03054

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 1869-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
ACECLOFENAC

O 
1,50% CREMA TOPICA

AIRTAL 

DIFUCREM
ALMIRALL S.A. ESPAÑA 1876-2023

##

AC FARMA 

S.A.
ACITRETINA 25mg

CAPSULA 

DURA
ORAL NEOTIGASON

AUROBINDO 

SA-NV
FRANCIA 1726-2023

##

GENCOPHARM

ACEUTICALS 

S.A.C.

ALFA MILASA

200 U.CEIP/mL 

(1000 

U.CEIP/mL/5m

L)

JARABE ORAL MAXILASE

OPELLA 

HEALTHCARE 

PORTUGAL 

UNIPESSOAL, 

LDA

PORTUGAL 2040-2023

##

AC FARMA 

S.A.

HIDROCLOROT

IAZIDA
12.5mg TABLETA ORAL

HIDROCLOROT

IAZIDA 

ACCORD 

HEALTHCARE, 

INC.

INDIA 1990-2023

https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie


##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

PARACETAMO

L + CAFEÍNA 

(ANHIDRA) + 

ERGOTAMINA 

TARTRATO

300mg + 

100mg + 1mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL HEMICRANEAL

DESMA 

LABORATORIO 

FARMACÉUTIC

O SL

ITALIA 2039-2023

##

FARMAKONSU

MA S.A.

ROSUVASTATI

NA 

(ROSUVASTATI

NA CALCICA) + 

EZETIMIBA

10mg + 10mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL XUNIRO EZE® EE11053

SANOFI - 

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

TURQUIA 190-2023

##

FARMAKONSU

MA S.A.

ROSUVASTATI

NA 

(ROSUVASTATI

NA CALCICA) + 

EZETIMIBA

20mg + 10mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL XUNIRO EZE® EE11052

SANOFI - 

AVENTIS DEL 

PERU S.A.

TURQUIA 2037-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

PARACETAMO

L

32 mg/ mL 

(160 mg / 

5mL)

SOLUCION 

ORAL
ORAL

PARACETAMO

L ALGIK

LABORATÓRIO

S AZEVEDOS – 

INDÚSTRIA 

FARMACÊUTIC

A, S.A.   

PORTUGAL 1989-2023

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

VILAZODONA 

CLORHIDRATO
20mg TABLETA ORAL VIIBRYD™ ABBVIE INC 

PUERTO RICO 

/

 ESTADOS 

UNIDOS

2242-2023

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

VILAZODONA 

CLORHIDRATO
40mg TABLETA ORAL VIIBRYD™ ABBVIE INC 

PUERTO RICO 

/

 ESTADOS 

UNIDOS

2246-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DEXLANSOPRA

ZOL
60mg

CAPSULA 

DURA DE 

LIBERACIÓN 

RETARDADA

ORAL DEXILANT EE10280
TECNOFARMA 

S.A.
ALEMANIA 1991-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.
HIDROXOCOB

ALAMINA
1mg/mL

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IM

HIDROXOCOB

ALAMINA

GL PHARMA 

GMBH
AUSTRIA 2038-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

BENZOATO DE 

BENCILO
25%

EMULSION 

TOPICA
TOPICO

ANTISCABIOS

UM

STRATHMANN 

GMBH & CO. 

KG.

ALEMANIA 2128-2023

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

VILAZODONA 

CLORHIDRATO
10mg TABLETA ORAL VIIBRYD™ ABBVIE INC 

PUERTO RICO 

/

 ESTADOS 

UNIDOS

2245-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

OLMESARTAN  

MEDOXOMILO 

+ 

AMLODIPINO 

BESILATO

20mg + 5mg

TABLETA 

RECUBIERTA 

CON PELÍCULA

ORAL AZOR

COSETTE 

PHARMACEUT

ICALS INC   

ALEMANIA 2281-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

NISTATINA + 

METRONIDAZ

OL

100 000 UI + 

500mg
OVULO TOPICA FLAGYSTATIN

SANOFI -

AVENTIS 

CANADA INC

CANADA 2931-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

OLMESARTAN  

MEDOXOMILO 

+ 

AMLODIPINO 

BESILATO

40mg + 5mg

TABLETA 

RECUBIERTA 

CON PELÍCULA

ORAL AZOR

COSETTE 

PHARMACEUT

ICALS INC   

ALEMANIA 2280-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

NISTATINA 100 000 UI/mL
SUSPENSION 

ORAL
ORAL MYCOSTATIN SUBSTIPHARM ALEMANIA 2282-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

APIXABAN 5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL ELIQUIS EE09170

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB/PFIZE

R EEIG

     IRLANDA 2462-2023



##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

NAPROXENO 

SODICO
275mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ALEVE SELECT BAYER B.V. ALEMANIA 2583-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
CIPROTERONA 50mg COMPRIMIDO ORAL ANDROCUR BAYER B.V.   ALEMANIA 2521-2023

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

FITOMENADIO

NA
10mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM KONAKION EE00729

LABORATORIO

S BIOPAS 

S.A.C.

FRANCIA 2628-2023

##

AC FARMA 

S.A.

CALCITROL 0.25mcg
CAPSULA 

BLANDA
ORAL ROCALTROL

ATNAHS 

PHARMA 

NETHERLANDS 

B.V.      

ALEMANIA 2522-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

POLICRESULEN

O + 

CLORHIDRATO 

DE 

CINCOCAÍNA

50mg/g+10mg

/g

POMADA 

RECTAL 

(UNGÜENTO 

RECTAL)

TOPICO FAKTU

TAKEDA – 

FARMACÊUTIC

OS 

PORTUGAL, 

LDA..

ALEMANIA
2762-2023

4645-2022 

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

APIXABAN 2.5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL ELIQUIS EE09010 PFIZER S.A IRLANDA 2520-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

NILOTINIBE 

(CLORHIDRAT

O 

MONOHIDRAT

O)

150mg
CAPSULA 

DURA
ORAL TASIGNA EE09021

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

SUIZA 2797-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

OLMESARTAN  

MEDOXOMILO 

+ 

AMLODIPINO 

BESILATO

40mg + 10mg

TABLETA 

RECUBIERTA 

CON PELÍCULA

ORAL AZOR

COSETTE 

PHARMACEUT

ICALS INC   

ALEMANIA 2798-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

FENTICONAZO

L NITRATO
600mg

CAPSULA 

BLANDA 

VAGINAL 

(OVULO)

VAGINAL FALVIN

RECORDATI 

INDUSTRIA 

CHIMICA E 

FARMACEUTIC

A S.P.A

ITALIA 2796-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

LINCOMICINA 

(CLORHIDRAT

O 

MONOHIDRAT

O)

600mg/2mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV LINCOCIN PFIZER S.L.    BELGICA 2802-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

PICOSULFATO 

DE SODIO 

(MONOHIDRA

TO)

5mg/5mL
SOLUCION 

ORAL
ORAL

DULCOLAX 

PICO LIQUID 

OPELLA 

HEALTHCARE 

FRANCIA SAS 

T/A SANOFI 

ITALIA
10056-2023

2801-2023

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

ACIDO ACETIL 

SALICILICO
100mg TABLETA ORAL ASPIRINA BAYER B.V. ALEMANIA 2784-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

NILOTINIBE 

(CLORHIDRAT

O 

MONOHIDRAT

O)

200mg
CAPSULA 

DURA
ORAL TASYGNA EE09020

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

SUIZA
2948-2023                                            

3531-2025

##

AC FARMA 

S.A.

ESTRIOL 1 mg/g (0.1%)
CREMA 

VAGINAL
VAGINAL OVESTIN

ASPEN 

PHARMA 

TRADING 

LIMITED

ALEMANIA 2826-2023

##

AC FARMA 

S.A.
ESTRIOL 0.5mg OVULOS VAGINAL OVESTIN EE08334

ASPEN PERU 

S.A.
FRANCIA 2825-2023

##

AC FARMA 

S.A.

OXIBUTININA 

CLORHIDRATO
5mg COMPRIMIDO ORAL DITROPAN

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH    

FRANCIA 2824-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

MICAFUNGIN

A (SÓDICA)
50mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

IV MYCAMINE

ASTELLAS 

PHARMA US, 

INC

JAPON 2932-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

MICAFUNGIN

A (SÓDICA)
100mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

IV MYCAMINE

ASTELLAS 

PHARMA US, 

INC

JAPON 2911-2023



##

MEDIFARMA 

S.A.

CEFAZOLINA 

(CEFAZOLINA 

DE SODIO)

1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IM-IV KEFZOL

EUROCEPT 

INTERNATION

AL B.V.    

PAISES BAJOS 3062-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

TIOCONAZOL 1% CREMA TOPICA TROSYD

PFIZER 

CORPORATIO

N AUSTRIA 

GES.M.B.H.

FRANCIA 3069-2023

##

LABORATORIO 

LANSIER S.A.C.

CIPROFLOXACI

NO 

(CLORHIDRAT

O 

MONOHIDRAT

O)

0,3%

SOLUCIÓN 

OFTÁLMICA 

(MULTIDOSIS) 

OFTALMICA CILOXAN

ALCON 

LABORATORIE

S, INC.

ESTADOS 

UNIDOS
3395-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

RANITIDINA 

CLORHIDRATO
50mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV ZANTAC

GLAXOSMITHK

LINE KFT.
ITALIA 3349-2023

## IQFARMA S.A. 

CEFACLOR 

(MONOHIDRA

TO)

500mg CAPSULA ORAL DISTACLOR
FLYNN 

PHARMA LTD
ITALIA 3576-2023

##

FARMINDUST

RIA S.A.

SUMATRIPTAN 

(SUCCINATO) 

+ NAPROXENO 

SÓDICO

85mg + 500mg TABLETA ORAL TREXIMET

CURRAX 

PHARMACEUT

ICALS LLC

REINO UNIDO 3523-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

DIMENHIDRIN

ATO
92.5mg/mL

SOLUCIÓN 

PARA GOTAS 

ORALES

ORAL VERTIROSAN

SIGMAPHARM 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

AUSTRIA 3447-2023

##

ESCITALOPRA

M (OXALATO)
10mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELICULA

ORAL CIPRALEX
H. LUNDBECK 

A/S
DINAMARCA 3448-2023

##

ESCITALOPRA

M (OXALATO)
20mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELICULA

ORAL CIPRALEX
H. LUNDBECK 

A/S
DINAMARCA 3449-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ERLOTINIB 

(CLORHIDRAT

O)

25mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL TARCEVA

ROCHE 

REGISTRATION 

GMBH

ALEMANIA 3445-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ERLOTINIB 

(CLORHIDRAT

O)

100mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL TARCEVA

EE00247

 EE00249

ROCHE 

FARMA (PERU) 

S.A.

ITALIA/SUIZA 3446-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ERTAPENEM 

(SODICO)
1g

POLVO 

LIOFILIZADO 

PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV INVANZ EE02350
FAREVA 

MIRABEL  
FRANCIA 3558-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
AXITINIB 1g

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL INLYTA EE00129 PFIZER S.A ALEMANIA 3560-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
AXITINIB 5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL INLYTA EE00297 PFIZER S.A ALEMANIA 3559-2023

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

IBUPROFENO

40mg/mL 

(50mg/1.25mL

)

SUSPENSIÓN 

GOTAS
ORAL

MOTRIN 

INFANTS’

JOHNSON & 

JOHNSON 

CONSUMER, 

INC.

 MCNEIL 

CONSUMER 

HEALTHCARE 

DIVISION

ESTADOS 

UNIDOS
3938-2023

##

AC FARMA 

S.A.

MUPIROCINA 

(CÁLCICA)
2% CREMA TOPICA BACTROBAN

BEECHAM 

GROUP PLC 

(GLAXOSMITH

KLINE UK)

REINO UNIDO 3780-2023



##

AC FARMA 

S.A.

MUPIROCINA 2% UNGÜENTO TOPICA BACTROBAN

BEECHAM 

GROUP PLC 

(GLAXOSMITH

KLINE UK)

REINO UNIDO 3779-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

GLICEROL 4g/4mL
SOLUCION 

RECTAL
RECTAL

PAIDOLAX 

NIÑOS 

CASEN 

RECORDATI, 

S.L.

ESPAÑA 3750-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

GLICEROL 7.5g/7.5mL
SOLUCION 

RECTAL
RECTAL ADULAX

CASEN 

RECORDATI, 

S.L.

ESPAÑA 3751-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

FOSCARNET 

(TRISÓDICO 

HEXAHIDRATA

DO)

24mg/mL

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV FOSCAVIR

CLINIGEN 

HEALTHCARE  

B.V.

AUSTRIA 4027-2023

##

TERBOL PERU 

S.A.C.

DICLOFENACO 

SODICO
75mg/3mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV VOLTAREN EE01990

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

ESLOVENIA 4032-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

HIDROCORTIS

ONA 

(HIDROCORTIS

ONA 

SUCCINATO 

SÓDICO)

100mg / 2mL

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IM-IV SOLU-CORTEF EE05135 PFIZER S. A. BELGICA 3746-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

DIMENHIDRIN

ATO
15mg/5ml JARABE ORAL

KIDS GRAVOL 

LIQUID

CHURCH & 

DWIGHT 

CANADA CORP 

CANADA 3752-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

OXCARBAZEPI

NA
300mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL TRILEPTAL

NOVARTIS 

HUNGÁRIA 

KFT

ITALIA 4029-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

OXCARBAZEPI

NA
600mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL TRILEPTAL

NOVARTIS 

HUNGÁRIA 

KFT

ITALIA 4031-2023

## IQFARMA S.A. 

METFORMINA 

(CLORHIDRAT

O)

1000mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL GLUCOPHAGE EE05895

MERCK 

PERUANA S.A.
FRANCIA 3937-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

HIDROCORTIS

ONA 

(HIDROCORTIS

ONA 

SUCCINATO 

SÓDICO)

250mg / 2mL

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IM-IV SOLU-CORTEF EE05134 PFIZER S. A. BELGICA 3933-2023

##

AC FARMA 

S.A.

GRANISETRÓN 

(CLORHIDRAT

O)

1mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL KYTRIL EE09620

LABORATORIO

S BIOPAS 

S.A.C.

ITALIA 4026-2023

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O + 

GUAIFENESIN

A

5mg + 

100mg/5mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL

CHILDRENS 

MUCINEX 

COUGH 

RECKITT 

BENCKISER
INGLATERRA 3934-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

LAPATINIBE 

(DITOSILATO 

MONOHIDRAT

O)

250mg 
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL TYKERB EE09758

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

RUMANIA 3935-2023
https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

?event=overview.process&Ap

plNo=022059

https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022059
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022059
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022059
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022059


##

AC FARMA 

S.A.

METRONIDAZ

OL 

(EQUIVALENTE 

A BENZOATO 

DE 

METRONIDAZ

OL)

125mg/5mL
SUSPENSION 

ORAL
ORAL FLAGYL

SANOFI-

AVENTIS, S. A
FRANCIA 3936-2023

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

PARACETAMO

L
10mg/mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV
PARACETAMO

L
EE04762

B. BRAUN 

MEDICAL 

PERU SA

ESPAÑA 4068-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

AMIKACINA 

(SULFATO)
250mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV LIKACIN

LABORATORIO 

ITALIANO 

BIOCHIMICO 

FARMACEUTIC

O 

LISAPHARMA 

S.P.A

ITALIA 4069-2023

##

FARMINDUST

RIA S.A.

DEFERASIROX 250mg

TABLETA PARA 

SUSPENSIÓN 

ORAL

ORAL EXJADE

NOVARTIS 

PHARMACEUT

ICALS 

CORPORATIO

N  

SUIZA 4303-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

FENILEFRINA 

CLORHIDRATO

10 %    (100mg 

/ mL)

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA

PHENYLEPHRI

NE 

HYDROCHLORI

DE

AKORN
ESTADOS 

UNIDOS
4329-2023

##

FARMINDUST

RIA S.A.

DEFERASIROX 500mg

TABLETA PARA 

SUSPENSIÓN 

ORAL

ORAL EXJADE

NOVARTIS 

PHARMACEUT

ICALS 

CORPORATIO

N  

SUIZA 4304-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

TRIAMCINOLO

NA 

ACETONIDO

0,025% CREMA TOPICA

TRIAMCINOLO

NA 

ACETONIDO

FOUGERA 

PHARMACEUT

ICALS

ESTADOS 

UNIDOS
4305-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

AMIKACINA 

(SULFATO)
1g/4mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV LIKACIN	

LABORATORIO 

ITALIANO 

BIOCHIMICO 

FARMACEUTIC

O 

LISAPHARMA 

S.P.A

ITALIA 4330-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.
AMIKACINA 

(SULFATO)
100mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV AMIKIN VIANEX S.A. GRECIA 4331-2023

##

TERBOL PERU 

S.A.C.
AMIKACINA 

(SULFATO)
500mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV AMIKIN

EWOPHARMA 

AG
GRECIA 4524-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

ÁCIDO 

FUSÍDICO 

(HEMIHIDRAT

O)

2% CREMA TOPICA FUCIDIN EE01420

LABORATORIO

S BIOPAS 

S.A.C.

IRLANDA 4525-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

FENILEFRINA 

CLORHIDRATO
2,5%

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA

PHENYLEPHRI

NE 

HYDROCHLORI

DE

AKORN
ESTADOS 

UNIDOS
4523-2023

##

LABORATORIO 

LANSIER S.A.C.

DEXAMETASO

NA FOSFATO 

SÓDICO

0,10%
COLIRIO EN 

SOLUCIÓN
OFTALMICA

COLIRCUSÍ 

DEXAMETASO

NA

FIDIA 

FARMACEUTIC

I S.P.A.

ESPAÑA 4592-2023

##

FARMAKONSU

MA S.A.

CEFALEXINA 

MONOHIDRAT

O

1g

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL KEFORAL
LABORATOIRE 

SCIENCEX
ITALIA 5409-2023

## HERSIL S.A.

DAPOXETINA 

(CLORHIDRAT

O)

60mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL PRILIGY EE05226

DROGUERÍA 

LABORATORIO

S BAGO DEL 

PERU S.A.

ALEMANIA 5413-2023



##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

FOSAPREPITA

NTO 

(DIMEGLUMIN

A)

150mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IM IVEMEND
MERCK SHARP 

& DOHME B.V.
PAISES BAJOS 5408-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
LINAGLIPTINA 5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL TRAYENTA EE00004

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ESTADOS 

UNIDOS
4901-2023

##

AC FARMA 

S.A.

HIDROCORTIS

ONA ACETATO 

+ LIDOCAINA 

CLORHIDRATO

10 mg/g +  15 

mg/g 
CREMA RECTAL PROCTOZETA

ZETA 

FARMACEUTIC

I S.P.A.

ITALIA 4897-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

LEVETIRACETA

M
500mg

TABLETA  DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL KEPPRA XR UCB, Inc.
ESTADOS 

UNIDOS
4900-2023

##

DROGUERIA 

PERU S.A.C.

DACTINOMICI

NA
0.5mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

IV COSMEGEN

RECORDATI 

RARE 

DISEASES 

FRANCIA 4896-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DELAFLOXACI

NO (COMO 

MEGLUMINA)

300mg

POLVO 

LIOFILIZADO 

PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

IV BAXDELA

MELINTA 

THERAPEUTIC

S, INC. 

(ESTADOS 

UNIDOS DE 

AMÉRICA)

TAIWAN 4898-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

EMPAGLIFLOZI

NA
25mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL JARDIANCE EE00886

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 5455-2023

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

TRAMADOL 

CLORHIDRATO
50mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL
GRÜNENTHAL 

GMBH
TRAMAL LONG ALEMANIA 5036-2023

##

AC FARMA 

S.A.

TRIAMCINOLO

NA 

ACETONIDO

40mg/mL
SUSPENSIÓN 

INYECTABLE

IM-

INTRARTICULA

R

KENACORT-A 

40       

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB B.V.

ITALIA 5038-2023

##

AC FARMA 

S.A.

TRIAMCINOLO

NA 

ACETONIDO

10 mg/mL                                                                           

(50 mg/5 mL)

SUSPENSIÓN 

INYECTABLE

IM-

INTRARTICULA

R

KENACORT-A 

10       

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB B.V.

ITALIA 5037-2023

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

TRAMADOL 

CLORHIDRATO
100mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL TRAMAL LONG
GRUNENTHAL 

GMBH
ALEMANIA 5040-2023

##

FERRER 

FARMA PERU 

S.A.

PREDNICARBA

TO

2,5 mg/g 

(0.25%)
CREMA TOPICA DERMATOP

FIDIA 

FARMACEUTIC

I S.P.A.

ALEMANIA 5041-2023

##

AC FARMA 

S.A.

MONONITRAT

O DE 

ISOSORBIDA

40mg COMPRIMIDO ORAL MONOKET
CHIESI ITALIA 

S.P.A
ITALIA 5396-2023

##

LABORATORIO

S SIEGFRIED 

S.A.C.

 

COLECALCIFER

OL (VITAMINA 

D3)

100 

000UI/2mL     

(2.5 mg/2mL)

SOLUCION 

ORAL
ORAL UVEDOSE

LABORATOIRE

S CRINEX
FRANCIA 5385-2023

##

FARMAKONSU

MA S.A.

HIERRO (III) 

(COMPLEJO 

HIERRO (III) 

HIDRÓXIDO – 

POLIMALTOSA

)

100mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL MALTOFER  EE02125

FARMAKONSU

MA S.A.
SUIZA

6814-2023 

5352-2023                              

##

MEDIFARMA 

S.A.

KETAMINA 

CLORHIDRATO

50mg / mL 

(500mg / 10 

mL)

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV KETOLAR PFIZER, S.L ALEMANIA 5384-2023

##

FARMAKONSU

MA S.A.

CEFALEXINA 

MONOHIDRAT

O

500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL KEFLEX
FLYNN 

PHARMA LTD 
ITALIA 5410-202



##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

FOSFATO 

MONOSÓDICO 

MONOHIDRAT

O + FOSFATO 

DISÓDICO 

HEPTAHIDRAT

ADO

16 + 6g/ 

100mL
SOLUCIÓN RECTAL

ZETALAX 

CLISMA 

FOSFATO

ZETA 

FARMACEUTIC

I S.P.A.

ITALIA 6350-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

EMPAGLIFLOZI

NA
10mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL JARDIANCE EE00878

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 5456-2023

## IQFARMA S.A. 

EZETIMIBA + 

SIMVASTATIN

A

10mg + 40mg COMPRIMIDO ORAL VYTORIN ORGANON PAISES BAJOS 5412-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

DEXAMETASO

NA FOSFATO 

(COMO SAL 

SÓDICA)

4mg/mL ( x 

2mL)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAVENOSO

, 

INTRAMUSCUL

AR,

 

INTRAARTICUL

AR, 

INTRALESIONA

L

DEXAMETASO

NA FOSFATO

PFIZER 

HEALTHCARE 

IRELAND

BELGICA 6781-2023

##

QM PHARMA 

QUALITY 

MEDICINE 

S.A.C.

ATORVASTATT

INA (CALCICA 

TRIHIDRATO)

80mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL LIPITOR EE08260

DROGUERIA 

PFIZER S.A.
ALEMANIA 5600-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

FENTERMINA 

(CLORHIDRAT

O) + 

TOPIRAMATO

3.75mg + 

23mg 

CAPSULA DE 

LIBERACIÓN 

PROLONGADA

ORAL 	QSYMIA VIVUS LLC  
ESTADOS 

UNIDOS
5597-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

FENTERMINA 

(CLORHIDRAT

O) + 

TOPIRAMATO

7.5mg + 6mg 

CAPSULA DE 

LIBERACIÓN 

PROLONGADA

ORAL 	QSYMIA VIVUS LLC  
ESTADOS 

UNIDOS
5598-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ZOLPIDEM 

TARTRATO
6.25mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL AMBIEN CR
SANOFI 

AVENTIS US

ESTADOS 

UNIDOS
5595-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ZOLPIDEM 

TARTRATO
12.5mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL AMBIEN CR
SANOFI 

AVENTIS US

ESTADOS 

UNIDOS
5596-2023

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

DOBUTAMINA 

(CLORHIDRAT

O)

12.5mg/mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV DOBUTREX
STADA 

NORDIC APS
DINAMARCA 6664-2023

## IQFARMA S.A. 

MINOCICLINA 

(CLORHIDRAT

O)

100mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL MINOTAB-100
TEOFARMA 

SRL
ITALIA 5651-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

VERAPAMILO 

CLORHIDRATO
5mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IV MANIDON

MYLAN IRE 

HEALTHCARE 

LIMITED

ESPAÑA 6197-2023

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

PARACETAMO

L +  

IBUPROFENO

500mg + 

150mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL COMBOGESIC VALE PHARMACEUTICALS LTD.ESLOVENIA 6194-2023

##

GENCOPHARM

ACEUTICALS 

S.A.C.

DIMENHIDRIN

ATO
4mg/mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL

BIODRAMINA 

INFANTIL

URIACH 

CONSUMER 

HEALTHCARE 

S.L.

ESPAÑA 6196-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

LIDOCAÍNA 

CLORHIDRATO 

(COMO 

MONOHIDRAT

O)

*Con 

conservante

20mg/mL (2%)
SOLUCIÓN 

INYECTABLE
INFILTRACION XYLOCAIN

ASPEN 

PHARMA 

TRADING 

LIMITED

FRANCIA 6065-2023



##

MEDIFARMA 

S.A.

LIDOCAÍNA 

CLORHIDRATO 

(COMO 

MONOHIDRAT

O) + 

EPINEFRINA 

(COMO 

BITRATRATO)

*Sin 

conservante

2% (20mg/mL) 

+ 1:200,000 

(0.005mg/mL)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
PARENTERAL XYLOCAINE

ASPEN 

PHARMACARE 

CANADA INC

CANADA 6195-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

COLECALCIFER

OL (VITAMINA 

D3)

200 000 UI/2 

mL

SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL ZYMAD ROTTAPHARM FRANCIA 6192-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
BILASTINA 

10mg/4mL 

(2.5mg/mL)

SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL BILAXTEN EE06971

FAES FARMA 

PERU S.A.C.     
ESPAÑA 6421-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
BILASTINA 20mg COMPRIMIDO ORAL BILAXTEN EE03396

FAES FARMA 

PERU S.A.C.     
ESPAÑA 6193-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

CLORURO DE 

SODIO + 

CLORURO DE 

POTASIO + 

BICARBONATO 

DE SODIO + 

MACROGOL 

(POLIETILENGL

ICOL) 3350

(2.80 g + 0.37 

g + 1.43 g + 

105.00 

g)/Sobre

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

ORAL

ORAL VISTAPREP

TILLOTTS 

PHARMA UK 

LTD.

ALEMANIA 6198-2023

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

DOPAMINA 

(CLORHIDRAT

O)

200mg/5mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IV

DOPAMINA 

CLORHIDRATO
HOSPIRA

ESTADOS 

UNIDOS
6285-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.
MANITOL

20 % 

(20g/100mL)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IV OSMITROL

BAXTER 

HLTHCARE

ESTADOS 

UNIDOS

10417-2023

6571-2023

## IQFARMA S.A. 

CLORURO DE 

SODIO + 

CLORURO DE 

POTASIO + 

SULFATO DE 

SODIO 

ANHIDRO + 

BICARBONATO 

DE SODIO + 

MACROGOL 

(POLIETILENGL

ICOL) 3350

 1.4650 g + 

0.7425 g + 

5.6850 g + 

1.6850 g +

59.0000 

g/Sobre

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

ORAL

ORAL KLEAN-PREP

HELSINN 

BIREX 

PHARMACEUT

ICALS LIMITED.

IRLANDA 6434-2023

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

ERGOMETRIN

A MALEATO
0.2mg/ml

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV METHERGIN NOVARTIS

ESTADOS 

UNIDOS
6572-2023

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

FEXOFENADIN

A 

CLORHIDRATO

30mg/5mL
SUSPENSION 

ORAL
ORAL

CHILDREN'S 

ALLEGRA 

ALLERGY

CHATTEM 

SANOFI

ESTADOS 

UNIDOS
6348-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

DIAZEPAM 10mg/2mL
SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IM-IV VALIUM

ATNAHS 

PHARMA 

NETHERLANDS 

B.V.

ESPAÑA 8484-2023

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

DIAZEPAM 10mg/2mL
SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IM-IV VALIUM

ATNAHS 

PHARMA 

NETHERLANDS 

B.V.

ESPAÑA 6667-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

GLUCOSA 

(COMO 

GLUCOSA 

MONOHIDRAT

O) +  

CLORURO 

SÓDICO 

(50 mg + 9 

mg)/mL

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV
GLUCOSALINO 

BRAUN

B. BRAUN 

MEDICAL, S.A.
ESPAÑA 6668-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

LIDOCAÍNA 

CLORHIDRATO 

(COMO 

MONOHIDRAT

O)

*Sin 

conservante

20mg/mL 

(2%)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAVENOSA

 

INTRAMUSCUL

AR 

SUBCUTÁNEA  

EPIDURAL

LIDOCAÍNA 

KABI

FRESENIUS 

KABI ESPAÑA, 

S.A.U.

PORTUGAL 6665-2023



##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

VALACICLOVIR 

(CLORHIDRAT

O)

500mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL VALTREX

GLAXOSMITHK

LINE 

(IRELAND) 

LIMITED

ESPAÑA 6689-2023

##

DROGUERIA 

PERU S.A.C.

PROPOFOL
10mg/mL 

(VIAL)

EMULSIÓN 

PARA 

INYECCIÓN O 

PERFUSIÓN

IV DIPRIVAN-10

ASPEN 

PHARMA 

TRADING 

LIMITED

ITALIA 6690-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

CICLOFOSFAM

IDA 

(MONOHIDRA

TO)

200mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE 

(LIOFILIZADO)

IV ENDOXAN BAXTER B.V. ALEMANIA 6601-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

GLICINA  + L-

ALANINA + L-

ARGININA + L-

FENILALANINA  

+                   L-

HISTIDINA  +  L-

ISOLEUCINA   L-

LEUCINA +  L-

LISINA 

HIDROCLORUR

O +  L-

METIONINA +  

L-PROLINA +  L-

SERINA

+  L-TIROSINA 

+ L-TREONINA 

+ L-

TRIPTÓFANO +  

L-VALINA

(5.66 g  + 

11.40 g + 6.32 

g + 3.08 g + 

2.64 g + 3.30 g 

+ 4.02 g + 4.00 

g + 2.20 g + 

3.74 g + 2.75 g 

+ 0.22 g + 2.31 

g + 0.99 g + 

3.19 g)/1000 

mL

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV

SYNTHAMIN 9 

REFORMULAD

O SIN 

ELECTROLITOS 

BAXTER S.L. BELGICA 6785-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

FLUVOXAMIN

A MALEATO
50 mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL FLOXYFRAL VIATRIS FRANCIA 7149-2023

##

LABOFTA 

S.A.C.

CIPROFLOXACI

NO 

(CLORHIDRAT

O 

MONOHIDRAT

O) 

3mg/g (0.3%)
UNGÜENTO 

OFTÁLMICO
OFTALMICA CILOXAN

NOVARTIS 

HEALTHCARE 

A/S

BELGICA 8156-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

FLUVOXAMIN

A MALEATO
100 mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL FLOXYFRAL VIATRIS FRANCIA 7150-2023

##

FARMINDUST

RIA S.A.

PRAMIPEXOL 

(DICLORHIDRA

TO DE 

PRAMIPEXOL 

MONOHIDRAT

O)

1 mg COMPRIMIDO ORAL SIFROL EE03492

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 7310-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

ADRENALINA 

(COMO 

ADRENALINA 

TARTRATO)

1mg/mL
SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IM-IV-SC ADRENALIN

TAKEDA AS, 

ASKER
AUSTRIA 7058-2023

##

FARMINDUST

RIA S.A.

PRAMIPEXOL 

(DICLORHIDRA

TO DE 

PRAMIPEXOL 

MONOHIDRAT

O)

0.25 mg COMPRIMIDO ORAL SIFROL EE04583

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 7309-2023

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
PALBOCICLIB 100mg CAPSULA ORAL IBRANCE PFIZER S.A. ALEMANIA 7413-2023

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.
PALBOCICLIB 125mg CAPSULA ORAL IBRANCE PFIZER S.A. ALEMANIA 7412-2023

## IQFARMA S.A. 

TRIAMCINOLO

NA 

ACETONIDO

0,025% LOCION TOPICA

TRIAMCINOLO

NE 

ACETONIDE

QUAGEN 

PHARMACEUT

ICALS LLC

ESTADOS 

UNIDOS
7298-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.
AMINOFILINA 

DIHIDRATO
250mg/10mL

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IV

AMINOPHYLLI

NE
HOSPIRA INC ALEMANIA 7488-2023



##

MEDIFARMA 

S.A.

SULFAMETOX

AZOL + 

TRIMETOPRIN

A

400mg + 

80mg/5mL

SOLUCIÓN 

INYECTABLE 

PARA 

PERFUSION

IV BACTRIM

EUMEDICA 

PHARMACEUT

ICALS GMBH

ALEMANIA 7270-2023

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMOXICILINA 

TRIHIDRATO
500mg

COMPRIMIDO

S
ORAL

AMOXICILINA 

ARDINE 

LABORATORIO 

REIG JOFRE, 

S.A.

ESPAÑA 8039-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

CLORHEXIDIN

A 

DIGLUCONAT

O 

(GLUCONATO 

DE 

CLORHEXIDIN

A)

20mg/mL (2%)
SOLUCIÓN 

CUTÁNEA
TOPICA

AQUASEPTIC 

PHARMA
VESISMIN S.L. ESPAÑA 7151-2023

##

AC FARMA 

S.A.

ESPIRONOLAC

TONA
25mg COMPRIMIDO ORAL ALDACTONE

LABORATORIO

S PFIZER, LDA
PAISES BAJOS 7783-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

ACETATO DE 

SODIO 

TRIHIDRATAD

O

272.16mg/mL                           

(5.444g/20 

mL)

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV
DBL SODIUM 

ACETATE

PFIZER 

AUSTRALIA 

PTY LTD

AUSTRALIA 7627-2023

##

FARMAKONSU

MA S.A.

POLIETILENGLI

COL3350

17g  

(SOBRE/FRASC

O*)

   *Según lo 

autorizado por 

el producto de 

referencia.   

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 
ORAL MIRALAX 

BAYER 

HEALTHCARE 

LLC

ESTADOS 

UNIDOS
7707-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.
ESTRADIOL 

VALERATO
2mg GRAGEA ORAL PROGYNOVA EE09989 BAYER S.A. ALEMANIA 7743-2023

##

LABOFTA 

S.A.C.
HIPROMELOSA

5mg/mL 

(0.5%)

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA PROSICCA

AGEPHA 

PHARMA 

S.R.O.

ESLOVAQUIA 7801-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

CLORURO DE 

SODIO + 

LACTATO DE 

SODIO +  

CLORURO DE 

POTASIO + 

CLORURO DE 

CALCIO 

600 mg +  310 

mg  +  30 mg  

+ 20 mg/100 

mL 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IV

LACTATED 

RINGER’S

BAXTER 

HEALTHCARE 

CORPORATIO

N

ESTADOS 

UNIDOS/MÉXI

CO

8544-2023

##

LABOFTA 

S.A.C.
BRIMONIDINA 

TARTRATO 

2mg/mL 

(0.2%)

COLIRIO EN 

SOLUCIÓN
OFTALMICA ALPHAGAN

ABBVIE SPAIN, 

S.L.U.
IRLANDA 7800-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ABIRATERONA 

ACETATO
500mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELÍCULA

ORAL ZYTIGA

JANSSEN-

CILAG 

INTERNATION

AL NV

ITALIA 7946-2023

##

SUN 

PHARMACEUT

ICAL PERU S.A.

EXEMESTANO 25mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL AROMASIN EE08910 PFIZER S.A. ITALIA 7989-2023

##

QM PHARMA 

QUALITY 

MEDICINE 

S.A.C.

DABIGATRAN 

ETEXILATO 

(MESILATO)

150mg CAPSULA ORAL PARDAXA EE08581

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C. 

ALEMANIA 7945-2023

##

DROGUERIA 

PERU S.A.C.

NEOMICINA  

(SULFATO) + 

NISTATINA + 

POLIMIXINA B 

(SULFATO)

35 000 UI + 

100 000 UI + 

35 000 UI

CAPSULA 

BLANDA 

VAGINAL

VAGINAL POLYGYNAX EE04845
LABORATORIO

S BIOPAS SAC
FRANCIA 8040-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

DEXMEDETOM

IDINA 

(CLORHIDRAT

O)                                               

EN CLORURO 

DE SODIO AL 

0,9%

400mcg/100m

L

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV PRECEDEX EE02682 PFIZER S.A.
ESTADOS 

UNIDOS
8104-2023



##

FARMACEUTIC

A ATORVASQ 

S.A.C.

DEXAMETASO

NA FOSFATO                                                       

(COMO 

FOSFATO 

SÓDICO DE 

DEXAMETASO

NA)

4mg/mL 
SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAVENOSO

, 

INTRAMUSCUL

AR 

INTRAARTICUL

AR 

FORTECORTÍN
LABORATORIO

S ERN, S.A.
ALEMANIA 8228-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

GLICLAZIDA 60mg

COMPRIMIDO 

DE 

LIBERACIÓN 

MODIFICADA 

(PROLONGAD

A)

ORAL
DIAMICRON 

MR
EE02351

LABORATORIO

S SERVIER 

PERU S.A.C.

FRANCIA 8268-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

ACETILCISTEIN

A
300mg/3mL

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR    

INTRAVENOSA

ENDOTRAQUE

AL

INHALATORIA

ÓTICA

NASAL.

FLUIMUCIL EE01017
DROGUERIA 

LUKOLL S.A.C.
ITALIA 8229-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

EPIRUBICINA 

CLORHIDRATO  
50mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA

INTRAVESICAL

FARMORUBICI

NA

PFIZER ITALIA 

S.R.L.
ITALIA 8227-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

GLICLAZIDA 30mg

COMPRIMIDO 

DE 

LIBERACIÓN 

MODIFICADA 

(PROLONGAD

A)

ORAL DIAMICRON

LES 

LABORATOIRE

S SERVIER

FRANCIA 8269-2023

## IQFARMA S.A. 
YODO 

POVIDONA

100mg/mL 

(10%)

SOLUCIÓN 

CUTANEA

SOLUCIÓN 

CUTANEA
BETADINE

MEDA 

PHARMA SL 
FRANCIA 8543-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.
YODO 

POVIDONA

75mg/mL 

(7.5%)

SOLUCIÓN 

CUTÁNEA 
TOPICA

BETADINE 

JABONOSO

MEDA 

PHARMA SL
FRANCIA 8763-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.
YODO 

POVIDONA

100mg/mL 

(10%)

SOLUCIÓN 

BUCAL
BUCAL

BETADINE 

BUCAL

MEDA 

PHARMA SL
FRANCIA 8764-2023

##
METRONIDAZ

OL
500mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL FLAGYL SANOFI ESPAÑA 8875-2023

##

LABORATORIO 

LANSIER S.A.C.

PROPARACAÍN

A 

CLORHIDRATO

(SINONIMO)

0.5% (5mg)
SOLUCIÓN 

OFTÁLMICA
OFTALMICA ALCAINE	 EE10933

ALCON 

PHARMACEUT

ICAL DEL PERÚ 

S.A.

ESTADOS 

UNIDOS
8743-2023

##

FARMACEUTIC

A ATORVASQ 

S.A.C.

NOREPINEFRI

NA 

(BITARTRATO  

MONOHIDRAT

O)

4mg/4mL 

CONCENTRACI

ÓN PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV LEVOPHED HOSPIRA.
ESTADOS 

UNIDOS
9103-2023

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

NEOSTIGMINA 

METILSULFAT

O

0.5mg/mL 

(AMPOLLA)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IM –  IV - SC    PROSTIGMIN 

MYLAN 

HEALTHCARE 

BV

ALEMANIA 9160-2023

## OM PHARMA 

SIMETICONA 40mg
COMPRIMIDO 

MASTICABLE
ORAL AERO-RED

URIACH 

CONSUMER 

HEALTHCARE, 

S.L

ESPAÑA 8995-2023

##

LABORATORIO 

LANSIER S.A.C.

NAFAZOLINA 

CLORHIDRATO

0.1% 

(1mg/mL)

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA BRUNIZINA

BRUSCHETTINI 

S.R.L.
ITALIA 9203-2023

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMBROXOL 

CLORHIDRATO
15mg/5mL JARABE ORAL MUCOSOLVAN

A. 

NATTERMANN 

& CIE. GMBH

ITALIA 9389-2023

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMBROXOL 

CLORHIDRATO
30mg/5mL JARABE ORAL MUCOSOLVAN

A. 

NATTERMANN 

& CIE. GMBH

ITALIA 9259-2023

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

PSEUDOEFEDR

INA 

CLORHIDRATO

30mg/5mL JARABE ORAL

NON-DROWSY 

SUDAFED 

DECONGESTA

NT

JOHNSON & 

JOHNSON 

(IRELAND) 

LIMITED

FRANCIA 9327-2023

## VITALINE SAC
DICLOFENACO 

SÓDICO
1mg/mL

COLIRIO EN 

SOLUCIÓN
OFTALMICA VOLTARÉN

LABORATORIE

S THEA
FRANCIA 9328-2023



##

MEDIFARMA 

S.A.

DOCETAXEL 

(ANHIDRO)
20mg/0.5mL

CONCENTRAD

O Y 

DISOLVENTE 

PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV TAXOTERE
SANOFI 

MATURE IP
ALEMANIA 9375-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

PRIDINOL 

MESILATO
1.5mg/mL

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IM

PRIDINOL 

STRATHMANN

STRATHMANN 

GMBH & CO. 

KG.

ALEMANIA 9376-2023

## IQFARMA S.A. 

CLONAZEPAM 2.5 mg/mL

GOTAS 

ORALES EN 

SOLUCIÓN

ORAL RIVOTRIL

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ITALIA 9380-2023

## PFIZER S.A.
DACOMITINIB 15mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL VIZIMPRO EE09603 PFIZER S.A. ALEMANIA 9457-2023

## PFIZER S.A.
DACOMITINIB 45mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL VIZIMPRO EE09568 PFIZER S.A. ALEMANIA 9458-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

TRIMETAZIDA 

DICLORHIDRA

TO

35mg

COMPRIMIDO 

DE 

LIBERACIÓN 

MODIFICADA

ORAL VASTAREL MR EE08856

LABORATORIO

S SERVIER 

PERU S.A.C.

FRANCIA 9601-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

PARACETAMO

L

32mg/mL 

(160mg/5mL)
JARABE ORAL

PERDOLAN 

KINDEREN

JOHNSON & 

JOHNSON 

CONSUMER 

NV/SA

BELGICA 9691-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

METOTREXAT

O

*Preparación 

estéril y 

liofilizada de 

Metotrexato 

Sódico.   

500mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR 

INTRAVENOSA 

INTRATECAL   

METHOTREXA

TE

PFIZER ITALIA 

S.R.L.
ITALIA 9689-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

METOTREXAT

O

*Preparación 

estéril y 

liofilizada de 

Metotrexato 

Sódico.   

50mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR 

INTRAVENOSA 

INTRATECAL   

METHOTREXA

TE

PFIZER ITALIA 

S.R.L.
ITALIA 9690-2023

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

PARACETAMO

L
1g

TABLETA 

EFERVESCENT

E

ORAL
ALGOSTASE 

MONO

LABORATOIRE

S SMB N.V
BELGICA 9713-2023

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A
LORATADINA 1mg/mL JARABE ORAL CLARITIN KIDS BAYER INC. CANADA 9664-2023

##

LABORATORIO 

LANSIER S.A.C.

LATANOPROST 

*sin 

conservante

50 µg/mL  

(0.005%)

SOLUCIÓN                               

(ENVASES 

MONODOSIS)

OFTALMICA MONOPROST EE08896
THEA 

PHARMA S.A.C
FRANCIA 10053-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

LATANOPROST 

*Con 

conservante

50 µg/mL 

(0.005%)

SOLUCIÓN                              

(ENVASES 

MULTIDOSIS)

OFTALMICA XALATAN EE07932 PFIZER S.A. BELGICA 10153-2023

##

MEDIFARMA 

S.A.

BETAMETASO

NA  (COMO 

BETAMETASO

NA FOSFATO 

DISÓDICO) 

4mg/1mL
SOLUCIÓN 

INYECTABLE

IV-IM-IART-

ILES

SOLU-

CELESTAN

ORGANON 

HEALTHCARE 

GmbH

BELGICA 10054-2023 https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.j

spx

##

FARMACEUTIC

A ATORVASQ 

S.A.C.

BETAMETASO

NA (COMO 

DIPROPIONAT

O)  +  

BETAMETASO

NA  (COMO 

FOSFATO 

DISÓDICO)

5mg + 2mg / 

1mL

SUSPENSIÓN 

INYECTABLE

IM

IART
DIPROPHOS

ORGANON 

HEALTHCARE 

GmbH 

BELGICA 10444-2023

https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.j

spx

https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx


##

MEDIFARMA 

S.A.

ETOPÓSIDO 20mg/mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV 
ETOPÓSIDO 

TEVAGEN

TEVA 

PHARMA, 

S.L.U.

PAISES BAJOS 10152-2023 https://cima.aemps.es/cima/

publico/detalle.html?nregistro

=62169

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

ECONAZOL 

NITRATO
1% (10mg/g)

POLVO 

CUTÁNEO
CUTÁNEA PEVARYL

KARO 

PHARMA AB
PORTUGAL 10157-2023 https://www.aifa.gov.it/en/tr

ova-farmaco

##

PARACETAMO

L  + CAFEÍNA 

 500 mg +  65 

mg 

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL
PANADOL 

RAPID EXTRA

GLAXOSMITHK

LINE-

CONSUMER 

KFT

IRLANDA 10158-2023 https://ogyei.gov.hu/gyogysze

radatbazis&action=show_deta

ils&item=16214

##

AC FARMA 

S.A.

CLOMIPRAMI

NA 

CLORHIDRATO

25mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ANAFRANIL ALFASIGMA ITALIA 10795-2023

https://cima.aemps.es/cima/

publico/lista.html

## PFIZER S.A.

PALBOCICLIB 75mg CAPSULA ORAL IBRANCE EE03015 PFIZER S.A. ALEMANIA 10319-2023

https://www.ema.europa.eu/

en/documents/product-

information/ibrance-epar-

product-information_en.pdf

##

CEFTRIAXONA 

(CEFTRIAXONA 

DISODICA 

HEMIHEPTAHI

DRATO)

500mg

POLVO Y 

SOLVENTE 

PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

IM CLAXON GENETIC S.p.A. ITALIA 10771-2023

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

LEVOFLOXACI

NO (COMO 

LEVOFLOXACI

NO 

HEMIHIDRATO

)

5mg/mL 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV TAVANIC SANOFI ALEMANIA 10329-2023
https://www.pharmnet-

bund.de/dynamic/de/arzneim

ittel-

informationssystem/index.ht

ml

##

AC FARMA 

S.A.

BROMURO DE 

PIRIDOSTIGMI

NA

60 mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
Oral MESTINON

MEDA 

PHARMA
POLONIA 10330-2023

http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=67013510

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

ECONAZOL 

NITRATO
1%

SOLUCIÓN 

PARA 

PULVERIZACIÓ

N CUTÁNEA

CUTÁNEA PEVARYL
KARO 

PHARMA AB
PORTUGAL 10560-2023

https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/

##

AC FARMA 

S.A.

DEFLAZACORT 22.75mg/mL

GOTAS 

ORALES EN 

SUSPENSION

ORAL DEZACOR
FAES FARMA 

S.A.
ESPAÑA 11722-2023 https://cima.aemps.es/cima/

pdfs/es/ft/61049/FT_61049.ht

ml.pdf

##

AC FARMA 

S.A.

DOXICICLINA 

(HICLATO)
100mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL

DOXYCYCLINE 

TEVA

TEVA 

NEDERLAND 

BV

PAISES BAJOS 10561-2023 https://www.geneesmiddelen

informatiebank.nl/smpc/h095

19_smpc.pdf

## PFIZER S.A.

CRIZOTINIB 200mg CAPSULA ORAL XALKORI EE03676 PFIZER S.A ALEMANIA 10601-2023 https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/x

alkori

https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=62169
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=62169
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=62169
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=16214
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=16214
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=16214
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/ibrance-epar-product-information_en.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/ibrance-epar-product-information_en.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/ibrance-epar-product-information_en.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/ibrance-epar-product-information_en.pdf
https://www.pharmnet-bund.de/dynamic/de/arzneimittel-informationssystem/index.html
https://www.pharmnet-bund.de/dynamic/de/arzneimittel-informationssystem/index.html
https://www.pharmnet-bund.de/dynamic/de/arzneimittel-informationssystem/index.html
https://www.pharmnet-bund.de/dynamic/de/arzneimittel-informationssystem/index.html
https://www.pharmnet-bund.de/dynamic/de/arzneimittel-informationssystem/index.html
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=67013510
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=67013510
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=67013510
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/61049/FT_61049.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/61049/FT_61049.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/61049/FT_61049.html.pdf
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/smpc/h09519_smpc.pdf
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/smpc/h09519_smpc.pdf
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/smpc/h09519_smpc.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/xalkori
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/xalkori
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/xalkori


## PFIZER S.A.

CRIZOTINIB 250mg CAPSULA ORAL XALKORI EE03474 PFIZER S.A ALEMANIA 10600-2023 https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/x

alkori

##

MEDIFARMA 

S.A.

OMEPRAZOL 

(SÓDICO)
40mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV LOSEC
ASTRAZENECA 

AB
SUECIA 10759-2023 https://www.lakemedelsverk

et.se/sv/sok-

lakemedelsfakta/lakemedel/1

9900615000120/losec-40-mg-

pulver-till-infusionsvatska-

losning

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

SAXAGLIPTINA

* + 

DAPAGLIFLOZI

NA 

(PROPANODIO

L 

MONOHIDRAT

O)

* Saxagliptina 

Monohidrato 

se convierte 

en 

Saxagliptina 

Clorhidrato 

durante la 

fabricación 

del 

medicamento

5mg +  10mg  

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELICULA

ORAL QTERN
ASTRAZENECA 

AB
SUECIA 10830-2023

https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/q

tern

##

TREPROSTINIL 

(TREPROSTINIL 

DE SODIO)

20 mg/20 mL 

(1mg/mL)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IV-SC REMODULIN

UNITED 

THERAPEUTIC

S 

CORPORATIO

N

ESTADOS 

UNIDOS
10816-2023

https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

?event=BasicSearch.process 

##

TREPROSTINIL 

(TREPROSTINIL 

DE SODIO)

50 mg/20 mL 

(2.5mg/mL)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IV-SC REMODULIN

UNITED 

THERAPEUTIC

S 

CORPORATIO

N

ESTADOS 

UNIDOS
10817-2023

https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

?event=BasicSearch.process 

##

TREPROSTINIL 

(TREPROSTINIL 

DE SODIO)

100 mg/20 mL 

(5mg/mL)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IV-SC REMODULIN

UNITED 

THERAPEUTIC

S 

CORPORATIO

N

ESTADOS 

UNIDOS
10987-2023

https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

?event=BasicSearch.process 

##

FARMACEUTIC

A ATORVASQ 

S.A.C.

FENITOÍNA 

SÓDICA

50mg/mL                                                               

(ampolla por 

2mL)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IV

FENITOÍNA 

RUBIÓ  

LABORATORIO

S RUBIÓ, S.A.  
ESPAÑA 10978-2023 https://cima.aemps.es/cima/

publico/detalle.html?nregistro

=56245

##

TREPROSTINIL 

(TREPROSTINIL 

DE SODIO)

200 mg/20 mL 

(10mg/mL)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IV-SC REMODULIN

UNITED 

THERAPEUTIC

S 

CORPORATIO

N

ESTADOS 

UNIDOS
10986-2023

https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

?event=BasicSearch.process 

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

VENLAFAXINA 

(CLORHIDRAT

O)

225 mg

CAPSULAS 

DURAS DE 

LIBERACIÓN 

PROLONGADA

ORAL
VANDRAL 

RETARD
VIATRIS ALEMANIA 10947-2023

https://cima.aemps.es/cima/

pdfs/ft/79960/FT_79960.pdf

https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/xalkori
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/xalkori
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/xalkori
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19900615000120/losec-40-mg-pulver-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19900615000120/losec-40-mg-pulver-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19900615000120/losec-40-mg-pulver-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19900615000120/losec-40-mg-pulver-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19900615000120/losec-40-mg-pulver-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19900615000120/losec-40-mg-pulver-till-infusionsvatska-losning
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/qtern
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/qtern
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/qtern
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=56245
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=56245
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=56245
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/ft/79960/FT_79960.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/ft/79960/FT_79960.pdf


##

DORZOLAMID

A 

(CLORHIDRAT

O) +                                      

TIMOLOL 

(MALEATO)

*Con 

conservante

20mg/mL + 

5mg/mL

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA COSOPT SANTEN OY FINLANDIA 10979-2023

https://mhraproducts4853.blo

b.core.windows.net/docs/2f88

38e5a793a094b1ce36d3ef9e27

6c724b85f4

##

MEDIFARMA 

S.A.

CEFTRIAXONA 

(CEFTRIAXONA 

DISODICA 

HEMIHEPTAHI

DRATO)  

250mg

POLVO Y 

DISOLVENTE 

PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

IM ROCEFIN ROCHE S.P.A. ITALIA 11066-2023
https://farmaci.agenziafarmac

o.gov.it/bancadatifarmaci/far

maco?farmaco=025202

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

CETIRIZINA 

DICLORHIDRA

TO

1mg/1mL
SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL ZYRTEC

UCB PHARMA 

(PRODUTOS 

FARMACÊUTIC

OS), LDA.

ITALIA 11400-2023
https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/pesquisa-

avancada.xhtml

##

MEDIFARMA 

S.A.

CLORHIDRATO 

DE 

TETRIZOLINA

0.05% (0,5 

mg/mL)
COLIRIO OFTALMICA VISINE YXIN 

JOHNSON & 

JOHNSON 

GMBH

BELGICA 11650-2023 https://portal.dimdi.de/amgui

free/am/docoutput/jpadocdis

play.xhtml?globalDocId=AB38

FF102DE54050A743489D84E1E

62D&directdisplay=true&doci

d=6

##

AC FARMA 

S.A.

LEVOFLOXACI

NO 

(HEMIHIDRAT

O)

25mg/mL 

(500mg/20mL) 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV
LEVOFLOXACI

NO

BAXTER 

HEALTH 

CORPORATIO

N

INDIA 12633-2023
https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

##

FARMAKONSU

MA S.A.

CLORTALIDON

A
25mg COMPRIMIDO ORAL IGROTON

AMDIPHARM 

LTD
ITALIA 11927-2023

https://farmaci.agenziafarmac

o.gov.it/aifa/servlet/PdfDown

loadServlet?pdfFileName=foot

er_003162_016861_RCP.pdf&r

etry=0&sys=m0b1l3

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

IMIQUIMOD 5% CREMA CUTÁNEA ALDARA

VIATRIS 

HEALTHCARE 

LIMITED

ALEMANIA 11930-2023 https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/al

dara

##

LABOFTA 

S.A.C.

KETOROLACO 

TROMETAMIN

A

5mg/mL 

(0.5%)

SOLUCION 

OFTALMICA 
OFTALMICA ACULAR ABBVIE INC

ESTADOS 

UNIDOS
12025-2023

https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

?event=overview.process&Ap

plNo=019700  

https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/2f8838e5a793a094b1ce36d3ef9e276c724b85f4
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/2f8838e5a793a094b1ce36d3ef9e276c724b85f4
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/2f8838e5a793a094b1ce36d3ef9e276c724b85f4
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/2f8838e5a793a094b1ce36d3ef9e276c724b85f4
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/bancadatifarmaci/farmaco?farmaco=025202
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/bancadatifarmaci/farmaco?farmaco=025202
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/bancadatifarmaci/farmaco?farmaco=025202
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/pesquisa-avancada.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/pesquisa-avancada.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/pesquisa-avancada.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=AB38FF102DE54050A743489D84E1E62D&directdisplay=true&docid=6
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=AB38FF102DE54050A743489D84E1E62D&directdisplay=true&docid=6
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=AB38FF102DE54050A743489D84E1E62D&directdisplay=true&docid=6
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=AB38FF102DE54050A743489D84E1E62D&directdisplay=true&docid=6
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=AB38FF102DE54050A743489D84E1E62D&directdisplay=true&docid=6
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=AB38FF102DE54050A743489D84E1E62D&directdisplay=true&docid=6
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/aifa/servlet/PdfDownloadServlet?pdfFileName=footer_003162_016861_RCP.pdf&retry=0&sys=m0b1l3
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/aifa/servlet/PdfDownloadServlet?pdfFileName=footer_003162_016861_RCP.pdf&retry=0&sys=m0b1l3
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/aifa/servlet/PdfDownloadServlet?pdfFileName=footer_003162_016861_RCP.pdf&retry=0&sys=m0b1l3
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/aifa/servlet/PdfDownloadServlet?pdfFileName=footer_003162_016861_RCP.pdf&retry=0&sys=m0b1l3
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/aifa/servlet/PdfDownloadServlet?pdfFileName=footer_003162_016861_RCP.pdf&retry=0&sys=m0b1l3
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/aldara
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/aldara
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/aldara
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=019700
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=019700
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=019700
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=019700


##

MEDIFARMA 

S.A.

FENILEFRINA 

CLORHIDRATO 

+ 

DIFENILHIDRA

MINA 

CLORHIDRATO 

+ 

PARACETAMO

L

10 mg + 25 mg 

+500 mg 
POLVO ORAL

THERAFLU 

NIGHTTIME 

MULTI-

SYMPTOM 

SEVERE COLD 

POWDER

DAYLIMED

NOVARTIS 

CONSUMER 

HEALTH, INC.

ESTADOS 

UNIDOS
12374-2023

https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cdrh/cfdocs/cfcfr/C

FRSearch.cfm?CFRPart=341&s

howFR=1

https://dailymed.nlm.nih.gov/

dailymed/drugInfo.cfm?setid=

ef42d2a3-1bab-4527-8e1e-

54e8749cc7b5 

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

CLORMADINO

NA ACETATO + 

ETINILESTRADI

OL 

2mg + 0.03mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL  BELARA EE00370

GRUNENTHAL 

PERUAN S.A.
HUNGRÍA 11929-2023 https://portal.dimdi.de/amgui

free/am/docoutput/jpadocdis

play.xhtml?globalDocId=2B44

E7E6464F4F8BB45754F9610D9

4CA&directdisplay=true&doci

d=7

##

FARMAKONSU

MA S.A.

HIERRO (III) 

(COMPLEJO 

HIERRO (III) 

HIDRÓXIDO – 

POLIMALTOSA

)

100mg
TABLETA 

MASTICABLE
ORAL

MALTOFER

FERANIN

EE01045

EE10027

DROGUERÍA 

FARMAKONSU

MA S. A.

DROGUERÍA 

QUIMICA 

SUIZA S.A.C.

SUIZA 12386-2023

https://sai.refdata.ch/detail/3

232

##

FARMAKONSU

MA S.A.

HIERRO (III) 

(COMO 

COMPLEJO DE 

HIDRÓXIDO DE 

HIERRO (III) 

POLIMALTOSA

DO) + ÁCIDO 

FÓLICO

100mg + 

0.350mg

TABLETA 

MASTICABLE
ORAL

MALTOFER 

FOL

FERANIN FOL

EE01144

EE10338

DROGUERÍA 

FARMAKONSU

MA S. A.

DROGUERÍA 

QUIMICA 

SUIZA S.A.C.

SUIZA 12606-2023

https://www.swissmedicinfo.

ch/ViewMonographie

##

MEDIFARMA 

S.A.

BICARBONATO 

DE SODIO

84mg / mL 

(1.68mg/20mL

)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IV

BICARBONATO 

DE SODIO 

8.4%

LABESFAL - 

LABORATÓRIO

S ALMIRO, S.A.

AUSTRIA 12849-2023
https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

##

MEDIFARMA 

S.A.

GLUCOSA 

(GLUCOSA 

MONOHIDRAT

O)

5g/100mL 

(5%)

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV
GLUCOSADO 

BRAUN 5%

B. BRAUN 

MEDICAL, S.A.
ESPAÑA 12631-2023 https://cima.aemps.es/cima/

publico/detalle.html?nregistro

=39004    

https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cdrh/cfdocs/cfcfr/CFRSearch.cfm?CFRPart=341&showFR=1
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cdrh/cfdocs/cfcfr/CFRSearch.cfm?CFRPart=341&showFR=1
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cdrh/cfdocs/cfcfr/CFRSearch.cfm?CFRPart=341&showFR=1
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cdrh/cfdocs/cfcfr/CFRSearch.cfm?CFRPart=341&showFR=1
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cdrh/cfdocs/cfcfr/CFRSearch.cfm?CFRPart=341&showFR=1
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cdrh/cfdocs/cfcfr/CFRSearch.cfm?CFRPart=341&showFR=1
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cdrh/cfdocs/cfcfr/CFRSearch.cfm?CFRPart=341&showFR=1
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cdrh/cfdocs/cfcfr/CFRSearch.cfm?CFRPart=341&showFR=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=2B44E7E6464F4F8BB45754F9610D94CA&directdisplay=true&docid=7
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=2B44E7E6464F4F8BB45754F9610D94CA&directdisplay=true&docid=7
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=2B44E7E6464F4F8BB45754F9610D94CA&directdisplay=true&docid=7
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=2B44E7E6464F4F8BB45754F9610D94CA&directdisplay=true&docid=7
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=2B44E7E6464F4F8BB45754F9610D94CA&directdisplay=true&docid=7
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=2B44E7E6464F4F8BB45754F9610D94CA&directdisplay=true&docid=7
https://sai.refdata.ch/detail/3232
https://sai.refdata.ch/detail/3232
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=39004
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=39004
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=39004


##

MEDIFARMA 

S.A.

VANCOMICIN

A 

(CLORHIDRAT

O)

500mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV VANCOCIN   

FLYNN 

PHARMA 

LIMITED

DINAMARCA 12628-2023

https://www.hpra.ie/homepa

ge/medicines/medicines-

information/find-a-

medicine/results/item?pano=

PA1226/005/003&t=Vancocin

%20500%20mg%20powder%2

0for%20concentrate%20for%2

0solution%20for%20infusion%

20and%20powder%20for%20o

ral%20solution

##

MEDIFARMA 

S.A.

GLUCOSA 

(GLUCOSA 

MONOHIDRAT

O)

50g/100mL 

(50%)

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV
GLUCOSA B 

BRAUN 50%

B. BRAUN 

MEDICAL, S.A.
ESPAÑA 12629-2023 https://cima.aemps.es/cima/

publico/detalle.html?nregistro

=40935 

##

MEDIFARMA 

S.A.

GLUCOSA 

(GLUCOSA 

MONOHIDRAT

O)

10g/100mL 

(10%)

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV
GLUCOSADO 

BRAUN 10%

B. BRAUN 

MEDICAL, S.A
ESPAÑA 12630-2023 https://cima.aemps.es/cima/

publico/detalle.html?nregistro

=41755

##

MEDIFARMA 

S.A.

FLUCONAZOL
100mg/50mL 

(2mg/mL)

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

I V DIFLUCAN EE08344  PFIZER S.A. FRANCIA 12376-2023
http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=60747996

## PFIZER S.A.

TALAZOPARIB 

(TOSILATO)
0.25mg CAPSULA ORAL TALZENNA EE08507  PFIZER S.A. ALEMANIA 12304-2023

https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

?event=BasicSearch.process

##

AC FARMA 

S.A.

LEVOMEPROM

AZINA 

(MALEATO)

100mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL NOZINAN SANOFI S.P.A. ITALIA 12632-2023
https://www.aifa.gov.it/en/tr

ova-farmaco

##

MEDIFARMA 

S.A.

CLORURO DE 

SODIO

9mg/mL 

(0.009g/mL)

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV, IM, SC

0.9 % w/v 

SODIUM 

CHLORIDE

B. BRAUN 

MEDICAL 

LIMITED

ALEMANIA 12369-2023

https://www.hpra.ie/homepa

ge/medicines/medicines-

information/find-a-

medicine/results/item?pano=

PA0179/002/013&t=0.9%20%

%20w/v%20Sodium%20Chlori

de%20Injection%20BP

https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1226/005/003&t=Vancocin%20500%20mg%20powder%20for%20concentrate%20for%20solution%20for%20infusion%20and%20powder%20for%20oral%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1226/005/003&t=Vancocin%20500%20mg%20powder%20for%20concentrate%20for%20solution%20for%20infusion%20and%20powder%20for%20oral%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1226/005/003&t=Vancocin%20500%20mg%20powder%20for%20concentrate%20for%20solution%20for%20infusion%20and%20powder%20for%20oral%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1226/005/003&t=Vancocin%20500%20mg%20powder%20for%20concentrate%20for%20solution%20for%20infusion%20and%20powder%20for%20oral%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1226/005/003&t=Vancocin%20500%20mg%20powder%20for%20concentrate%20for%20solution%20for%20infusion%20and%20powder%20for%20oral%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1226/005/003&t=Vancocin%20500%20mg%20powder%20for%20concentrate%20for%20solution%20for%20infusion%20and%20powder%20for%20oral%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1226/005/003&t=Vancocin%20500%20mg%20powder%20for%20concentrate%20for%20solution%20for%20infusion%20and%20powder%20for%20oral%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1226/005/003&t=Vancocin%20500%20mg%20powder%20for%20concentrate%20for%20solution%20for%20infusion%20and%20powder%20for%20oral%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1226/005/003&t=Vancocin%20500%20mg%20powder%20for%20concentrate%20for%20solution%20for%20infusion%20and%20powder%20for%20oral%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1226/005/003&t=Vancocin%20500%20mg%20powder%20for%20concentrate%20for%20solution%20for%20infusion%20and%20powder%20for%20oral%20solution
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=40935
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=40935
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=40935
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=41755
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=41755
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=41755
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=60747996
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=60747996
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=60747996
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco


##

MEDIFARMA 

S.A.

CLORURO DE 

SODIO
9g/1000mL

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV
SODIUM 

CHLORIDE

B BRAUN 

MEDICAL LTD
ALEMANIA 12370-2023

https://www.hpra.ie/homepa

ge/medicines/medicines-

information/find-a-

medicine/results/item?pano=

PA0179/002/007&t=Sodium%

20Chloride%20Intravenous%2

0Infusion%20BP%200.9%%20

w/v%20Solution%20for%20Inf

usion

## OM PHARMA 

DOBESILATO 

DE CALCIO 

MONOHIDRAT

O + 

LIDOCAÍNA 

CLORHIDRATO

40mg/g + 

20mg/g                        

(4g/100g + 

2g/100g)

POMADA 

RECTAL
TOPICA DOXIPROCT

OMEDICAMED

, UNIPESSOAL 

LDA

FRANCIA 12906-2023
https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

## OM PHARMA 

DOBESILATO 

DE CALCIO 

MONOHIDRAT

O + 

LIDOCAÍNA 

CLORHIDRATO 

+ 

DEXAMETASO

NA ACETATO

40mg/g + 

20mg/g + 

0.25mg/g 

(4g/100g + 

2g/100g+0.025

g/100g)

UNGÜENTO 

(rectal)
TOPICA

DOXIPROCT 

PLUS OM

OMEDICAMED 

UNIPESSOAL 

LDA

FRANCIA 12907-2023

https://ogyei.gov.hu/gyogysze

radatbazis&action=show_deta

ils&item=12857 

##

AC FARMA 

S.A.

CLOZAPINA 100mg TABLETA ORAL LEPONEX

MYLAN 

AUSTRIA 

GMBH

HUNGRÍA 12853-2023

https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.j

spx;jsessionid=v9FiDaDupQ1K

1Gb0u4I30qtPpd6SmyJ4fxmp

mp9Geq7XjuPLSH-q!-

1942666562?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4o

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

SITAGLIPTINA 

(FOSFATO 

MONOHIDRAT

O)

25mg TABLETA ORAL  JANUVIA

MERCK SHARP 

& DOHME 

CORP

ITALIA 12852-2023 https://www.accessdata.fda.g

ov/drugsatfda_docs/label/200

6/021995lbl.pdf

##

LABOFTA 

S.A.C.

LEVOFLOXACI

NO 

(HEMIHIDRAT

O)                                             

*Con 

conservante

5mg/mL 

(0.5%)

COLIRIO EN 

SOLUCIÓN 

(ENVASES 

MUTLIDOSIS)

OFTALMICA OFTAQUIX SANTEN OY FINLANDIA 13415-2023

https://portal.dimdi.de/amgui

free/am/search.xhtml

##

FARMAKONSU

MA S.A.

CLORTALIDON

A
12.5mg COMPRIMIDO ORAL HYLATON

MORNINGSIDE 

HEALTHCARE 

LIMITED

PORTUGAL 12830-2023
https://mhraproducts4853.blo

b.core.windows.net/docs/2eb

ce2abbdf663d70821a1460551

93e94439cf14

https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=12857
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=12857
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=12857
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/2ebce2abbdf663d70821a146055193e94439cf14
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/2ebce2abbdf663d70821a146055193e94439cf14
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/2ebce2abbdf663d70821a146055193e94439cf14
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/2ebce2abbdf663d70821a146055193e94439cf14


##

MEDIFARMA 

S.A.

CITARABINA 100mg

POLVO Y 

DISOLVENTE 

PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

I.V., 

sub cutánea e 

intratecal

ARACYTINE
PFIZER 

HOLDING
ITALIA 12908-2023

http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=61517592

## IQFARMA S.A. 

HALOPERIDOL 2mg/mL  
SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL HALDOL EE02774

JOHNSON & 

JOHNSON DEL 

PERÚ S.A. 

BELGICA 12758-2023 https://basededonneesdesme

dicaments.be/usage-

humain/medicaments/62bc29

098ab5583c189cf1a9?search=

%7B%22term%22:%22haldol%

22%7D

## IQFARMA S.A. 

FOSFOMICINA 

(TROMETAMO

L)

3g

GRÁNULOS 

PARA 

SOLUCIÓN 

ORAL 

ORAL MONURIL
ZAMBON 

ITALIA S.R.L.
ITALIA 12757-2023

https://www.aifa.gov.it/en/tr

ova-farmaco

## OM PHARMA 

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O

2mg/mL 

(30mg/15mL)
JARABE ORAL

BISOLVON 

ANTITUSIVO

OPELLA 

HEALTHCARE 

SPAIN, S.L.

FRANCIA 12910-2023 https://cima.aemps.es/cima/

publico/detalle.html?nregistro

=57174

##

MEDIFARMA 

S.A.

HALOPERIDOL 5mg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IM HALDOL

JANSSEN-

CILAG NV   
ITALIA 12911-2023 https://basededonneesdesme

dicaments.be/usage-

humain/medicaments/62bc35

2e8ab5583c18b2bd0c?search=

%7B%22term%22:%22HALDOL

%22%7D

##

MEDIFARMA 

S.A.

CITARABINA 500mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

IV ARACYTINE
PFIZER 

HOLDING
ITALIA 12909-2023 http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/frames.php?specid=69737206

&typedoc=R&ref=R0408428.ht

m

##

MEDIFARMA 

S.A.

PILOCARPINA 

CLORHIDRATO
2%

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA

COLIRCUSI 

PILOCARPINA  

MIZAR 

FARMACÉUTIC

A, S.L

ESPAÑA 14574-2023 https://cima.aemps.es/cima/

dochtml/ft/10955/FT_10955.h

tml

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

BUPRENORFIN

A
35ug/h

PARCHE 

TRASDERMICO

TRANSDERMIC

O
TRANSTEC EE00817

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A
ALEMANIA 14572-2023

https://portal.dimdi.de/amgui

free/am/docoutput/jpadocdis

play.xhtml?globalDocId=41A6

86D033CE422D8E031F0E060D9

E27&directdisplay=true&docid

=279

http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61517592
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61517592
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61517592
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57174
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57174
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57174
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc352e8ab5583c18b2bd0c?search=%7B%22term%22:%22HALDOL%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc352e8ab5583c18b2bd0c?search=%7B%22term%22:%22HALDOL%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc352e8ab5583c18b2bd0c?search=%7B%22term%22:%22HALDOL%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc352e8ab5583c18b2bd0c?search=%7B%22term%22:%22HALDOL%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc352e8ab5583c18b2bd0c?search=%7B%22term%22:%22HALDOL%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc352e8ab5583c18b2bd0c?search=%7B%22term%22:%22HALDOL%22%7D
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=69737206&typedoc=R&ref=R0408428.htm
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=69737206&typedoc=R&ref=R0408428.htm
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=69737206&typedoc=R&ref=R0408428.htm
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=69737206&typedoc=R&ref=R0408428.htm
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=69737206&typedoc=R&ref=R0408428.htm
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/10955/FT_10955.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/10955/FT_10955.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/10955/FT_10955.html
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=41A686D033CE422D8E031F0E060D9E27&directdisplay=true&docid=279
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=41A686D033CE422D8E031F0E060D9E27&directdisplay=true&docid=279
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=41A686D033CE422D8E031F0E060D9E27&directdisplay=true&docid=279
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=41A686D033CE422D8E031F0E060D9E27&directdisplay=true&docid=279
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=41A686D033CE422D8E031F0E060D9E27&directdisplay=true&docid=279
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=41A686D033CE422D8E031F0E060D9E27&directdisplay=true&docid=279


##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

TAPENTADOL 

(CLORHIDRAT

O) 

20mg/ml  
SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL PAXELIS EE06704

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A
ALEMANIA 14571-2023 https://portal.dimdi.de/amgui

free/am/docoutput/additional

docs.xhtml?mpdidentifier=218

5577

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

TAPENTADOL 

(CLORHIDRAT

O) 

50mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 
ORAL PAXELIS EE 00589

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A
ITALIA 14712-2023

https://www.aifa.gov.it/en/tr

ova-farmaco  

##

LABOFTA 

S.A.C.

ACETATO DE 

FLUOROMETA

LONA

0,10%
SOLUCIÓN 

OFTÁLMICA
OFTALMICA FLAREX

EYEVANCE 

PHARMACEUT

ICALS 

ESTADO 

UNIDOS
14575-2024

https://www.accessdata.fda.g

ov/drugsatfda_docs/label/202

2/019079s033lbl.pdf

##

LABOFTA 

S.A.C.

DEXPANTENOL 50mg
GEL 

OFTÁLMICO
OFTALMICA  CORNEREGEL

DR. GERHARD 

MANN 

QUÍMICO-

FARMACÉUTIC

O

ALEMANIA 14573-2023 https://portal.dimdi.de/amgui

free/am/docoutput/additional

docs.xhtml?mpdidentifier=213

2475 

##

FARMACEUTIC

A ATORVASQ 

S.A.C.

BUPIVACAINA 

CLORHIDRATO 

+ GLUCOSA 

MONOHIDRAT

O

5mg/mL+ 

80mg/mL 

(20mg/4mL+3

20mg/4mL)

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
INTRATECAL MARCAINE

ASPEN 

PHARMA 

TRADING 

LIMITED

FRANCIA 12912-2023

https://www.geneesmiddelen

informatiebank.nl/ords/f?p=1

11:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P

0_LANG,P3_RVG1:H,NL,09869

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

LEVOBUPIVAC

AINA 

CLORHIDRATO

7.5mg/mL  

SOLUCIÓN 

INYECTABLE/ 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

EPIDURAL

INTRATECAL

INFILTRACIÓN 

LOCAL

CHIROCAINE ABBVIE AB ITALIA 13448-2023

https://www.lakemedelsverk

et.se/sv/sok-

lakemedelsfakta/lakemedel/1

9981218000137/chirocaine-7-5-

mg-ml-injektionsvatska-

koncentrat-till-infusionsvatska-

losning

##

SUN 

PHARMACEUT

ICAL PERU S.A.

CABERGOLINA 0.5mg TABLETA ORAL DOSTINEX EE05404 PFIZER S.A. ITALIA 13418-2023 https://www.aifa.gov.it/en/tr

ova-farmaco

##

MEDIFARMA 

S.A.

HALOPERIDOL 

(DECANOATO)
50mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM

HALDOL 

DECANOAS  

EE01524

EE00741

JOHNSON & 

JOHNSON DEL 

PERÚ S.A. 

(actualmente 

J&J 

PRODUCTOS 

MÉDICOS & 

FARMACÉUTIC

OS DEL PERÚ 

S.A.)  

BÉLGICA

ITALIA
13413-2023

https://basededonneesdesme

dicaments.be/usage-

humain/medicaments/62bc33

4f8ab5583c18afd2e7?search=

%7B%22term%22:%22haldol%

22%7D

. Acceso noviembre del 2023 

https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2185577
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2185577
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2185577
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2185577
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2132475
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2132475
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2132475
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2132475
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc334f8ab5583c18afd2e7?search=%7B%22term%22:%22haldol%22%7D.%20Acceso%20noviembre%20del%202023
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc334f8ab5583c18afd2e7?search=%7B%22term%22:%22haldol%22%7D.%20Acceso%20noviembre%20del%202023
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc334f8ab5583c18afd2e7?search=%7B%22term%22:%22haldol%22%7D.%20Acceso%20noviembre%20del%202023
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc334f8ab5583c18afd2e7?search=%7B%22term%22:%22haldol%22%7D.%20Acceso%20noviembre%20del%202023
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc334f8ab5583c18afd2e7?search=%7B%22term%22:%22haldol%22%7D.%20Acceso%20noviembre%20del%202023
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc334f8ab5583c18afd2e7?search=%7B%22term%22:%22haldol%22%7D.%20Acceso%20noviembre%20del%202023
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc334f8ab5583c18afd2e7?search=%7B%22term%22:%22haldol%22%7D.%20Acceso%20noviembre%20del%202023


##

MEDIFARMA 

S.A.

METOCLOPRA

MIDA 

CLORHIDRATO

10mg/2mL 
SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IM - IV PRIMPERAN

SANOFI-

AVENTIS S.A.
FRANCIA 13416-2023 https://cima.aemps.es/cima/

publico/detalle.html?nregistro

=40256

##

MEDIFARMA 

S.A.

CAFEÍNA 

CITRATO
20mg/mL

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN y 

SOLUCIÓN 

ORAL

INTRAVENOSA

ORAL
PEYONA EE00308

PHARMA 

HOSTING 

PERU S.A.C

ITALIA 13768-2023

https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/p

eyona-previously-nymusa

##

AC FARMA 

S.A.

ACIDO 

ALENDRÓNICO 

(COMO 

ALENDRONAT

O DE SODIO 

TRIHIDRATO)

70mg TABLETA ORAL  FOSAMAX ORGANON ALEMANIA 13707-2023
https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

?event=overview.process&Ap

plNo=020560

##

CLORHIDRATO 

DE 

MEMANTINA

10mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL AXURA

Merz Pharma 

GmbH + Co. 

KGaA

ALEMANIA 13482-2023 https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/a

xura

https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/e

bixa

##

CLORHIDRATO 

DE 

MEMANTINA

10mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL EBIXA
H. Lundbeck 

A/S
DINAMARCA 13482-2023 https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/a

xura

https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/e

bixa

##

CLORHIDRATO 

DE 

MEMANTINA

20mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL AXURA

Merz Pharma 

GmbH + Co. 

KGaA

ALEMANIA 13482-2023 https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/a

xura

https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/e

bixa

##

CLORHIDRATO 

DE 

MEMANTINA

20mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELÍCULA

ORAL EBIXA
H. Lundbeck 

A/S
DINAMARCA 13482-2023 https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/a

xura

https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/e

bixa

https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=40256
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=40256
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=40256
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/peyona-previously-nymusa
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/peyona-previously-nymusa
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/peyona-previously-nymusa
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020560
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020560
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020560
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020560
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/axura


##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

KETOCONAZO

L
200mg TABLETA ORAL

APO-

KETOCONAZO

LE

APOTEX INC. CANADA 13667-2023 https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=60

554

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

LIDOCAINA

700mg                              

(EQUIVALENTE 

AL 5%P/P)

PARCHE 

CUTÁNEO
TOPICA VERSATIS EE02163

GRÜNENTHAL 

PERUANA S.A.
ALEMANIA 13930-2023

https://www.pharmnet-

bund.de/dynamic/de/arzneim

ittel-

informationssystem/index.ht

ml

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

EVEROLIMUS 2.5mg COMPRIMIDO ORAL AFINITOR 

NOVARTIS 

PHARMA 

SCHWEIZ AG

SUIZA 13932-2023
https://www.swissmedicinfo.

ch/ViewMonographie 

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

EVEROLIMUS 5mg COMPRIMIDO ORAL AFINITOR EE08549

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A. 

SUIZA 13931-2023
https://www.swissmedicinfo.

ch/ViewMonographie

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

EVEROLIMUS 10mg COMPRIMIDO ORAL AFINITOR EE08550

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A. 

SUIZA 13929-2023
https://www.swissmedicinfo.

ch/ViewMonographie

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

ÁCIDO 

TRANEXÁMIC

O

250mg CAPSULA ORAL TRANEX

MALESCI 

ISTITUTO 

FARMACOBIO

LOGICO SpA

ITALIA 14069-2023
https://www.aifa.gov.it/en/tr

ova-farmaco

##

AC FARMA 

S.A.

ERGOTAMINA (TARTRATO)  +  CAFEÍNA	  	   1mg +100mg COMPRIMIDO ORAL CAFERGOT
ADIPHARM 

LIMITED
FRANCIA 14174-2023 https://cima.aemps.es/cima/

dochtml/ft/17558/FT_17558.h

tml

##

DISTRIBUIDOR

A DROGUERIA 

SAGITARIO 

S.R.L.

SUNITINIB

(como 

sunitinib 

malato)

25mg CAPSULA ORAL SUTENT EE04377
Droguería 

PFIZER S.A.
ITALIA 14228-2023

https://www.ema.europa.eu/

en/documents/product-

information/sutent-epar-

product-information_es.pdf

##

AC FARMA 

S.A.

SULFASALAZIN

A
500mg COMPRIMIDO ORAL

SALAZOPYRIN

E
PFIZER SA-NV SUECIA 14294-2023

https://basededonneesdesme

dicaments.be/usage-  

##

MEDIFARMA 

S.A.

IMIPENEM 

(MONOHIDRA

TO)

+

CILASTATINA 

(SÓDICA)

500mg

 +

 500mg     

POLVO PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION     

IV PRIMAXIN IV 

MERCK SHARP 

& DOHME 

(UK) LIMITED

FRANCIA 14395-2023
 

https://www.ema.europa.eu/

en/documents/product-

information/sutent-epar-

product-information_es.pdf 

##

DISTRIBUIDOR

A DROGUERIA 

SAGITARIO 

S.R.L.

SUNITINIB

(como 

sunitinib 

malato)

50mg CAPSULA ORAL SUTENT EE04382
Droguería 

PFIZER S.A.
ITALIA 14394-2023

https://www.ema.europa.eu/

en/documents/product-

information/sutent-epar-

product-information_es.pdf

https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=60554
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=60554
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=60554
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=60554
https://www.pharmnet-bund.de/dynamic/de/arzneimittel-informationssystem/index.html
https://www.pharmnet-bund.de/dynamic/de/arzneimittel-informationssystem/index.html
https://www.pharmnet-bund.de/dynamic/de/arzneimittel-informationssystem/index.html
https://www.pharmnet-bund.de/dynamic/de/arzneimittel-informationssystem/index.html
https://www.pharmnet-bund.de/dynamic/de/arzneimittel-informationssystem/index.html
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/17558/FT_17558.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/17558/FT_17558.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/17558/FT_17558.html
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/sutent-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/sutent-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/sutent-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/sutent-epar-product-information_es.pdf
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/sutent-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/sutent-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/sutent-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/sutent-epar-product-information_es.pdf


## IQFARMA S.A. 

PROPRANOLO

L 

CLORHIDRATO

40mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA   

ORAL
INDERAL  

ATNAHS 

PHARMA 

NETHERLANDS 

B.V

FRANCIA 14570-2023
https://www.lakemedelsverk

et.se/sv/sok-

lakemedelsfakta/lakemedel/1

9651125000031/inderal-40-mg-

filmdragerad-tablett

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

TAPENTADOL 

(CLORHIDRAT

O) 

50mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL
PAXELIS 

RETARD  
EE 00825

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A
ITALIA 14738-2023

https://www.aifa.gov.it/en/tr

ova-farmaco  

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

TAPENTADOL 

(CLORHIDRAT

O) 

100mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL
PAXELIS 

RETARD  
EE 00826

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A
ITALIA 14739-2023

https://www.aifa.gov.it/en/tr

ova-farmaco  

##

INSTITUTO 

QUIMIOTERAP

ICO S.A.                                                                       

TRAVOPROST 0,004%

SOLUCION 

OFTALMICA OFTALMICA

TRAVATAN

*Con 

conservante

EE08890

NOVARTIS 

BIOSCIENSES 

PERU S.A.

BELGICA 15342-2023 https://www.ema.europa.eu/

en/medicines/human/EPAR/tr

avatan#ema-inpage-item-

product-info

##

LABOFTA 

S.A.C.

PREDNISOLON

A 
1%(10 mg/mL) 

SUSPENSION 

OFTALMICA 

(envase 

multiuso) 

OFTALMICA
PRED FORTE  

(10 mg/mL) 

ABBVIE 

LIMITED 
IRLANDA 15452-2023

https://www.hpra.ie/homepa

ge/medicines/medicines-

information/find-a-

medicine/results/item?pano=

PA1824/010/001&t=Pred%20F

orte%201%%20w/v,%20Eye%2

0Drops%20Suspension

##

MEDIFARMA 

S.A.

OXIMETAZOLI

NA 

CLORHIDRATO

0,05%
SOLUCION 

NASAL
NASAL

NASIVIN 

CLASSIC 

P&G HEALTH 

GERMANY 

GMBH

ALEMANIA/PO

RTUGAL/HOLA

NDA

15492-2023 https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.j

spx

##

MEDIFARMA 

S.A.

DOXORUBICIN 

HYDROCHLORI

DE FOR 

INJECTION 

USP 

DOXORUBICIN

A 

CLORHIDRATO

   50mg
INTRAVENOSA 

INTRAVESICAL

DOXORUBICIN 

HYDROCHLORI

DE FOR 

INJECTION 

USP 

PFIZER 

CANADA ULC 
CANADA 15519-2023 https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=42

944  

##

MEDIFARMA 

S.A.

DOXORUBICIN 

HYDROCHLORI

DE FOR 

INJECTION 

USP 

DOXORUBICIN

A 

CLORHIDRATO

   10mg
INTRAVENOSA 

INTRAVESICAL

DOXORUBICIN 

HYDROCHLORI

DE FOR 

INJECTION 

USP 

PFIZER 

CANADA ULC 
CANADA 15518-2023 https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=42

945

https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19651125000031/inderal-40-mg-filmdragerad-tablett
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19651125000031/inderal-40-mg-filmdragerad-tablett
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19651125000031/inderal-40-mg-filmdragerad-tablett
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19651125000031/inderal-40-mg-filmdragerad-tablett
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19651125000031/inderal-40-mg-filmdragerad-tablett
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/travatan#ema-inpage-item-product-info
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/travatan#ema-inpage-item-product-info
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/travatan#ema-inpage-item-product-info
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/travatan#ema-inpage-item-product-info
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1824/010/001&t=Pred%20Forte%201%25%20w/v,%20Eye%20Drops%20Suspension
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1824/010/001&t=Pred%20Forte%201%25%20w/v,%20Eye%20Drops%20Suspension
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1824/010/001&t=Pred%20Forte%201%25%20w/v,%20Eye%20Drops%20Suspension
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1824/010/001&t=Pred%20Forte%201%25%20w/v,%20Eye%20Drops%20Suspension
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1824/010/001&t=Pred%20Forte%201%25%20w/v,%20Eye%20Drops%20Suspension
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1824/010/001&t=Pred%20Forte%201%25%20w/v,%20Eye%20Drops%20Suspension
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1824/010/001&t=Pred%20Forte%201%25%20w/v,%20Eye%20Drops%20Suspension
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=42944
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=42944
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=42944
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=42944
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=42944
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=42944
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=42944
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=42944


##

MEDIFARMA 

S.A.

DAUNORUBICI

NA(CLORHIDR

ATO)

20mg

POLVO Y 

DISOLVENTE 

PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAVENOSA CERUBIDINE
SANOFI 

BELGIUM
BELGICA 15392-2023 https://basededonneesdesme

dicaments.be/usage-

humain/medicaments?search

=%7B%22term%22:%22DAUN

OR%22%7D

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

OXCITOCINA 10UI/ml
SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR 

INTRAVENOSO        

SYNTOCINON
ALFASIGMA 

S.P.A.
ITALIA  15596-2023

https://www.aifa.gov.it/en/tr

ova-farmaco 

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

OXCITOCINA 5UI/mL
SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR 

INTRAVENOSO        

SYNTOCINON
ALFASIGMA 

S.P.A.
ITALIA 15597-2023

https://www.aifa.gov.it/en/tr

ova-farmaco 

##

GEDEON 

RICHTER PERU 

S.A.C.                                                                          

MINOSTA 2mg COMPRIMIDO ORAL VISANNE EE-09488 BAYER S.A. ALEMANIA 16057-2023 https://portal.dimdi.de/amgui

free/am/docoutput/jpadocdis

play.xhtml?globalDocId=8B28

780AA80940A582AABA95288F

4F2B&directdisplay=true&doci

d=2#

##

MEDIFARMA 

S.A.

 ESTRADIOL 

VALERATO + 

ENANTATO DE 

NORETISTERO

NA                     

5mg+50mg
SOLUCION 

INYECTABLE 
IM

MESIGYNA                                                                                            

*LISTA DE 

PRECALIFICAD

O OMS

EE04113 BAYER S.A. MEXICO 15994-2023 https://extranet.who.int/preq

ual/medicines/prequalified/fi

nished-pharmaceutical-

products

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O + 

SULFOGUAYA

COLATO DE 

POTASIO

10mg/5mL JARABE ORAL

BRONCOMEDI

CAL CON 

SULFOGUAYA

COL

 MEDICAL, S.A. ESPAÑA 16093-2023
https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

50456

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

SOLIFENACINA 

SUCCINATO
5mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL VESICARE

ASTELLAS 

PHARMA 

EUROPE B.V.

HOLANDA 16504-2023

https://www.geneesmiddelen

informatiebank.nl/ords/f?p=1

11:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P

0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29152 

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

SOLIFENACINA 

SUCCINATO
10mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL VESICARE

ASTELLAS 

PHARMA 

EUROPE B.V.

HOLANDA 16506-2023

https://www.geneesmiddelen

informatiebank.nl/ords/f?p=1

11:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P

0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29152   

##

LABORATORIO 

LANSIER S.A.C.

SULFACETAMI

DA SODICA
10%

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA

SULFACETAMI

DE SODIUM 

BAUSCH & 

LOMB 

INCORPORATE

D 

ESTADOS UNIDOS 16503-2023
https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

?event=overview.process&Ap

plNo=040066 

https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22DAUNOR%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22DAUNOR%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22DAUNOR%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22DAUNOR%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22DAUNOR%22%7D
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=8B28780AA80940A582AABA95288F4F2B&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=8B28780AA80940A582AABA95288F4F2B&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=8B28780AA80940A582AABA95288F4F2B&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=8B28780AA80940A582AABA95288F4F2B&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=8B28780AA80940A582AABA95288F4F2B&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=8B28780AA80940A582AABA95288F4F2B&directdisplay=true&docid=2
https://extranet.who.int/prequal/medicines/prequalified/finished-pharmaceutical-products
https://extranet.who.int/prequal/medicines/prequalified/finished-pharmaceutical-products
https://extranet.who.int/prequal/medicines/prequalified/finished-pharmaceutical-products
https://extranet.who.int/prequal/medicines/prequalified/finished-pharmaceutical-products
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=50456
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=50456
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=50456
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29152
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29152
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29152
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29152
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29152
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29152
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29152
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29152
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=040066
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=040066
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=040066
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=040066


##

LABORATORIO 

LANSIER S.A.C.

ATROPINA 

SULFATO
1%

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA

ALCON 

ATROPINE
ALCON NV  BELGICA 16502-2023

https://basededonneesdesme

dicaments.be/usage-

humain/medicaments?search

=%7B%22term%22:%22ALCON

%20ATROPINE%22%7D

##

DROGUERIA 

PERU S.A.C.                                                                               

GLOPURINE 50MG TABLETA ORAL PURINETHOL

STASON 

PHARMACEUT

ICALS INC.

ESTADOS UNIDOS 16230-2023 https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

, 

##

AC FARMA 

S.A.

VALSARTAN 80mg TABLETA ORAL  DIOVAN NOVARTIS ESTADOS UNIDOS 16379-2023
https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

?event=overview.process&Ap

plNo=020560

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

CICLOSPORINA 25mg 
CAPSULA 

BLANDA
ORAL

SANDIMMUN 

NEORAL 
EE09689

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A. 

ALEMANIA 16376-2023
https://www.swissmedicinfo.

ch/ViewMonographie

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

IBUPROFENO 200mg/5mL
SUSPENSION 

ORAL
ORAL

NUROFEN 

VOOR 

KINDEREN 

AARDBEI 

SUSPENSIE 

*NUROFEN 

para niños 

(sabor fresa o 

naranja)

RECKITT 

BENCKISER 

HEALTHCARE 

B.V.

HOLANDA 16505-2023

https://www.geneesmiddelen

informatiebank.nl/smpc/h104

637_smpc.pdf

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

GEMCITABINA                                                                                                                                                                  200mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

ORAL GEMZAR LILLY FRANCE FRANCIA 735-2024
http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=61928914 

##

CIFARMA 

S.A.C.                                                                                      

METISOPRINO

L
250mg/5mL JARABE ORAL ISOPRINOSINE

EWOPHARMA 

INTERNATION

AL, S.R.O.  

PORTUGAL 410-2024 https://ogyei.gov.hu/gyogysze

radatbazis&action=show_deta

ils&item=15064

##

MEDIFARMA 

S.A.

CARMUSTINA 100mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA CARMUBRIS 

TILLOMED 

PHARMA 

GMBH

IRLANDA 411-2024 https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.j

spx?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

GEMCITABINA                                                                                                                                                                                           1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA GEMZAR LILLY FRANCE FRANCIA
740-2024                                  

524-2024 http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=61928914    

## CIFARMA SAC

FENOBARBITA

L SODICO
200mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR - 

INTRAVENOSA          

FENOBARBITA

L LABESFAL  

LABESFAL - 

LABORATÓRIO

S ALMIRO, S.A.

PORTUGAL 562-2024
https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml.  

https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22ALCON%20ATROPINE%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22ALCON%20ATROPINE%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22ALCON%20ATROPINE%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22ALCON%20ATROPINE%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22ALCON%20ATROPINE%22%7D
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm,
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm,
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm,
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020560
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020560
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020560
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020560
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/smpc/h104637_smpc.pdf
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/smpc/h104637_smpc.pdf
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/smpc/h104637_smpc.pdf
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61928914
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61928914
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61928914
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=15064
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=15064
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=15064
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61928914
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61928914
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61928914
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml.
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml.
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml.


##

MEDIFARMA 

S.A.

MITOXANTRO

NA
20mg/10mL

CONCENTRAD

O PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA NOVANTRONE
MEDA 

PHARMA
ALEMANIA 600-2024

http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=64962170

## FERQUIM S.A.

RACECADOTRI

LO
100mg CAPSULA ORAL TIORFAN

BIOPROJECT 

PHARMA 
ESPAÑA 601-2024

http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=62906109 

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

DOXORUBICIN

A 

CLORHIDRATO 

10mg/5mL
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA

DOXORUBICIN 

HYDROCHLORI

DE

PFIZER INC AUSTRALIA 728-2024
https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

?event=overview.process&Ap

plNo=050629

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

DOXORUBICIN

A 

CLORHIDRATO 

50mg/25mL
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA

DOXORUBICIN 

HYDROCHLORI

DE

PFIZER INC AUSTRALIA 717-2024
https://www.accessdata.fda.g

ov/scripts/cder/daf/index.cfm

?event=overview.process&Ap

plNo=050629

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

BICARBONATO 

DE SODIO
8,40%

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA

BICARBONATO 

DE SODIO 

8.4% - 

LABESFAL  

LABESFAL - 

LABORATÓRIO

S ALMIRO, S.A.  

PORTUGAL 770-2024
https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml.  

## CIFARMA SAC

CIANOCOBALA

MINA

20000 

mcg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR  

BIOLOGICAL 

THERAPIES 

CYANOCOBAL

AMIN

ORTHOMOLEC

ULAR 

MEDISEARCH 

LABORATORIE

S PTY LTD

 AUSTRALIA         938-2024
https://www.ebs.tga.gov.au/e

bs/picmi/picmirepository.nsf/

pdf?OpenAgent&id=CP-2010-

PI-03139-3.

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

CLORURO DE 

POTASIO 14,9% 
 SOLUCION 

INYECTABLE 
INTRAVENOSA

CLORURO DE 

POTASIO 

BRAUN   

B. BRAUN 

MEDICAL, S.A. 
ALEMANIA 766-2024 https://cima.aemps.es/cima/

publico/detalle.html?nregistro

=60354.  

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

CLORURO DE 

POTASIO                                                                                                                                                                                   
20%

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA

CHLORURE DE 

POTASSIUM 

LAVOISIER

LABORATOIRE

S CHAIX ET DU 

MARAIS   

FRANCIA 764-2024
http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=61334096

##

MEDIFARMA 

S.A.

CLORURO DE 

SODIO
20%

SOLUCION 

INYECTABLE
IV

NACl 20% B. 

BRAUN

B. BRAUN 

MELSUNGEN 

AG 

ALEMANIA 937-2024 https://basededonneesdesme

dicaments.be/usage-

humain/medicaments?search

=%7B%22term%22:%22chlorur

e%20de%20sodium%22%7D&

page=5

http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64962170
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64962170
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64962170
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62906109
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62906109
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62906109
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=050629
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=050629
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=050629
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=050629
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=050629
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=050629
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=050629
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=050629
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml.
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml.
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml.
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03139-3.
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03139-3.
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03139-3.
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03139-3.
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=60354.
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=60354.
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=60354.
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61334096
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61334096
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61334096
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22chlorure%20de%20sodium%22%7D&page=5
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22chlorure%20de%20sodium%22%7D&page=5
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22chlorure%20de%20sodium%22%7D&page=5
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22chlorure%20de%20sodium%22%7D&page=5
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22chlorure%20de%20sodium%22%7D&page=5
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22chlorure%20de%20sodium%22%7D&page=5


##

MEDIFARMA 

S.A.

BICARBONATO 

DE SODIO + 

ACIDO 

CITRICO +                              

CARBONATO 

DE SODIO

2.288G + 

2.157G + 

0.500G /5G

POLVO 

EFERVESCCEN

TE

ORAL

SAL DE FRUTA 

ENO SABOR 

LIMÓN

HALEON 

SPAIN, S.A.
ESPAÑA 765-2024 https://cima.aemps.es/cima/

dochtml/ft/55299/FT_55299.h

tml

##

MEDIFARMA 

S.A.

FLUFENAZINA 

DECANOATO
25mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-SC

FLUPHENAZIN-

NEURAXPHAR

M D 

NEURAXPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ALEMANIA 966-2024 https://portal.dimdi.de/amgui

free/am/docoutput/jpadocdis

play.xhtml

##

MEDIFARMA 

S.A.

TROPICAMIDA 

*Con 

conservante

1%
SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA MYDRIACYL ALCON NV BELGICA 967-2024

https://basededonneesdesme

dicaments.be/usage-

humain/medicaments?search

=%7B%22term%22:%22MYDRI

ACYL%201%25%22%7D l

## CIFARMA SAC

BENCIDAMINA 

CLORHIDRATO
3mg/mL

SOLUCION 

PARA 

PULVERIZACIO

N BUCAL

BUCAL
TANTUM

VERDE

AZIENDE 

CHIMICHE 

RIUNITE 

ANGELINI 

FRANCESCO - 

A.C.R.A.F. 

S.p.A.

ITALIA 998-2024

https://farmaci.agenziafarmac

o.gov.it/aifa/servlet/PdfDownl

oadServlet?pdfFileName=foote

r_000219_022088_RCP.pdf&re

try=0&sys=m0b1l3

##

MEDIFARMA 

S.A.

MESNA 400mg/4mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IV UROMITEXAN BAXTER B.V. ALEMANIA 1454-2024

https://www.geneesmiddeleni

nformatiebank.nl/ords/f?p=11

1:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_

LANG,P3_RVG1:H,NL,08461

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

GLUCONATO 

DE CALCIO
10%

SOLUCION 

INYECTABLE
IV

GLUCONATO 

DE CALCIO 

10% W/V

DEMO SA 

PHARMACEUT

ICAL 

INDUSTRY

GRECIA 1530-2024
https://products.mhra.gov.uk/

product/?product=CALCIUM%2

0GLUCONATE%2010%25%20W

%2FV%20SOLUTION%20FOR%2

0INJECTION 

##

QM PHARMA 

QUALITY 

MEDICINE 

S.A.C.                                                                   

FLUCONAZOL 200mg
CAPSULA 

DURA
ORAL DIFLUCAN

VINCI FARMA 

S.A.
FRANCIA 1693-2024

https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/lista.html

##

LABOFTA 

S.A.C.

DORZOLAMID

A + TIMOLOL 

MALEATO                                

*sin 

conservante

20mg/mL + 

5mg/mL

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA

COSOPT PT   

*sin 

conservante

SANTEN OY FINLANDIA 1773-2024 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/83389/FT_83389.ht

ml 

## FERQUIM S.A.

NITRATO DE 

SERTACONAZ

OL

2% CREMA TOPICA ZALAÍN

FERRER 

INTERNACION

AL, S.A. 

ESPAÑA 1772-2024 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

59077

https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/55299/FT_55299.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/55299/FT_55299.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/55299/FT_55299.html
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22MYDRIACYL%201%25%22%7D%20l
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22MYDRIACYL%201%25%22%7D%20l
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22MYDRIACYL%201%25%22%7D%20l
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22MYDRIACYL%201%25%22%7D%20l
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22MYDRIACYL%201%25%22%7D%20l
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/aifa/servlet/PdfDownloadServlet?pdfFileName=footer_000219_022088_RCP.pdf&retry=0&sys=m0b1l3
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/aifa/servlet/PdfDownloadServlet?pdfFileName=footer_000219_022088_RCP.pdf&retry=0&sys=m0b1l3
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/aifa/servlet/PdfDownloadServlet?pdfFileName=footer_000219_022088_RCP.pdf&retry=0&sys=m0b1l3
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/aifa/servlet/PdfDownloadServlet?pdfFileName=footer_000219_022088_RCP.pdf&retry=0&sys=m0b1l3
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/aifa/servlet/PdfDownloadServlet?pdfFileName=footer_000219_022088_RCP.pdf&retry=0&sys=m0b1l3
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,08461
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,08461
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,08461
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,08461
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=CALCIUM%20GLUCONATE%2010%25%20W%2FV%20SOLUTION%20FOR%20INJECTION
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=CALCIUM%20GLUCONATE%2010%25%20W%2FV%20SOLUTION%20FOR%20INJECTION
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=CALCIUM%20GLUCONATE%2010%25%20W%2FV%20SOLUTION%20FOR%20INJECTION
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=CALCIUM%20GLUCONATE%2010%25%20W%2FV%20SOLUTION%20FOR%20INJECTION
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=CALCIUM%20GLUCONATE%2010%25%20W%2FV%20SOLUTION%20FOR%20INJECTION
https://cima.aemps.es/cima/publico/lista.html
https://cima.aemps.es/cima/publico/lista.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/83389/FT_83389.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/83389/FT_83389.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/83389/FT_83389.html
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=59077
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=59077
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=59077


## FERQUIM S.A.

NITRATO DE 

SERTACONAZ

OL

2%
CREMA 

VAGINAL
VAGINAL

GINEDERMOFI

X  

FERRER 

INTERNACION

AL, S.A. 

ESPAÑA 1771-2024 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

62087

##

QM PHARMA 

QUALITY 

MEDICINE 

S.A.C.                                                                   

VENLAFAXINA                                                                                                                                                                                       75mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL FAXIPRESS EE-12146

QM PHARMA 

QUALITY 

MEDICINE 

S.A.C.

ESPAÑA 1933-2024
https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=C0ADBB

10ED19418B969E5CE66BDD61

D4&directdisplay=true&docid=

109

##

QM PHARMA 

QUALITY 

MEDICINE 

S.A.C.                                                                   

VENLAFAXINA                                                                                                                                                                                       150mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL FAXIPRESS EE-12155

QM PHARMA 

QUALITY 

MEDICINE 

S.A.C.

ESPAÑA 1932-2024
https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=16664A

D1598541C3B750E26C04CF4C1

4&directdisplay=true&docid=1

06 

##

INSTITUTO 

QUIMIOTERAP

ICO S.A.                                                                       

CLORANFENIC

OL
0,50%

GOTAS 

OFTALMICAS
OFTALMICA

CHLOROMYCE

TIN 0.5% w/v 

REDIDROPS                                                            

*Con 

conservante

AMDIPHARM 

LIMITED 
ALEMANIA 1989-2024

https://www.hpra.ie/homepag

e/medicines/medicines-

information/find-a-

medicine/results/item?pano=P

A1142/021/001&t=Chloromyce

tin%200.5%%20w/v%20Redidr

ops%20eye%20drops,%20solut

ion

##

LABORATORIO

S BAGO DEL 

PERU SA

IBUPROFENO 200mg
CAPSULA 

BLANDA
ORAL BUSCOFEN SANOFI S.P.A.  GRECIA 2107-2024

https://farmaci.agenziafarmac

o.gov.it/bancadatifarmaci/farm

aco?farmaco=029396 

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.                                                

NITROFURANT

OINA
100mg TABLETA ORAL

NITROFURANT

OIN 

APOGEPHA

APOGEPHA 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ALEMANIA 2613-2024

https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/searchresult.xhtml# 

##

INSTITUTO 

QUIMIOTERAP

ICO S.A.                                                                       

BRIMATOPRO

ST                                                                                                                       
0,01%

SOLUCION 

OFTALMICA  
OFTALMICA LUMIGAN 

ABBVIE 

DEUTSCHLAN

D GMBH & 

CO. KG

IRLANDA 2065-2024 https://www.ema.europa.eu/e

n/medicines/human/EPAR/lum

igan

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.                                                

EMPAGLIFLOZI

NA+METFORM

INA 

CLORHIDRATO

12.5mg+1000

mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL

JARDIANCE     

DUO

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C

ALEMANIA 2440-2024
https://www.ema.europa.eu/e

n/medicines/human/EPAR/synj

ardy 

https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=62087
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=62087
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=62087
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C0ADBB10ED19418B969E5CE66BDD61D4&directdisplay=true&docid=109
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C0ADBB10ED19418B969E5CE66BDD61D4&directdisplay=true&docid=109
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C0ADBB10ED19418B969E5CE66BDD61D4&directdisplay=true&docid=109
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C0ADBB10ED19418B969E5CE66BDD61D4&directdisplay=true&docid=109
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C0ADBB10ED19418B969E5CE66BDD61D4&directdisplay=true&docid=109
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C0ADBB10ED19418B969E5CE66BDD61D4&directdisplay=true&docid=109
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=16664AD1598541C3B750E26C04CF4C14&directdisplay=true&docid=106
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=16664AD1598541C3B750E26C04CF4C14&directdisplay=true&docid=106
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=16664AD1598541C3B750E26C04CF4C14&directdisplay=true&docid=106
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=16664AD1598541C3B750E26C04CF4C14&directdisplay=true&docid=106
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=16664AD1598541C3B750E26C04CF4C14&directdisplay=true&docid=106
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=16664AD1598541C3B750E26C04CF4C14&directdisplay=true&docid=106
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1142/021/001&t=Chloromycetin%200.5%25%20w/v%20Redidrops%20eye%20drops,%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1142/021/001&t=Chloromycetin%200.5%25%20w/v%20Redidrops%20eye%20drops,%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1142/021/001&t=Chloromycetin%200.5%25%20w/v%20Redidrops%20eye%20drops,%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1142/021/001&t=Chloromycetin%200.5%25%20w/v%20Redidrops%20eye%20drops,%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1142/021/001&t=Chloromycetin%200.5%25%20w/v%20Redidrops%20eye%20drops,%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1142/021/001&t=Chloromycetin%200.5%25%20w/v%20Redidrops%20eye%20drops,%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1142/021/001&t=Chloromycetin%200.5%25%20w/v%20Redidrops%20eye%20drops,%20solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1142/021/001&t=Chloromycetin%200.5%25%20w/v%20Redidrops%20eye%20drops,%20solution
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/bancadatifarmaci/farmaco?farmaco=029396
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/bancadatifarmaci/farmaco?farmaco=029396
https://farmaci.agenziafarmaco.gov.it/bancadatifarmaci/farmaco?farmaco=029396
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml# 
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml# 
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/lumigan
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/lumigan
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/lumigan
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/synjardy
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/synjardy
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/synjardy


## CIFARMA SAC

LEVOSULPIRID

A
25mg/mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL LEVOPRAID

TEOFARMA 

S.R.L 
ITALIA 2437-2024 https://www.aifa.gov.it/en/tro

va-farmaco

## FERQUIM 

LEVOSULPIRID

A
25mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV LEVOPRAID

TEOFARMA 

S.R.L
ITALIA 2470-2024 https://www.aifa.gov.it/en/tro

va-farmaco

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

GRANISETRON 

CLORHIDRATO
3mg/3mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IV      KYTRIL

ATNAHS 

PHARMA 

HOLANDA B.V 

FRANCIA 2439-2024 http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/frames.php?specid=69000764

&typedoc=R&ref=R0410007.ht

m

## OM PHARMA 

ETAMSILATO 500mg CAPSULA ORAL DICYNONE
OM PHARMA 

S.A 
SUIZA 2438-2024

https://www.swissmedicinfo.c

h/?Lang=FR 

##

SUN 

PHARMACEUT

ICAL 

INDUSTRIES 

S.A.C.                                                                

LURASIDONA 

CLORHIDRATO
40mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL LATUDA

SUNOVION 

PHARMS INC
JAPON 2787-2024

https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process  

##

SUN 

PHARMACEUT

ICAL 

INDUSTRIES 

S.A.C.                                                                

LURASIDONA 

CLORHIDRATO
80mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL LATUDA

SUNOVION 

PHARMS INC
JAPON 2805-2024

https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process  

##

MEDIFARMA 

S.A.

SULFATO DE 

MAGNESIO
20%

SOLUCION 

INYECTABLE
IV

MAGNESIUM 

SULFATE 

AURUM 

PHARMACEUT

ICALS LTD

REINO UNIDO 3057-2024
https://products.mhra.gov.uk/

search/?search=MAGNESIUM+

SULFATE&page=2  

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

SEVOFLURAN

O
100%

SOLUCION 

PARA 

INHALACION

INHALATORIA SEVORANE
ABBVIE SPAIN 

S.L.U.
ITALIA 3161-2024 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/61451/FT_61451.ht

ml

## IQFARMA S.A. 

MOMETASON

A FUROATO
0,10%

SOLUCION 

TOPICA
TOPICA  ELOCOM 

ORGANON 

SALUD, S.L.
BELGICA 3245-2024 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/59707/FT_59707.ht

ml 

## IQFARMA S.A. 

DICLOFENACO 

POTASICO
50mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

ORAL

ORAL VOLTFAST

WISDOM 

PHARMACEUT

ICAL 

TECHNOLOGY 

CO 

            

LIMITED

ITALIA 3246-2024

 

https://www.hpra.ie/homepag

e/medicines/medicines-

information/find-a-

medicine/results/item?pano=P

A2308/001/001&t=Voltfast%20

Sachets%2050mg%20Powder%

20for%20Oral%20Solution l 

https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
https://www.aifa.gov.it/en/trova-farmaco
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=69000764&typedoc=R&ref=R0410007.htm
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=69000764&typedoc=R&ref=R0410007.htm
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=69000764&typedoc=R&ref=R0410007.htm
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=69000764&typedoc=R&ref=R0410007.htm
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=69000764&typedoc=R&ref=R0410007.htm
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=MAGNESIUM+SULFATE&page=2
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=MAGNESIUM+SULFATE&page=2
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=MAGNESIUM+SULFATE&page=2
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/61451/FT_61451.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/61451/FT_61451.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/61451/FT_61451.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/59707/FT_59707.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/59707/FT_59707.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/59707/FT_59707.html


##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

BUSULFANO 60mg/10mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV BUSUFLEX

OTSUKA 

AMERICA 

PHARMACEUT

ICAL, INC.

ESTADOS UNIDOS 3247-2024
https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.                                                

DOCOSANOL 10g/100g CREMA TOPICA ABREVA
HALEON US 

HOLDINGS LLC 
ALEMANIA 3326-2024

https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process

## FERQUIM S.A.

RACECADOTRI

LO
30mg/3g

GRANULOS 

PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL
TIORFAN 

NIÑOS

BIOPROJECT-

FERRER, S.L. 
FRANCIA 3453-2024 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/64809/FT_64809.ht

ml 

##

LABORATORIO

S SIEGFRIED 

S.A.C.

RASAGILINA 1mg COMPRIMIDO ORAL AZILECT TEVA B.V. PAISES BAJOS 3417-2024 https://www.ema.europa.eu/e

n/medicines/human/EPAR/azil

ect,

##

GREY 

INVERSIONES 

S.A.C.

DOLUTEGRAVI

R
50mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL TIVICAY EE02450	

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
REINO UNIDO 3582-2024 https://www.ema.europa.eu/e

n/medicines/human/EPAR/tivi

cay

##

INSTITUTO 

QUIMIOTERAP

ICO S.A.                                                                       

NEPAFENACO                                                                                                                                                                                                                      0,10%
SUSPENSION 

OFTALMICA
OFTALMICA

NEVANAC                                                                      

*Con 

conservante

EE03606

EE11256

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERÚ S.A.  

ESTADOS 

UNIDOS

BÉLGICA

3493-2024
https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

L-ALANIL-L-

GLUTAMINA
20mg/mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÒN 

PARA 

PERFUSIÒN

IV DIPEPTIVEN EE03195

FRESENIUS 

KABI PERÚ 

S.A. 

AUSTRIA 3652-2024 https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.js

px?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4

##

BONAPHARM 

S.A.C. 

DROSPIRENON

A + 

ETINILESTRADI

OL

3mg + 0.03mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL YASMIN

BAYER 

HISPANIA, S.L.
ALEMANIA 3725-2024 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

63575

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

CLORURO DE 

SODIO 
0,85%

SOLUCION 

NASAL
NASAL RESPITOL

LABORATORIO

S CINFA, S.A.
ESPAÑA 3705-2024 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

60230, 

https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/64809/FT_64809.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/64809/FT_64809.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/64809/FT_64809.html
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/azilect,
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/azilect,
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/azilect,
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=63575
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=63575
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=63575
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=60230,
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=60230,
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=60230,


##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

AMINOVEN 

15% 

(ISOLEUCINA 

0.520g + 

LEUCINA 

0.890g + 

LISINA 

ACETATO 

1.566g (LISINA 

1.110g) + 

METIONINA 

0380g + 

FENILALANINA 

0.550g + 

TREONINA 

0.860g + 

TRIPTÓFANO 

0.160g + 

VALINA 0.550g 

+ ARGININA 

2.000g + 

HISTIDINA 

0.730g + 

ALANINA 

2.500g + 

GLICINA 

1.850g + 

PROLINA 

1.700g + 

SERINA 0.960g 

+ TIROSINA 

15% ( 0.520g +  

0.890g + 

1.566g ( 

1.110g) +  

0380g +  

0.550g +  

0.860g + O 

0.160g +  

0.550g +  

2.000g +  

0.730g +  

2.500g +  

1.850g +  

1.700g +  

0.960g +  

0.040g + 

0.200g) 

/100mL 

SOLUCIÒN 

PARA 

PERFUSIÒN

IV AMINOVEN EE03513

FRESENIUS 

KABI PERÚ 

S.A. 

AUSTRIA 4065-2024

https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.js

px?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4

## FERQUIM S.A.

RACECADOTRI

LO
10mg/g

GRANULOS 

PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL
TIORFAN 

LACTANTES

BIOPROJECT-

FERRER, S.L. 
FRANCIA 4064-2024 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/64816/FT_64816.ht

ml 

## CIFARMA SAC

HIDROXOCOB

ALAMINA 

ACETATO

10mg/2mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IM

HYDROXOCOB

ALAMINE 

ACETATE 

STEROP

LABORATORIO

S STEROP NV 
BELGICA 4176-2024

https://basededonneesdesmed

icaments.be/usagehumain/me

dicaments?search=%7B%22ter

m%22:%22HYDROXOCOBALAM

IN%22%

##

MEDIFARMA 

S.A.

ATROPINA 

SULFATO
0.5mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV-SC

ATROPINE 

(SULFATE) 

AGUETTANT 

LABORATORIO 

AGUETTANT
FRANCIA 4177-2024 http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=61308525

##

MEDIFARMA 

S.A.

ATROPINA 

SULFATO
1mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM-IV-SC

ATROPINE 

(SULFATE) 

AGUETTANT 

LABORATORIO 

AGUETTANT
FRANCIA 4178-2024 http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=61308525

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.                                                

BACITRACINA 

ZINC+POLIMIX

INA B 

SULFATO

50 000UI+10 

0000UI/100mg
UNGÜENTO TOPICO POLISULFADÊ 

SANÓBIA - 

CENTRO DE 

SAÚDE E 

ESTÉTICA, LDA 

PORTUGAL 3953-2024
https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml  

https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/64816/FT_64816.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/64816/FT_64816.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/64816/FT_64816.html
https://basededonneesdesmedicaments.be/usagehumain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22HYDROXOCOBALAMIN%22%25
https://basededonneesdesmedicaments.be/usagehumain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22HYDROXOCOBALAMIN%22%25
https://basededonneesdesmedicaments.be/usagehumain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22HYDROXOCOBALAMIN%22%25
https://basededonneesdesmedicaments.be/usagehumain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22HYDROXOCOBALAMIN%22%25
https://basededonneesdesmedicaments.be/usagehumain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22HYDROXOCOBALAMIN%22%25
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61308525
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61308525
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61308525
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61308525
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61308525
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61308525
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml


##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

AMINOVEN 

INFANT 10% (L-

ISOLEUCINA 

0.800g + L-

LEUCINA 

1.300g + L-

LISINA 

ACETATO 

1.200g (L-

LISINA 0.851g) 

+ L-

METIONINA 

0.312g + L-

FENILALANINA 

0.375g + L-

TREONINA 

0.440g + L-

TRIPTÓFANO 

0.201g + L-

VALINA 0.900g 

+ L-ARGININA 

0.750g + L-

HISTIDINA 

0.476g + 

GLICINA 

0.415g + 

TAURINA 

0,040 g + L-

SERINA 0.767g 

+ L-ALANINA 

0.930g + L-

 10% ( 0.800g 

+  1.300g +  

1.200g (L-

LISINA 0.851g) 

+  0.312g +  

0.375g +  

0.440g +  

0.201g +  

0.900g +  

0.750g +  

0.476g +  

0.415g +  

0,040 g +  

0.767g + 

0.930g +  

0.971g +  

0.5176g ( 

0.420g) +  

0.070g     ( 

0.052g) +  

0.262g)/100m

L

SOLUCIÒN 

PARA 

PERFUSIÒN

IV
AMINOVEN 

INFANT
EE01507

FRESENIUS 

KABI PERÚ 

S.A. 

AUSTRIA 3964-2024

https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=A97E7A

789CAB4706A231DB690961B8

B3&directdisplay=true&docid=

4.   

## CIFARMA SAC

CICLOPIROX 8%
SOLUCION 

TOPICA
TOPICA

NAGEL 

BATRAFEN

ZENTIVA 

PHARMA 

GMBH

ALEMANIA 4354-2024
https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/searchresult.xhtml

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

L-ISOLEUCINA 

+ L-LEUCINA + 

L-LISINA 

MONOACETAT

O (L-LISINA) + 

L-METIONINA 

+ N-ACETIL-L-

CISTEÍNA (L-

CISTEÍNA) + L-

FENILALANINA 

+ L-TREONINA 

+ L-

TRIPTÓFANO + 

L-VALINA + L-

ARGININA + L-

HISTIDINA + 

GLICINA + L-

ALANINA + L-

PROLINA + L-

SERINA + 

ÁCIDO 

ACÉTICO 

GLACIAL 

10,40G + 

13,09G + 

9,71G (6,88G) 

+ 1,10G + 

0,70G (0,52G) 

+ 0,88G + 

4,40G + 0,70G 

+ 10,08G + 

10,72G + 

2,80G + 5,82G 

+ 4,64G + 

5,73G + 2,24G 

+ 4,42G / 1000 

ML

SOLUCIÒN 

PARA 

PERFUSIÒN

IV AMINOSTERIL N-HEPA 8% EE05962

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

AUSTRIA 4750-2024

https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/searchresult.xhtml

https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=A97E7A789CAB4706A231DB690961B8B3&directdisplay=true&docid=4.
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##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

L-ISOLEUCINA 

+ L-LEUCINA + 

L-LISINA 

MONOACETAT

O (L-LISINA) + 

L-METIONINA 

+ ACETIL-L-

CISTEÍNA (L-

CISTEÍNA) + L-

FENILALANINA 

+ L-TREONINA 

+ L-

TRIPTÓFANO + 

L-VALINA + L-

ARGININA + L-

HISTIDINA +  

ÁCIDO AMINO 

ACÉTICO + L-

ALANINA + L-

PROLINA + L-

SERINA + 

ÁCIDO L-

MÁLICO + 

ÁCIDO 

ACÉTICO 99%.

0,5100g + 

1,0300g + 

1,0010g(0,710

0g) + 0,2800g 

+ 

0,0500g(0,037

0g) + 0,3800g 

+ 0,4800g + 

0,1900g + 

0,6200g + 

0,4900g + 

0,4300g + 

0,3200g + 

0,6300g + 

0,4300g + 

0,4500g + 

0,1500g + 

0,1382g / 

100mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV NEPHROSTERIL EE08312

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

AUSTRIA 4981-2024

https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/searchresult.xhtml 

##

MEDIFARMA 

S.A.

IRINOTECAN 100mg/5mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IV CAMPTO PFIZER NV/SA BELGICA 4905-2024

https://geneesmiddelendataba

nk.fagg-afmps.be/menselijk-

gebruik/geneesmiddelen?searc

h=%7B%22term%22:%22CAMP

TO%2020%20mg%2Fml%22%7

D 

##

INSTITUTO 

QUIMIOTERAP

ICO S.A.                                                                       

ACICLOVIR                                                                                                                                                                                                                     3%
UNGUENTO 

OFTALMICA  
OFTALMICA ZOVIRAX

THE 

WELLCOME 

FOUNDATION 

LTD

REINO UNIDO 5013-2024 https://products.mhra.gov.uk/

search/?search=zovirax&page=

1   

##

MSN LABS 

PERU S.A.C.                                                                                

POMALIDOMI

DE
4mg CAPSULA ORAL POMALYST EE03469

Droguería 

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB PERU 

S.A.

SUIZA 5014-2024 https://www.ema.europa.eu/e

n/medicines/human/EPAR/imn

ovid-previously-pomalidomide-

celgene

##

GREY 

INVERSIONES 

S.A.C.

TERIFLUNOMI

DA
14mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL AUBAGIO EE00336

Droguería 

SANOFI – 

AVENTIS DEL 

PERÚ S.A

FRANCIA 5015-2024 https://www.ema.europa.eu/e

n/medicines/human/EPAR/aub

agio   

##

GREY 

INVERSIONES 

S.A.C.

EMTRICITABIN

A + 

TENOFOVIR 

FUMARATO 

ALAFENAMIDA

200mg + 25mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL DESCOVY

GILEAD 

SCIENCES 

IRELAND UC 

IRLANDA 5017-2024
https://www.ema.europa.eu/e

s/documents/product-

information/descovy-epar-

product-information_es.pdf 

https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
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##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

VINORELBINA 

TARTRATO
10mg/1mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÒN 

PARA 

PERFUSIÒN

IV NAVELBINE
PIERRE FABRE 

MEDICAMENT
FRANCIA 5016-2024 http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/frames.php?specid=68184425

&typedoc=N&ref=N0417360.ht

m

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.                                                

CLORHIDRATO 

DE CETIRIZINA 

+ 

CLORHIDRATO 

DE 

PSEUDOEFEDR

INA                                                                                                                        

5mg+120mg

COMPRIMIDO 

DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL CIRRUS
UCB PHARMA 

NV
ITALIA 5223-2014 https://basededonneesdesmed

icaments.be/usage-

humain/medicaments?search=

%7B%22term%22:%22CIRRUS

%22%7D 

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

BUPIVACAINA 

CLORHIDRATO 
50mg/10mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM BUCAIN

EUGIA 

PHARMA 

(MALTA) 

LIMITED

ALEMANIA 5117-2024

https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=D0114A

F134B24AC89E0662841903E2B

7&directdisplay=true&docid=4

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

CEFEPIME 1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IM-IV CEPIM
POLIFARMA 

SPA
ITALIA 5308-2024

https://www.aifa.gov.it/en/tro

va-farmacoUltimo

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

LEVOBUPIVAC

AINA 

CLORHIDRATO

5mg/mL

SOLUCIÓN 

INYECTABLE/ 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

EPIDURAL

INTRATECAL

INFILTRACIÓN 

LOCAL

CHIROCAINE ABBVIE AB ITALIA 5222-2024

https://www.lakemedelsverket

.se/sv/sok-

lakemedelsfakta/lakemedel/19

981218000120/chirocaine-5-

mg-ml-injektionsvatska-

koncentrat-till-infusionsvatska-

losning 

##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.

SITAGLIPTINA  

+ 

METFORMINA

50mg + 

1000mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL JANUMET XR  

MERCK SHARP 

DOHME - 

U.S.A.

ESTADOS UNIDOS/ CANADA5116-2024
https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

DROPERIDOL                                                                                                                                                                                     5mg/2mL
 SOLUCION 

INYECTABLE
IM DROPERIDOL PANPHARMA

PANPHARMA 

AUSTRALIA 

PTY LIMITED 

AUSTRALIA 5303-2024 https://www.tga.gov.au/resour

ces/artg/238347 

## CIFARMA SAC

ACETILCISTEIN

A
100mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

ORAL

ORAL BRONCOHEXAL SANDOZ S.P.A ALEMANIA 5309-2024
https://www.aifa.gov.it/en/tro

va-farmaco

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

VINORELBINA 

TARTRATO(CO

MO 

VONORELBINA

)

50mg/5mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN 

IV NAVELBINE
PIERRE FABRE 

MEDICAMENT 
FRANCIA 5310-2024  

https://sai.refdata.ch/detail/22

677

https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22CIRRUS%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22CIRRUS%22%7D
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https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19981218000120/chirocaine-5-mg-ml-injektionsvatska-koncentrat-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19981218000120/chirocaine-5-mg-ml-injektionsvatska-koncentrat-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19981218000120/chirocaine-5-mg-ml-injektionsvatska-koncentrat-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19981218000120/chirocaine-5-mg-ml-injektionsvatska-koncentrat-till-infusionsvatska-losning
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https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process


##

LABORATORIO 

FARMACEUTIC

O SAN 

JOAQUIN - 

ROXFARMA 

S.A.                                                

DEXPANTENOL                                                                                                                                                                                                                            5g/100g CREMA TOPICA BEPANTHEN

BAYER 

AUSTRIA 

GES.M.B.H.

ALEMANIA 5661-2024
http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=

## FERQUIM S.A.

ACIDO GAMA 

AMINO 

BUTIRICO + 

ACIDO 

GAMMA BETA 

HIDROXI 

BUTIRICO + 

BROMHIDRAT

O 

GLUTAMATO 

MAGNESICO+ 

PIRIDOXINA 

CLORHIDRATO

2G+1+G+2G+1

G

SOLUCION 

ORAL
ORAL GAMALATE B6  

FERRER 

INTERNACION

AL S.A.

ESPAÑA 5488-2024

https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

40544 , 

##

MEDIFARMA 

S.A.                                                                                      

 

OXALIPLATINO 
50 mg 

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

PERFUSIÓN 

I.V.

OXALIPLATINO EBEWE

EBEWE 

PHARMA 

GES.M.B.H. 

NFG. KG 

AUSTRIA 5484-2024 https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.js

px

##

MEDIFARMA 

S.A.                                                                                      

OXALIPLATINO 100mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

PERFUSIÓN 

I.V.

OXALIPLATINO EBEWE

EBEWE 

PHARMA 

GES.M.B.H. 

NFG. KG 

AUSTRIA 5482-2024 https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.js

px

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

CLORMADINO

NA ACETATO + 

ETINILESTRADI

OL

2mg + 0.02mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL BELARINA

GEDEON 

RICHTER 

(SCHWEIZ) AG

HUNGRIA 5659-2024
https://sai.refdata.ch/detail/31

233 

##

AMOXICILINA 

(COMO 

AMOXICILINA 

SÓDICA)  +                                                       

ÁCIDO 

CLAVULÁNICO                                                                          

(COMO 

CLAVULANAT

O DE 

POTASIO)

 500mg + 

100mg 

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE.

INTRAVENOSAAMOXICLAV IBISQUS

ISTITUTO 

BIOCHIMICO 

ITALIANO G. 

LORENZINI 

SPA

ITALIA 5711-2024
https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=8E6FD5

01B18C4837AF4527C430EFED4

D&directdisplay=true&docid=1

1

##

AMOXICILINA 

(COMO 

AMOXICILINA 

SÓDICA)  +                                                       

ÁCIDO 

CLAVULÁNICO                                                                          

(COMO 

CLAVULANAT

O DE 

POTASIO)

 1000mg + 

200mg 

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE.

INTRAVENOSAAMOXICLAV IBISQUS

ISTITUTO 

BIOCHIMICO 

ITALIANO G. 

LORENZINI 

SPA

ITALIA 5710-2024
https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=8E6FD5

01B18C4837AF4527C430EFED4

D&directdisplay=true&docid=1

1 

##

AMPICILINA 

(SÓDICA) 
500g 

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAMUSCIL

AR 

INTRAVENOSA

STANDACILLIN
SANDOZ 

GMBH
AUSTRIA 5881-2024 https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.js

px?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4 

http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=
https://sai.refdata.ch/detail/31233
https://sai.refdata.ch/detail/31233
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4


##

AMPICILINA 

(SÓDICA) 
1g 

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAMUSCIL

AR 

INTRAVENOSA

STANDACILLIN
SANDOZ 

GMBH
AUSTRIA 5747-2024 https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.js

px?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4 

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.

CLORMADINO

NA ACETATO + 

ETINILESTRADI

OL

2mg + 0.02mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL BELARINA

GEDEON 

RICHTER 

(SCHWEIZ) AG

HUNGRIA 5765-2024
https://sai.refdata.ch/detail/31

234

##
OM PHARMA 

LEVOSULPIRID

A
25mg COMPRIMIDO ORAL  LEVOGASTROL EE 01621DROGUERIA LUKOLL S.A.C.ESPAÑA  6037-2024 

https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/63715/FT_63715.html

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

TAPENTADOL 

CLORHIDRATO
100mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL PAXELIS EE00590

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A
ITALIA 7950-2024 https://www.aifa.gov.it/en/tro

va-farmaco

##

FERRER 

FARMA PERU 

S.A.

 

HIDROCORTIS

ONA ACETATO 

+ 

CLORHIDRATO 

DE LIDOCAINA 

+ TIROTRICINA 

+ CLORURO 

DE 

DECUALINIOA

CIDO B-

GLICIRETINICO

0.06g + 0.1g + 

0.4g + 0.1g 

+0.06g

AEROSOL 

PARA 

INHALACION

ORAL ANGINOVAG EE-00970

FERRER 

FARMA PERÚ 

S.A.

ESPAÑA 6561-2024

https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

37453 

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

CLOPERASTIN

A 

FENDIZOATO 

17.7mg/5mL 
SUSPENSIÓN 

ORAL
ORAL FLUTOX 

ZAMBON 

S.A.U.
ITALIA 6523-2024 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

57849

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

CLORURO DE 

ZINC + 

CLORURO DE 

COBRE + 

CLORURO DE 

MANGANESO 

+ SELENITO DE 

SODIO + 

FLORURO DE 

SODIO + 

IODURO DE 

POTASIO                                                                                                                                                                                       

(521.0µg + 

53.7µg + 

3.60µg + 

4.38µg + 

126µg + 

1.31µg)/Ml

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV PEDITRACE EE-08677

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

NORUEGA 6512-2024 https://www.legemiddelsok.no

/sider/Legemiddelvisning.aspx

?pakningId=78afd484-8d0f-

4d1e-9e1f-

fa9620fe34bc&searchquery=PE

DITRACE&f=Han;MtI;Vir;ATC;V

ar;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane

=0 

##

PARACETAMO

L
500mg

TABLETA 

RECUBIERTA 

CON PELÍCULA

ORAL PANADOL

HALEON 

PORTUGAL, 

LDA

IRLANDA 6785-2024 https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

##

GREY 

INVERSIONES 

S.A.C.

EMTRICITABIN

A + 

TENOFOVIR 

FUMARATO 

DISOPROXIL + 

EFAVIRENZ

200mg + 

300mg + 

600mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL ATRIPLA

GILEAD 

SCIENCES
CANADA 6796-2024 https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=overview.process&ApplN

o=021937  

https://sai.refdata.ch/detail/31233
https://sai.refdata.ch/detail/31233
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/63715/FT_63715.html
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=37453
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=37453
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=37453
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57849
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57849
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57849
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=78afd484-8d0f-4d1e-9e1f-fa9620fe34bc&searchquery=PEDITRACE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=78afd484-8d0f-4d1e-9e1f-fa9620fe34bc&searchquery=PEDITRACE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=78afd484-8d0f-4d1e-9e1f-fa9620fe34bc&searchquery=PEDITRACE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=78afd484-8d0f-4d1e-9e1f-fa9620fe34bc&searchquery=PEDITRACE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=78afd484-8d0f-4d1e-9e1f-fa9620fe34bc&searchquery=PEDITRACE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=78afd484-8d0f-4d1e-9e1f-fa9620fe34bc&searchquery=PEDITRACE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=78afd484-8d0f-4d1e-9e1f-fa9620fe34bc&searchquery=PEDITRACE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=78afd484-8d0f-4d1e-9e1f-fa9620fe34bc&searchquery=PEDITRACE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml


##

MEDIFARMA 

S.A.

LEUCOVORINA 50mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IM-IV LEUCOVORIN CALCIUM

SAGENT 

PHARMACEUT

ICALS, INC 

(USA)

ITALIA 6797-2024 https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=overview.process&ApplN

o=200753

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

CICLOSPORINA 

A
0,10%

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA VEVYE

NOVALIQ 

GMBH 
ESTADOS UNIDOS 6786-2024

https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process)

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

AMPICILINA + 

SULBACTAM
1g+0.5g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IM-IV UNASYN

PFIZER 

CORPORATIO

N AUSTRIA 

ITALIA 6769-2024
https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.js

px;jsessionid=lxGrqMnOqjY8F

M1qWZxYSE5RFqpcDXvNROtn

7lf9nnj3IXLtcfny!-

1153005539?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

CLORURO DE 

CROMO 

HEXAHIDRATA

DO + 

CLORURO DE 

COBRE 

DIHIDRATADO 

+ CLORURO 

DE HIERRO 

HEXAHIDRATA

DO + 

CLORURO DE 

MANGANESO 

TETRAHIDRAT

ADO + 

YODURO DE 

POTASIO + 

FLUORURO DE 

SODIO + 

MOLIBDATO 

DE SODIO 

DIHIDRATADO 

+ SELENITO DE 

SODIO + 

CLORURO DE 

53.33ug + 

1.02mg + 

5.40mg + 

198ug + 166ug 

+ 2.10mg + 

48.5ug + 

173ug + 

10.5mg

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÒN 

PARA 

PERFUSIÒN

IV ADDAVEN EE-04669

Droguería 

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

NORUEGA 6768-2024

https://www.legemiddelsok.no

/sider/default.aspx?searchquer

y=addaven&f=Han;MtI;Vir;ATC;

Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pan

e=0,

##

PARACETAMO

L
500mg

TABLETA 

RECUBIERTA 

CON PELÍCULA

ORAL PANADOL

HALEON 

PORTUGAL, 

LDA

IRLANDA 6785-2024 https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

## CIFARMA SAC

BROMHIDRAT

O ALFA-

AMINO 

GLUTAMATO 

DE MAGNESIO 

+ ACIDO 

AMINO 

BUTIRICO + 

ACIDO AMINO 

HIDROXIBUTIR

ICO + 

PIRIDOXINA

100mg + 

100mg + 50mg 

+50mg/5mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL GAMALATE B6

FERRER 

INTERNACION

AL S.A.

ESPAÑA 6795-2024

https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/40544/FT_40544.ht

ml

https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=addaven&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0,
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=addaven&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0,
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=addaven&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0,
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=addaven&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0,
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=addaven&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0,
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/40544/FT_40544.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/40544/FT_40544.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/40544/FT_40544.html


## CIFARMA SAC

POLIMIXINA B 

+ NEOMICINA 

SULFATO + 

LIDOCAINA + 

FLUDROCORTI

SONA

10 000UI + 

10mg + 40mg 

+ 1mg/mL

SOLUCION 

OTICA
OTICA PANOTILE

ZAMBON 

SVIZZERA SA
SUIZA 6798-2024

https://sai.refdata.ch/detail/53

006

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.                                                                               

DIMESILATO 

DE 

LISDEXANFETA

MINA 

30MG CAPSULA ORAL VYVANSE

TAKEDA 

PHARMACEUT

ICALS U.S.A., 

INC.

ESTADOS UNIDOS 6793-2024 https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=overview.process&ApplN

o=021977 

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.                                                                               

DIMESILATO 

DE 

LISDEXANFETA

MINA 

50MG CAPSULA ORAL VYVANSE

TAKEDA 

PHARMACEUT

ICALS U.S.A., 

INC.

ESTADOS UNIDOS 6792-2024 https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=overview.process&ApplN

o=021977  

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.                                                                               

DIMESILATO 

DE 

LISDEXANFETA

MINA

70MG CAPSULA ORAL VYVANSE

TAKEDA 

PHARMACEUT

ICALS U.S.A., 

INC.

ESTADOS UNIDOS 6794-2024 https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=overview.process&ApplN

o=021977 

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.                                                                            

GLICEROFOSF

ATO SODICO 

PENTAHIDRAT

ADO                                                                                                                    

21,60%

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV GLYCOPHOS EE-08682

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

NORUEGA 7127-2024
https://www.lakemedelsverket

.se/sv/sok-

lakemedelsfakta/lakemedel/19

930319000027/glycophos-

koncentrat-till-infusionsvatska-

losning

##

OQCORP 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA - 

OQCORP 

S.A.C.                                                     

CARVEDILOL 6.25mg TABLETA ORAL DILATREND

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH 

ALEMANIA 7128-2024 https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.js

px?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4 

##

MSN LABS 

PERU S.A.C 

COMPLEJO 

SALINO DE 

SACUBITRILO/

VALSARTAN Y 

SODIO      

97mg/103mg 
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ENTRESTO

NOVARTIS 

EUROPHARM 

LIMITED

ITALIA 7357-2024 https://www.ema.europa.eu/e

n/medicines/human/EPAR/ent

resto

## PERU S.A.C 

NITROFURANT

OÍNA (como 

macrocristales

) 

100mg CAPSULA ORAL FURADANTIN
AMDIPHARM 

LIMITED 
PORTUGAL 7363-2024 https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.js

px?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4  Unid 

##

DROGUERIA 

PERU S.A.C.                                                                               

METOTREXAT

O
2.5mg TABLETA ORAL MAXTREX

PFIZER 

LIMITED 
FINLANDIA 7175-2024

https://products.mhra.gov.uk/

search/?search=MAXTREX+tabl

ets+2.5+mg&page=1, 

https://sai.refdata.ch/detail/53006
https://sai.refdata.ch/detail/53006
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021977
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021977
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021977
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021977
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021977
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021977
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021977
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021977
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021977
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021977
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021977
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021977
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19930319000027/glycophos-koncentrat-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19930319000027/glycophos-koncentrat-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19930319000027/glycophos-koncentrat-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19930319000027/glycophos-koncentrat-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19930319000027/glycophos-koncentrat-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19930319000027/glycophos-koncentrat-till-infusionsvatska-losning
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/entresto
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/entresto
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/entresto
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4%20%20Unid
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4%20%20Unid
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4%20%20Unid
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4%20%20Unid
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=MAXTREX+tablets+2.5+mg&page=1,
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=MAXTREX+tablets+2.5+mg&page=1,
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=MAXTREX+tablets+2.5+mg&page=1,


##

GALENICUM 

VITAE PERÚ 

S.A.C. 

VENLAFAXINA 

(COMO 

CLORHIDRATO

)

75mg

CAPSULA DE 

LIBERACIÓN 

PROLONGADA

ORAL EFEXOR XR EE-07698

 DROGUERÍA 

ASPEN PERU 

S.A.

IRLANDA 7229-2024 https://www.geneesmiddeleni

nformatiebank.nl/bijsluiters/h2

0862.pdf , 

##

GALENICUM 

VITAE PERÚ 

S.A.C. 

VENLAFAXINA 

(COMO 

CLORHIDRATO

)

150mg

CAPSULA DE 

LIBERACIÓN 

PROLONGADA

ORAL EFEXOR XR EE-07729

 DROGUERÍA 

ASPEN PERU 

S.A.

IRLANDA 7230-2024 https://www.geneesmiddeleni

nformatiebank.nl/bijsluiters/h2

0862.pdf , 

##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C. 

ATROPINA 

SULFATO
1%

SOLUCIÓN 

OFTÁLMICA
OFTÁLMICA MINIMS ATROPINE SULPHATE

BAUSCH + 

LOMB 

IRLANDA 

LIMITADA 

FRANCIA 7356-2024
https://www.hpra.ie/img/uplo

aded/swedocuments/Licence_

PA23259-007-

001_03062022151056.pdf

##

FARMINDUST

RIA S.A.                                                                                  

SULFATO DE 

SODIO 

ANHIDRO 

+

 SULFATO DE 

MAGNESIO 

HEPTAHIDRAT

ADO

 +

 SULFATO DE 

POTASIO

(17.510g  +   

3.276g    +                   

3.130g) 

/176mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

ORAL

ORAL IZINOVA

IPSEN 

CONSUMER 

HEALTHCARE

FRANCIA 8029-2024

http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=65236258  

##

SUN 

PHARMACEUT

ICAL 

INDUSTRIES 

S.A.C.                                                                

 SITAGLIPINA 

FOSFATO 

ANHIDRO +                       

CLORHIDRATO 

DE 

METFORMINA

50mg+500mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL JANUMET XR  
MERCK SHARP 

& DOHME 
ESATADOS UNIDOS 8098-2024

https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process ,  

acceso junio 2024

##

FARMINDUST

RIA S.A.

ACIDO 

IBANDRONICO
150mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL BONVIVA

ATNAHS 

PHARMA 

NETHERLANDS 

B.V.

ALEMANIA 8238-2024 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

03265003 

##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C.                                                                         

OFLOXACINO 

+ 

DEXAMETASO

NA FOSFATO

0,3% + 0,1%
SOLUCIÓN 

OFTÁLMICO
OFTÁLMICA FLOKORT

LABORATÓRIO 

EDOL - 

PRODUTOS 

FARMACÊUTIC

OS, S.A.

PORTUGAL 8133-2024 https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml 

##

GEDEON 

RICHTER PERU 

S.A.C.

DIENOGEST  + 

ETINILESTRADI

OL 

2.00mg+0.03m

g

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL VALETTE

JENAPHARM 

GMBH & CO. 

KG

ALEMANIA 8134-2024
https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/searchresult.xhtml 

## PERULAB S.A.                                                                                        

 

FLUOROURACI

LO 

250 mg/5 mL 
SOLUCION 

INYECTABLE 
IV

FLUOROURACI

LO ACCORD

ACCORD 

HEALTHCARE 

S.L.U.

POLONIA 8643-2024 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

7186

##

 

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C.

ACIDO 

POLIACRÍLICO
0,2%

GEL 

OFTÁLMICO  
OFTÁLMICA VIDISIC

BAUSCH + 

LOMB 

IRELAND 

LIMITED 

ALEMANIA 8805-2024 https://www.new.medicinesco

mplete.com/#/content/excipie

nts/1001935183?hspl=polyacry

lic%20acid

https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/bijsluiters/h20862.pdf ,
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/bijsluiters/h20862.pdf ,
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/bijsluiters/h20862.pdf ,
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/bijsluiters/h20862.pdf ,
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/bijsluiters/h20862.pdf ,
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/bijsluiters/h20862.pdf ,
https://www.hpra.ie/img/uploaded/swedocuments/Licence_PA23259-007-001_03062022151056.pdf
https://www.hpra.ie/img/uploaded/swedocuments/Licence_PA23259-007-001_03062022151056.pdf
https://www.hpra.ie/img/uploaded/swedocuments/Licence_PA23259-007-001_03062022151056.pdf
https://www.hpra.ie/img/uploaded/swedocuments/Licence_PA23259-007-001_03062022151056.pdf
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=65236258
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=65236258
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=65236258
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process%20,%20%20acceso%20junio%202024
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process%20,%20%20acceso%20junio%202024
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process%20,%20%20acceso%20junio%202024
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process%20,%20%20acceso%20junio%202024
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=03265003
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=03265003
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=03265003
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=7186
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=7186
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=7186
https://www.new.medicinescomplete.com/#/content/excipients/1001935183?hspl=polyacrylic%20acid
https://www.new.medicinescomplete.com/#/content/excipients/1001935183?hspl=polyacrylic%20acid
https://www.new.medicinescomplete.com/#/content/excipients/1001935183?hspl=polyacrylic%20acid
https://www.new.medicinescomplete.com/#/content/excipients/1001935183?hspl=polyacrylic%20acid


##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C.                                                                         

CLORANFENIC

OL
1%

UNGÜENTO 

OFTÁLMICO
OFTÁLMICA 

KLORAMFENIK

OL

TAKEDA AS, 

ASKER 
ITALIA 8748-2024

https://www.felleskatalogen.n

o/medisin/pasienter/pil-

kloramfenikol-takeda-560625 

##

EUROFAMA 

PERU S.A.C.

DROSPIRENON

A + 

ETINILESTRADI

OL

3mg + 0.02mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL YASMINELLE

BAYER 

HISPANIA, S.L.
ALEMANIA 8938-2024 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

67982 

##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C 

BRINZOLAMID

A + TIMOLOL 

(como 

maleato de 

timolol)

1% +0,5%
SUSPENSIÓN 

OFTÁLMICA
OFTÁLMICA  AZARGA EE-01695

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

BÉLGICA
9857-2024                         

7365-2024 https://www.ema.europa.eu/e

n/documents/product-

information/azarga-epar-

product-information_en.pdf   

##

SUN 

PHARMACEUT

ICAL 

INDUSTRIES 

S.A.C.                                                                

 SITAGLIPINA 

FOSFATO 

ANHIDRO + 

CLORHIDRATO 

DE 

METFORMINA

100MG+1000

MG

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL JANUMET XR  
MERCK SHARP 

& DOHME 
ESTADOS UNIDOS 9217-2024

https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process ,  

acceso junio 2024

## PERULAB S.A.                                                                                        

VINCRISTINA 

SULFATO 
1mg/mL 

SOLUCION 

INYECTABLE 
INTRAVENOSA

VINCRISTINA 

PFIZER
PFIZER, S.L. BELGICA 9501-2024

https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/62378/FT_62378.ht

ml,  : acceso julio 2024

## PERULAB S.A.                                                                                        

METROTEXAT

O DE SODIO
50mg/2mL 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA

, 

INTRAMUSCUL

AR, 

  

SUBCUTÁNEO

METHOTREXA

TE
HOSPIRA, INC. AUSTRALIA 9500-2024

https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process&App

lNo=011719

## PERULAB S.A.                                                                                        

 FOLINATO 

CALCICO 
50mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAVENOSO 

e 

INTRAMUSCUL

AR

FOLINATE DE 

CALCIUM 

AGUETTANT

LABORATOIRE 

AGUETTANT
FRANCIA 9693-2024 http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=64937231

##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C.                                                                         

OXITETRACICLI

NA 

CLORHIDRATO 

+ POLIMIXINA 

B (SULFATO)+ 

HIDROCORTIS

ONA ACETATO

5mg + 10mg 

+10 0000 UI / 

1g

UNGÜENTO
OFTÁLMICO  

ÓTICO 

TERRACORTRI

L
PFIZER AB ESPAÑA 10246-2024

https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

## PERULAB S.A.                                                                                        

 MITOMICINA 
2mg/2mL                                                               

(1mg/mL)

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE O                                    

PARA 

PERFUSIÓN O                   

SOLUCIÓN 

PARA USO 

INTRAVESICAL

INTRAVENOSA

, 

INTRAVESICAL. 

MITOMICINA 

MEDAC

MEDAC 

GESELLSCHAFT 

FÜR KLINISCHE              

SPEZIALPRÄPA

RATE MBH

ALEMANIA 10292-2024

https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process&App

lNo=011719

https://www.felleskatalogen.no/medisin/pasienter/pil-kloramfenikol-takeda-560625
https://www.felleskatalogen.no/medisin/pasienter/pil-kloramfenikol-takeda-560625
https://www.felleskatalogen.no/medisin/pasienter/pil-kloramfenikol-takeda-560625
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=67982
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=67982
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=67982
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/azarga-epar-product-information_en.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/azarga-epar-product-information_en.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/azarga-epar-product-information_en.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/azarga-epar-product-information_en.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process%20,%20%20acceso%20junio%202024
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process%20,%20%20acceso%20junio%202024
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process%20,%20%20acceso%20junio%202024
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process%20,%20%20acceso%20junio%202024
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/62378/FT_62378.html,  : acceso julio 2024
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/62378/FT_62378.html,  : acceso julio 2024
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/62378/FT_62378.html,  : acceso julio 2024
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process&ApplNo=011719
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process&ApplNo=011719
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process&ApplNo=011719
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process&ApplNo=011719
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64937231
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64937231
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64937231
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process&ApplNo=011719
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process&ApplNo=011719
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process&ApplNo=011719
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process&ApplNo=011719


## PERULAB S.A.                                                                                        

HIDROCLORUR

O DE 

DOXORUBICIN

A (liposomal 

pegilada)

20mg/10mL                                          

(2mg/mL)

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN 

(CONCENTRAD

O ESTÉRIL) 

INTRAVENOSA
CAELYX 

PEGYLATED

BAXTER 

HOLDING B.V.
BÉLGICA 10351-2024

https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process&App

lNo=011719

##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C.                                                                         

LATANOPROST 

+ TIMOLOL 

MALEATO 

(equivalente a 

timolol)

50mcg + 50 

mg / 1mL

SOLUCIÓN 

OFTÁLMICA 
OFTÁLMICA XALACOM

ASPEN PERU 

S.A.
BÉLGICA 10350-2024 https://basededonneesdesmed

icaments.be/usage-

humain/medicaments/62bc306

88ab5583c18ab0b69?search=%

7B%22term%22:%22xalacom%

22%7D

##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C.                                                                         

OXITETRACICLI

NA 

CLORHIDRATO 

+ POLIMIXINA 

B (SULFATO)

0,5g + 1 000 

000 UI

UNGÜENTO 

OFTÁLMICO
OFTÁLMICO  

TERRAMYCIN-

POLYMYXIN B
PFIZER AS ESPAÑA 10758-2024 https://www.legemiddelsok.no

/sider/default.aspx?searchquer

y=terramycin&f=Han;MtI;Vir;A

TC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&

pane=0

## PERULAB S.A.                                                                                        

ARTRIPLUS 50mg/2mL 
SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAVENOSA

, 

INTRAMUSCUL

AR,                                 

INTRAARTERIA

L O 

INTRATECAL

METHOTREXA

TE

HOSPIRA UK 

LIMITED
BELGICA 11274-2024

https://mhraproducts4853.blo

b.core.windows.net/docs/18f3

7dde355acfe12abbeada66026b

966cdf90df

## PERULAB S.A.                                                                                        

METOTREXAT

O 
500mg/20mL 

SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAVENOSA

, 

INTRAMUSCUL

AR,                               

INTRAARTERIA

L

METHOTREXA

TE

HOSPIRA UK 

LIMITED
BÉLGICA 11318-2024

https://mhraproducts4853.blo

b.core.windows.net/docs/18f3

7dde355acfe12abbeada66026b

966cdf90df 

##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C.                                                                         

LEVOFLOXACI

NO + 

DEXAMETASO

NA

0.5% + 0.1% 
SOLUCIÓN 

OFTÁLMICO
OFTÁLMICA DUCRESSA SANTEN OY FINLANDIA 11551-2024 https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

## PERULAB S.A.                                                                                        

TOPOTECAN 4mg 

POLVO PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION 

INTRAVENOSA HYCAMTIN

NOVARTIS 

EUROPHARM 

LIMITED

ESPAÑA 11566-2024

https://www.ema.europa.eu/e

n/search?search_api_fulltext=

hycamtin&f%5B0%5D=ema_se

arch_categories%3A83&f%5B1

%5D=ema_medicine_bundle%

3Aema_medicine&f%5B2%5D=

ema_med_status%3Aauthorise

d&landing_from=73303

https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process&ApplNo=011719
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process&ApplNo=011719
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process&ApplNo=011719
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process&ApplNo=011719
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc30688ab5583c18ab0b69?search=%7B%22term%22:%22xalacom%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc30688ab5583c18ab0b69?search=%7B%22term%22:%22xalacom%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc30688ab5583c18ab0b69?search=%7B%22term%22:%22xalacom%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc30688ab5583c18ab0b69?search=%7B%22term%22:%22xalacom%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc30688ab5583c18ab0b69?search=%7B%22term%22:%22xalacom%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc30688ab5583c18ab0b69?search=%7B%22term%22:%22xalacom%22%7D
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=terramycin&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=terramycin&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=terramycin&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=terramycin&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/default.aspx?searchquery=terramycin&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/18f37dde355acfe12abbeada66026b966cdf90df
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/18f37dde355acfe12abbeada66026b966cdf90df
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/18f37dde355acfe12abbeada66026b966cdf90df
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/18f37dde355acfe12abbeada66026b966cdf90df
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/18f37dde355acfe12abbeada66026b966cdf90df
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/18f37dde355acfe12abbeada66026b966cdf90df
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/18f37dde355acfe12abbeada66026b966cdf90df
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/18f37dde355acfe12abbeada66026b966cdf90df
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://www.ema.europa.eu/en/search?search_api_fulltext=hycamtin&f%5B0%5D=ema_search_categories%3A83&f%5B1%5D=ema_medicine_bundle%3Aema_medicine&f%5B2%5D=ema_med_status%3Aauthorised&landing_from=73303
https://www.ema.europa.eu/en/search?search_api_fulltext=hycamtin&f%5B0%5D=ema_search_categories%3A83&f%5B1%5D=ema_medicine_bundle%3Aema_medicine&f%5B2%5D=ema_med_status%3Aauthorised&landing_from=73303
https://www.ema.europa.eu/en/search?search_api_fulltext=hycamtin&f%5B0%5D=ema_search_categories%3A83&f%5B1%5D=ema_medicine_bundle%3Aema_medicine&f%5B2%5D=ema_med_status%3Aauthorised&landing_from=73303
https://www.ema.europa.eu/en/search?search_api_fulltext=hycamtin&f%5B0%5D=ema_search_categories%3A83&f%5B1%5D=ema_medicine_bundle%3Aema_medicine&f%5B2%5D=ema_med_status%3Aauthorised&landing_from=73303
https://www.ema.europa.eu/en/search?search_api_fulltext=hycamtin&f%5B0%5D=ema_search_categories%3A83&f%5B1%5D=ema_medicine_bundle%3Aema_medicine&f%5B2%5D=ema_med_status%3Aauthorised&landing_from=73303
https://www.ema.europa.eu/en/search?search_api_fulltext=hycamtin&f%5B0%5D=ema_search_categories%3A83&f%5B1%5D=ema_medicine_bundle%3Aema_medicine&f%5B2%5D=ema_med_status%3Aauthorised&landing_from=73303
https://www.ema.europa.eu/en/search?search_api_fulltext=hycamtin&f%5B0%5D=ema_search_categories%3A83&f%5B1%5D=ema_medicine_bundle%3Aema_medicine&f%5B2%5D=ema_med_status%3Aauthorised&landing_from=73303
https://www.ema.europa.eu/en/search?search_api_fulltext=hycamtin&f%5B0%5D=ema_search_categories%3A83&f%5B1%5D=ema_medicine_bundle%3Aema_medicine&f%5B2%5D=ema_med_status%3Aauthorised&landing_from=73303


##

FARMINDUST

RIA

CETIRIZINA 5mg/5mL JARABE ORAL CETIRIZIN AL

ALIUD 

PHARMA 

GmbH

ALEMANIA 12073-2024
https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=B0C172

2F11514DBA96CB9BF5392B66

49&directdisplay=true&docid=

1 

##

FRESENIUS 

KABI PERÚ 

S.A.

GELOPLASMA

3,0000 g+ 

0,5382 g + 

0,0305 g+ 

0,0373 g+ 

0,3360 g

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA PLASMION

FRESENIUS 

KABI FRANCIA 

S.A.

FRANCIA 12099-2024 http://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=69077294

## PERULAB S.A.                                                                                        

CISPLATINO 50 mg/50mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

CISPLATIN

PFIZER 

HEALTHCARE 

IRELAND

BÉLGICA 12192-2024

https://www.hpra.ie/homepag

e/medicines/medicines-

information/find-a-

medicine/results/item?pano=P

A0822/199/001&t=Cisplatin%2

01%20mg/ml%20Concentrate

%20for%20Solution%20for%20

Infusion 

##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C.                                                                         

TROPICAMIDA 

*sin 

conservante

1%
SOLUCIÓN 

OFTÁLMICO
OFTÁLMICA 

MINIMS 

TROPICAMIDE

BAUSCH + 

LOMB 

IRELAND 

LIMITED

FRANCIA 12221-2024
https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/18307

##

LABORATORIO

S 

AMERICANOS 

S.A.                                                                        

GENTAMICINA 80mg/2mL
SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAVENOSA

INTRAMUSCUL

AR 

GENTAMICIN 

80 HEXAL SF
HEXAL AG ALEMANIA 12989-2024

https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=DE6BAA

B24C0A4DDF8847D4D96D1127

82&directdisplay=true&docid=

1

##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C.                                                                         

FRAMICETINA 

SULFATO + 

DEXAMETASO

NA FOSFATO

 1% + 0.1% 
SOLUCIÓN 

OFTÁLMICO
OFTÁLMICA FRAKIDEX

LABORATOIRE 

CHAUVIN
FRANCIA 13343-2024

https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=60814943 

##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C.                                                                         

FRAMICETINA 

SULFATO + 

DEXAMETASO

NA

0,47% + 0,1%
UNGÜENTO 

OFTÁLMICO
OFTÁLMICA FRAKIDEX

LABORATOIRE 

CHAUVIN
FRANCIA 13344-2024 https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/frames.php?specid=65164218

&typedoc=R&ref=R0410808.ht

m

https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=B0C1722F11514DBA96CB9BF5392B6649&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=B0C1722F11514DBA96CB9BF5392B6649&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=B0C1722F11514DBA96CB9BF5392B6649&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=B0C1722F11514DBA96CB9BF5392B6649&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=B0C1722F11514DBA96CB9BF5392B6649&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=B0C1722F11514DBA96CB9BF5392B6649&directdisplay=true&docid=1
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=69077294
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=69077294
http://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=69077294
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA0822/199/001&t=Cisplatin%201%20mg/ml%20Concentrate%20for%20Solution%20for%20Infusion
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA0822/199/001&t=Cisplatin%201%20mg/ml%20Concentrate%20for%20Solution%20for%20Infusion
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA0822/199/001&t=Cisplatin%201%20mg/ml%20Concentrate%20for%20Solution%20for%20Infusion
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA0822/199/001&t=Cisplatin%201%20mg/ml%20Concentrate%20for%20Solution%20for%20Infusion
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA0822/199/001&t=Cisplatin%201%20mg/ml%20Concentrate%20for%20Solution%20for%20Infusion
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA0822/199/001&t=Cisplatin%201%20mg/ml%20Concentrate%20for%20Solution%20for%20Infusion
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA0822/199/001&t=Cisplatin%201%20mg/ml%20Concentrate%20for%20Solution%20for%20Infusion
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA0822/199/001&t=Cisplatin%201%20mg/ml%20Concentrate%20for%20Solution%20for%20Infusion
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/18307
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/18307
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/18307
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/18307
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=DE6BAAB24C0A4DDF8847D4D96D112782&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=DE6BAAB24C0A4DDF8847D4D96D112782&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=DE6BAAB24C0A4DDF8847D4D96D112782&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=DE6BAAB24C0A4DDF8847D4D96D112782&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=DE6BAAB24C0A4DDF8847D4D96D112782&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=DE6BAAB24C0A4DDF8847D4D96D112782&directdisplay=true&docid=1
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=60814943
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=60814943
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=60814943
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=65164218&typedoc=R&ref=R0410808.htm
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=65164218&typedoc=R&ref=R0410808.htm
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=65164218&typedoc=R&ref=R0410808.htm
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=65164218&typedoc=R&ref=R0410808.htm
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=65164218&typedoc=R&ref=R0410808.htm


##

FARMINDUST

RIA

PROPIONATO 

DE 

CLOBETASOL

0,05%
SOLUCION 

TOPICA
TOPICA DERMOVATE

GlaxoSmithKli

ne (Ireland) 

Limited

ALEMANIA 13655-2024

https://www.hpra.ie/homepag

e/medicines/medicines-

information/find-a-

medicine/results/item?pano=P

A1077/005/003&t=Dermovate

%20Scalp%20Application%200.

05%%20w/v%20Cutaneous%20

Solution

##

LABORATORIO

S 

AMERICANOS 

S.A.                                                                        

METAMIZOL 

SODICO 
1g/2mL 

SOLUCION 

INYECTABLE  
IM - IV ALGOPYRIN

OPELLA 

HEALTHCARE 

COMMERCIAL 

Kft

HUNGRIA 13707-2024 https://ogyei.gov.hu/gyogyszer

adatbazis&action=show_detail

s&item=18952

##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C.                                                                         

SULFATO DE 

NEOMICINA + 

SULFATO DE 

POLIMIXINA B 

+ 

DEXAMETASO

NA

3.5MG 

+6000UI + 

1mg/mL 

SUSPENSIÓN 

OFTÁLMICO
OFTÁLMICA MAXITROL

NOVARTIS 

PHARMACEUT

ICALS CANADA 

INC

CANADA 13862-2024 https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=25
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##

FARMINDUST

RIA

PARACETAMO

L

1000mg

(Sobre por 4g)

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

ORAL

ORAL DOLIPRANE

OPELLA 

HEALTHCARE 

FRANCE SAS

FRANCIA 14896-2024
https://agenceprd.ansm.sante.

fr/php/ecodex/frames.php?sp

ecid=61681702&typedoc=N&re

f=N0403006.htm

## PERULAB S.A.                                                                                        

SULFATO DE 

VINBLASTINA
10mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

IV VELBE
STADA 

NORDIC APS
ALEMANIA 14982-2024 https://www.legemiddelsok.no

/sider/Legemiddelvisning.aspx

?pakningId=49c90feb-5367-

4ca4-ac9b-

5b14e7e3ce86&searchquery=V

INBLASTINE&f=Han;MtI;Vir;AT

C;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&p

ane=0

## PERULAB S.A.                                                                                        

CITARABINA 100mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAVENOSA 

INTRATECAL 

SUBCUTÁNEA

CITARABINA 

PFIZER
PFIZER, S. L. ITALIA 14983-2024 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/49154/FT_49154.ht

ml 

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A. 

VALPROATO 

DE SODIO
288mg/5mL JARABE ORAL DEPAKINE

SANOFI 

WINTHROP 

INDUSTRIE

FRANCIA 15999-2024
https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=61174492 

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

FLUMAZENIL 0,5mg/5mL 
SOLUCIÓN 

INYECTABLE
IV ANEXATE

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GmbH

ESPAÑA 19638-2024 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

57806

https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1077/005/003&t=Dermovate%20Scalp%20Application%200.05%25%20w/v%20Cutaneous%20Solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1077/005/003&t=Dermovate%20Scalp%20Application%200.05%25%20w/v%20Cutaneous%20Solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1077/005/003&t=Dermovate%20Scalp%20Application%200.05%25%20w/v%20Cutaneous%20Solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1077/005/003&t=Dermovate%20Scalp%20Application%200.05%25%20w/v%20Cutaneous%20Solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1077/005/003&t=Dermovate%20Scalp%20Application%200.05%25%20w/v%20Cutaneous%20Solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1077/005/003&t=Dermovate%20Scalp%20Application%200.05%25%20w/v%20Cutaneous%20Solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1077/005/003&t=Dermovate%20Scalp%20Application%200.05%25%20w/v%20Cutaneous%20Solution
https://www.hpra.ie/homepage/medicines/medicines-information/find-a-medicine/results/item?pano=PA1077/005/003&t=Dermovate%20Scalp%20Application%200.05%25%20w/v%20Cutaneous%20Solution
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=18952
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=18952
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=18952
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=259
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=259
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=259
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=259
https://agenceprd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=61681702&typedoc=N&ref=N0403006.htm
https://agenceprd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=61681702&typedoc=N&ref=N0403006.htm
https://agenceprd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=61681702&typedoc=N&ref=N0403006.htm
https://agenceprd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=61681702&typedoc=N&ref=N0403006.htm
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=49c90feb-5367-4ca4-ac9b-5b14e7e3ce86&searchquery=VINBLASTINE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=49c90feb-5367-4ca4-ac9b-5b14e7e3ce86&searchquery=VINBLASTINE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=49c90feb-5367-4ca4-ac9b-5b14e7e3ce86&searchquery=VINBLASTINE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=49c90feb-5367-4ca4-ac9b-5b14e7e3ce86&searchquery=VINBLASTINE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=49c90feb-5367-4ca4-ac9b-5b14e7e3ce86&searchquery=VINBLASTINE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=49c90feb-5367-4ca4-ac9b-5b14e7e3ce86&searchquery=VINBLASTINE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=49c90feb-5367-4ca4-ac9b-5b14e7e3ce86&searchquery=VINBLASTINE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=49c90feb-5367-4ca4-ac9b-5b14e7e3ce86&searchquery=VINBLASTINE&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/49154/FT_49154.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/49154/FT_49154.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/49154/FT_49154.html
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61174492
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61174492
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61174492
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57806
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57806
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57806


##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

FUROSEMIDA 

(Furosemida 

de sodio)

20mg/2mL
SOLUCIÓN 

INYECTABLE

IM

IV
SEGURIL

SANOFI-

AVENTIS, S.A.
ESPAÑA 19735-2024 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

39968

##

CLARITROMICI

NA
500 mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA KLARICID I.V.

MYLAN 

PRODUCTS 

LTD.

FRANCIA 19907-2024 https://products.mhra.gov.uk/

search/?search=PL+46302%2F0

018&page=1

##

LABORATORIO

S LANSIER 

S.A.C.

GENTAMICINA 

SULFATO
0,30%

UNGUENTO 

OFTALMICO
OFTÁLMICA

INFECTOGENT

A

INFECTOPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

Y CONSILIUM 

GMBH

ALEMANIA 19966-2024
https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=7534BC

39359F40C18FE48DFC3EC1058

9&directdisplay=true&docid=7
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##

LABORATORIO

S BAGO DEL 

PERU S.A.

DICLOFENACO 

POTÁSICO
50mg COMPRIMIDO ORAL

VOLTAREN 

RAPID

NOVARTIS 

PHARMA 

GMBH

AUSTRIA 19967-2024

https://aspregister.basg.gv.at/

aspregister/faces/aspregister.js

px;jsessionid=veD1N_syViIgzVy

h19b1x7Dpb5QocGQ2ZDo48QL

Vu_qi3zCQ03lH!2075399310?_

adf.ctrl-state=d2o6xi266_4 

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.

CEFUROXIMA 250mg/5mL

GRANULOS 

PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL ZINNAT

BEXAL 

FARMACÉUTIC

A, S.A.

ESPAÑA 20010-2024 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/62806/FT_62806.ht

ml

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.      

LORATADINA 10mg TABLETA ORAL CLARITYN
BAYER 

LIMITED 
ALEMANIA 519-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/25972

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.    

TALIDOMIDA 100mg TABLETA ORAL
THALIDOMIDE 

LIPOMED

LIPOMED 

GMBH
ALEMANIA 660-2025

https://www.ema.europa.eu/e

n/medicines/human/EPAR/thal

idomide-lipomed  

##

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.

BETAHISTINA 

CLORHIDRATO
24mg TABLETA ORAL BETASERC EE02100

FARMINDUST

RIA S.A.
FRANCIA 717-2025

https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=62972963

https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=39968
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=39968
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=39968
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=PL+46302%2F0018&page=1
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=PL+46302%2F0018&page=1
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=PL+46302%2F0018&page=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=7534BC39359F40C18FE48DFC3EC10589&directdisplay=true&docid=73
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=7534BC39359F40C18FE48DFC3EC10589&directdisplay=true&docid=73
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=7534BC39359F40C18FE48DFC3EC10589&directdisplay=true&docid=73
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=7534BC39359F40C18FE48DFC3EC10589&directdisplay=true&docid=73
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=7534BC39359F40C18FE48DFC3EC10589&directdisplay=true&docid=73
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=7534BC39359F40C18FE48DFC3EC10589&directdisplay=true&docid=73
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=veD1N_syViIgzVyh19b1x7Dpb5QocGQ2ZDo48QLVu_qi3zCQ03lH!2075399310?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=veD1N_syViIgzVyh19b1x7Dpb5QocGQ2ZDo48QLVu_qi3zCQ03lH!2075399310?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=veD1N_syViIgzVyh19b1x7Dpb5QocGQ2ZDo48QLVu_qi3zCQ03lH!2075399310?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=veD1N_syViIgzVyh19b1x7Dpb5QocGQ2ZDo48QLVu_qi3zCQ03lH!2075399310?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=veD1N_syViIgzVyh19b1x7Dpb5QocGQ2ZDo48QLVu_qi3zCQ03lH!2075399310?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=veD1N_syViIgzVyh19b1x7Dpb5QocGQ2ZDo48QLVu_qi3zCQ03lH!2075399310?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/62806/FT_62806.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/62806/FT_62806.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/62806/FT_62806.html
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/25972
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/25972
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/25972
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/25972
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/thalidomide-lipomed
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/thalidomide-lipomed
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/thalidomide-lipomed
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62972963
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62972963
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62972963


##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.    

ACIDO 

URSODEOXICO

LICO

250 mg CAPSULA ORAL URSOFALK EE10611

BIOTOSCANA 

FARMA DE 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 774-2025

https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=FE18FBB

AFCB44167964EBC556D55C142

&directdisplay=true&docid=1

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.    

 BISACODILO 5mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

RETARDADA

ORAL DULCOLAX EE10862
QUIMICA 

SUIZA S.A.C.
FRANCIA 729-2025

https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=65323898

##

DROGUERIA 

PERU S.A.C.

ENTECAVIR 0,5mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL BARACLUDE

 BRISTOL 

MYERS 

SQUIBB 

COMPANY

CANADA 806-2025 https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=overview.process&ApplN

o=021797

##

LABORATORIO 

AC FARMA 

S.A.C.

DONEPEZILO 

CLORHIDRATO
2mg/mL

SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL PEZIMAX

NEURAXPHAR

M SPAIN, 

S.L.U.

GRECIA 824-2025 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/84747/FT_84747.ht

ml

##

ORGANON 

BIOSCIENCES 

PERU S.R.L.

ETONOGESTRE

L
68mg IMPLANTE SUBCUTANEA NEXPLANON EE-08604

ORGANON 

BIOSCIENCES 

PERU S.R.L.

HOLANDA 947-2025

Implanon NXT, 68 mg 

implantaat voor subdermaal 

gebruik | 

Geneesmiddeleninformatieban

k | College ter Beoordeling van 

Geneesmiddelen

##

LABORATORIO 

AC FARMA 

S.A.C.

DONEPEZILO 

CLORHIDRATO
1mg/mL

SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL

DONEPEZIL 

HYDROCHLORI

DE

ROSEMONT 

PHARMACEUT

ICALS LTD

GRECIA 1169-2025
https://www.geneesmiddeleni

nformatiebank.nl/ords/f?p=11

1:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_

LANG,P3_RVG1:H,NL,21168

##

DROGUERÍA 

PERU S.A.C. 

MONTELUKAS

T DE SODIO
4mg

GRANULOS 

ORALES
ORAL SINGULAIR EE08730

ORGANON 

BIOSCIENCES 

PERU S.R.L.

ESTADOS 

UNIDOS

661-2025                    

1237-2025 https://www.accessdata.fda.go

v/drugsatfda_docs/label/2021/

020829s074,020830s0760,0214

09s052lbl.pdf

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.    

HIDROXICLOR

OQUINA 

SULFATO

400mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL PLAQUINOL

ALFASIGMA 

PORTUGAL, 

LDA.

PORTUGAL                                  

ITALIA

807-2025                                             

1236-2025 https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/pesquisa-

avancada.xhtml

https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=FE18FBBAFCB44167964EBC556D55C142&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=FE18FBBAFCB44167964EBC556D55C142&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=FE18FBBAFCB44167964EBC556D55C142&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=FE18FBBAFCB44167964EBC556D55C142&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=FE18FBBAFCB44167964EBC556D55C142&directdisplay=true&docid=1
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=65323898
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=65323898
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=65323898
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021797
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021797
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021797
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021797
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,21168
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,21168
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,21168
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,21168
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,21168
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,21168
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,21168
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,21168
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,21168
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,21168
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2021/020829s074,020830s0760,021409s052lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2021/020829s074,020830s0760,021409s052lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2021/020829s074,020830s0760,021409s052lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2021/020829s074,020830s0760,021409s052lbl.pdf
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/pesquisa-avancada.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/pesquisa-avancada.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/pesquisa-avancada.xhtml


##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.      

COLISTIMETAT

O DE SODIO
150mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR           

INTRAVENOSA

COLY-MYCIN 

M

ENDO USA, 

INC
USA 1238-2025

https://dailymed.nlm.nih.gov/

dailymed/fda/fdaDrugXsl.cfm?

setid=6d6e13e2-dc33-4b7b-

84d0-

66146a57c552&type=display

##

LABORATORIO 

FARMACEÚTIC

O SAN 

JOAQUÍN-

ROXFARMA 

S.A.

MEBENDAZOL 100mg/5mL
SUSPENSIÓN 

ORAL
ORAL VERMOX

MCNEIL 

SWEDEN AB
BELGICA 1726-2025

https://www.legemiddelsok.no

/_layouts/15/Preparatomtaler/

Spc/0000-06728.pdf

##

LABORATORIO 

FARMACEÚTIC

O SAN 

JOAQUÍN-

ROXFARMA 

S.A.

CLORHIDRATO 

DE 

BENCIDAMINA

0.15g/100mL

SOLUCIÓN 

PARA 

PULVERIZACIÓ

N BUCAL

BUCAL
TANTUM 

VERDE

Aziende 

Chimiche 

Riunite 

Angelini 

Francesco - 

A.C.R.A.F. 

S.p.A. 

ITALIA 1850-2025

https://medicinali.aifa.gov.it/e

n/#/en/dettaglio/0000008336

##

MEDICAL 

STORE 

ASOCIADOS 

S.A.C.

MIRTAZAPINA 30mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL REXER

ORGANON 

SALUD, S.L.
BÉLGICA 1533-2025 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/61017/FT_61017.ht

ml

##

MEDICAL 

STORE 

ASOCIADOS 

S.A.C.

DONEPEZILO 

HIDROCLORUR

O 

10mg

COMPRIMIDO 

BUCODISPERS

ABLE

ORAL ARICEPT FLAS EISAI GMBH ALEMANIA 1937-2025 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/68214/FT_68214.ht

ml

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

CLONIXINATO 

DE LISINA
125mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL

DOLALGIAL 

CLONIXINO 

LISINA

LABORATORIO 

STADA S.L.
ESPAÑA 2142-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

dfs/es/ft/52738/FT_52738.htm

l.pdf

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

ERITROMICIN

A ESTEARATO
500mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL

ERYTHROMYCI

N

ENNOGEN 

PHARMA 

LIMITED

REINO UNIDO 2128-2025
https://mhraproducts4853.blo

b.core.windows.net/docs/116d

4e8c242294ba4971556d4cc7a3

4ebcf0b802

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

NORFLOXACIN

O
400mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL UROFLOX

BIAL - 

PORTELA & Cª, 

S.A.

PORTUGAL 2272-2025 https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml 

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

LOVASTATINA 10mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL LOVABETA

BETAPHARM 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ALEMANIA 2382-2025

https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=F8DD65

661CFF49B28EBA7735F82F05C

A&directdisplay=true

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

LOVASTATINA 20mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL LOVABETA

ALFASIGMA 

ESPAÑA S.L.
ESPAÑA 2383-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

dfs/es/ft/58757/FT_58757.htm

l.pdf

https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/fda/fdaDrugXsl.cfm?setid=6d6e13e2-dc33-4b7b-84d0-66146a57c552&type=display
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/fda/fdaDrugXsl.cfm?setid=6d6e13e2-dc33-4b7b-84d0-66146a57c552&type=display
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/fda/fdaDrugXsl.cfm?setid=6d6e13e2-dc33-4b7b-84d0-66146a57c552&type=display
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/fda/fdaDrugXsl.cfm?setid=6d6e13e2-dc33-4b7b-84d0-66146a57c552&type=display
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/fda/fdaDrugXsl.cfm?setid=6d6e13e2-dc33-4b7b-84d0-66146a57c552&type=display
https://www.legemiddelsok.no/_layouts/15/Preparatomtaler/Spc/0000-06728.pdf
https://www.legemiddelsok.no/_layouts/15/Preparatomtaler/Spc/0000-06728.pdf
https://www.legemiddelsok.no/_layouts/15/Preparatomtaler/Spc/0000-06728.pdf
https://medicinali.aifa.gov.it/en/#/en/dettaglio/0000008336
https://medicinali.aifa.gov.it/en/#/en/dettaglio/0000008336
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/61017/FT_61017.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/61017/FT_61017.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/61017/FT_61017.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/68214/FT_68214.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/68214/FT_68214.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/68214/FT_68214.html
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/52738/FT_52738.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/52738/FT_52738.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/52738/FT_52738.html.pdf
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/116d4e8c242294ba4971556d4cc7a34ebcf0b802
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/116d4e8c242294ba4971556d4cc7a34ebcf0b802
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/116d4e8c242294ba4971556d4cc7a34ebcf0b802
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/116d4e8c242294ba4971556d4cc7a34ebcf0b802
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=F8DD65661CFF49B28EBA7735F82F05CA&directdisplay=true
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=F8DD65661CFF49B28EBA7735F82F05CA&directdisplay=true
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=F8DD65661CFF49B28EBA7735F82F05CA&directdisplay=true
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=F8DD65661CFF49B28EBA7735F82F05CA&directdisplay=true
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=F8DD65661CFF49B28EBA7735F82F05CA&directdisplay=true
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/58757/FT_58757.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/58757/FT_58757.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/58757/FT_58757.html.pdf


##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

NARATRIPTAN 

CLORHIDRATO
2.5mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL NARAMIG GLAXO, S.A. POLONIA 2517-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

61828

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

SALBUTAMOL 

SULFATO
4mg TABLETA ORAL SALBUTAMOL

ACCORD-UK 

LTD (ACCORD)
REINO UNIDO 2428-2025

https://mhraproducts4853.blo

b.core.windows.net/docs/3d41

3ec7bb730a32bdba3546c179d

6375fa930cf

##

LABORATORIO

S GABBLAN 

S.A.C.        

MISOPROSTOL 200 mcg TABLETA CYTOTEC EE03543
Droguería 

PFIZER S.A.
REINO UNIDO 2484-2025

https://mhraproducts4853.blo

b.core.windows.net/docs/0df6

998333febd2c9048ef16bd9805

011f06f9ee

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

KETOCONAZO

L
0,02 CREMA TOPICA FUNGAREST

LABORATORIO 

STADA, S.L. 
BÉLGICA 2529-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

57595 

##

INSTITUTO 

QUIMIOTERAP

ICO S.A.           

FENITOINA 125mg/5mL
SUSPENSION 

ORAL
DILANTIN-125 VIATRIS

ESTADOS 

UNIDOS
2501-2025

https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process    

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

TETRACICLINA 

CLORHIDRATO
500mg CAPSULA ORAL

TETRACICLINA 

WOLFF

DR AUGUST 

WOLFF GMBH 

& CO. KG 

ARZNEIMITTEL

ALEMANIA 2589-2025

https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=C07E140

D2F534871A62188AF3F9FE422

&directdisplay=true&docid=24

##

MEDICAL 

STORE 

ASOCIADOS 

S.A.C.

IBUPROFENO 

+ 

PARACETAMO

L

200mg + 

500mg

CAPSULA 

BLANDA
ORAL DUOGON

STADA 

ARZNEIMITTEL 

AG

ALEMANIA 2619-2025 https://ogyei.gov.hu/gyogyszer

adatbazis&action=show_detail

s&item=207605

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

METRONIDAZ

OL
500mg OVULO  VAGINAL FLAGYL

SANOFI 

WINTHROP 

INDUSTRIE

FRANCIA 2658-2025
https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/extrait.php?specid=62708127

##

EUROFARMA 

PERU SAC

CARBONATO 

DE LITIO 
300mg

COMPRIMIDO 

DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL LITHOBID

ANI 

PHARMACEUT

ICALS INC

ESTADOS 

UNIDOS
2914-2025

https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=BasicSearch.process

https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=61828
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=61828
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=61828
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/3d413ec7bb730a32bdba3546c179d6375fa930cf
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/3d413ec7bb730a32bdba3546c179d6375fa930cf
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/3d413ec7bb730a32bdba3546c179d6375fa930cf
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/3d413ec7bb730a32bdba3546c179d6375fa930cf
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/0df6998333febd2c9048ef16bd9805011f06f9ee
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/0df6998333febd2c9048ef16bd9805011f06f9ee
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/0df6998333febd2c9048ef16bd9805011f06f9ee
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/0df6998333febd2c9048ef16bd9805011f06f9ee
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57595
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57595
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57595
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C07E140D2F534871A62188AF3F9FE422&directdisplay=true&docid=24
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C07E140D2F534871A62188AF3F9FE422&directdisplay=true&docid=24
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C07E140D2F534871A62188AF3F9FE422&directdisplay=true&docid=24
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C07E140D2F534871A62188AF3F9FE422&directdisplay=true&docid=24
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C07E140D2F534871A62188AF3F9FE422&directdisplay=true&docid=24
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=207605
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=207605
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=207605
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62708127
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62708127
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62708127
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process


##

FENTANILO
4.2mg 

(25ug/h)

PARCHE 

TRANSDÉRMIC

O

TOPICA
DUROGESIC D-

TRANS

JANSSEN-

CILAG LIMITED 
BÉLGICA 2907-2025 https://basededonneesdesmed

icaments.be/usage-

humain/medicaments/62bc31f

48ab5583c18ad9160?search=%

7B%22term%22:%22DUROGESI

C%22%7D

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

SULFADIAZINA 

DE PLATA
0,01 CREMA TOPICA FLAMMAZINE

ALLIANCE 

PHARMA 

(IRELAND)LTD

ESPAÑA 3850-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

dfs/es/ft/53324/FT_53324.htm

l.pdf

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.

ACICO 

ACETILSALICILI

CO 

500mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL

ASPIRINA 

ULTRA
EE04645 BAYER S.A. ALEMANIA 4452-2025 https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/additionald

ocs.xhtml?mpdidentifier=2186

750

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

PRAVASTATIN

A SÓDICA
20mg TABLETA ORAL LIPLAT

ESTEVE 

PHARMACEUT

ICALS, S.A.

ESPAÑA 4451-2025 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/59030/FT_59030.ht

ml

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.

SIMVASTATIN

A 
20mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ZOCOR

ORGANON 

SALUD S.L.

PAISES BAJOS 

/ BÈLGICA
4393-2025 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/58846/FT_58846.ht

ml

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.

SULFAMETOX

AZOL + 

TRIMETOPRIM

A

400mg + 80mg TABLETA ORAL SEPTRIN
TEOFARMA 

S.R.L
ESPAÑA 4313-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

dfs/es/p/48670/P_48670.html.

pdf

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

TIAMINA 

CLORHIDRATO   
100mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL BENERVA

TEOFARMA 

S.R.L.

REINO UNIDO 

/ ITALIA
4376-2025

https://mhraproducts4853.blo

b.core.windows.net/docs/8ca3

f248967310b9aa277d132e6b3

4644c0a1491

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

NITRATO DE 

ISOCONAZOL
0,01 CREMA TOPICA ICADEN EE08194

LABORATORIO

S BIOPAS 

S.A.C.

ITALIA 4349-2025
https://medicinali.aifa.gov.it/it

/#/it/dettaglio/0000015892

##

CORPORACIO

N BIOTEC 

S.A.C.

PIOGLITAZON

A (COMO 

CLORHIDRATO

)

30mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ACTOS

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ALEMANIA 4715-2025 https://www.ema.europa.eu/e

n/medicines/human/EPAR/act

os 

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.

ACICLOVIR 200mg TABLETA ORAL ACICLOVIRGSK

GLAXO 

SMITHKLINE 

PHARMACEUT

ICALS S.A./N.V

ESPAÑA 5721-2025 https://basededonneesdesmed

icaments.be/usage-

humain/medicaments?search=

%7B%22term%22:%22zovirax%

22%7D

https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc31f48ab5583c18ad9160?search=%7B%22term%22:%22DUROGESIC%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc31f48ab5583c18ad9160?search=%7B%22term%22:%22DUROGESIC%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc31f48ab5583c18ad9160?search=%7B%22term%22:%22DUROGESIC%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc31f48ab5583c18ad9160?search=%7B%22term%22:%22DUROGESIC%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc31f48ab5583c18ad9160?search=%7B%22term%22:%22DUROGESIC%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc31f48ab5583c18ad9160?search=%7B%22term%22:%22DUROGESIC%22%7D
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/53324/FT_53324.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/53324/FT_53324.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/53324/FT_53324.html.pdf
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2186750
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2186750
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2186750
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2186750
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/59030/FT_59030.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/59030/FT_59030.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/59030/FT_59030.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/58846/FT_58846.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/58846/FT_58846.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/58846/FT_58846.html
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/p/48670/P_48670.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/p/48670/P_48670.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/p/48670/P_48670.html.pdf
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/8ca3f248967310b9aa277d132e6b34644c0a1491
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/8ca3f248967310b9aa277d132e6b34644c0a1491
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/8ca3f248967310b9aa277d132e6b34644c0a1491
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/8ca3f248967310b9aa277d132e6b34644c0a1491
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000015892
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000015892
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/actos
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/actos
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/actos
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22zovirax%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22zovirax%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22zovirax%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22zovirax%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22zovirax%22%7D


##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.

LORAZEPAM 1mg TABLETA ORAL ATIVAN

PFIZER 

HEALTHCARE 

IRELAND 

UNLIMITED 

COMPANY 

IRLANDA 5439-2025
https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/21848

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.

LORAZEPAM 2mg TABLETA ORAL ATIVAN
PFIZER 

CANADA ULC
CANADA 5551-2025 https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=16

587#fn1

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.

ACICLOVIR 800mg TABLETA ORAL
ACICLOVIR 

GSK

GLAXO 

SMITHKLINE 

PHARMACEUT

ICALS S.A./N.V

ESPAÑA 5647-2025 https://basededonneesdesmed

icaments.be/usage-

humain/medicaments?search=

%7B%22term%22:%22ACICLOV

IR%22%7D

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.

ACICLOVIR 400mg TABLETA ORAL ZOVIRAX

GLAXO 

SMITHKLINE 

AS

ESPAÑA 5722-2025
https://www.legemiddelsok.no

/_layouts/15/Preparatomtaler/

Spc/0000-07212.pdf

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.

TERAZOSINA 

(como 

terazosina 

clorhidrato 

dihidrato)

5mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL HEITRIN

AMDIPHARM 

LIMITED 

INGLATERRA / 

ITALIA
6092-2025 https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/additionald

ocs.xhtml?mpdidentifier=2104

914

##

FARMAKONSU

MA S.A.

CARBOXIMALT

OSA FERRICA 

(50 mg 

HIERRO)

50mg/mL

DISPERSION 

INYECTABLE 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSO FERINJECT EE03133
FARMAKONSU

MA S.A.
ALEMANIA 6107-2025

https://swissmedicinfo.ch/sho

wText.aspx?textType=FI&lang=

IT&authNr=57851&supportMul

tipleResults=1

##

CIFARMA 

S.A.C.                                                                                      

PARACETAMO

L
250mg SUPOSITORIO RECTAL BEN-U-RON

BENE 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ALEMANIA 6420-2025 https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/additionald

ocs.xhtml?mpdidentifier=0012

078#

##

ANSOLAT 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

MELOXICAM 7,5 mg TABLETA ORAL MOVALIS

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

INTERNATION

AL GMBH

ALEMANIA 6419-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

61075

##

QM PHARMA 

QUALITY 

MEDICINE 

S.A.C.                                                                   

FENOFIBRATO 160mg TABLETA ORAL 
SECALIP 

SUPRA
LACER S.A FRANCIA 6842-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

dfs/es/ft/63533/FT_63533.htm

l.pdf

https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/21848
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/21848
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/21848
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/21848
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=16587#fn1
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=16587#fn1
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=16587#fn1
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=16587#fn1
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22ACICLOVIR%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22ACICLOVIR%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22ACICLOVIR%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22ACICLOVIR%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22ACICLOVIR%22%7D
https://www.legemiddelsok.no/_layouts/15/Preparatomtaler/Spc/0000-07212.pdf
https://www.legemiddelsok.no/_layouts/15/Preparatomtaler/Spc/0000-07212.pdf
https://www.legemiddelsok.no/_layouts/15/Preparatomtaler/Spc/0000-07212.pdf
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2104914
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2104914
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2104914
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2104914
https://swissmedicinfo.ch/showText.aspx?textType=FI&lang=IT&authNr=57851&supportMultipleResults=1
https://swissmedicinfo.ch/showText.aspx?textType=FI&lang=IT&authNr=57851&supportMultipleResults=1
https://swissmedicinfo.ch/showText.aspx?textType=FI&lang=IT&authNr=57851&supportMultipleResults=1
https://swissmedicinfo.ch/showText.aspx?textType=FI&lang=IT&authNr=57851&supportMultipleResults=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0012078
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0012078
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0012078
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0012078
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=61075
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=61075
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=61075
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/63533/FT_63533.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/63533/FT_63533.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/63533/FT_63533.html.pdf


##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

AMOXICILINA 

/ 

CLARITROMICI

NA /  

PANTOPRAZO

L

1000mg /  

500mg / 40mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO  

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO   

COMPRIMIDO 

GASTRORRESI

STENTE

ORAL PANCLAMOX SANDOZ B.V.
AUSTRIA/POL

ONIA
7165-2025

https://www.geneesmiddeleni

nformatiebank.nl/smpc/h1107

66_smpc.pdf

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

ACEITE DE 

EUCALIPTO + 

ALCANFOR + L-

MENTOL

(15g + 5g + 

2,5g)/100g
UNGÜENTO TOPICA

TUMAROL N 

BALSAM

ROBUGEN 

GMBH
ALEMANIA 7444-2025 https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/additionald

ocs.xhtml?mpdidentifier=0420

937

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

D-ALCANFOR 

+ ACEITE DE 

EUCALIPTO + L-

MENTOL

(1.660g + 

0.640g + 

6.300g)/100g

UNGÜENTO TOPICA
TAUWETTER 

NEU

KREUZ 

APOTHEKE 

CONSTANTIN 

MEYER

ALEMANIA 7445-2025
https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/jpadocdispl

ay.xhtml?globalDocId=53C6A8

8A5549473491D41DA5F8E4D8

C3&directdisplay=true&docid=

1

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.C.

OCTREOTIDA(

COMO 

ACETATO)

0.2mg/mL 
SOLUCION 

INYECTABLE

SUBCUTANEA/ 

PERFUSIÒN IV

OCTREOTIDE 

SANDOZ
SANDOZ B.V. ALEMANIA 8018-2025 https://www.geneesmiddeleni

nformatiebank.nl/smpc/h3419

8_smpc.pdf

##

DOXICICLINA 

(HICLATO)
100mg CAPSULA ORAL VIBRAMYCIN

PFIZER 

HEALTHCARE 

IRELAND 

UNLIMITED 

COMPANY

ESPAÑA 8203-2025
https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/22068

##

DEFLAZACORT 6mg COMPRIMIDO ORAL DEFAL EE07676
FAES FARMA 

PERU S.A.C.     
ESPAÑA 8238-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

57817

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

EZETIMIBA + 

SIMVASTATIN

A

10mg+20mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL ATOZET
ORGANON 

SALUD S.L.

PAISES BAJOS, 

BELGICA
8221-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

dfs/es/ft/79224/FT_79224.htm

l.pdf

##

CORPORACIO

N BIOTEC 

S.A.C.        

SITAGLIPTINA                                                                                 

(COMO 

FOSFATO DE 

SITAGLIPTINA 

MONOHIDRAT

O) +                                              

METFORMINA

(COMO 

METFORMINA 

CLORHIDRATO

)

50mg+1000mg TABLETA ORAL JANUMET
MSD SUB 

MERCK
PUERTO RICO 8466-2025

https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=overview.process&ApplN

o=022044

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

BROMAZEPA

M
3mg

COMPRIMIDO

S
ORAL LEXOTAN

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ITALIA/ALEMA

NIA
8474-2025 https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/smpc/h110766_smpc.pdf
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/smpc/h110766_smpc.pdf
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/smpc/h110766_smpc.pdf
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0420937
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0420937
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0420937
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0420937
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=53C6A88A5549473491D41DA5F8E4D8C3&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=53C6A88A5549473491D41DA5F8E4D8C3&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=53C6A88A5549473491D41DA5F8E4D8C3&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=53C6A88A5549473491D41DA5F8E4D8C3&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=53C6A88A5549473491D41DA5F8E4D8C3&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=53C6A88A5549473491D41DA5F8E4D8C3&directdisplay=true&docid=1
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/smpc/h34198_smpc.pdf
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/smpc/h34198_smpc.pdf
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/smpc/h34198_smpc.pdf
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/22068
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/22068
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/22068
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/22068
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57817
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57817
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57817
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/79224/FT_79224.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/79224/FT_79224.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/79224/FT_79224.html.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022044
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022044
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022044
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022044
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml


##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

VALSARTAN 160mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO                  

CON PELÍCULA 

ORAL DIOVAN

Droguería 

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

ITALIA 8600-2025
https://www.swissmedicinfo.c

h/ViewMonographie 

##

                                                                                                                                                                                             

CARBOPLATIN

O                                                                                                             

150mg/15mL(

10 mg/mL )

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV
CARBOPLATIN

O TEVA

TEVA PHARMA 

S.L.U.

HOLANDA                                   

PAISES BAJOS
8518-2025 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/65108/FT_65108.ht

ml

##

                                                                                                                                                                                             

CARBOPLATIN

O                                                                                                               

450mg/45mL 

(10 mg/mL)

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV
CARBOPLATIN

O TEVA

TEVA PHARMA 

S.L.U.

HOLANDA                                   

PAISES BAJOS
8628-2026 https://cima.aemps.es/cima/d

ochtml/ft/65108/FT_65108.ht

ml

##

LABORATORIO

S BAGO DEL 

PERU S.A.                                                                     

L-

ACETILCARNITI

NA                                                                               

(COMO L- 

ACETILCARNITI

NA HCL)

500mg

COMPRIMIDO 

GASTRORESIST

ENTE

ORAL NICETILE
ALFASIGMA 

S.P.A.
ITALIA 8627-2025

https://medicinali.aifa.gov.it/e

n/#/en/dettaglio/0000015935

##

FARMACEUTIC

A OTARVASQ 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                      

FLUCONAZOL 200mg/100mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA TRIFLUCAN

PFIZER 

HOLDING 

FRANCE

FRANCIA 8599-2025 https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/frames.php?specid=60747996

&typedoc=R&ref=R0417861.ht

m

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

IBUPROFENO 600mg

COMPRIMIDO

S 

RECUBIERTOS 

CON PELICULA

ORAL BRUFEN

VIATRIS 

HEALTHCARE 

LIMITED

HUNGRIA / 

GRECIA
8598-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/13791

##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

FUROSEMIDA 40mg COMPRIMIDO ORAL SEGURIL
SANOFI-

AVENTIS, S.A.

FRANCIA/ESPA

ÑA
8978-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

39969

##  

VILDAGLIPTIN

A + 

METFORMINA

50mg + 

1000mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL GALVUS MET EE12757

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

TURQUIA 11188-2025 https://www.ema.europa.eu/e

n/medicines/human/EPAR/euc

reas 

##  

VILDAGLIPTIN

A + 

METFORMINA

50mg + 850mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL GALVUS MET EE12826

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

TURQUIA 11335-2025 https://www.ema.europa.eu/e

n/medicines/human/EPAR/euc

reas 

##  

VILDAGLIPTIN

A + 

METFORMINA

50mg + 500mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL GALVUS MET EE12759

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

TURQUIA 11334-2025 https://www.ema.europa.eu/e

n/medicines/human/EPAR/euc

reas 

##

BROMURO DE 

ROCURONIO
50mg/5mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IV ESMERON EE02340

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

ALEMANIA 11336-2025

https://www.geneesmiddeleni

nformatiebank.nl/ords/f?p=11

1:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_

LANG,P3_RVG1:H,NL,16946 

##

LABORATORIO

S  PORTUGAL 

S.R.L.

SAL SODICA 

DE ACIDO 

+SULFADIAZIN

A DE PLATA

2mg/g+10mg/

g
CREMA TÓPICA

CONNETTIVIN

A PLUS

FIDIA 

FARMACEUTIC

I S.P.A.

ITALIA 11529-2025
https://medicinali.aifa.gov.it/e

n/#/en/dettaglio/0000022426

https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/65108/FT_65108.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/65108/FT_65108.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/65108/FT_65108.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/65108/FT_65108.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/65108/FT_65108.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/65108/FT_65108.html
https://medicinali.aifa.gov.it/en/#/en/dettaglio/0000015935
https://medicinali.aifa.gov.it/en/#/en/dettaglio/0000015935
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=60747996&typedoc=R&ref=R0417861.htm
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=60747996&typedoc=R&ref=R0417861.htm
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=60747996&typedoc=R&ref=R0417861.htm
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=60747996&typedoc=R&ref=R0417861.htm
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=60747996&typedoc=R&ref=R0417861.htm
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/13791
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/13791
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/13791
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/13791
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=39969
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=39969
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=39969
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/eucreas 
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/eucreas 
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/eucreas 
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/eucreas 
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/eucreas 
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/eucreas 
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/eucreas 
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/eucreas 
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/eucreas 
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16946 
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16946 
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16946 
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16946 
https://medicinali.aifa.gov.it/en/#/en/dettaglio/0000022426
https://medicinali.aifa.gov.it/en/#/en/dettaglio/0000022426


##

INSTITUTO 

QUIMIOTERAP

ICO S.A.                                                                       

FLUOROMETO

LONA
1mg/1mL

COLIRIO EN 

SUSPENSIÓN
OFTÁLMICA FLM

ABBVIE SPAIN 

, S.L.U.
IRLANDA  11562-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

dfs/es/p/57606/P_57606.html.

pdf

##

DROGUERIA 

PERU S.A.C.  

IBUPROFENO 400mg
CAPSULA 

BLANDA
ORAL

SCHMERZ-

DOLGIT 
 

DOLORGIET 

GmbH & Co. 

KG

ALEMANIA 11564-2025
https://portal.dimdi.de/amguif

ree/termsofuse.xhtml 4 

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

MEBENDAZOL 100mg COMPRIMIDO ORAL PANTELMIN EN04960

JOHNSON & 

JOHNSON, 

LDA

PORTUGAL 11640-2025 https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/pesquisa-

avancada.xhtml

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

DEXAMETASO

NA
0.5mg COMPRIMIDO ORAL DECADRON EN00038

LABORATÓRIO 

MEDINFAR - 

PRODUTOS 

FARMACÊUTIC

OS, S.A.

PORTUGAL 11634-2025 https://extranet.infarmed.pt/I

NFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

DICLOXACILIN

A SODICA
250mg CAPSULA ORAL

DICLOXACILLI

N SODIUM
EN02926

TEVA 

PHARMACEUT

ICALS USA, 

INC.

CANADÁ 11641-2025 https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=overview.process&ApplN

o=062286

##

GLOBAL MED 

FARMA S.A.C.                                                                             

GEFITINIB 250mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL IRESSA
ASTRAZENECA 

UK LIMITED

REINO 

UNIDO/SUECI

A

12116-2025
https://mhraproducts4853.blo

b.core.windows.net/docs/aea8

d02c12e5ee8e514da158eb5f5d

1a2b492194

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

CLORHIDRATO 

DE DILTIAZEM
60mg COMPRIMIDO ORAL TILDIEM EN07206

SANOFI 

WINTHROP 

INDUSTRIE

FRANCIA 11806-2025 https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecodex

/frames.php?specid=63692245

&typedoc=R&ref=R0426937.ht

m                                                            

##

MEDIFARMA 

S.A.                                                                                      

PROPAFENON

A 

CLORHIDRATO

150 mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL RYTMONORM

VIATRIS 

HEALTHCARE 

GMBH

HUNGRIA 12158-2025 https://portal.dimdi.de/amguif

ree/am/docoutput/additionald

ocs.xhtml?mpdidentifier=2100

343

##

LABOFTA 

S.A.C.                                                                                      

BEPOTASTINA 

BESILATO

1.5%                                                                       

(15 mg/mL)

SOLUCIÓN 

OFTÁLMICA
OFTÁLMICA BEPREVE

BAUSCH & 

LOMB 

INCORPORATE

D

ESTADOS 

UNIDOS
12117-2025 https://www.accessdata.fda.go

v/scripts/cder/daf/index.cfm?e

vent=overview.process&ApplN

o=022288

##

CIFARMA 

S.A.C.                                                                                      

CIPROFLOXACI

NO (COMO 

HIDROCLORUR

O)

3mg/mL
GOTAS ÓTICAS 

EN SOLUCIÓN
OTICA

CIPROXINA 

SIMPLE

NOVARTIS 

FARMACÉUTIC

A, S.A.

ESPAÑA 12214-2025 https://cima.aemps.es/cima/p

ublico/detalle.html?nregistro=

64940

https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/p/57606/P_57606.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/p/57606/P_57606.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/p/57606/P_57606.html.pdf
https://portal.dimdi.de/amguifree/termsofuse.xhtml 4 
https://portal.dimdi.de/amguifree/termsofuse.xhtml 4 
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/pesquisa-avancada.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/pesquisa-avancada.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/pesquisa-avancada.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=062286
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=062286
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=062286
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=062286
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/aea8d02c12e5ee8e514da158eb5f5d1a2b492194
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/aea8d02c12e5ee8e514da158eb5f5d1a2b492194
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/aea8d02c12e5ee8e514da158eb5f5d1a2b492194
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/aea8d02c12e5ee8e514da158eb5f5d1a2b492194
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=63692245&typedoc=R&ref=R0426937.htm
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=63692245&typedoc=R&ref=R0426937.htm
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=63692245&typedoc=R&ref=R0426937.htm
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=63692245&typedoc=R&ref=R0426937.htm
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/frames.php?specid=63692245&typedoc=R&ref=R0426937.htm
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2100343
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2100343
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2100343
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2100343
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022288
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022288
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022288
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022288
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=64940
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=64940
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=64940


##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

NAFAZOLINA 

CLORHIDRATO

0.012%                                                                      

(0.12 mg/mL)

SOLUCIÓN 

OFTÁLMICA
OFTÁLMICA

MURINE 

IRRITATION & 

REDNESS 

RELIEF

ELARA 

PHARMASERVI

CES EUROPE 

LIMITED

ITALIA 12215-2025
https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/24934

##

MEDIFARMA 

S.A.                                                                                      

DIMENHIDRIN

ATO
50 mg

CAPSULAS 

BLANDA
ORAL

XAMAMINA 

MAL DI 

VIAGGIO

DOMPÉ 

FARMACEUTIC

I S.P.A.

ITALIA 12212-2025
https://medicinali.aifa.gov.it/it

/#/it/dettaglio/0000060767

##

QM PHARMA 

QUALITY 

MEDICINE 

S.A.C.                                                                   

VALSARTAN+H

IDROCLOROTI

AZIDA

160mg+25mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL DIOVAN HCT EE03761

NOVARTIS 

BIOSCENCES 

PERU S.A.

ITALIA 12417-2025

https://www.swissmedicinf

o.ch/ViewMonographie

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

LANSOPRAZOL 30mg

CAPSULA DE 

LIBERACION 

RETARDADA

ORAL OPIREN

TAKEDA 

FARMACEUTIC

A ESPAÑA, 

S.A.

ITALIA                                  

PORTUGAL                       

FRANCIA                             

GRECIA

12286-2025
https://cima.aemps.es/cima

/dochtml/ft/59785/FT_5978

5.html, 

https://cima.aemps.es/cima

/dochtml/p/59785/P_59785

.html

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

AZITROMICIN

A (COMO 

AZITROMICIN

A DIHIDRATO)

250mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ZITHROMAX

PFIZER 

PHARMA 

GMBH 

ITALIA 12395-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/additi

onaldocs.xhtml?mpdidentifi

er=2137174

##

MEDIFARMA 

S.A.                                                                                      

HIDROXICLOR

OQUINA 

SULFATO

200mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL QUENSYL

SANOFI-

AVENTIS 

DEUTSCHLAN

D GMBH

ESPAÑA                              

ALEMANIA               

FRANCIA                    

12438-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/additi

onaldocs.xhtml?mpdidentifi

er=0584604

##

ANSOLAT 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA - 

ANSOLAT                                                          

DICLOFENACO 

POTASICO
25mg

CAPSULA 

BLANDA
ORAL VOLTAREN 25

HALEON 

PORTUGAL, 

LDA

ALEMANIA 12620-2025

https://extranet.infarmed.p

t/INFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

ALBENDAZOL 400mg/10mL
Suspensión 

Oral
ORAL ZENTEL EE10754

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.
ALEMANIA 12517-2025

https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6973

1801

https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/24934
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/24934
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/24934
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/24934
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000060767
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000060767
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://www.swissmedicinfo.ch/ViewMonographie
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0584604
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0584604
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0584604
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0584604
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=69731801
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=69731801
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=69731801
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=69731801


##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

EVEROLIMUS 0.75mg TABLETA ORAL CERTICAN EE03818

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

SUIZA 12609-2025
https://sai.refdata.ch/detail

/24523

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

CLOTRIMAZOL 

+ 

BETAMETASO

NA

1% + 0.05% CREMA TOPICA LOTRIDERM
ORGANON 

BELGIUM
BELGICA 12742-2025

https://basededonneesdes

medicaments.be/usage-

humain/medicaments?searc

h=%7B%22term%22:%22CL

OTRIMAZOL%22%7D

##

LABORATORIO 

PORTUGAL 

S.R.L.

AMOXICILINA 

(COMO 

AMOXICILINA 

TRIHIDRATO)

250mg CAPSULA ORAL ORAMOX

ATHLONE 

PHARMACEUT

ICALS LIMITED

IRLANDA 12565-2025

https://assets.hpra.ie/produ

cts/Human/16707/Licence_

PA1418-013-

003_01122023114244.pdf

##

LABOFTA 

S.A.C.                                                                                      

DIFLUPREDNA

TO
0,0005

EMULSION 

OFTALMICA
OFTALMICA DUREZOL SANDOZ INC.

ESTADOS 

UNIDOS
12595-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/drugsatfda_docs/label/

2025/022212Orig1s018lbl.p

df

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

ESOMEPRAZO

L                                                                                     

(COMO 

ESOMEPRAZO

L MAGNESICO 

TRIHIDRATO)

20mg

CAPSULA DE 

LIBERACION 

RETARDADA

ORAL
NEXIUM 

CONTROL

HALEON 

IRELAND 

DUNGARVAN 

LIMITED

ITALIA 12660-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/nexium-control

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

LAMIVUDINA 50mg/5mL
SOLUCION 

ORAL
ORAL EPIVIR

VIIV 

HEALTHCARE 

BV 

IRLANDA 12661-2025
https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/epivir

##

VARIFARMA 

PERU S.A.C.                                                                               

CLADRIBINA 10mg COMPRIMIDO ORAL MAVENCLAD EE06907
MERCK 

PERUANA S. A.
ITALIA 12847-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/mavenclad

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

METRONIDAZ

OL + 

NEOMICINA 

SULFATO + 

NISTATINA

500mg + 65 

000 UI+ 100 

000 UI

TABLETA 

VAGINAL
VAGINAL TERGYNAN

BOUCHARA-

RECORDATI 
FRANCIA 12900-2025

:  https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/frames.php?specid=6880

2779&typedoc=R&ref=R040

5179.htm

https://sai.refdata.ch/detail/24523
https://sai.refdata.ch/detail/24523
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22CLOTRIMAZOL%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22CLOTRIMAZOL%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22CLOTRIMAZOL%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22CLOTRIMAZOL%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22CLOTRIMAZOL%22%7D
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/022212Orig1s018lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/022212Orig1s018lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/022212Orig1s018lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/022212Orig1s018lbl.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nexium-control
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nexium-control
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nexium-control
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/epivir
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/epivir
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/epivir
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/mavenclad
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/mavenclad
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/mavenclad


##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

ZIDOVUDINA 50mg/5mL
SOLUCION 

ORAL
ORAL RETROVIR

VIIV 

HEALTHCARE 

BV

IRLANDA 12957-2025
https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000001880

1

##

LABORATORIO

S GABBLAN 

S.A.C.                                                                         

NIFUROXAZID

A
200mg CAPSULA ORAL PENTOFURYL

LINDEN 

ARZNEIMITTEL-

VERTRIEB-

GMBH

GRECIA 12974-2025
https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/searchresult.xht

ml

##

EUROFARMA 

PERU S.A.C.                                                                               

ZOLPIDEM 

HEMITARTRAT

O

10mg
COMPRIMIDO 

SUBLINGUAL
ORAL EDLUAR

VIATRIS 

HEALTHCARE 

LIMITED

HUNGRÍA 12976-2025

https://ogyei.gov.hu/gyogys

zeradatbazis&action=show_

details&item=44171

##

LABORATORIO

S GABBLAN 

S.A.C.                                                                         

NAPROXENO 

SODICO + 

DIFENHIDRAM

INA 

CLORHIDRATO

200mg + 25mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ALEVE PM

BAYER 

HEALTHCARE 

LLC

ALEMANIA 12975-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=205352

## ANSOLAT

DICLOFENACO 

SODICO + 

TIAMINA 

CLORHIDRATO 

+ PIRIDOXINA 

CLORHIDRATO 

+ 

CIANOCOBALA

MINA

50mg 

+50mg+50mg+

0.25mg

CAPSULA ORAL DICLOVIT
G.L.PHARMA 

GMBH
AUSTRIA 12998-2025

https://aspregister.basg.gv.

at/aspregister/faces/aspregi

ster.jspx?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4

##

LABORATORIO 

AC FARMA 

S.A.C.

VASOPRESINA 20UI/Ml
SOLUCION 

INYECTABLE

 INTRAVENOS

A
VASOSTRICT PH HEALTH

ESTADOS 

UNIDOS
13293-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=204485

##

MEDIFARMA 

S.A.                                                                                      

CEFIXIMA   

(COMO 

CEFIXIMA 

TRIHIDRATAD

A)

100 mg/5mL

POLVO PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL SUPRAX

ODAN 

LABORATORIE

S LTD.

CANADA 13850-2025
https://pdf.hres.ca/dpd_pm

/00056119.PDF

##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

ACICLOVIR 200mg/5mL
SUSPENSIÒN 

ORAL
ORAL

ZOVIRAX 

SUSPENSION

THE 

WELLCOME 

FOUNDATION 

LTD

ALEMANIA 13849-2025

https://products.mhra.gov.

uk/product/?product=ZOVI

RAX%20SUSPENSION

https://medicinali.aifa.gov.it/it/
https://medicinali.aifa.gov.it/it/
https://medicinali.aifa.gov.it/it/
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=44171
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=44171
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=44171
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=205352
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=205352
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=205352
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=205352
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=204485
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=204485
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=204485
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=204485
https://pdf.hres.ca/dpd_pm/00056119.PDF
https://pdf.hres.ca/dpd_pm/00056119.PDF
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=ZOVIRAX%20SUSPENSION
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=ZOVIRAX%20SUSPENSION
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=ZOVIRAX%20SUSPENSION


##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

METRONIDAZ

OL BASE
500mg/100mL

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA

METRONIDAZ

OLE

PFIZER 

AUSTRALIA 

PTY LTD

AUSTRALIA 13460-2025

https://www.ebs.tga.gov.au

/ebs/picmi/picmirepository.

nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-

2010-PI-07009-3 

##

SCIENTIA 

PHARMA 

S.A.C.                                                                              

KETOPROFEN

O
100mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL
BI PROFENID 

LP

SANOFI 

WINTHROP 

INDUSTRIE

FRANCIA 13851-2025
https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6116

5486

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

PANTOPRAZO

L SODICO 

SESQUIHIDRAT

O

40mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

RETARDADA

ORAL PROTONIX
WYETH 

PHARMS
ALEMANIA

*19156-2025 

13853-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=020987

##

CAPECITABINA 500MG
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL XELODA

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ALEMANIA 13864-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/documents/product-

information/xeloda-epar-

product-information_en.pdf

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                   

MELATONINA 3mg TABLETA ORAL
BIO-

MELATONIN 
PHARMYN APS DINAMARCA 13852-2025

https://ogyei.gov.hu/gyogys

zeradatbazis&action=show_

details&item=21315

##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

ACETATO DE 

MEDROXIPRO

GESTERONA

150 mg/mL
SUSPENSIÓN 

INYECTABLE
IM

DEPO-

PROVERA
EE08245

DROGUERÍA 

PFIZER S.A.
 BÉLGICA 14297-2025

https://basededonneesdes

medicaments.be/usage-

humain/medicaments?searc

h=%7B%22term%22:%22de

po-provera%22%7D

https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-07009-3
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-07009-3
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-07009-3
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-07009-3
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2020-CMI-01385-1
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2020-CMI-01385-1
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2020-CMI-01385-1
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2020-CMI-01385-1
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020987
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020987
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020987
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020987
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=21315
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=21315
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=21315
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22depo-provera%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22depo-provera%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22depo-provera%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22depo-provera%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments?search=%7B%22term%22:%22depo-provera%22%7D


##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

PROPIONATO 

DE 

TESTOSTERON

A + 

FENILPROPION

ATO DE 

TESTOSTERON

A + 

ISOCAPROATO 

DE 

TESTOSTERON

A + 

DECANOATO 

DE 

TESTOSTERON

A

30mg + 60mg 

+ 60mg + 

100mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM SUSTANON

ASPEN 

PHARMA 

TRADING 

LIMITED

ALEMANIA 14471-20025

https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000000413

9

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

AMOXICILINA 

600 MG + AC. 

CLAVULÁNICO 

42.9 MG 

(COMO 

CLAVULANAT

O DE POTASIO 

51.105 MG)

600 mg + 42.9 

mg

POLVO PARA 

SUSPENSION 

ORAL

ORAL
AUGMENTIN   

ES
EE07722

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A
FRANCIA 14391-2025

https://extranet.infarmed.p

t/INFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

ESOMEPRAZO

L (COMO 

ESOMEPRAZO

L MAGNESICO 

TRIHIDRATO)

40mg

CAPSULA DE 

LIBERACION 

RETARDADA

ORAL NEXIUM ASTRAZENECA FRANCIA 14422-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=021153

##

LABORATORIO

S AC FARMA

DEGARELIX 

ACETATO
80mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

SUBCUTANEA FIRMAGON EE04935

DROGUERIA 

LABORATORIO

S BIOPAS 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

ALEMANIA 14426-2025

https://www.ema.europa.e

u/es/documents/product-

information/firmagon-epar-

product-information_es.pdf

##

LABORATORIO

S AC FARMA

DEGARELIX 

ACETATO
120mg 

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

SUBCUTANEA FIRMAGON EE04936

DROGUERIA 

LABORATORIO

S BIOPAS 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

ALEMANIA 14294-2025

https://www.ema.europa.e

u/es/documents/product-

information/firmagon-epar-

product-information_es.pdf

##

LABORATORIO

S PORTUGAL

PIROXICAM 20mg CAPSULA ORAL FELDENE PFIZER
ESTADOS 

UNIDOS
14434-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/drugsatfda_docs/label/

2024/018147s053lbl.pdf

https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021153
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021153
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021153
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021153
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/firmagon-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/firmagon-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/firmagon-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/firmagon-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/firmagon-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/firmagon-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/firmagon-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/firmagon-epar-product-information_es.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2024/018147s053lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2024/018147s053lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2024/018147s053lbl.pdf


## PERULAB S.A.

CALCITRIOL 1mcg/1ml
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA DECOSTRIOL

MIBE GMBH 

ARZNEIMITTEL
ALEMANIA 14428-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/additi

onaldocs.xhtml?mpdidentifi

er=2159174

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

LORATADINA 10 mg
CAPSULA 

BLANDA
ORAL

CLARITIN 

LIQUID 

CAPSULES

BAYER INC. CANADA 14433-2025
https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=

88925

##

MAVER PERU 

S.A.C.                                                                                   

PARACETAMO

L + 

CLORFENAMI

NA MALEATO 

+ 

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O

650 mg + 4mg 

+ 20 mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

ORAL

ORAL
FRIOLGRIP 

ANTITUSIVO

TEVA PHARMA 

S.L.U.
ESPAÑA 14406-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=77765

##

MAVER PERU 

S.A.C.                                                                                   

PARACETAMO

L
1g

POLVO 

EFERVESCENT

E

ORAL ANTIDOL
LABORATORIO

S CINFA S.A.
ESPAÑA 14423-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=67964

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

PARACETAMO

L + 

CLORFENAMI

NA MALEATO  

+ 

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O

650 mg + 4mg 

+ 20 mg

GRANULADO 

PARA 

SOLUCION 

ORAL

ORAL
FRENADOL 

FORTE

JNTL 

CONSUMER 

HEALTH 

(SPAIN) S.L.

ESPAÑA 14407-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=60938

##

CIFARMA 

S.A.C.                                                                                      

PARACETAMO

L + 

FENILEFRINA

500mg+ 10mg 

(como 12,2 mg 

DE 

CLORHIDRATO 

DE 

FENILEFRINA)

POLVO PARA 

SOLUCION 

ORAL

ORAL LLOYFLU SANDOZ S.P.A.
AUSTRIA / 

ALEMANIA 
14630-2025

https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000004928

1

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                   

IBUPROFENO+

PARACETAMO

L

200mg+500mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL

NUROMOL 

PAIN RELIEF

RECKITT 

BENCKISER 

HEALTHCARE 

(UK) LTD

REINO UNIDO 14424-2025

https://mhraproducts4853.

blob.core.windows.net/docs

/d70aaa153894df20741d06

ac0b15550810b3997b

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

BECLOMETAS

ONA 

DIPROPIONAT

O ANHIDRO

250mcg/dosis

SOLUCION 

PARA 

INHALACION 

EN ENVASE A 

PRESION

INHALATORIA BECLOFORTE
GLAXOSMITHK

LINE
FRANCIA 14252-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=59377

https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2159174
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2159174
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2159174
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2159174
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=88925
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=88925
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=88925
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=88925
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=77765
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=77765
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=77765
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=67964
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=67964
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=67964
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=60938
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=60938
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=60938
https://medicinali.aifa.gov.it/it/
https://medicinali.aifa.gov.it/it/
https://medicinali.aifa.gov.it/it/
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/d70aaa153894df20741d06ac0b15550810b3997b
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/d70aaa153894df20741d06ac0b15550810b3997b
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/d70aaa153894df20741d06ac0b15550810b3997b
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/d70aaa153894df20741d06ac0b15550810b3997b
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=59377
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=59377
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=59377


##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

TROLAMINA 0,0067
EMULSION 

CUTANEA
CUTANEA BIAFINE

JOHNSON & 

JOHNSON
FRANCIA 14464-2025

https://extranet.infarmed.p

t/INFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

##

LABORATORIO

S GABBLAN 

S.A.C.                                                                         

IBUPROFENO 

+ CAFEINA

400mg + 

100mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL THOMADUO

OPELLA 

HEALTHCARE 

AUSTRIA 

GMBH

FRANCIA 14427-2025

https://aspregister.basg.gv.

at/aspregister/faces/aspregi

ster.jspx?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4

##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

IBUPROFENO 600mg

COMPRIMIDO 

DE 

LIBERACION 

PROLONGADA

ORAL
ADVIL 12 

HOUR

HALEON 

CANADA ULC
CANADÁ 14432-2025

https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=

92825

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

ACICLOVIR 250mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IV ZOVIRAX

LABORATOIRE 

GLAXOSMITHK

LINE

ITALIA 14431-2025
https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6512

3812

## PERULAB S.A.

GRANISETRON 3mg/3mL
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA KYTRIL EE00334

DROGUERIALA

BORATORIOS 

BIOPAS 

SOCIEDAD 

ANÓNIMA 

CERRADA

FRANCIA
*19570-2025 

14465-2025 https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=59867

##

LABORATORIO

S AC FARMA

OCTREOTIDA 

ACETATO
20mg

POLVO PARA 

SUSPENSION 

INYECTABLE

IM
SANDOSTATIN 

LAR
EE04509

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

AUSTRIA 14430-2025
https://sai.refdata.ch/detail

/24967

##

MAVER PERU 

S.A.C.                                                                                   

LIDOCAINA 9.6g / 100g
SOLUCIÓN 

TÓPICA
TÓPICA

STUD 100 

DESENSITIZIN

G SPRAY FOR 

MEN

POUND 

INTERNATION

AL LTD.

REINO UNIDO 14429-2025

https://products.mhra.gov.

uk/search/?search=Premjac

t&page=1&doc=Spc%7CPil&

rerouteType=0

##

ANSOLAT 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA - 

ANSOLAT                                                          

DICLOFENACO 

SODICO
50mg

TABLETA DE 

LIBERACION 

RETARDADA

ORAL VOLTAREN

NOVARTIS 

FARMACÉUTIC

A S.A.

ITALIA                                                      

ESPAÑA                                             

ALEMANIA                     

14714-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=55005

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

BECLOMETAS

ONA 

DIPROPIONAT

O ANHIDRO

50mcg/dosis

AEROSOL 

PARA 

INHALACION

INHALATORIA BECOTIDE
GLAXOSMITHK

LINE, S.A.
FRANCIA 14632-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=52810

https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=59867
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=59867
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=59867
https://sai.refdata.ch/detail/24967
https://sai.refdata.ch/detail/24967
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=Premjact&page=1&doc=Spc%7CPil&rerouteType=0
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=Premjact&page=1&doc=Spc%7CPil&rerouteType=0
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=Premjact&page=1&doc=Spc%7CPil&rerouteType=0
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=Premjact&page=1&doc=Spc%7CPil&rerouteType=0
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=52810
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=52810
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=52810


##

MEDIFARMA 

S.A.                                                                                      

COLECALCIFER

OL 100 000 U                                                             

(EQUIVALENTE 

A 2.5 MG DE 

VITAMINA D3)

100 0000 UI
CAPSULA 

BLANDA
ORAL

COLECALCIFER

OL BENFEROL

CONSILIENT 

HEALTH 

LIMITED

IRLANDA 14631-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/ords/f

?p=111:3::SEARCH:::P0_DO

MAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,

NL,117095

##

LABORATORIO

S AC FARMA

POMALIDOMI

DA
1mg CAPSULA ORAL POMALYST EE03418

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB PERÚ 

S.A. 

SUIZA 14834-2025
https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/imnovid

##

LABORATORIO

S AC FARMA

POMALIDOMI

DA
2mg CAPSULA ORAL POMALYST EE03430

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB PERÚ 

S.A. 

SUIZA 14835-2025
https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/imnovid

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

PERICIAZINA 40mg/mL
SOLUCION 

ORAL
ORAL NEMACTIL

NEURAXPHAR

M SPAIN, 

S.L.U.

ESPAÑA                                              

ALEMANIA
14856-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=41573

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

TIGECICLINA 50mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV TYGACIL
DROGUERIA 

PFIZER S.A.
ITALIA 14832-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/tygacil

##

DEXTRAN + 

HIDROXIPROPI

LMETILCELULO

SA

1mg + 3mg
SOLUCION 

OFTALMICA
TOPICA DURATEARS

ALCON 

NEDERLAND 

BV

BELGICA                              

ESPAÑA 
14833-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/ords/f

?p=111:3::SEARCH:::P0_DO

MAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,

NL,10187

##

GLOBAL MED 

FARMA S.A.C.                                                                             

 SORAFENIB 

(COMO 

TOSILATO)

200 mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO 

CON PELICULA

ORAL NEXAVAR
EE03299  

EE14224  

DROGUERIA 

BAYER AG                                                                                 

BAYER 

HEALTHCARE 

ALEMANIA                              

FRANCIA                                                        
1491-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=021923   / 

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/nexavar

https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,117095
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,117095
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,117095
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,117095
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,117095
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/imnovid
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/imnovid
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/imnovid
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/imnovid
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/imnovid
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/imnovid
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=41573
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=41573
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=41573
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/tygacil
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/tygacil
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/tygacil
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,10187
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,10187
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,10187
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,10187
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,10187
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021923%20%20%20/%20https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nexavar
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021923%20%20%20/%20https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nexavar
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021923%20%20%20/%20https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nexavar
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021923%20%20%20/%20https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nexavar
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021923%20%20%20/%20https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nexavar
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021923%20%20%20/%20https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nexavar
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021923%20%20%20/%20https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nexavar


##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

CITICOLINA 

(COMO SAL 

SÓDICA)

1000mg/5mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IM / IV CIDILIN

S.F. GROUP 

S.R.L.
ITALIA 15088-2025

https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000001213

7

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

ACIDO 

ZOLEDRONICO 

(COMO 

MONOHIDRAT

O)

4mg

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA ZOMETA

PHOENIX LABS 

UNLIMITED 

COMPANY

ESPAÑA                                 

AUSTRIA 
15091-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines?data=eyJpZCI6bn

VsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZ

SI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZX

RhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXB

kYXRlZCBERVNDIiwic3RhdH

VzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZ

pbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnV

sbCwidG8iOm51bGwsInJvdX

RlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZl

NhbGUiOm51bGwsImFkdm

VydGlzaW5nQ29uZGl0aW9u

cyI6bnVsbCwibWFya2V0aW

5nQXZhaWxhYmlsaXR5Ijpud

WxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxs

LCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm

51bGx9fQ%3D%3D

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

SUGAMMADE

X
200mg

SOLUCION 

INYECTABLE
IV BRIDION EE11525

DROGUERIA 

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L.

PAÍSES BAJOS 15094-2025
https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/bridion

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

SUGAMMADE

X
500mg

SOLUCION 

INYECTABLE
IV BRIDION

MERCK SHARP 

& DOHME B.V.
PAÍSES BAJOS 15093-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/bridion

##

AMISULPRIDA 200mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL SOLIAN

SANOFI 

WINTHROP 

INDUSTRIE

FRANCIA 14918-2025
https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6472

6693

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

 

AMOXICILINA(

COMO  

TRIHIDRATO)  

+ 

CLARITROMICI

NA + 

ESOMEPRAZO

L (COMO 

MAGNESICO 

TRIHIDRATO

500mg + 

500mg + 20mg

CAPSULA + 

TABLETA 

RECUBIERTA+ 

TABLETA DE 

LIBERACION 

RETARDADA

ORAL NEXIUM Hp7
ASTRAZENECA 

PTY LTD.

FRANCIA                                

ITALIA                                   

SUECIA

15554-2025

https://www.ebs.tga.gov.au

/ebs/picmi/picmirepository.

nsf/pdf?OpenAgent=&id=CP-

2016-PI-02858-

1&d=20250903172310101

https://medicinali.aifa.gov.it/it/
https://medicinali.aifa.gov.it/it/
https://medicinali.aifa.gov.it/it/
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines?data=eyJpZCI6bnVsbCwic2tpcCI6MCwidGFrZSI6MTAsInF1ZXJ5Ijoiem9tZXRhIiwib3JkZXIiOiJMYXN0VXBkYXRlZCBERVNDIiwic3RhdHVzIjoiQXV0aG9yaXNlZCIsImZpbHRlcnMiOnsiZnJvbSI6bnVsbCwidG8iOm51bGwsInJvdXRlcyI6bnVsbCwicGxhY2VPZlNhbGUiOm51bGwsImFkdmVydGlzaW5nQ29uZGl0aW9ucyI6bnVsbCwibWFya2V0aW5nQXZhaWxhYmlsaXR5IjpudWxsLCJhdGNDb2RlIjpudWxsLCJtZWRpY2luZVR5cGUiOm51bGx9fQ%3D%3D
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/bridion
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/bridion
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/bridion
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/bridion
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/bridion
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/bridion
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64726693
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64726693
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64726693
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64726693
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent=&id=CP-2016-PI-02858-1&d=20250903172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent=&id=CP-2016-PI-02858-1&d=20250903172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent=&id=CP-2016-PI-02858-1&d=20250903172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent=&id=CP-2016-PI-02858-1&d=20250903172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent=&id=CP-2016-PI-02858-1&d=20250903172310101


##

LABORATORIO

S AC FARMA

PACLITAXEL 100mg

POLVO PARA 

SUSPENSION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA ABRAXANE
EE01892              

EE12203

DROGUERIA 

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB PERU 

S.A.

ESTADOS 

UNIDOS  

ALEMANIA

14973-2025

https://www.ema.europa.e

u/fr/documents/product-

information/abraxane-epar-

product-information_fr.pdf

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

CETRORELIX 0.25mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA CETROTIDE EE01030

DROGUERIA 

MERCK 

PERUANA S.A. 

ALEMANIA 15090-2025
https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/cetrotide

##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

SALBUTAMOL 

(COMO 

SULFATO)

5mg/mL (6,03 

mg/mL)

SOLUCION 

PARA 

NEBULIZACIO

N

INHALATORIA VENTOLIN
GLAXOSMITHK

LINE S.A.
ESPAÑA 15555-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=55147

##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

OLOPATADINA 

(COMO 

OLOPATADINA 

CLORHIDRATO

)

1mg/mL 

(1,108 mg/mL)

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA OPATANOL

NOVARTIS 

EUROPHARM 

LIMITED

ESPAÑA                              

BÉLGICA                       

ALEMANIA    

16015-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=02217001

##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

BETAMETASO

NA (COMO 17 

VALERATO)

1mg/g CREMA CUTÁNEA BETNOVATE

ASPEN 

PHARMACARE 

AUSTRALIA 

PTY LTD

AUSTRALIA 16014-2025

https://www.ebs.tga.gov.au

/ebs/picmi/picmirepository.

nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-

2019-PI-01859-

1&d=20250920172310101

##

LABORATORIO

S AC FARMA

PAZOPANIB 

CLORHIDRATO
400mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL VOTRIENT

EE14929          

EE02868

DROGUERIA 

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A.

ESLOVENIA                                

REINO UNIDO 
15795-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/votrien

##

MEDIFARMA 

S.A.                                                                                      

ROSUVASTATI

NA
40mg

TABLETA 

RECUEBIERTA
ORAL CRESTOR

GRÜNENTHAL 

B.V.

ALEMANIA                           

SUECIA                                   

ITALIA

15792-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/ords/f

?p=111:3::SEARCH:::P0_DO

MAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,

NL,26874

https://www.ema.europa.eu/fr/documents/product-information/abraxane-epar-product-information_fr.pdf
https://www.ema.europa.eu/fr/documents/product-information/abraxane-epar-product-information_fr.pdf
https://www.ema.europa.eu/fr/documents/product-information/abraxane-epar-product-information_fr.pdf
https://www.ema.europa.eu/fr/documents/product-information/abraxane-epar-product-information_fr.pdf
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=55147
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=55147
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=55147
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=02217001
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=02217001
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=02217001
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2019-PI-01859-1&d=20250920172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2019-PI-01859-1&d=20250920172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2019-PI-01859-1&d=20250920172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2019-PI-01859-1&d=20250920172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2019-PI-01859-1&d=20250920172310101
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/votrien
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/votrien
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/votrien
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,26874
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,26874
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,26874
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,26874
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,26874


##

DEXMEDETOM

IDINA 

CLORHIDRATO

100mcg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA PRECEDEX PFIZER INC.

ESTADOS 

UNIDOS
16078-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/drugsatfda_docs/label/

1999/21038lbl.pdf

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

TIAMINA 

CLORHIDRATO

+PIRIDOXINA 

CLORHIDRATO

+CIANOCOBAL

AMINA   

250mg+250mg

+1.000mcg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL

BENEXOL B1 + 

B6+ B12

BAYER 

HISPANIA S.L.

FRANCIA                                        

ITALIA
16211-2025

https://cima.aemps.es/cima

/pdfs/es/ft/39694/FT_39694

.html.pdf

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

CASPOFUNGIN

A
70mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV CANCIDAS 
MERCK SHARP 

& DOHME B.V.

FRANCIA                                        

PAÍSES BAJOS      
16131-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/cancidas 

##

LABORATORIO

S PORTUGAL 

S.R.L.                                                                        

SITAGLIPTINA 

50 MG                                                                                               

(COMO 

SITAGLIPTINA 

FOSFATO 

MONOHIDRAT

O 64.241 MG )         

+                                                        

METFORMINA 

CLORHIDRATO 

500 MG

50 mg + 

500mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL JANUMET

MSD SUB 

MERCK
PUERTO RICO 16209-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=022044

##

CAFERMA 

S.A.C.                                                                                      

TIAMINA 

CLORHIDRATO 

20MG + 

RIBOFLAVINA 

FOSFATO DE 

SODIO 5MG + 

PIRIDOXINA 

CLORHIDRATO 

10MG + 

CIANOCOBALA

MINA 1MG + 

NICOTINAMID

A 50MG + 

DEXPANTENOL 

5MG

20mg + 5mg + 

10mg + 1mg + 

50mg + 5mg

SOLUCION 

INYECTABLE
IM / IV

BIOLOGICAL 

THERAPIES B-

DOSE

BIOLOGICAL 

THERAPIES 
AUSTRALIA 16132-2025

https://www.ebs.tga.gov.au

/ebs/picmi/picmirepository.

nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-

2010-PI-03129-

3&d=20250927172310101

##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

TOBRAMICINA 

+ FOSFATO 

SODICO DE 

DEXAMETASO

NA

3mg/mL + 

1mg/mL

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA VARDAMIR

OMIKRON 

ITALIA S.R.L.
ITALIA 15994-2025

https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000004893

0

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

LINAGLIPTINA 

+ 

METFORMINA 

CLORHIDRATO

2.5 mg + 850 

mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL

TRAYENTA 

DUO
EE00393

DROGUERIA 

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 16136-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/jentadueto

https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/1999/21038lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/1999/21038lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/1999/21038lbl.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/39694/FT_39694.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/39694/FT_39694.html.pdf
https://cima.aemps.es/cima/pdfs/es/ft/39694/FT_39694.html.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/cancidas
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/cancidas
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/cancidas
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022044
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022044
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022044
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022044
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03129-3&d=20250927172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03129-3&d=20250927172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03129-3&d=20250927172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03129-3&d=20250927172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03129-3&d=20250927172310101
https://medicinali.aifa.gov.it/it/
https://medicinali.aifa.gov.it/it/
https://medicinali.aifa.gov.it/it/
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/jentadueto
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/jentadueto
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/jentadueto


##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

LINAGLIPTINA 

+ 

METFORMINA 

CLORHIDRATO

2.5mg + 

500mg 

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL JENTADUETO

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PHARMACEUT

ICALS INC.

ALEMANIA 16135-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=201281

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

DORZOLAMID

A  

(CLORHIDRAT

O) 

2% (20mg/mL)
SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA TRUSOPT SANTEN OY

FRANCIA                           

FINLANDIA
16133-2025

https://extranet.infarmed.p

t/INFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

##

DROGUERIAS 

UNIDAS DEL 

PERU 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA                                                 

DEXAMETASO

NA FOSFATO                                                                              

(COMO SAL 

SODICA)

1mg/mL 
SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA DEXANOVA

PHARMASELEC

T 

INTERNATION

AL 

BETEILIGUNGS 

GMBH

AUSTRIA 16299-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/ords/f

?p=111:3::SEARCH:::P0_DO

MAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H

,NL,128244

##

FRESENIUS 

KABI PERU 

S.A.

PIPERACILINA 

+ 

TAZOBACTAM

4g + 0.5g

POLVO PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA

PIPERACILINA/

TAZOBACTAM 

SANDOZ

SANDOZ 

FARMACÉUTIC

A, S.A.

AUSTRIA 16349-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=71286

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

GATIFLOXACIN

A (COMO 

SESQUIHIDRAT

O)

0.5% 

(5mg/mL)

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA ZYMAXID ABBVIE

ESTADOS 

UNIDOS
16422-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/drugsatfda_docs/label/

2016/022548s002lbl.pdf  

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

ESCOPOLAMIN

A 

BUTILBROMU

RO + 

METAMIZOL 

SODICO

20mg/5mL + 

2500mg/5mL

SOLUCION 

INYECTABLE
IM/IV

BUSCAPINA 

COMPOSITUM
EE11973

DROGUERIA 

QS CONSUMO 

S.A.C.

ITALIA 16478-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=26791

https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=201281
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=201281
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=201281
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=201281
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=71286
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=71286
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=71286
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2016/022548s002lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2016/022548s002lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2016/022548s002lbl.pdf
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=26791
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=26791
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=26791


##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

NINTEDANIB 150mg
CAPSULA 

BLANDA
ORAL VARGATEF EE02687

DROGUERIA 

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 16476-2025

https://www.ema.europa.e

u/es/documents/product-

information/vargatef-epar-

product-information_es.pdf

https://www.ema.europa.e

u/es/documents/product-

information/ofev-epar-

product-information_es.pdf 

##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

NINTEDANIB 100mg
CAPSULA 

BLANDA
ORAL VARGATEF EE02701

DROGUERIA 

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C.

ALEMANIA 16479-2025

https://www.ema.europa.e

u/es/documents/product-

information/vargatef-epar-

product-information_es.pdf

https://www.ema.europa.e

u/es/documents/product-

information/ofev-epar-

product-information_es.pdf 

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

TOBRAMICINA 0,003
SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA TOBREX

NOVARTIS 

FARMACÉUTIC

A, S.A.

ESPAÑA                        

ALEMANIA                     

BÉLGICA

16455-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=57594

https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57594
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57594
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=57594


##

LABORATORIO

S AC FARMA 

S.A.                                                                          

DEXRAZOXAN

O
500mg/ vial

POLVO PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

IV SAVENE

CLINIGEN 

HEALTHCARE 

B.V.

BELGICA 16480-2025

https://www.ema.europa.e

u/es/documents/product-

information/savene-epar-

product-information_es.pdf

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=06350001

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

ONDANSETRO

N (COMO 

CLORHIDRATO 

DIHIDRATO)

4mg/2mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IV/IM ZOFRAN SANDOZ A/S

DINAMARCA                       

NORUEGA                  

ALEMANIA                       

ESPAÑA                         

ESLOVENIA

16484-2025

https://www.legemiddelsok

.no/sider/Legemiddelvisning

.aspx?pakningId=87921c09-

8c5e-452b-be12-

4cf334eb2c1e&searchquery

=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;AT

C;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;

&pane=1

##

MEGA LABS 

LATAM S.A.

ONDANSETRO

N (COMO 

CLORHIDRATO 

DIHIDRATO)

8mg/4mL
SOLUCION 

INYECTABLE
IV/IM ZOFRAN SANDOZ A/S

DINAMARCA                       

NORUEGA                  

ALEMANIA                       

ESPAÑA                         

ESLOVENIA

16488-2025

https://www.legemiddelsok

.no/sider/Legemiddelvisning

.aspx?pakningId=87921c09-

8c5e-452b-be12-

4cf334eb2c1e&searchquery

=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;AT

C;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;

&pane=1 

##

DROGUERIA 

INTERNATION

AL FARMA SA

BACLOFENO 10mg TABLETA ORAL LIORESAL

NOVARTIS 

FARMACÉUTIC

A, S.A

ITALIA

ESPAÑA
16462-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=52180   

https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=87921c09-8c5e-452b-be12-4cf334eb2c1e&searchquery=ZOFRAN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=1
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=52180
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=52180
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=52180


##  

ACIDO 

ACETILSALICILI

CO

500mg
TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL ASPIRIN  

BAYER VITAL 

GMBH
ALEMANIA 17271-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/additi

onaldocs.xhtml?mpdidentifi

er=2186750

##  

AMIODARONA 

CLORHIDRATO 
200mg COMPRIMIDO ORAL TRANGOREX  

SANOFI-

AVENTIS S.A.

ESPAÑA                                         

FRANCIA
16836-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=48048

##

BORTEZOMIB 

(ESTER 

BORICO DE 

MANITOL) 

3.5mg 

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

SUBCUTANEA  

INTRAVENOSA
VELCADE EE01777 

&J 

PRODUCTOS 

MEDICOS 

FARMACEUTIC

OS DEL PERU 

S.A.

ITALIA 16974-2025
https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/velcade

##  

LEVODROPRO

ZINA
30mg/5mL JARABE ORAL ANGITUSS  

ALFASIGMA 

ESPAÑA S.L.

ITALIA                                 

ESPAÑA
17167-2025

https://cima.aemps.es/cima

/pdfs/es/ft/61382/FT_61382

.html.pdf

##

CARFILZOMIB 60mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA KYPROLIS EE10795
TECNOFARMA 

S. A.
IRLANDA 17333-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/10171

##

CEFOTAXIMA 

(SODICA)
1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAVENOSA 

INTRAMUSCUL

AR

CLAFORAN  
AMDIPHARM 

LIMITED
RUMANIA 17346-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/17943

##

CEFOTAXIMA 

(SODICA)
500mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAVENOSA 

INTRAMUSCUL

AR

CLAFORAN
AMDIPHARM 

LIMITED
RUMANIA 17345-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/17942

##

LEVODROPRO

ZINA
30mg/5ml

SOLUCION 

ORAL
ORAL TUSSILIB TEVA B.V. BULGARIA 17335-2025

https://extranet.infarmed.p

t/INFOMED-fo/pesquisa-

avancada.xhtml



##

AZTREONAM 1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

IM-EV AZACTAM  

BRISTOL-

MYERS 

SQUIBB 

PHARMACEUT

ICALS UC

IRLANDA                                

ITALIA
17447-2025

https://assets.hpra.ie/produ

cts/Human/12772/Licence_

PA0002-052-

002_01122022110258.pdf

##

BROMHEXINA 

CLORHIDRATO

0.8MG/ML 

(4MG/5ML)

SOLUCION 

ORAL
ORAL BISOLVON

OPELLA 

HEALTHCARE 

FRANCE SAS

FRANCIA 17636-2025

https://docetp.mpa.se/LMF

/Bisolvon%200.8%20mg%20

per%20ml%20oral%20soluti

on%20SmPC_09001bee820e

2d8f.pdf

##

CEFTAZIDIMA 

(PENTAHIDRA

TO) + 

AVIBACTAM 

1g + 0.5g

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA  

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA ZAVICEFTA EE07514 PFIZER S.A. ITALIA 17543-2025
https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/zavicefta

##

CEFTAZIDIMA 

(PENTAHIDRA

TO)

1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAVENOSA 

INTRAMUSCUL

AR

FORTUM  

SANDOZ 

PHARMACEUT

ICALS D.D.

ITALIA 17639-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/24401

##

BROMHEXINA 

CLORHIDRATO

1.6MG/ML 

(8MG/5ML)

SOLUCION 

ORAL
ORAL BISOLVON

OPELLA 

HEALTHCARE 

FRANCE SAS

FRANCIA 17638-2025

https://www.lakemedelsver

ket.se/sv/sok-

lakemedelsfakta/lakemedel

/20040607001882/bisolvon-

1-6-mg-ml-oral-losning

##

ACETATO DE 

DESMOPRESIN

A 

(TRIHIDRATO) 

0.01%

SOLUCIÓN 

PARA 

PULVERIZACIÓ

N NASAL

NASAL MINURIN
FERRING 

S.A.U.
ALEMANIA 17542-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=58566

##

TIOTEPA 15mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA TEPADINA
ADIENNE S.r.l. 

S.U
ITALIA 17546-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/tepadina, 



##

TIOTEPA 100mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA TEPADINA
ADIENNE S.r.l. 

S.U
ITALIA 17545-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/tepadina, 

##

TIOTEPA 400mg

POLVO Y 

DISOLVENTE 

PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA TEPADINA
ADIENNE S.r.l. 

S.U
ITALIA 17544-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/tepadina, 

##

BROMURO DE 

VECURONIO 
10mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAVENOSA NORCURON
N.V. 

ORGANON
HOLANDA 17637-2025

https://mhraproducts4853.

blob.core.windows.net/docs

/d0174d490424d504ec4d2e

f7579b70a489d6af88

##

MELOXICAM 15MG/1,5ML
SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR
MOVALIS

BOERHINGER 

INGELHEIM 

INTERNATION

AL GMBH

ESPAÑA 17541-2025

https://ogyei.gov.hu/gyogys

zeradatbazis&action=show_

details&item=19707

##

ACIDO 

SALICILICO + 

ACIDO 

LACTICO 

16.7% + 16.7% 
SOLUCION 

CUTANEA
CUTANEA SALACTOL

DERMAL 

LABORATORIE

S (IRELAND) 

LIMITED

IRLANDA 17718-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/16296 

##

ANIDULAFUN

GINA 
100mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA ECALTA

PFIZER 

EUROPE MA 

EEIG

BELGICA 17715-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=07416002

##

ANTIMONIAT

O DE 

MEGLUMINA

1.5g/5mL
SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAMUSCUL

AR
GLUCANTIME

SANOFI 

WINTHROP 

INDUSTRIE

ESPAÑA                                                 

FRANCIA
17849-025

https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6057

6634

##

BENCILPENICIL

INA (como 

BENCILPENICIL

INA DE SODIO)

1000 000UI

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR  

INTRAVENOSA

PENILEVEL
LABORATORIO

S ERN S.A.
ESPAÑA 17716-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=33580

https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=33580
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=33580
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=33580


##

TRINITRATO 

DE GLICERILO 
25mg/5mL 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA GTN
LABORATORIO

S PFIZER LDA

BELGICA                                           

ALEMANIA
17717-2025

https://extranet.infarmed.p

t/INFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

##

TARTRATO DE 

BRIMONIDINA 
0,001

SOLUCION 

OFTALMICA 
OFTALMICA ALPHAGAN P EE14513

ABBVIE SAS, 

SUCURSAL DEL 

PERU

ESTADOS 

UNIDOS
17884-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=021770

##

TARTRATO DE 

BRIMONIDINA 
0,0015

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTÁLMICA ALPHAGAN P  ABBVIE 

ESTADOS 

UNIDOS
17847-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=021770

##

CEFTRIAXONA 

SÓDICA 

(HEMIHEPTAHI

DRATO) 

2g

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA ROCEPHIN EE 03147 

ROCHE 

FARMA (PERU) 

S.A. 

SUIZA 17846-2025
https://sai.refdata.ch/detail

/37496

##

ÁCIDO 

GADOTÉRICO
0.5mmol/mL 

SOLUCION 

INYECTABLE 
INTRAVENOSA DOTAREM ADE0056

CARDIO 

PERFUSION 

E.I.R.LTDA.

FRANCIA 17845-2025

https://agenceprd.ansm.san

te.fr/php/ecodex/extrait.ph

p?specid=69244971

##

GANCICLOVIR 

(SODICO)
500mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA  

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA CYMEVENE

CHEPLAPHAR

M

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ALEMANIA 17893-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=58266

##

CEFUROXIMA 

(SODICA) 
1.5g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA ZINNAT EE06268 H REPS S.A.C. REINO UNIDO 17894-2025

https://products.mhra.gov.

uk/search/?search=Zinacef

&page=1&doc=Spc%7CPil&r

erouteType=0

##

CEFUROXIMA 

(SODICA) 
750mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA 

INTRAMUSCUL

AR

CUROXIM SANDOZ S.P.A. ITALIA 17896-2025
https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000001144

0

##
CANNABIDIOL 100mg/mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL EPIDYOLEX JAZZ PHARMACEUTICALS IRELAND LIMITEDPAISES BAJOS 17895-2025

https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml


##

INDOMETACIN

A
0,01

SOLUCION 

PARA 

PULVERIZACIO

N CUTANEA

CUTANEA REUSIN
LABORATORIO 

STADA, S.L.
ALEMANIA 18738-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=56980

##

PARICALCITOL 5 mcg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE 
INTRAVENOSA ZEMPLAR EE02799

ABBVIE SAS, 

SUCURSAL DEL 

PERU

ITALIA 18740-2025
https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000003718

3

##

PERMETRINA 0,05 LOCION TOPICA
KWELLADA-P 

LOTION

MEDTECH 

PRODUCTS 

INC

ESTADOS 

UNIDOS
18814-2025

https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=

50657

##

GENTAMICINA 

SULFATO
20mg/2mL

SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAMUSCUL

AR 

INTRAVENOSA

GENTAMICINA 

CF

CENTRAFARM 

BV

PAISES BAJOS                    

ESPAÑA
18739-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/ords/f

?p=111:3::SEARCH:::P0_DO

MAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,

NL,57571

##

UNDECANOAT

O DE 

TESTOSTERON

A

1000mg/4mL
SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAMUSCUL

AR
NEBIDO

EE00739 

EE14648

GRUNENTHAL 

PERUANA S.A.
ALEMANIA 18741-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=794D641A9031471CBF0B7

E10C22A8248&directdisplay

=true&docid=7

##

IMATINIB 

(MESILATO)
100mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL GLIVEC

NOVARTIS 

EUROPHARM 

LIMITED 

ESLOVENIA                             

ESPAÑA                            

ALEMANIA

17933-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=01198008

##

IMATINIB 

(MESILATO)
400mg

COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL GLIVEC

NOVARTIS 

EUROPHARM 

LIMITED 

ESLOVENIA                           

ESPAÑA                           

ALEMANIA

17932-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=01198008

##

NITROFURAL 0.2%
SOLUCION 

CUTANEA
CUTÁNEA FURACIN SEID, S.A ESPAÑA 18052-2025

https://cima.aemps.es/cima

/dochtml/ft/22435/FT_2243

5.html



##

N-

BUTILBROMU

RO DE 

HIOSCINA

20mg/mL 
SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAVENOSA  

INTRAMUSCUL

AR 

SUBCUTANEA 

BUSCAPINA EE11391
QS CONSUMO 

S.A.C.
ITALIA 18260-2025

https://cima.aemps.es/cima

/dochtml/ft/18220/FT_1822

0.html.

##

CLORHIDRATO 

DE LABETALOL

5mg/mL 

(100mg/20mL)

SOLUCION 

INYECTABLE 
INTRAVENOSA TRANDATE EE04849

SOLTON 

PHARMA 

S.A.C.

ESPAÑA 18261-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=55318

##

CLORHIDRATO 

DE 

MEPIVACAINA 

30mg/mL (3%)
SOLUCION 

INYECTABLE 

INFILTRACIÓN 

PERINEURAL
SCANDINIBSA 

LABORATORIO

S INIBSA, S.A.
ESPAÑA 18259-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=39732

##

PALONOSETR

ON 

(CLORHIDRAT

O)

0.25mg/5mL
SOLUCION 

INYECTABLE 
INTRAVENOSA ALOXI 

HELSINN 

BIREX 

PHARMACEUT

ICALS LTD.

IRLANDA 18256-2025

https://www.ema.europa.e

u/es/documents/product-

information/aloxi-epar-

product-information_es.pdf

##

MILRINONA 1mg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE 
INTRAVENOSA MILRINONA

SANOFI 

WINTHROP 

INDUSTRIE

FRANCIA 18210-2025
https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6144

8776

##

EBASTINA 5mg/5mL
SOLUCION 

ORAL
ORAL EBASTINA AMIRALL, S.A ESPAÑA 18207-2025

https://cima.aemps.es/cima

/dochtml/ft/58358/FT_5835

8.html

##

NUSINERSEN 

(SODICO)
12mg/5mL

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRATECAL SPINRAZA

EE12114                                         

EE12115

STENDHAL 

PERU S.A

ITALIA                                               

ALEMANIA
18208-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/spinraza

##

ICATIBANT 

(ACETATO)
30mg/3mL

SOLUCION 

INYECTABLE
SUBCUTANEA FIRAZYR

TAKEDA 

PHARMACEUT

ICALS 

INTERNATION

AL AG 

IRELAND 

BRANCH

IRLANDA 18211-2025
https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/firazyr

##

DOXOFILINA
100mg/5mL JARABE ORAL ANSIMAR

ABC 

FARMACEUTIC

I S.P.A

ITALIA                                     

ESPAÑA
18206-2025

##

ESOMEPRAZO

L (SÓDICO)
40mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE Y 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA NEXIUM 
GRÜNENTHAL 

PHARMA, S.A.

ALEMANIA                                                

SUECIA
18233-2025

https://cima.aemps.es/cima

/pdfs/es/ft/66038/FT_66038

.html.pdf



##

CLINDAMICIN

A (FOSFATO)
600mg/4mL

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAVENOSA  

INTRAMUSCUL

AR

DALACIN C  PFIZER NV/SA BELGICA 18209-2025

https://basededonneesdes

medicaments.be/usage-

humain/medicaments?searc

h=%7B%22activeSubstance

%22:%22Clindamycine%22%

7D

##

VANCOMICIN

A 

(CLORHIDRAT

O)

1000mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA

VANCOMICIN

A FRESENIUS 

KABI

FRESENIUS 

KABI 

NEDERLAND 

BV.

DINAMARCA 18232-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/smpc/

h107977_smpc.pdf

##

VANCOMICIN

A 

(CLORHIDRAT

O)

500mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA

VANCOMICIN

A FRESENIUS 

KABI

FRESENIUS 

KABI 

NEDERLAND 

BV.

DINAMARCA 18231-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/smpc/

h107976_smpc.pdf

##

BIMATOPROST                                                                                                   

(*)Con 

conservante

0.03% 
SOLUCION 

OFTALMICA 
OFTALMICA LUMIGAN

ABBVIE 

DEUTSCHLAN

D GMBH & 

CO. KG

IRLANDA 18288-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=D73F31F7509A4DB39E77B

0C9D60D1518&directdispla

y=true&docid=93

##

BIMATOPROST 

+ TIMOLOL 

(MALEATO)                                                           

(*)Con 

conservante

0.3mg/mL + 

5mg/mL 

SOLUCION 

OFTALMICA 
OFTALMICA GANFORT

ABBVIE 

DEUTSCHLAN

D GMBH & 

CO. KG

IRLANDA 18287-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=2D299BEC322645FCA7434

1DA1A24105E&directdisplay

=true&docid=59  

##

BICISATO 

DICLORHIDRA

TO 

0.9mg 

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA NEUROLITE
LANTHEUS EU 

LIMITED
IRLANDA 18316-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=60882  



##

ENANTATO DE 

TESTOSTERON

A

250mg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAMUSCUL

AR 

TESTOVIRON 

DEPOT
BAYER S.A. ALEMANIA 18386-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=7E41E43782D341DEA12E5

49C95C29C23&directdisplay

=true&docid=1 

##

ENANTATO DE 

NORETISTERO

NA

200mg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAMUSCUL

AR
NORISTERAT BAYER PLC ALEMANIA 18382-2025

https://products.mhra.gov.

uk/search/?search=NORETH

ISTERONE+ENANTHATE&pa

ge=1

##

DEXKETOPROF

ENO 

(TROMETAMO

L) 

25mg/10mL
SOLUCION 

ORAL
ORAL ENANTYUM

LABORATORIO

S MENARINI, 

S.A.

ESPAÑA 18378-2025 EyS España -

Dexketoprofeno Sol. Oral 

c.receta

##

CLORURO DE 

SUXAMETONI

O 

50mg/mL 
SOLUCION 

INYECTABLE 
INTRAVENOSA CELOCURIN VIATRIS AB FINLANDIA 18258-2025

https://www.lakemedelsver

ket.se/sv/sok-

lakemedelsfakta/lakemedel

/19571217000018/celocurin-

50-mg-ml-injektionsvatska-

losning

##

CAPREOMICIN

A (SULFATO)
1g

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE 

INTRAMUSCUL

AR

CAPREOMICIN

A

 NEON 

HEALTHCARE 

LTD

GRECIA 18257-2025

https://products.mhra.gov.

uk/product/?product=CAPR

EOMYCIN%20INJECTION

##

ALPROSTADIL 500mcg/mL 
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA MINPROG

PFIZER 

PHARMA 

GMBH

BELGICA 18361-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=F0F4FD61864E40E8A88201

23C08623EA&directdisplay=

true&docid=13



##

ALPROSTADIL 20mcg/mL 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA PRIDAX
PHARMORE 

GMBH
AUSTRIA 18384-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=3095E06101B4457A8C1A9

CDC41D9E30A&directdispla

y=true&docid=17   

##  

CISPLATINO 10mg/20mL 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA
CISPLATINO 

SANDOZ
  SANDOZ S.P.A. AUSTRIA 18283-2025

https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000003107
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##  

CISATRACURI

O (BESILATO) 
10mg/5mL 

SOLUCION 

INYECTABLE Y 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA NIMBEX EE02410
ASPEN PERU 

S.A.
ITALIA 18279-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/29225

##  

CISATRACURI

O (BESILATO) 
20mg/10mL 

SOLUCION 

INYECTABLE Y 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA NIMBEX  

ASPEN 

PHARMA 

TRADING 

LIMITED

  ITALIA                                                

IRLANDA                                           

ALEMANIA

18282-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/29225

##

CLORHIDRATO 

DE 

AMBROXOL

15mg/2mL
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA MUCOSOLVAN

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PHARMA 

GMBH & CO. 

KG

ESPAÑA 18280-2025

FT Alemania -Ambroxol 

15mg-2mL Sol.Iny.

##

TRIPTORELINA 

ACETATO
0.1MG/ML

SOLUCION 

INYECTABLE
SUBCUTANEA

GONAPEPTYL 

DAILY
EE14312

DROGUERIA 

BIOPAS 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

ALEMANIA 18281-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/additi

onaldocs.xhtml?mpdidentifi

er=2180353

##

BUDESONIDA 200mcg/dosis 

AEROSOL 

PARA 

INHALACION

INHALATORIA
BUDESONIDA 

ALDO-UNION

LABORATORIO 

ALDO-UNION 

S.L.

ESPAÑA 18288-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=61664



##

TRABECTEDIN

A 
1mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA YONDELIS EE10897
TECNOFARMA 

S.A.
ALEMANIA 18255-2025

https://www.ema.europa.e

u/en/medicines/human/EP

AR/yondelis

##

LABORATORIO

S GABBLAN 

S.A.C.

CIPROFLOXACI

NO(CLORHIDR

ATO)

750mg
COMPRIMIDO 

RECUBIERTO
ORAL CIPROBAY  

BAYER VITAL 

GMBH

ALEMANIA                               

ITALIA
18391-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/search.xhtml

##

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O +                                                

GUAIFENESIN

A + 

FENILEFRINA 

CLORHIDRATO

15mg/5mL +                                           

100mg/5mL +                               

5mg/5mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL BIODESP DM

ADVANCED 

GENERIC 

CORPORATIO

N

ESTADOS 

UNIDOS
18385-2025

https://dailymed.nlm.nih.go

v/dailymed/drugInfo.cfm?se

tid=6b303f1a-0a8b-43a9-

bb31-d5a0d46becc7

##

DROGUERIA 

LABORATORIO 

FARVET S.A.C.

DEXTROMETO

RFANO 

BROMHIDRAT

O +                                   

GUAIFENESIN

A + 

FENILEFRINA 

CLORHIDRATO

15mg/5mL +                                           

100mg/5mL +                               

5mg/5mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL 

TUKOL X-

PECTO MIEL 

MULTI 

SYMPTOM 

COLD

GENOMMA 

LAB USA INC.

ESTADOS 

UNIDOS
18387-2025

https://dailymed.nlm.nih.go

v/dailymed/drugInfo.cfm?se

tid=b9d32964-5bd7-44b0-

be98-827d5310ed4f

##

LORATADINA 5mg/5mL
SOLUCION 

ORAL
ORAL CLARITIN KIDS BAYER INC CANADA 18824-2025

https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=

65175

##

GANIRELIX 

(ACETATO
0.25mg/0.5mL

SOLUCION 

INYECTABLE
SUBCUTANEA ORGALUTRAN

DROGUERIA 

ORGANON 

BIOSCIENCES 

PERU S.R.L.

ALEMANIA 18821-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/ords/f

?p=111:3::SEARCH:::P0_DO

MAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,

NL,70660

##

INRETAIL 

PHARMA S.A.

HIALURONAT

O DE SODIO
0.4%

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA

COLLIRIO ALFA 

OCCHIO 

SECCO

DOMPE 

FARMACEUTIC

I SPA

ITALIA 18478-2025
https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000002892
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##

HIERRO 

FERRICO 

(FERRIMANITO

L 

OVOALBUMIN

A) 

40mg  

GRÁNULOS 

PARA 

SOLUCIÓN 

ORAL *SOBRE

ORAL
FERROPROTIN

A
EE04662

DROGUERIA 

FAES FARMA 

PERU S.A.C.   

ESPAÑA 18508-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=58564

https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=65175
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=65175
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=65175
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=65175
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,70660
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,70660
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,70660
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,70660
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,70660


##

LABORATORIO

S GABBLAN 

S.A.C.

GUAIFENESIN

A
600mg

TABLETA DE 

LIBERACIÓN 

PROLONGADA

ORAL MUCINEX   RB HEALTH INGLATERRA 18395-2025

https://dailymed.nlm.nih.go

v/dailymed/drugInfo.cfm?se

tid=dd379cdd-90ab-42e0-

ad89-f50d3220f611

##

CITARABINA 100mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE Y 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA

SUBCUTANEA
CITARABINA

HOSPIRA UK 

LIMITED
BELGICA 18737-2025

https://mhraproducts4853.

blob.core.windows.net/docs

/317bedddcef430b94f15164

734be124afe995694

##

NITROPRUSIA

TO DE SODIO 

(DIHIDRATO)

50mg/2mL
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA NIPRIDE

PFIZER 

CANADA INC
CANADA 18550-2025

https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=

84678

##

NITROPRUSIA

TO DE SODIO
50mg

POLVO PARA 

SOLCUION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA
NITROPRUSSIA

T FIDES

VIATRIS 

HEALTHCARE 

LIMITED

ESPAÑA 18875-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=54575

##

MEMANTINA 

CLORHIDRATO
5mg/0.5mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL EBIXA

H.LUNDBECK 

A/S
DINAMARCA 18601-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=02219006

##

ACIDO 

VALPROICO 

(VALPROATO 

DE SODIO)

500mg/5mL 
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA

VALPROATE 

SODIUM 

HIKMA 

FARMACEUTIC

A

PORTUGAL 18628-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=078523

##

MELFALAN 

(CLORHIDRAT

O) 

50mg

POLVO Y 

DISOLVENTE 

PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE Y 

PARA 

PERFUSION 

INTRAVENOSA ALKERAN 

ASPEN 

PHARMA 

TRADING 

LIMITED

BELGICA 18820-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/ords/f

?p=111:3::SEARCH:::P0_DO

MAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,

NL,06690

https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=dd379cdd-90ab-42e0-ad89-f50d3220f611
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=dd379cdd-90ab-42e0-ad89-f50d3220f611
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=dd379cdd-90ab-42e0-ad89-f50d3220f611
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=dd379cdd-90ab-42e0-ad89-f50d3220f611
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/317bedddcef430b94f15164734be124afe995694
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/317bedddcef430b94f15164734be124afe995694
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/317bedddcef430b94f15164734be124afe995694
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/317bedddcef430b94f15164734be124afe995694
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=84678
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=84678
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=84678
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=84678
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=54575
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=54575
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=54575
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=02219006
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=02219006
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=02219006
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=078523
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=078523
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=078523
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=078523
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,06690
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,06690
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,06690
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,06690
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,06690


##

LABORATORIO

S GABBLAN 

S.A.C.

IBUPROFENO 

+ 

CLORFENAMI

NA MALEATO+ 

FENILEFRINA 

CLORHIDRATO

200g + 4mg + 

10mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL

ADVIL 

ALLERGY AND 

CONGESTION 

RELIEF

 
HALEON US 

HOLDING LLC

ESTADOS 

UNIDOS
18625-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/drugsatfda_docs/label/

2021/022113Orig1s011lbl.p

df

##  

CLORHIDRATO 

DE PETIDINA 
100mg/2mL 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA

  

INTRAMUSCUL

AR  

SUBCUTANEA 

DOLANTINA   
KERN 

PHARMA, S.L. 
ESPAÑA 18589-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=24245

##  

CARBETOCINA 100µg/mL 
SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA 

INTRAMUSCUL

AR

DURATOCIN EE01974

LABORATORIO

S BIOPAS 

SOCIEDAD 

ANÓNIMA 

CERRADA

ALEMANIA 18548-2025
https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/searchresult.xht

ml 

##

SCIENTIA 

PHARMA S.A.C

ACIDO 

MEFENAMICO
500mg

TABLETA 

RECUBIERTA
ORAL

PONSTAN 

FORTE
 

CHEMIDEX 

PHARMA LTD
PAISES BAJOS 18782-2025

https://assets.hpra.ie/produ

cts/Human/25242/Licence_

PA22643-001-

002_23052023153128.pdf. 

##

OXIMETAZOLI

NA 

CLORHIDRATO

0.025%
SOLUCION 

OFTALMICA 
OFTALMICA ALERJON EE10931

DROGUERIA 

GIPALAB S.A.C
PORTUGAL 18630-2025

https://extranet.infarmed.p

t/INFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

##

CLORANFENIC

OL                                                                                            

( SUCCINATO 

DE SODIO)

1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA

CHLOROMYCE

TIN 

SUCCINATE

SEARCHLIGHT 

PHARMA INC
CANADA 19117-2025

https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=

2789

##

FLUORESCEIN

A DE SODIO

10% 

(500mg/5mL)

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA FLUOCYNE SERB FRANCIA 18823-2025

https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6323

3249

##

PLERIXAFOR 20 mg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE
SUBCUTANEA  MOZOBIL SANOFI BV IRLANDA 18819-2025

https://www.ema.europa.e

u/es/documents/product-

information/mozobil-epar-

product-information_es.pdf

https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2021/022113Orig1s011lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2021/022113Orig1s011lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2021/022113Orig1s011lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2021/022113Orig1s011lbl.pdf
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=24245
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=24245
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=24245
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
https://assets.hpra.ie/products/Human/25242/Licence_PA22643-001-002_23052023153128.pdf.
https://assets.hpra.ie/products/Human/25242/Licence_PA22643-001-002_23052023153128.pdf.
https://assets.hpra.ie/products/Human/25242/Licence_PA22643-001-002_23052023153128.pdf.
https://assets.hpra.ie/products/Human/25242/Licence_PA22643-001-002_23052023153128.pdf.
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=2789
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=2789
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=2789
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=2789
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=63233249
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=63233249
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=63233249
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=63233249
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/mozobil-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/mozobil-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/mozobil-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/mozobil-epar-product-information_es.pdf


##

POSACONAZO

L

300mg/16.7m

L

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA NOXAFIL
MERCK SHARP 

& DOHME B.V.

BELGICA                                                   

PAISES BAJOS
18742-2025

https://www.ema.europa.e

u/es/documents/product-

information/noxafil-epar-

product-information_es.pdf

##

PIROFOSFATO 

DE SODIO 

DECAHIDRATO

20mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA
TECHNESCAN 

PYP
RE00106

DROGUERIA 

SALUMED S.A. 

SUCURSAL 

LIMA - PERU

PAISES BAJOS 18815-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/ords/f

?p=111:3::SEARCH:::P0_DO

MAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,

NL,16142

##

LACOSAMIDA 200mg/20mL
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA VIMPAT

UCB PHARMA 

S.A.

ALEMANIA                                            

BELGICA
18816-2025

https://www.ema.europa.e

u/es/documents/product-

information/vimpat-epar-

product-information_es.pdf

##

TAZOBACTAM 

(SÓDICO) + 

CEFTOLOZANO 

(SULFATO)

1000mg + 

500mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA ZERBAXA EE05239

DROGUERIA 

MERCK SHARP 

& DOHME 

PERU S.R.L

ESTADOS 

UNIDOS
18734-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/drugsatfda_docs/label/

2022/206829s011s012lbl.pd

f

##

PAMIDRONAT

O DISODICO
90mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA
PAMIDRONAT

E DISODIUM

HIKMA 

PHARMACEUT

ICALS USA 

INC.

ESTADOS 

UNIDOS
18732-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/drugsatfda_docs/label/

2025/021113s018lbl.pdf,

##

KETOPROFEN

O
100mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA PROFENID

SANOFI-

AVENTIS 

FRANCE

FRANCIA                                                   

ITALIA                                                   

ESPAÑA

18818-2025
https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6296

0085

##

KETOPROFEN

O
100mg/100mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA
KETOPROFENE 

AGUETTANT

LABORATOIRE 

AGUETTANT
FRANCIA 18817-2025

https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6271

9935

https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/noxafil-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/noxafil-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/noxafil-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/noxafil-epar-product-information_es.pdf
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16142
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16142
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16142
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16142
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16142
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/vimpat-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/vimpat-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/vimpat-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/vimpat-epar-product-information_es.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2022/206829s011s012lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2022/206829s011s012lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2022/206829s011s012lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2022/206829s011s012lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/021113s018lbl.pdf,
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/021113s018lbl.pdf,
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/021113s018lbl.pdf,
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62960085
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62960085
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62960085
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62960085
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62719935
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62719935
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62719935
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=62719935


##  

GEMCITABINA 

(CLORHIDRAT

O)

1000mg/25mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA GEMCITABINA  EE09284  H REPS S.A.C.  AUSTRIA 18822-2025

https://aspregister.basg.gv.

at/aspregister/faces/aspregi

ster.jspx?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4

##  

GEMCITABINA 

(CLORHIDRAT

O)

200mg/5mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA GEMCITABINA EE09250  H REPS S.A.C.  AUSTRIA 18736-2025

https://aspregister.basg.gv.

at/aspregister/faces/aspregi

ster.jspx?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4

##

CIPROFLOXACI

NO (LACTATO) 
200mg/100mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA
CIPROFLOXACI

NO HIKMA

HIKMA 

FARMACÊUTIC

A 

(PORTUGAL), 

SA  

PORTUGAL 18877-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/ords/f

?p=111:3::SEARCH:::P0_DO

MAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,

NL,29032

##

ZIDOVUDINA 200mg/20mL 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA RETROVIR EE09321

DROGUERIA 

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.

REINO UNIDO 18746-2025

https://mhraproducts4853.

blob.core.windows.net/docs

/a08c94f7f0945f8878d51b8

089e9a18fdedb6660

##

ÁCIDO 

ASCÓRBICO
7.5g/50mL

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA

VITAMIN C - 

INJEKTOPAS
EE07171

DROGUERIA  

NATURMEDIZI

N S.A.C.

ALEMANIA 18745-2025
https://medikamente.basg.

gv.at/documents/1-

24450__DOTC_FACH_INFO.

pdf

##  

TIAMINA 

CLORHIDRATO 

+ 

RIVOFLAVINA 

FOSFATO DE 

SODIO + 

PIRIDOXINA 

CLORHIDRATO 

+ 

CIANOCOBALA

MINA + 

NICOTINAMID

A + 

DEXPANTENOL

 

250mg + 5mg 

+ 100mg + 

1mg + 50mg + 

5mg 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR

BIOLOGICAL 

THERAPIES B-

DOSE FORTE

 
BIOLOGICAL 

THERAPIES
 AUSTRALIA 18743-2025

https://www.ebs.tga.gov.au

/ebs/picmi/picmirepository.

nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-

2010-PI-03134-3

https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29032
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29032
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29032
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29032
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,29032
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/a08c94f7f0945f8878d51b8089e9a18fdedb6660
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/a08c94f7f0945f8878d51b8089e9a18fdedb6660
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/a08c94f7f0945f8878d51b8089e9a18fdedb6660
https://mhraproducts4853.blob.core.windows.net/docs/a08c94f7f0945f8878d51b8089e9a18fdedb6660
https://medikamente.basg.gv.at/documents/1-24450__DOTC_FACH_INFO.pdf
https://medikamente.basg.gv.at/documents/1-24450__DOTC_FACH_INFO.pdf
https://medikamente.basg.gv.at/documents/1-24450__DOTC_FACH_INFO.pdf
https://medikamente.basg.gv.at/documents/1-24450__DOTC_FACH_INFO.pdf
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03134-3
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03134-3
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03134-3
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-03134-3


##

ACIDO 

METILENDIFOS

FONICO 

(AMD)

10mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA
DRAXIMAGE 

MDP

JUBILANT 

DRAXIMAGE 

INC.                                                         

DBA JUBILANT 

RADIOPHARM

A

CANADA 18735-2025

: https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=

81515,

##

ÁCIDO 

ASCÓRBICO
500mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA ASCOR L 500 EE00722 

DROGUERIA 

ROMA E.I.R.L.

ESTADOS 

UNIDOS
18871-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/drugsatfda_docs/label/

2024/209112Orig1s009lbl.p

df

##  

PROGESTERO

NA
50mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR
PRONTOGEST

IBSA 

FARMACEUTIC

I ITALIA SRL

ITALIA 18878-2025

https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/organizzazione/7166

/farmaci/5239/stampati/FI

##  

PROGESTERO

NA
100mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR
PRONTOGEST

IBSA 

FARMACEUTIC

I ITALIA SRL

ITALIA 18879-2025

https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/organizzazione/7166

/farmaci/5239/stampati/FI

##  

PROGESTERO

NA

25mg/1.112m

L

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR

SUBCUTANEA

PROLUTEX

DROGUERIA 

EUROFARMA 

PERU SAC

SUIZA

ITALIA
18876-2025

https://swissmedicinfo.ch/s

howText.aspx?textType=FI&

lang=DE&authNr=63225&su

pportMultipleResults=1

##

TETRAFLUORO

BORATO DE 

TETRAKIS (2-

METOXI 

ISOBUTIL 

ISONITRILO) 

COBRE (I) 

(SESTAMIBI)

1mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA

CARDIOLITE                                                             

(*) NO TIENE 

CONSERVANT

E

LANTHEUS 

MEDCL
USA 19118-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/drugsatfda_docs/label/

2019/019785s022lbl.pdf

##

TETRAFLUORO

BORATO DE 

TETRAKIS (2-

METOXI 

ISOBUTIL 

ISONITRILO) 

COBRE (I) 

(SESTAMIBI)

500mcg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE 

INTRAVENOSA MEDI-MIBI RE00097 
CICLOTRON 

PERU S.A
HUNGRIA 19116-2025

https://aspregister.basg.gv.

at/aspregister/faces/aspregi

ster.jspx?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4

https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=81515
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=81515
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=81515
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=81515
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2024/209112Orig1s009lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2024/209112Orig1s009lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2024/209112Orig1s009lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2024/209112Orig1s009lbl.pdf
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/organizzazione/7166/farmaci/5239/stampati/FI
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/organizzazione/7166/farmaci/5239/stampati/FI
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/organizzazione/7166/farmaci/5239/stampati/FI
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/organizzazione/7166/farmaci/5239/stampati/FI
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/organizzazione/7166/farmaci/5239/stampati/FI
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/organizzazione/7166/farmaci/5239/stampati/FI
https://swissmedicinfo.ch/showText.aspx?textType=FI&lang=DE&authNr=63225&supportMultipleResults=1
https://swissmedicinfo.ch/showText.aspx?textType=FI&lang=DE&authNr=63225&supportMultipleResults=1
https://swissmedicinfo.ch/showText.aspx?textType=FI&lang=DE&authNr=63225&supportMultipleResults=1
https://swissmedicinfo.ch/showText.aspx?textType=FI&lang=DE&authNr=63225&supportMultipleResults=1
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2019/019785s022lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2019/019785s022lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2019/019785s022lbl.pdf
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4


##

PEMETREXED 

(DISODICO 

HEMIPENTAHI

DRATADO)

100mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA  

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA
PEMETREXED 

PFIZER

PFIZER 

EUROPE MA 

EEIG

IRLANDA 19115-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/10163

##

CITRATO DE 

CAFEINA 

(CAFEINA)

40mg/2mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA CAFNEA EE04611

FARMA VITA 

GROUP 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

AUSTRALIA 18875-2025

https://www.ebs.tga.gov.au

/ebs/picmi/picmirepository.

nsf/PICMI?OpenForm&t=&q

=caffeine&r=https://www.e

bs.tga.gov.au/

##

TIOPENTAL 

SODICO
1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA
TIOBARBITAL 

B. BRAUN 

B. BRAUN 

MEDICAL S.A.
ESPAÑA 18873-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=18329

##

CLORHIDRATO 

DE MORFINA 

TRIHIDRATO 

(MORFINA)

10mg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR

SUBCUTÁNEA

INTRAVENOSA

EPIDURAL

INTRATECAL

MORFINA 

MERCK

MERCK 

HEALTHCARE 

GERMANY 

GMBH

ALEMANIA 19110-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/additi

onaldocs.xhtml?mpdidentifi

er=0950799

##

CLORHIDRATO 

DE MORFINA 

TRIHIDRATO 

(MORFINA) 

20mg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR

SUBCUTÁNEA

INTRAVENOSA

EPIDURAL

INTRATECAL

MORFINA 

MERCK
 

MERCK 

HEALTHCARE 

GERMANY 

GMBH

ALEMANIA 19108-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=D7C9BC0FA156486099E01

1F2874A39D0&directdisplay

=true&docid=6

##

FARMAKONSU

MA

CLORURO DE 

POTASIO + 

,CLORURO DE 

SODIO + 

POLIETILENGLI

COL + 

SULFATO DE 

SODIO 

ANHIDRO + 

ACIDO  

ASCORBICO + 

ASCORBATO 

DE SODIO

SOBRE 1 + 

SOBRE 2 + 

SOBRE3

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

ORAL

ORAL PLEINVUE NORGINE BV

PAISES BAJOS                                          

FRANCIA                                                     

REINO UNIDO

 18862-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/lista.html

https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/10163
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/10163
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/10163
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/10163
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/PICMI?OpenForm&t=&q=caffeine&r=https://www.ebs.tga.gov.au/
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/PICMI?OpenForm&t=&q=caffeine&r=https://www.ebs.tga.gov.au/
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/PICMI?OpenForm&t=&q=caffeine&r=https://www.ebs.tga.gov.au/
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/PICMI?OpenForm&t=&q=caffeine&r=https://www.ebs.tga.gov.au/
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/PICMI?OpenForm&t=&q=caffeine&r=https://www.ebs.tga.gov.au/
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=18329
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=18329
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=18329
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0950799
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0950799
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0950799
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0950799
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=D7C9BC0FA156486099E011F2874A39D0&directdisplay=true&docid=6
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=D7C9BC0FA156486099E011F2874A39D0&directdisplay=true&docid=6
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=D7C9BC0FA156486099E011F2874A39D0&directdisplay=true&docid=6
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=D7C9BC0FA156486099E011F2874A39D0&directdisplay=true&docid=6
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=D7C9BC0FA156486099E011F2874A39D0&directdisplay=true&docid=6
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=D7C9BC0FA156486099E011F2874A39D0&directdisplay=true&docid=6
https://cima.aemps.es/cima/publico/lista.html
https://cima.aemps.es/cima/publico/lista.html


##

ACETATO DE 

TERLIPRESINA 

(TERLIPRESINA

)

1mg

POLVO Y 

DISOLVENTE 

PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE

INTRAVENOSA GLYPRESSIN EE00822

DROGUERIA 

LABORATORIO

S BIOPAS 

SOCIEDAD 

ANÓNIMA 

CERRADA

ALEMANIA 19144-2025

file:///C:/Users/digemid001

/Desktop/Prod.%20Referen

cia%20IFAs%20-

EyS/Acetato%20de%20Terli

presina%2010mg%20PyDiso

l.%20PSI/F.T.%20Alemania%

20Acetato%20Terlipresina%

201mg%20PDPSI.pdf

##

BENCILPENICIL

INA 

BENZATINA  

(TETRAHIDRAT

O)

1200 000UI 

POLVO PARA 

SUSPENSION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR
BENZETACIL 

LABORATORIO 

REIG JOFRE 

S.A.

ESPAÑA 19484-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=55835

##

EXAMETAZIM

A 
500mcg 

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA
MEDI-

EXAMETAZIM
RE00098

DROGUERIA 

CICLOTRON 

PERU S.A.

HUNGRIA 19114-2025

https://aspregister.basg.gv.

at/aspregister/faces/aspregi

ster.jspx;jsessionid=Kpy4yFT

2OZEEJia89I8Aej5fQarTtWR

_HWAk96dLuzfOoyflCn1W!

715016995?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4 

##

CIANOCOBALA

MINA
1mg/mL 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR

 SUBCUTÁNEO

DOBETIN  

AZIENDE 

CHIMICHE 

RIUNITE 

ANGELINI 

FRANCESCO - 

A.C.R.A.F. 

S.P.A.

ITALIA 19109-2025
https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000000082

6

##

ACETATO DE 

TERLIPRESINA 

(TERLIPRESINA

)

1mg/8.5mL
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA GLYPRESSIN  

FERRING 

S.A.U.
ALEMANIA 19373-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=72359

##

SULFATO DE 

PROTAMINA
50mg/5mL 

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA PROSULF 

WOCKHARDT 

UK LTD
REINO UNIDO 19154-2025

https://products.mhra.gov.

uk/search/?search=protami

na&page=1&doc=Spc%7CPil

&rerouteType=0

https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=55835
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=55835
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=55835
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=Kpy4yFT2OZEEJia89I8Aej5fQarTtWR_HWAk96dLuzfOoyflCn1W!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=Kpy4yFT2OZEEJia89I8Aej5fQarTtWR_HWAk96dLuzfOoyflCn1W!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=Kpy4yFT2OZEEJia89I8Aej5fQarTtWR_HWAk96dLuzfOoyflCn1W!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=Kpy4yFT2OZEEJia89I8Aej5fQarTtWR_HWAk96dLuzfOoyflCn1W!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=Kpy4yFT2OZEEJia89I8Aej5fQarTtWR_HWAk96dLuzfOoyflCn1W!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=Kpy4yFT2OZEEJia89I8Aej5fQarTtWR_HWAk96dLuzfOoyflCn1W!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=Kpy4yFT2OZEEJia89I8Aej5fQarTtWR_HWAk96dLuzfOoyflCn1W!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000000826
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000000826
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000000826
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=72359
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=72359
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=72359
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=protamina&page=1&doc=Spc%7CPil&rerouteType=0
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=protamina&page=1&doc=Spc%7CPil&rerouteType=0
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=protamina&page=1&doc=Spc%7CPil&rerouteType=0
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=protamina&page=1&doc=Spc%7CPil&rerouteType=0


##

HIDROXOCOB

ALAMINA 

(CLORHIDRAT

O)

1000 mcg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR
NEO-B12  

PFIZER 

AUSTRALIA 

PTY LTD

AUSTRALIA 19372-2025

https://www.ebs.tga.gov.au

/ebs/picmi/picmirepository.

nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-

2018-CMI-01911-1

##  

BICARBONATO 

DE SODIO + 

CLORURO DE 

POTASIO +                         

CLORURO DE 

SODIO +  

MACROGOL 

3350

 0.1785g +  

0.0466g +                  

0.3507g +  

13.125g

SOLUCION 

INYECTABLE
ORAL MOVICOL  

NORGINE 

HEALTHCARE 

B.V.

FRANCIA                                             

SUECIA                                       

PAISES BAJOS

19481-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=61494

##  

CLORHIDRATO 

DE LIDOCAINA 

+ EPINEFRINA

20mg/mL + 

0,0125mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
INFILTRACION XILONIBSA   

LABORATORIO

S INIBSA, S.A.
ESPAÑA 19483-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=40858

##  

CLORHIDRATO 

DE LIDOCAINA 

+ EPINEFRINA 

(BITARTRATO)

20mg/mL + 

12,5µg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
INFILTRACION

XYLOCAIN 

DENTAL 

ADRENALIN

 
DENTSPLY 

DETREY GMBH

ITALIA                                      

ESPAÑA
19482-2025

https://www.legemiddelsok

.no/sider/Legemiddelvisning

.aspx?pakningId=6e372451-

e2de-4855-855a-

83c867016c0a&searchquery

=ADRENALIN&f=Han;MtI;Vir

;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;p

ar;&pane=0

##

PANTOPRAZO

L                                                                                                 

(SODICO 

SESQUIHIDRAT

ADO)

40mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA PROTONIX IV
WYETH 

PHARMS
ALEMANIA 19485-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=020988

##  

BELINOSTAT 500mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA BELEODAQ  

DROGUERIA 

PINT PHARMA 

PERU S.A.C.

BÉLGICA 19140-2025
https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=BasicSearch.pro

cess

https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2018-CMI-01911-1
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2018-CMI-01911-1
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2018-CMI-01911-1
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2018-CMI-01911-1
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=61494
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=61494
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=61494
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=40858
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=40858
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=40858
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=6e372451-e2de-4855-855a-83c867016c0a&searchquery=ADRENALIN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=6e372451-e2de-4855-855a-83c867016c0a&searchquery=ADRENALIN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=6e372451-e2de-4855-855a-83c867016c0a&searchquery=ADRENALIN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=6e372451-e2de-4855-855a-83c867016c0a&searchquery=ADRENALIN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=6e372451-e2de-4855-855a-83c867016c0a&searchquery=ADRENALIN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=6e372451-e2de-4855-855a-83c867016c0a&searchquery=ADRENALIN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=6e372451-e2de-4855-855a-83c867016c0a&searchquery=ADRENALIN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.legemiddelsok.no/sider/Legemiddelvisning.aspx?pakningId=6e372451-e2de-4855-855a-83c867016c0a&searchquery=ADRENALIN&f=Han;MtI;Vir;ATC;Var;Mar;Mid;Avr;gen;par;&pane=0
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020988
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020988
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020988
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=020988
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=BasicSearch.process


##

GLICINA 

(ACIDO 

AMINOACETIC

O)

1.5%

SOLUCIÓN 

PARA 

IRRIGACIÓN

IRRIGACIÓN GLICINA

BAXTER 

HEALTHCARE 

CORPORATIO

N

ESTADOS 

UNIDOS
19300-2025

https://dailymed.nlm.nih.go

v/dailymed/drugInfo.cfm?se

tid=d4665408-04d8-4ad7-

8589-708d4defb869

##

CLORURO DE 

POTASIO + 

CLORURO DE 

CALCIO 

DIHIDRATO + 

CLORURO DE 

MAGNESIO 

HEXAHIDRATO 

+ GLUCOSA 

MONOHIDRAT

O + CLORURO 

DE SODIO + 

BICARBONATO 

DE SODIO 

2mmol/L DE 

POTASIO  

SOLUCION 

PARA 

HEMODIALISIS 

Y 

HEMOFILTRAC

ION 

(0.1491g 

(2mmol) + 

0.2205g 

(1.5mmol) + 

0.1017g 

(0.5mmol) + 

1.10g (1g) 

(5.55mmol)) + 

(6.136g 

(140mmol) + 

2.940g 

(35mmol)) 

SOLUCION 

PARA 

HEMODIALISIS 

Y 

   

HEMOFILTRAC

ION 

INTRAVENOSA MULTIBIC EE12073

DROGUERIA 

FRESENIUS 

MEDICAL 

CARE DEL 

PERU S.A.

ALEMANIA 19985-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=DF377D73D85646D0A14E2

AA92831E6C1&directdisplay

=true&docid=1

##

ACIDO 

GADOXETICO 

DISODICO

0,25mmol/mL 
SOLUCIÓN 

INYECTABLE
INTRAVENOSA PRIMOVIST ADE0085

DROGUERIA 

BAYER S.A.
ALEMANIA 19299-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=F24F95C05F8949F690AC6C

187B1689D4&directdisplay=

true&docid=2

##

CLORURO DE 

SODIO + 

CLORURO DE 

POTASIO + 

CLORURO DE 

CALCIO 

DIHIDRATO + 

CLORURO DE 

MAGNESIO 

HEXAHIDRATO 

+ GLUCOSA 

MONOHIDRAT

O + CLORURO 

DE SODIO + 

BICARBONATO 

DE SODIO 

4mmol/L DE 

POTASIO  

SOLUCION 

PARA 

HEMOFILTRAC

ION   

(4.21g + 2.68g 

(4mmol) + 

1.98g + 0.91g 

+ 9.90g (9g))  + 

(6.18g + 3.59g) 

SOLUCION 

PARA 

HEMOFILTRAC

ION 

INTRAVENOSA DUOSOL EE02479

DROGUERIA B. 

BRAUN 

MEDICAL 

PERU S.A.

ALEMANIA 19978-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=C6DB5F4CE4C84D31B5256

02342F5602E&directdisplay

=true&docid=2

https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=d4665408-04d8-4ad7-8589-708d4defb869
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=d4665408-04d8-4ad7-8589-708d4defb869
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=d4665408-04d8-4ad7-8589-708d4defb869
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=d4665408-04d8-4ad7-8589-708d4defb869
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=DF377D73D85646D0A14E2AA92831E6C1&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=DF377D73D85646D0A14E2AA92831E6C1&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=DF377D73D85646D0A14E2AA92831E6C1&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=DF377D73D85646D0A14E2AA92831E6C1&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=DF377D73D85646D0A14E2AA92831E6C1&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=DF377D73D85646D0A14E2AA92831E6C1&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=F24F95C05F8949F690AC6C187B1689D4&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=F24F95C05F8949F690AC6C187B1689D4&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=F24F95C05F8949F690AC6C187B1689D4&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=F24F95C05F8949F690AC6C187B1689D4&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=F24F95C05F8949F690AC6C187B1689D4&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=F24F95C05F8949F690AC6C187B1689D4&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C6DB5F4CE4C84D31B525602342F5602E&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C6DB5F4CE4C84D31B525602342F5602E&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C6DB5F4CE4C84D31B525602342F5602E&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C6DB5F4CE4C84D31B525602342F5602E&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C6DB5F4CE4C84D31B525602342F5602E&directdisplay=true&docid=2
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=C6DB5F4CE4C84D31B525602342F5602E&directdisplay=true&docid=2


##

CLORURO DE 

CALCIO 

DIHIDRATO + 

CLORURO DE 

MAGNESIO 

HEXAHIDRATO 

+ GLUCOSA 

MONOHIDRAT

O + CLORURO 

DE SODIO + 

BICARBONATO 

DE SODIO SIN 

POTASIO 

SOLUCION 

PARA 

HEMODIALISIS 

Y 

HEMOFILTRAC

ION 

(0.2205g 

(1.5mmol) + 

0.1017g 

(0.5mmol) + 

1.10g (1g) 

(5.55mmol)) + 

(6.136g 

(140mmol) + 

2.940g 

(35mmol))

SOLUCION 

PARA 

HEMODIALISIS 

Y 

   

HEMOFILTRAC

ION 

INTRAVENOSA MULTIBIC EE13023

DROGUERIA 

FRESENIUS 

MEDICAL 

CARE DEL 

PERU S.A.

ALEMANIA 19987-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=560ED5E8C93841B1BFBE8

0D84A05D494&directdispla

y=true&docid=4

##

CLORURO DE 

SODIO + 

CLORURO DE 

CALCIO 

DIHIDRATO + 

CLORURO DE 

MAGNESIO 

HEXAHIDRATO 

+ GLUCOSA 

MONOHIDRAT

O + CLORURO 

DE SODIO + 

BICARBONATO 

DE SODIO SIN 

POTASIO 

SOLUCION 

PARA 

HEMOFILTRAC

ION 

(4.21g + 1.98g 

+ 0.91g + 

9.90g (9g)) + 

(6.18g +  

3.59g) 

SOLUCION 

PARA 

HEMOFILTRAC

ION 

INTRAVENOSA DUOSOL EE02477

DROGUERIA B. 

BRAUN 

MEDICAL 

PERU S.A.

ALEMANIA 19980-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=B5FB87EF02554BA79B8389

676EC547E2&directdisplay=

true&docid=3

##

CLORURO DE 

SODIO + 

CLORURO DE 

POTASIO + 

CLORURO DE 

CALCIO 

DIHIDRATO + 

CLORURO DE 

MAGNESIO 

HEXAHIDRATO 

+ GLUCOSA 

MONOHIDRAT

O + CLORURO 

DE SODIO + 

BICARBONATO 

DE SODIO 

2mmol/L DE 

POTASIO 

SOLUCION 

PARA 

HEMOFILTRAC

ION 

(4.21g + 1.34g 

(2mmol) + 

1.98g + 0.91g 

+ 9.90g (9g)) 

  + (6.18g + 

3.59g) 

SOLUCION 

PARA 

HEMOFILTRAC

ION 

INTRAVENOSA DUOSOL EE02478

DROGUERIA B. 

BRAUN 

MEDICAL 

PERU S.A.

ALEMANIA 19979-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=0033BA1E695E40FDAA8F0

2762EEAB42A&directdisplay

=true&docid=1

https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=560ED5E8C93841B1BFBE80D84A05D494&directdisplay=true&docid=4
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=560ED5E8C93841B1BFBE80D84A05D494&directdisplay=true&docid=4
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=560ED5E8C93841B1BFBE80D84A05D494&directdisplay=true&docid=4
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=560ED5E8C93841B1BFBE80D84A05D494&directdisplay=true&docid=4
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=560ED5E8C93841B1BFBE80D84A05D494&directdisplay=true&docid=4
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=560ED5E8C93841B1BFBE80D84A05D494&directdisplay=true&docid=4
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=B5FB87EF02554BA79B8389676EC547E2&directdisplay=true&docid=3
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=B5FB87EF02554BA79B8389676EC547E2&directdisplay=true&docid=3
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=B5FB87EF02554BA79B8389676EC547E2&directdisplay=true&docid=3
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=B5FB87EF02554BA79B8389676EC547E2&directdisplay=true&docid=3
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=B5FB87EF02554BA79B8389676EC547E2&directdisplay=true&docid=3
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=B5FB87EF02554BA79B8389676EC547E2&directdisplay=true&docid=3
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=0033BA1E695E40FDAA8F02762EEAB42A&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=0033BA1E695E40FDAA8F02762EEAB42A&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=0033BA1E695E40FDAA8F02762EEAB42A&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=0033BA1E695E40FDAA8F02762EEAB42A&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=0033BA1E695E40FDAA8F02762EEAB42A&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=0033BA1E695E40FDAA8F02762EEAB42A&directdisplay=true&docid=1


##

CLORURO DE 

POTASIO + 

CLORURO DE 

CALCIO 

DIHIDRATO + 

CLORURO DE 

MAGNESIO 

HEXAHIDRATO 

+ GLUCOSA 

MONOHIDRAT

O + CLORURO 

DE SODIO + 

BICARBONATO 

DE SODIO 

4mmol/L DE 

POTASIO 

SOLUCION 

PARA 

HEMODIALISIS 

Y  

HEMOFILTRAC

ION 

(0.2982g 

(4mmol) + 

0.2205g 

(1.5mmol) + 

0.1017g 

(0.5mmol) + 

1.10g (1g) 

(5.55mmol)) + 

(6.136g 

(140mmol) + 

2.940g 

(35mmol)) 

SOLUCION 

PARA 

HEMODIALISIS 

Y 

   

HEMOFILTRAC

ION 

INTRAVENOSA MULTIBIC EE12475

DROGUERIA 

FRESENIUS 

MEDICAL 

CARE DEL 

PERU S.A.

ALEMANIA 19986-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=BBE6FE4003FB4C8DA442F

A71B84A23B9&directdisplay

=true&docid=3 

##  

GLUTODINA + 

ASPARTATO 

DE ARGININA 

3mg + 1g
SOLUCION 

ORAL
ORAL DYNAMOGEN EE02480

FAES FARMA 

PERU S.A.C.
ESPAÑA 19301-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=53715 

##  

ACIDO 

ASCORBICO +                                                                   

CLORHIDRATO 

DE 

FENILEFRINA +                                                      

MALEATO DE 

FENIRAMINA +                                                         

PARACETAMO

L

50mg + 10mg 

+ 20mg + 

500mg

POLVO ORAL NEO CITRAN  

NOVARTIS 

PHARMA 

GMBH

AUSTRIA 19374-2025
https://aspregister.basg.gv.

at/aspregister/faces/aspregi

ster.jspx;jsessionid=PRvG8E

Ndih-

a92aak6YSI3PBULtRezi2fJ8

WabJfw_0Ml37iHnAK!71501

6995?_adf.ctrl-

state=d2o6xi266_4

##

MALEATO DE 

FENIRAMINA +                                             

CLORHIDRATO 

DE 

NAFAZOLINA

 0.3% + 

0.025% 

SOLUCION 

OFTALMICA
OFTALMICA NAPHCON-A ALCON NV  BELGICA 019495-2025

https://basededonneesdes

medicaments.be/usage-

humain/medicaments/62bc

32bd8ab5583c18aedf5b?se

arch=%7B%22term%22:%22

NAPHAZOLINE%22%7D

https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=BBE6FE4003FB4C8DA442FA71B84A23B9&directdisplay=true&docid=3
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=BBE6FE4003FB4C8DA442FA71B84A23B9&directdisplay=true&docid=3
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=BBE6FE4003FB4C8DA442FA71B84A23B9&directdisplay=true&docid=3
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=BBE6FE4003FB4C8DA442FA71B84A23B9&directdisplay=true&docid=3
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=BBE6FE4003FB4C8DA442FA71B84A23B9&directdisplay=true&docid=3
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=BBE6FE4003FB4C8DA442FA71B84A23B9&directdisplay=true&docid=3
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=53715
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=53715
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=53715
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=PRvG8ENdih-a92aak6YSI3PBULtRezi2fJ8WabJfw_0Ml37iHnAK!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=PRvG8ENdih-a92aak6YSI3PBULtRezi2fJ8WabJfw_0Ml37iHnAK!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=PRvG8ENdih-a92aak6YSI3PBULtRezi2fJ8WabJfw_0Ml37iHnAK!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=PRvG8ENdih-a92aak6YSI3PBULtRezi2fJ8WabJfw_0Ml37iHnAK!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=PRvG8ENdih-a92aak6YSI3PBULtRezi2fJ8WabJfw_0Ml37iHnAK!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=PRvG8ENdih-a92aak6YSI3PBULtRezi2fJ8WabJfw_0Ml37iHnAK!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=PRvG8ENdih-a92aak6YSI3PBULtRezi2fJ8WabJfw_0Ml37iHnAK!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://aspregister.basg.gv.at/aspregister/faces/aspregister.jspx;jsessionid=PRvG8ENdih-a92aak6YSI3PBULtRezi2fJ8WabJfw_0Ml37iHnAK!715016995?_adf.ctrl-state=d2o6xi266_4
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc32bd8ab5583c18aedf5b?search=%7B%22term%22:%22NAPHAZOLINE%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc32bd8ab5583c18aedf5b?search=%7B%22term%22:%22NAPHAZOLINE%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc32bd8ab5583c18aedf5b?search=%7B%22term%22:%22NAPHAZOLINE%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc32bd8ab5583c18aedf5b?search=%7B%22term%22:%22NAPHAZOLINE%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc32bd8ab5583c18aedf5b?search=%7B%22term%22:%22NAPHAZOLINE%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc32bd8ab5583c18aedf5b?search=%7B%22term%22:%22NAPHAZOLINE%22%7D


##

IOHEXOL
 300mg I/mL 

(647mg/mL) 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA

INTRAARTERIA

L                      

INTRATECAL

RECTAL                                            

CAVIDADES 

CORPORALES 

(INTRAARTICU

LAR, 

INTRACOLANG

IOPANCREÁTIC

A, 

INTRAPERITO

NEAL, 

INTRAUTERIN

A, BUCAL Y 

ORAL. )

OMNIPAQUE ADE0011 

DROGUERIA 

KLEIDIPHARM

A E.I.R.L. 

IRLANDA 19869-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/20558

##

PICOSULFATO 

DE SODIO + 

OXIDO DE 

MAGNESIO                                                         

+ ACIDO 

CITRICO 

ANHIDRO

10mg + 3.5g + 

12g 

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

ORAL

ORAL PICOPREP EE03588

LABORATORIO

S BIOPAS 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

CHINA 19492-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=72279

##

PIRIDOXINA 

(CLORHIDRAT

O) + 

CIANOCOBALA

MINA +                        

ÁCIDO FÓLICO 

4.11mg + 1mg 

+ 1.05mg

SOLUCIÓN 

INYECTABLE 

INTRAMUSCUL

AR   

INTRAVENOSA

MEDIVITAN 

MEDICE 

ARZNEIMITTEL 

PÜTTER GMBH 

& CO. KG

ALEMANIA 19494-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=33F15B0D5BB341B7B8302

B571B2904E4&directdisplay

=true&docid=16

##

ÁCIDO 

IBANDRÓNICO 

(IBANDRONAT

O DE SODIO 

MONOHIDRAT

O)

3mg/3mL
SOLUCIÓN 

INYECTABLE 
INTRAVENOSA BONVIVA

ATNAHS 

PHARMA 

NETHERLANDS 

B.V.

DINAMARCA 19496-2025

: 

https://www.ema.europa.e

u/da/documents/product-

information/bonviva-epar-

product-information_da.pdf

##

ATOSIBAN 

(ACETATO)
37.5mg/5mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA TRACTOCILE

FERRING 

PHARMACEUT

ICALS A/S

ALEMANIA 19822-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=99124002

##  

BICARBONATO 

DE SODIO +                                                                 

SULFATO DE 

MAGNESIO 

(DIHIDRATO) +                                       

ACIDO 

CITRICO 

(ANHIDRO) 

1.130g + 0.870 

g+ 0.975g

POLVO 

EFERVESCENT

E 

ORAL

ORIGINAL 

ANDREWS 

SALTS

 

HALEON UK 

TRADING 

LIMITED

ESPAÑA 19451-2025
https://products.mhra.gov.

uk/product/?product=ORIGI

NAL%20ANDREWS%20SALT

S

https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/20558
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/20558
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/20558
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/20558
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=72279
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=72279
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=72279
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=33F15B0D5BB341B7B8302B571B2904E4&directdisplay=true&docid=16
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=33F15B0D5BB341B7B8302B571B2904E4&directdisplay=true&docid=16
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=33F15B0D5BB341B7B8302B571B2904E4&directdisplay=true&docid=16
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=33F15B0D5BB341B7B8302B571B2904E4&directdisplay=true&docid=16
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=33F15B0D5BB341B7B8302B571B2904E4&directdisplay=true&docid=16
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=33F15B0D5BB341B7B8302B571B2904E4&directdisplay=true&docid=16
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=99124002
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=99124002
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=99124002
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=ORIGINAL%20ANDREWS%20SALTS
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=ORIGINAL%20ANDREWS%20SALTS
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=ORIGINAL%20ANDREWS%20SALTS
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=ORIGINAL%20ANDREWS%20SALTS


##  

BROMURO DE 

IPRATROPIO 

(MONOHIDRA

TO)+                 

SALBUTAMOL 

(SULFATO) 

20µg + 

100µg/dosis 

AEROSOL 

PARA 

INHALACION

ORAL
COMBIVENT 

RESPIMAT
 

BOEHRINGER 

INGELHEIM
ALEMANIA 19493-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=021747

##

OXACILINA                                                                                           

(SODICA 

MONOHIDRAT

ADA)

1g

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA ISTOPPEN
LABORATOIRE

S DELBERT
ITALIA 19480-2025

https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6944

3560

##

EPINEFRINA 

(ADRENALINA)
1mg/mL 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA  

SUBCUTANEA  

INTRATRAQUE

A  

INTRACARDIA

CA  

INTRAMUSCUL

AR

EPINEFRINA
PFIZER 

CANADA ULC 
CANADA 19479-2025

https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=

9164

##

ALFOSCERATO 

DE COLINA 
1000mg/4mL

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAMUSCUL

AR  

INTRAVENOSA

GLIATILIN EE13324

DROGUERIA 

ITF 

FARMACEUTIC

A PERU S.A.C.

ITALIA                 19841-2025
https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000001727

4

##

ASCORBATO 

DE SODIO 
30g/100mL 

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA

ASCORBATO 

DE SODIO 
EE09271

SARMIENTO 

CCOSCCO 

AGRIPINO

AUSTRALIA 19789-2025

https://www.ebs.tga.gov.au

/ebs/picmi/picmirepository.

nsf/PICMI?OpenForm&t=&q

=SODIUM%20ASCORBATE&r

=https://www.ebs.tga.gov.a

u/

##

MEDIFARMA 

S.A.                                                                                      

         

CLORURO DE 

SODIO , 

CITRATO DE 

SODIO 

DIHIDRATO ; 

CITRATO DE 

POTASIO 

MONOHIDRAT

O ; GLUCOSA 

(COMO 

GLUCOSA 

MONOHIDRAT

O 2.750 G)  

0.205 g +                                             

0.098 g +                                                      

0.216 g +                                      

2.750 g

SOLUCION 

ORAL
ORAL

PEDIATRIC 

ELECTROLYTE 

SOLUTION-

UNFLAVOURE

D; PEDIATRIC 

ELECTROLYTE 

PENDOPHARM

, DIVISION DE 

PHARMASCIEN

CE INC.

CANADA 19670-2025

https://health-

products.canada.ca/lnhpd-

bdpsnh/info?licence=80034

942

https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021747
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021747
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021747
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=021747
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=69443560
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=69443560
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=69443560
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=69443560
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=9164
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=9164
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=9164
https://health-products.canada.ca/dpd-bdpp/info?lang=eng&code=9164
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000017274
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000017274
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000017274
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/PICMI?OpenForm&t=&q=SODIUM%20ASCORBATE&r=https://www.ebs.tga.gov.au/
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/PICMI?OpenForm&t=&q=SODIUM%20ASCORBATE&r=https://www.ebs.tga.gov.au/
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/PICMI?OpenForm&t=&q=SODIUM%20ASCORBATE&r=https://www.ebs.tga.gov.au/
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/PICMI?OpenForm&t=&q=SODIUM%20ASCORBATE&r=https://www.ebs.tga.gov.au/
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/PICMI?OpenForm&t=&q=SODIUM%20ASCORBATE&r=https://www.ebs.tga.gov.au/
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/PICMI?OpenForm&t=&q=SODIUM%20ASCORBATE&r=https://www.ebs.tga.gov.au/
https://health-products.canada.ca/lnhpd-bdpsnh/info?licence=80034942
https://health-products.canada.ca/lnhpd-bdpsnh/info?licence=80034942
https://health-products.canada.ca/lnhpd-bdpsnh/info?licence=80034942
https://health-products.canada.ca/lnhpd-bdpsnh/info?licence=80034942


##

ACETILCISTEÍN

A 

(CISTEÍNA) +

ACETILTIROSIN

A 

(TIROSINA) + 

ÁCIDO 

ASPÁRTICO + 

ÁCIDO 

GLUTÁMICO + 

ALANINA +

ARGININA + 

FENILALANINA 

+

GLICINA + 

HISTIDINA + 

ISOLEUCINA +

LEUCINA +

LISINA 

MONOHIDRAT

O

(LISINA) + 

PROLINA + 

SERINA + 

TAURINA + 

TREONINA + 

TRIPTÓFANO + 

METIONINA + 

VALINA

10% 

  (0.70g

  (0.52g) +

   1.30g

(1.06g) +

6.60g +

9.30g +

15.90g +

9.10g +

3.10g +

2.00g +

4.60g +

5.10g +

7.60g +

   9.88g

(8.80g) +

6.10g +

2.00g +

0.30g +

5.10g +

4.00g +

2.00g +

6.10g) /

1000mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA
AMINOPLASM

AL PAED 10%
EE13703

DROGUERIA B. 

BRAUN 

MEDICAL 

PERU S.A

ALEMANIA 19799-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/searchresult.xht

ml

##

ACETILCISTEÍN

A

(CISTEÍNA) + 

ÁCIDO 

ASPÁRTICO + 

ÁCIDO 

GLUTÁMICO + 

ALANINA + 

ARGININA + 

FENILALANINA 

+ 

GLICINA + 

HISTIDINA + 

ISOLEUCINA + 

LEUCINA + 

LISINA 

MONOHIDRAT

O

(LISINA) +  

METIONINA + 

PROLINA +

SERINA + 

TIROSINA + 

TREONINA + 

TRIPTÓFANO + 

VALINA   

15%   

   (0.50g

(0.37g) +

7.95g +

16.20g +

22.35g +

16.05g +

5.70g +

19.20g +

5.25g +

5.85g +

11.40g +

   8.93g

(7.95g +

5.70g +

7.35g +

3.00g +

0.50g +

5.40g +

2.10g +

7.20g) /

1000mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA
AMINOPLASM

AL
EE12519

DROGUERIA B. 

BRAUN 

MEDICAL 

PERU S.A

ALEMANIA 19800-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=8025FC39E937422DA79BC

73F29F332B3&directdisplay

=true&docid=1

https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/searchresult.xhtml
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=8025FC39E937422DA79BC73F29F332B3&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=8025FC39E937422DA79BC73F29F332B3&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=8025FC39E937422DA79BC73F29F332B3&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=8025FC39E937422DA79BC73F29F332B3&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=8025FC39E937422DA79BC73F29F332B3&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=8025FC39E937422DA79BC73F29F332B3&directdisplay=true&docid=1


##

PALMITATO 

DE RETINOL + 

COLECALCIFER

OL + 

DL-α-

TOCOFEROL +

 ÁCIDO 

ASCÓRBICO + 

TIAMINA 

(COCARBOXIL

ASA 

TETRAHIDRAT

O) + 

RIBOFLAVINA 

(FOSFATO 

SÓDICO 

DIHIDRATO) +

 PIRIDOXINA 

(CLORHIDRAT

O) + 

CIANOCOBALA

MINA +

 ÁCIDO 

FÓLICO + 

DEXPANTENOL 

+ 

D-BIOTINA + 

NICOTINAMID

A

3500 UI + 

220 UI + 

10.20 mg + 

125 mg + 

3.51 mg + 

4.14 mg + 

4.53 mg +

6 µg + 

414 µg + 

16.15 mg + 

69 µg +

 46 mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE Y 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAMUSCUL

AR  

INTRAVENOSA

CERNEVIT BAXTER S.A. BELGICA 19788-2025

https://basededonneesdes

medicaments.be/usage-

humain/medicaments/62bc

2e838ab5583c18a80a14?se

arch=%7B%22term%22:%22

CERNEVIT%22%7D

##

NETILMICINA 

(SULFATO)
0.3%

SOLUCION 

OFTALMICA 
OFTALMICA NETENAX S.I.F.I. S.P.A. ITALIA 19844-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=84965

##

ACETÓNIDO 

DE 

FLUOCINOLON

A + 

CIPROFLOXACI

NO 

(CLORHIDRAT

O)

3mg/mL + 

0.25mg/mL 

SOLUCIÓN 

OTICA
OTICA

OCETRAXAL 

PLUS
EE01531 LUKOLL S.A.C. ESPAÑA 20003-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=64657

##

ERIBULINA 

(MESILATO)
0.44mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA HALAVEN EISAI GMBH ALEMANIA 19796-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=11678001

##

TOBRAMICINA 300mg/4mL

SOLUCION 

PARA 

NEBULIZACIO

N

INHALATORIA BRAMITOB EE06764

DROGUERIA 

PHARMA 

HOSTING 

PERU S.A.C

ALEMANIA 19795-2025
https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000003777

3

##

ACIDO 

MERCAPTOSU

CCINICO 

1mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA RENOCIS

CIS BIO 

INTERNATION

AL 

FRANCIA 19802-2025

https://www.lakemedelsver

ket.se/sv/sok-

lakemedelsfakta/lakemedel

/19960320000099/renocis-1-

mg-beredningssats-for-

radioaktivt-lakemedel

https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc2e838ab5583c18a80a14?search=%7B%22term%22:%22CERNEVIT%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc2e838ab5583c18a80a14?search=%7B%22term%22:%22CERNEVIT%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc2e838ab5583c18a80a14?search=%7B%22term%22:%22CERNEVIT%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc2e838ab5583c18a80a14?search=%7B%22term%22:%22CERNEVIT%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc2e838ab5583c18a80a14?search=%7B%22term%22:%22CERNEVIT%22%7D
https://basededonneesdesmedicaments.be/usage-humain/medicaments/62bc2e838ab5583c18a80a14?search=%7B%22term%22:%22CERNEVIT%22%7D
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=84965
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=84965
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=84965
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=64657
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=64657
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=64657
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=11678001
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=11678001
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=11678001
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000037773
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000037773
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000037773
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19960320000099/renocis-1-mg-beredningssats-for-radioaktivt-lakemedel
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19960320000099/renocis-1-mg-beredningssats-for-radioaktivt-lakemedel
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19960320000099/renocis-1-mg-beredningssats-for-radioaktivt-lakemedel
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19960320000099/renocis-1-mg-beredningssats-for-radioaktivt-lakemedel
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19960320000099/renocis-1-mg-beredningssats-for-radioaktivt-lakemedel
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19960320000099/renocis-1-mg-beredningssats-for-radioaktivt-lakemedel


##

ACIDO 

PENTETICO 
20.8mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA 

INHALATORIA

 ORAL

TECHNESCAN 

DTPA
RE00104 

DROGUERIA 

SALUMED S.A. 

SUCURSAL 

LIMA - PERU

PAISES BAJOS  19801-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/ords/f

?p=111:3::SEARCH:::P0_DO

MAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,

NL,16139

##

BESILATO DE 

ATRACURIO

10mg/mL -                                                     

(*) Cabe 

señalar que el 

producto 

comparador 

se 

comercializa 

en ampolla de 

2,5mL que 

contiene 25 

mg de besilato 

de atracurio y 

ampolla de 

5mL que 

contiene 50mg 

de besilato de 

atracurio.

SOLUCIÓN 

INYECTABLE Y 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA TRACRIUM

ASPEN 

PHARMA 

TRADING 

LIMITED

ITALIA                                                                 

IRLANDA                                            

ALEMANIA

19797-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/29222

##

CLADRIBINA

1mg/mL -                                                        

(*) Cabe 

señalar que el 

producto 

comparador 

se 

comercializa 

en vial de 

10mL que 

contiene 10mg 

de Cladribina

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA LEUSTATIN

ATNAHS 

PHARMA 

NETHERLANDS 

B.V.

HUNGRÍA                                            

BÉLGICA
19798-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/ords/f

?p=111:3::SEARCH:::P0_DO

MAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,

NL,16844

##

AMFOTERICIN

A B 
50mg 

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA FUNGIZONE

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

FRANCIA 19824-2025

https://www.lakemedelsver

ket.se/sv/sok-

lakemedelsfakta/lakemedel

/19591124000017/fungizon

e-50-mg-pulver-till-

infusionsvatska-losning

##

TIOTROPIO 

(BROMURO 

MONOHIDRAT

ADO)

5mcg/ dosis

SOLUCION 

PARA 

INHALACION

INHALATORIA
SPIRIVA 

RESPIMAT
EE07967

DROGUERIA 

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

PERU S.A.C

ALEMANA 19820-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/additi

onaldocs.xhtml?mpdidentifi

er=2165407

https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16139
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16139
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16139
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16139
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,16139
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19591124000017/fungizone-50-mg-pulver-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19591124000017/fungizone-50-mg-pulver-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19591124000017/fungizone-50-mg-pulver-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19591124000017/fungizone-50-mg-pulver-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19591124000017/fungizone-50-mg-pulver-till-infusionsvatska-losning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/sok-lakemedelsfakta/lakemedel/19591124000017/fungizone-50-mg-pulver-till-infusionsvatska-losning
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2165407
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2165407
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2165407
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2165407


##

TRIOXIDO DE 

ARSENICO
10mg/10mL

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA TRISEÑOX TEVA B.V.

REINO UNIDO                                   

IRLANDA                                              

PAISES BAJOS

19839-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/8016

##

ACIDO 

TIOCTICO 
600mg/50mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA
THIOGAMMA 

TURBO-SET
EE12257 

WÖRWAG 

PHARMA 

GmbH & Co. 

KG 

ALEMANIA 19984-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/additi

onaldocs.xhtml?mpdidentifi

er=0246758

##

ACIDO 

SALICILICO
17g/100mL

SOLUCION 

CUTANEA
CUTANEA  FORMULA W

REMARK 

PHARMA  
PAISES BAJOS 19845-2025

https://www.geneesmiddel

eninformatiebank.nl/ords/f

?p=111:3::SEARCH:::P0_DO

MAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,

NL,05537

##

COLECALCIFER

OL (VITAMINA 

D3) 

1.25mg/1mL                                                        

(50 

000UI/1mL)

SOLUCION 

ORAL 
ORAL INVITAD3

CONSILIENT 

HEALTH 

LIMITED

BELGICA 19847-2025

https://products.mhra.gov.

uk/product/?product=INVIT

AD3%2050%20000%20IU%2

0ORAL%20SOLUTION 

##

COLECALCIFER

OL (VITAMINA 

D3) 

0.625mg/2.5m

L                                                   

(25 

000UI/2.5mL) 

SOLUCION 

ORAL 
ORAL DIBASE EE12701

DROGUERIA 

ROSSINI S.A.C.
ITALIA 19849-2025

https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000003774

6 

##

COLECALCIFER

OL (VITAMINA 

D3) 

1.25mg/2.5mL                                                   

(50 

000UI/2.5mL) 

SOLUCION 

ORAL 
ORAL DIBASE EE12702

DROGUERIA 

ROSSINI S.A.C.
ITALIA 19843-2025

https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/dettaglio/000006319

9 

##

FITOMENADIO

NA
10mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA KONAKION

CHEPLAPHAR

M 

ARZNEIMITTEL 

GMBH

ALEMANIA 20054-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=27262

https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/8016
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/8016
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/8016
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/8016
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0246758
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0246758
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0246758
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=0246758
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,05537
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,05537
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,05537
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,05537
https://www.geneesmiddeleninformatiebank.nl/ords/f?p=111:3::SEARCH:::P0_DOMAIN,P0_LANG,P3_RVG1:H,NL,05537
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=INVITAD3%2050%20000%20IU%20ORAL%20SOLUTION
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=INVITAD3%2050%20000%20IU%20ORAL%20SOLUTION
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=INVITAD3%2050%20000%20IU%20ORAL%20SOLUTION
https://products.mhra.gov.uk/product/?product=INVITAD3%2050%20000%20IU%20ORAL%20SOLUTION
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000037746
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000037746
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000037746
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000063199
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000063199
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/dettaglio/0000063199
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=27262
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=27262
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=27262


##

CLORHIDRATO 

DE 

APOMORFINA

30mg/3mL

SOLUCIÓN 

INYECTABLE 

EN LAPICERA 

PRELLENADA

SUBCUTANEA APOKINON EE10367

DROGUERIA 

CELNOVA 

PERÚ S.A.C.

FRANCIA 20236-2025
https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6463

0264

##

CLORHIDRATO 

DE 

APOMORFINA

5mg/mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

APOKINON EE10365 

DROGUERIA 

CELNOVA 

PERÚ S.A.C.

FRANCIA 20105-2025
https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6859

8209

##

CIFARMA 

S.A.C.

FOSFATO 

MONOSODICO 

DIHIDRATO +                                             

FOSFATO 

DISODICO 

DODECAHIDR

ATO

24.4g /45mL + 

10.8g /45mL

SOLUCIÓN 

ORAL
ORAL FOSFOSODA

CASEN 

RECORDATI, 

S.L.

ESPAÑA 20005-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=61955

##

ARIPIPRAZOL 1mg/mL
SOLUCION 

ORAL 
ORAL ABILIFY 

OTSUKA 

PHARMACEUT

ICAL 

NETHERLANDS 

B.V. 

FRANCIA 19988-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=04276034

##

POLIETILENGLI

COL 3350 +                                                                     

SULFATO DE 

SODIO 

(ANHIDRO) +                              

BICARBONATO 

DE SODIO + 

CLORURO DE 

SODIO +                     

CLORURO DE 

POTASIO 

59g +                                                                                           

5.685g +                                                          

1.685g + 

1.465g +                                      

0.7425g

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

ORAL 

ORAL KLEAN PREP
NORGINE 

LIMITED
IRLANDA 20004-2025

https://products.mhra.gov.

uk/search/?search=KLEAN+

PREP&page=1

##

TRAVOPROST 

+ TIMOLOL 

(MALEATO) 

 0.04mg/mL + 

5mg/mL

SOLUCION 

OFTALMICA 
OFTALMICA DUOTRAV EE05319 

DROGUERIA 

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERU S.A

BELGICA 20229-2025
 

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=06338001 

##

PARECOXIB 

(SODICO)
40mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA 

INTRAMUSCUL

AR

DYNASTAT

PFIZER 

EUROPE MA 

EEIG

BELGICA 20110-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=02209005

##

TREPROSTINIL

O
1.74mg/2.9mL

SOLUCION 

PARA 

INHALACION 

POR 

NEBULIZADOR

INHALATORIA TYVASO

DROGUERIA 

FERRER 

FARMA PERU 

S.A

USA 20080-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=022387

https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64630264
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64630264
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64630264
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=64630264
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=61955
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=61955
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=61955
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=04276034
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=04276034
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=04276034
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=KLEAN+PREP&page=1
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=KLEAN+PREP&page=1
https://products.mhra.gov.uk/search/?search=KLEAN+PREP&page=1
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=02209005
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=02209005
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=02209005
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022387
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022387
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022387
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=022387


##

METILPREDNIS

OLONA 

(HEMISUCCIN

ATO)

40mg/mL

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA 

INTRAMUSCUL

AR

SOLU - 

MEDROL
EE04266

DROGUERIA 

PFIZER S.A.
USA 20077-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/drugsatfda_docs/label/

2025/011856s143lbl.pdf

##

METILPREDNIS

OLONA 

(HEMISUCCIN

ATO)

125mg/mL

POLVO PARA 

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAVENOSA 

INTRAMUSCUL

AR

SOLU - 

MEDROL
EE03211

DROGUERIA 

PFIZER S.A.
USA 20078-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/drugsatfda_docs/label/

2025/011856s143lbl.pdf

##

TEOFILINA 26.66mg/5mL JARABE ORAL NUELIN

INOVA 

PHARMACEUT

ICALS 

(AUSTRALIA) 

PTY LIMITED.

AUSTRALIA 20221-2025

https://www.ebs.tga.gov.au

/ebs/picmi/picmirepository.

nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-

2010-PI-06266-

3&d=20251127172310101

##

SULFATO DE 

MAGNESIO 

HEPTAHIDRAT

O

12.32%
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA SPASMAG

LABORATOIRE

S GRIMBERG
FRANCIA 20062-2025

https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/extrait.php?specid=6103

5382

##

SULFATO DE 

VINBLASTINA
10mg/10mL

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA SOLBLASTIN

LABORATÓRIO

S PFIZER, LDA
BELGICA 20061-2025

https://extranet.infarmed.p

t/INFOMED-fo/detalhes-

medicamento.xhtml

##

MALEATO DE 

CLORFENAMI

NA + 

CLORHIDRATO 

DE 

FENILEFRINA + 

CLORHIDRATO 

DE 

DIFENHIDRAM

INA

(0.75mg + 5mg 

+ 5mg) / 5mL 
JARABE ORAL 

PAIDOTERÍN 

DESCONGESTI

VO

LABORATORIO 

ALDO-UNIÓN, 

S.L.

ESPAÑA 20235-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=37653

##

PARACETAMO

L + 

CLORHIDRATO 

DE 

FENILEFRINA + 

MALEATO DE 

CLORFENAMI

NA

500mg + 10mg 

+ 4mg

POLVO PARA 

SOLUCION 

ORAL

ORAL 
ANTICATARRA

L EDIGEN

ARISTO 

PHARMA 

IBERIA, S.L.

ESPAÑA                                              

PORTUGAL
20222-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=50172

https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/011856s143lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/011856s143lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/011856s143lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/011856s143lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/011856s143lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2025/011856s143lbl.pdf
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-06266-3&d=20251127172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-06266-3&d=20251127172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-06266-3&d=20251127172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-06266-3&d=20251127172310101
https://www.ebs.tga.gov.au/ebs/picmi/picmirepository.nsf/pdf?OpenAgent&id=CP-2010-PI-06266-3&d=20251127172310101
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61035382
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61035382
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61035382
https://agence-prd.ansm.sante.fr/php/ecodex/extrait.php?specid=61035382
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://extranet.infarmed.pt/INFOMED-fo/detalhes-medicamento.xhtml
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=37653
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=37653
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=37653
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=50172
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=50172
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=50172


##

KETOROLACO 

TROMETAMOL
0.4%

SOLUCION 

OFTALMICA 
OFTALMICA ACULAR LS ABBVIE

ESTADOS 

UNIDOS
20219-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/drugsatfda_docs/label/

2021/021528s008lbl.pdf

##

INCLISIRAN 

(SODICO)
284mg/1.5mL

SOLUCION 

INYECTABLE
SUBCUTANEA SYBRAVA EE11428

DROGUERIA 

NOVARTIS 

BIOSCIENCES 

PERÚ S.A.

AUSTRIA 20220-2025

https://www.ema.europa.e

u/es/documents/product-

information/leqvio-epar-

product-information_es.pdf

##

INOSINA 

PRANOBEX
250mg/5mL JARABE ORAL ISOPRINOSINE

EWOPHARMA 

INTERNATION

AL, S.R.O.

PORTUGAL 20216-2025

https://ogyei.gov.hu/gyogys

zeradatbazis&action=show_

details&item=15064

##

TEOFILINA 80mg/15mL
SOLUCION 

ORAL 
ORAL ELIXIFILIN

TORA 

LABORATORIE

S, S.L.U.

ESPAÑA 20234-2025
https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=45303

##

POLIETILENGLI

COL 400 + 

PROPILENGLIC

OL

0.4% + 0.3%
SOLUCION 

OFTALMICA 
OFTALMICA SYSTANE EE06416

DROGUERIA 

ALCON 

PHARMACEUT

ICAL DEL PERÚ 

S.A.

ESTADOS 

UNIDOS
20217-2025

https://dailymed.nlm.nih.go

v/dailymed/drugInfo.cfm?se

tid=15bc06ec-f3dc-3180-

ca1a-106769a770ea

##

POLIETILENGLI

COL 400 + 

PROPILENGLIC

OL

0.4% + 0.3%
SOLUCION 

OFTALMICA 
OFTALMICA

SYSTANE 

HYDRATACIÓN 

SP

EE12970

DROGUERIA 

ALCON 

PHARMACEUT

ICAL DEL PERÚ 

S.A.

ESTADOS 

UNIDOS
20218-2025

https://dailymed.nlm.nih.go

v/dailymed/drugInfo.cfm?se

tid=8936f66f-10fe-44ab-

a26e-dd8b05dfa997

##

IODIXANOL 
550mg(270mg 

I/mL)

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAARTERIA

L  

INTRAVENOSA                             

INTRATECAL 

RECTAL

 ORAL Y                             

CAVIDADES 

CORPORALES 

(ARTICULACIO

NES, UTERO Y 

TROMPAS)

VISIPAQUE ADE0034

DROGUERIA 

KLEIDIPHARM

A E.I.R.L.
IRLANDA

20228-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/20579

https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2021/021528s008lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2021/021528s008lbl.pdf
https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2021/021528s008lbl.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/leqvio-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/leqvio-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/leqvio-epar-product-information_es.pdf
https://www.ema.europa.eu/es/documents/product-information/leqvio-epar-product-information_es.pdf
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=15064
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=15064
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=15064
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=45303
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=45303
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=45303
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=15bc06ec-f3dc-3180-ca1a-106769a770ea
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=15bc06ec-f3dc-3180-ca1a-106769a770ea
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=15bc06ec-f3dc-3180-ca1a-106769a770ea
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=15bc06ec-f3dc-3180-ca1a-106769a770ea
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=8936f66f-10fe-44ab-a26e-dd8b05dfa997
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=8936f66f-10fe-44ab-a26e-dd8b05dfa997
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=8936f66f-10fe-44ab-a26e-dd8b05dfa997
https://dailymed.nlm.nih.gov/dailymed/drugInfo.cfm?setid=8936f66f-10fe-44ab-a26e-dd8b05dfa997
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/20579
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/20579
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/20579
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/20579


##

IODIXANOL 
652mg(320mg 

I/mL)

SOLUCION 

INYECTABLE

INTRAARTERIA

L  

INTRAVENOSA                             

INTRATECAL 

RECTAL

 ORAL Y                             

CAVIDADES 

CORPORALES 

(ARTICULACIO

NES, UTERO Y 

TROMPAS)

VISIPAQUE ADE0035 

DROGUERIA 

KLEIDIPHARM

A E.I.R.L.
IRLANDA

20227-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/20580

##

LABORATORIO

S ELIFARMA 

S.A

DEXAMETASO

NA 
0.5mg/5mL ELIXIR ORAL

DEXAMETHAS

ONE
RISING

ESTADOS 

UNIDOS
20050-2025

https://www.accessdata.fda

.gov/scripts/cder/daf/index.

cfm?event=overview.proces

s&ApplNo=090891

##

CLORHIDRATO 

DE 

FENILEFRINA + 

MALEATO DE 

CLORFENAMI

NA

2.5mg + 1mg / 

5mL

SOLUCION 

ORAL
ORAL 

DOMETUSS-

DA

DOMEL 

LABORATORIE

S

ESTADOS 

UNIDOS
20232-2025

https://dailymed.nlm.nih.go

v/dailymed/drugInfo.cfm?se

tid=b5def3fb-90b9-4b7e-

bb22-745804b0566a

##

DEXMEDETOMIDINA (CLORHIDRATO) 

100mcg/mL                                                                

(*) Cabe 

señalar que el 

producto 

comparador 

se 

comercializa 

en las 

presentacione

s de envase 

vial 

conteniendo 

400mcg/4mL y 

1000mcg/10m

L

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA DEXDOR

ORION 

CORPORATIO

N

FINLANDIA 20232-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=11718006

##

AMOROLFINA 

(CLORHIDRAT

O)

5%

ESMALTE DE 

UÑAS 

MEDICAMENT

OSO

TÓPICO
LOCERYL LACA 

PARA UÑAS
EE01761 

DROGUERIA 

GADORPHAR

MA SAC

FRANCIA 20109-2025

https://agence-

prd.ansm.sante.fr/php/ecod

ex/frames.php?specid=6689

5425&typedoc=R&ref=R039

6932.htm

##

CIPROFLOXACI

NO
400mg/200mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA
CIPROXINA 

400
EE04204

DROGUERIA 

BAYER S.A.
ALEMANIA 20230-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/additi

onaldocs.xhtml?mpdidentifi

er=2128381

https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/20580
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/20580
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/20580
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/20580
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=090891
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=090891
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=090891
https://www.accessdata.fda.gov/scripts/cder/daf/index.cfm?event=overview.process&ApplNo=090891
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2128381
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2128381
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2128381
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/additionaldocs.xhtml?mpdidentifier=2128381


##

CIPROFLOXACI

NO
200mg/100mL

SOLUCION 

PARA 

PERFUSION

INTRAVENOSA CIPROXINA EE11870
DROGUERIA 

BAYER S.A.
ITALIA 20233-2025

https://medicinali.aifa.gov.it

/it/#/it/organizzazione/22/f

armaci/26664/stampati/FI

##

GADOBUTROL 1,0mmol/mL 
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA GADOVIST ADE0095

DROGUERIA 

BAYER S.A.
ALEMANIA 20231-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=5B2F87CCF7AD46438A6CF

49D1E848F5A&directdisplay

=true&docid=1

##

BETIATIDA 1mg

POLVO PARA 

SOLUCIÓN 

INYECTABLE 

(*) Cabe 

señalar que la 

FF Kit de 

Radiofármaco, 

registrada en 

el (PAVS) de 

Suecia, 

consiste de: 

Vial con Polvo 

para Solución 

Inyectable, el 

contenido del 

vial está 

destinado solo 

para uso de la 

preparación 

de la solución 

inyectable de 

tecnecio 

(99mTc) 

mertiatida y 

no está 

destinado a la 

administración 

directa al 

paciente sin la 

preparación 

previa.

INTRAVENOSA
TECHNESCAN 

MAG3
RE00105 

DROGUERIA 

SALUMED S.A. 

SUCURSAL 

LIMA - PERU

PAISES BAJOS 20101-2025

https://www.lakemedelsver

ket.se/sv/sok-

lakemedelsfakta/lakemedel

/19890609000130/technesc

an-mag3-1-mg-

beredningssats-for-

radioaktivt-lakemedel

##

ISAVUCONAZO

L
200mg

POLVO PARA 

CONCENTRAD

O PARA 

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA CRESEMBA EE06060

BASILEA 

PHARMACEUT

ICA 

DEUTSCHLAN

D GMBH

USA 20108-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=1151036001

https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/organizzazione/22/farmaci/26664/stampati/FI
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/organizzazione/22/farmaci/26664/stampati/FI
https://medicinali.aifa.gov.it/it/#/it/organizzazione/22/farmaci/26664/stampati/FI
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=5B2F87CCF7AD46438A6CF49D1E848F5A&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=5B2F87CCF7AD46438A6CF49D1E848F5A&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=5B2F87CCF7AD46438A6CF49D1E848F5A&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=5B2F87CCF7AD46438A6CF49D1E848F5A&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=5B2F87CCF7AD46438A6CF49D1E848F5A&directdisplay=true&docid=1
https://portal.dimdi.de/amguifree/am/docoutput/jpadocdisplay.xhtml?globalDocId=5B2F87CCF7AD46438A6CF49D1E848F5A&directdisplay=true&docid=1
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=1151036001
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=1151036001
https://cima.aemps.es/cima/publico/detalle.html?nregistro=1151036001


##

MIVACURIO 

(CLORURO)
10mg/mL

SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA MIVACRON

ASPEN 

PHARMA 

TRADING 

LIMITED

ITALIA                                                    

IRLANDA                                           

ALEMANIA

20106-2025

https://www.hpra.ie/find-a-

medicine/for-human-

use/authorised-

medicines/details/29225

##

GADOPENTET

ATO DE 

DIMEGLUMIN

A

469.01mg/mL
SOLUCION 

INYECTABLE
INTRAVENOSA MAGNEVIST BAYER INC CANADA 20107-2025

https://health-

products.canada.ca/dpd-

bdpp/info?lang=eng&code=

13384

##

CLORHIDRATO 

DE 

BUPIVACAINA 

(MONOHIDRA

TO)

2.5mg/mL                                                                             

(*)Cabe 

señalar que el 

producto 

comparador 

se 

comercializa 

en la 

presentación 

de envase vial 

de 

25mg/10mL y 

50mg/20mL

SOLUCIÓN 

INYECTABLE
INFILTRACIÓN SENSORCAINE

ASPEN 

PHARMACARE 

CANADA INC.

CANADA 20224-2025

https://pdf.hres.ca/dpd_pm

/00065418.PDF

##

CLORHIDRATO 

DE ARTICAÍNA 

+ EPINEFRINA 

(TARTRATO) 

(*) Cabe 

señalar que el 

producto 

comparador 

contiene 

Epinefrina 

(Tartrato) 

equivalente a 

Adrenalina 

(Tartrato).

40mg/mL + 10 

mcg/mL                                              

(**) El 

producto 

comparador 

se 

comercializa 

en 

presentación 

de cartucho 

de 1,8mL de 

solución 

Inyectable que 

contiene 72mg 

de Clorhidrato 

de Articaína y 

18mcg de 

Epinefrina 

(Tartrato).

SOLUCIÓN 

INYECTABLE 
INTRAVENOSA MEGANEST

LABORATORIO

S CLARBEN 

S.A.

ESPAÑA 20226-2025

https://cima.aemps.es/cima

/dochtml/ft/61194/FT_6119

4.html

##

BETAMETASO

NA 

(VALERATO) 

(*)

0,10%
SOLUCIÓN 

CUTÁNEA
TPPICA BETNOVATE

DROGUERIA 

GLAXOSMITHK

LINE PERU S.A.

ALEMANIA 20225-2025

https://portal.dimdi.de/amg

uifree/am/docoutput/jpado

cdisplay.xhtml?globalDocId

=01B501911E804A65B906D

21DEF1F647F&directdisplay

=true&docid=2

https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/29225
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/29225
https://www.hpra.ie/find-a-medicine/for-human-use/authorised-medicines/details/29225
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##

ISOLEUCINA + 

LEUCINA + 

CLORHIDRATO 

DE LISINA 

(LISINA) + 

METIONINA + 

FENILALANINA 

+ TREONINA + 

TRIPTÓFANO + 

VALINA + 

MONOGLUTA

MATO DE 

ARGININA 

(ARGININA y 

ÁCIDO 

GLUTÁMICO) 

+ 

CLORHIDRATO 

DE L-

HISTIDINA 

MONOHIDRAT

O (HISTIDINA) 

+ ALANINA + 

ÁCIDO 

ASPÁRTICO + 

ÁCIDO 

GLUTÁMICO + 

GLICINA + 

PROLINA + 

SERINA + 

ACETATO DE 

2.82g + 3.76g 

+ 3.41g (3g) + 

2.35g + 4.21g 

+ 2.18g + 

0.68g + 3.12g 

+ 5.98g + 

2.03g (2g)+ 

5.82g + 1.8g + 

1.47g + 1.98g 

+ 4.08g + 3.6g 

+ 1.23g + 

1.56g + 3.12g 

+ 1.4g + 0.23g 

+ 165g (150g) 

+ 0.53g 

/1000mL

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA
NUTRIFLEX 

PLUS
EE04015 

DROGUERIA B. 

BRAUN 

MEDICAL 

PERU S.A.

SUIZA 20254-2025

https://swissmedicinfo.ch/s

howText.aspx?textType=FI&

lang=DE&authNr=51671&su

pportMultipleResults=1

##

ISOLEUCINA + 

LEUCINA + 

CLORHIDRATO 

DE LISINA 

(LISINA) + 

METIONINA + 

FENILALANINA 

+ TREONINA + 

TRIPTÓFANO + 

VALINA + 

MONOGLUTA

MATO DE 

ARGININA 

(ARGININA y 

ÁCIDO 

GLUTÁMICO) 

+ 

CLORHIDRATO 

DE HISTIDINA 

MONOHIDRAT

O (HISTIDINA) 

+ ALANINA + 

ÁCIDO 

ASPÁRTICO + 

ÁCIDO 

GLUTÁMICO + 

GLICINA + 

PROLINA + 

SERINA + 

ACETATO DE 

MAGNESIO 

2,34g + 3,13g 

+ 2,84g (2,27g) 

+ 1,96g + 

3,51g + 1,82g 

+ 0,57g + 2,6g 

+ 4,98g (2,7g y 

2,28g) + 1,69g 

(1,25g) + 4,85g 

+ 1,5g + 1,22g 

+ 1,65g + 3,4g 

+ 3g + 0,86g + 

1,56g + 0,78g 

+ 0,52g + 0,5g 

+ 88g (80g) + 

0,17g + 0,37g 

/1000mL

SOLUCIÓN 

PARA 

PERFUSIÓN

INTRAVENOSA
NUTRIFLEX 

PERI
EE04035

DROGUERIA B. 

BRAUN 

MEDICAL 

PERU S.A.

SUIZA 20255-2025

https://swissmedicinfo.ch/s

howText.aspx?textType=FI&

lang=DE&authNr=51671&su

pportMultipleResults=1
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##

BENZOCAÍNA

50mg/mL (*) 

Cabe señalar 

que el 

producto 

comparador 

se 

comercializa 

en frascos de 

aluminio de 

5mL de 

solución 

dental, con 

una bomba 

dosificadora y 

un pulsador 

con la cánula 

aplicadora 

incorporada

SOLUCIÓN 

DENTAL
GINGIVAL DENTISPRAY

LABORATORIO

S VIÑAS, S.A.
ESPAÑA 20223-2025

https://cima.aemps.es/cima

/publico/detalle.html?nregis

tro=58609


